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 تنها راه پیروزی
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  صد و چهل و سومین ايستگاه متروی تهران به نام ايستگاه هفده شهريور به بهره برداری رسید

در روزهای آتی شاهد قطار اکران 
 اين فیلم در سراسر کشور 

خواهیم بود

ايران در مواقع خطر، خطر می کند 
و دست دوستان خود را می گیرد

طولانی شدن جنگ اوکراين 
می تواند به خستگی  کشورهای 

حامی کی  يف منجر شود
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کشور 7نفر در کمتر از 24ساعت 

غرق شدند
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... و بالاخره 
بازی دوستانه

  سرانجام از نخستین حریف تدارکاتی تیم 
ملی در مسیر آماده سازی برای جام جهانی 
رونمایی شده است اما هر چقدر جزئیات 
بیشتری را در مورد این مسابقه مرور می کنیم، 
بیشتر به این نتیجه می رسیم که تیم ملی یکی 
از عجیب ترین دوره های تاریخ اش را سپری 
می کند. بعد از مدت زیادی بلاتکلیفی و انتظار 
برای نخستین مسابقه دوستانه، حالا تیم 
ملی در حالی روبه روی الجزایر قرار می گیرد 
که شرایط برگزاری این مسابقه، اصلا شبیه 
نبردهای معمولی فوتبال نیست. چرا روبه روی 
الجزایر، با یک مسابقه عادی فوتبال روبه رو 
نیستیم؟ اول اینکه ساعت بازی تنها در فاصله 
یک روز با انجام آن قطعی شده است. دوم اینکه 
در صفحه رسمی فدراسیون فوتبال الجزایر  یا 
صفحه ویکی پدیای تیم ملی این کشور، هیچ 
نشانی از این مسابقه وجود ندارد. ماجرا زمانی 
عجیب تر می شود که بدانیم حتی در تقویم 
تیم ملی ایران در سایت رسمی فیفا، بازی با 
انگلیس »نخستین« بازی است و نشانی از 
این نبرد تدارکاتی دیده نمی شود. اگر ماجرا 
تا همین جا به اندازه کافی شوکه کننده به نظر 
نمی رسد، کافی است بدانیم که نرم افزارهای 
پوشش اینترنتی نتایج فوتبال که معمولا 
حتی زمان دیدار گمنام ترین تیم  های دنیای 
فوتبال را منتشر می کنند، کوچک ترین 
اطلاعاتی از این مسابقه منتشر نکرده اند. 
همه این جزئیات در کنار هم، نشان می دهند 
که این بازی شباهتی به نبردهای دوستانه 
معمول در دنیای فوتبال ندارد. تیم ملی در 
حالی برای انجام یک مسابقه، تا این حد زجر 
می کشد و به هر شرایطی تن می دهد که رقبای 
همگروه اش در جام جهانی در این فیفادی روی 
هم »13 بازی« در برنامه گنجانده اند. رقابت 
با چنین تیم هایی برای ایران، یک رقابت 
نابرابر است و مسئولیت اصلی نابرابر شدن 
آن نیز، با فدراسیونی است که ظاهرا حتی 
برای بدیهی ترین نیازهای تیم ملی قبل از 
شرکت در مهم ترین تورنمنت دنیای فوتبال، 

برنامه ای ندارد.
  درست در روزهایی که کره و ژاپن فهرست 
ستاره های پرشمار رقبای تدارکاتی شان را مرور 
می کنند، فوتبال ایران باید با فهرست غایبان 
پرشمار تیمی مثل الجزایر قبل از نبرد دوستانه 
روبه رو شود. بسیاری از ستاره های کلیدی 
این تیم روبه روی ایران به میدان نمی روند. 
ریاض محرز که در ترکیب من سیتی فاتح 
لیگ برتر شده و مهم ترین بازیکن حال حاضر 
الجزایر است، بخشی از ترکیب این مسابقه 
نخواهد بود. اسلام سلیمانی نیز که به عنوان 
یکی دیگر از مهم  ترین ستاره های این سال های 
الجزایر در اسپورتینگ پرتغال توپ می  زند، 
فعلا به استراحت می پردازد و روبه روی ایران به 
میدان نمی رود. هشام بوداوی، سفیان بن دیکه 
و رایس ام بولهی نیز دیگر مهره های مهمی 
هستند که روبه روی تیم ملی ایران در زمین 
دیده نمی شوند. در حقیقت به نظر می رسد که 
تیم اسکوچیچ روبه روی تیمی نصفه و نیمه از 
الجزایر به زمین می رود. این مسابقه هم بیشتر 
از آنکه یک محک جدی برای تیم ملی ایران 
باشد، محکی برای مهره های جوان الجزایر 
است که تجربه چندانی در تیم ملی ندارند. در 
واقع ایران بعد از مدت ها انتظار، در مسابقه ای 
ظاهر خواهد شد که بیشتر برای حریف اش 

مفید به نظر می رسد!
  همانند دوره قبلی، الجزایر به 
جام جهانی2022 نیز صعود نکرده است. 
بدون تردید اگر آنها راهی جام جهانی شده 
بودند، حالا یک برنامه تدارکاتی از پیش 
تعیین شده داشتند و بعید بود در یک نبرد 
ناگهانی روبه روی تیم ملی ایران قرار بگیرند. 
الجزایر در جام جهانی2014 نمایش های 
خوبی داشت اما بعد از چهارمین صعود به 
رقابت های جام جهانی، دیگر نتوانست خودش 
را در روسیه و قطر به این جام برساند. آخرین 
موفقیت بزرگ برای این تیم هم در سال2019 
با دومین قهرمانی در جام ملت های آفریقا 
به دست آمد. این تیم البته در سال2021 
قهرمان  عرب کاپ هم شد اما بسیاری از تیم ها 
با ترکیب اصلی شان در آن جام شرکت نکرده 
بودند. آنها صاحب یک نسل طلایی هستند 
که به آخرین سال های دوران فوتبال شان 
نزدیک شده اند. ستاره های این نسل طلایی 
البته روبه روی ایران در زمین مسابقه 
حضور نخواهند داشت. سفید و سبزها در 
رده چهل و چهارم رنکینگ فیفا هستند و در 
حقیقت 23پله پایین تر از تیم ملی ایران دیده 
می شوند. به هر حال تیمی که امروز روبه روی 
ایران قرار می گیرد، تنها سایه ای از تیم ملی 
الجزایر است. این در حالی است که مدیران 
فدراسیون مدعی رویارویی با تیم اصلی این 
کشور هستند. ظاهرا طرف مقابل هم روی 
ناآشنایی فدراسیون نشینان نسبت به مهره های 
ثابت تیم شان حساب باز کرده اند. تیمی که 
امروز در مقابل تیم ملی می ایستد، هرگز 
نمی تواند این تیم را در معرض یک محک بزرگ 
و کلیدی قرار بدهد. ظاهرا قرار است همچنان 
نکات مبهم زیادی در مورد این تیم برای اعضای 
کادر فنی وجود داشته باشد. ناشناخته بودن 

البته تا حدی برای هر 
تیمی مفید به نظر می رسد 

اما نه آنقدر که حتی خود سرمربی هم دیگر 
شناختی روی تیم اش نداشته باشد.
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سخت ترین کار دنیا 
هواداری از توست!

در مورد فرهاد مجیدی که انگار خودش را 
بیشتر از همه دوست دارد
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سرمربی این روزهای پرسپولیس داستان های 
عجیبیبا  مدافعان راستش داشته است

 دفاع راست 
 پنجره پرسپولیس؛ نفرین شده

همان همیشگی
بدهی به شهرخودرو بابت رضایت نامه 
گل محمدی پنجره پرسپولیس را بست 18

18

 زیدان
سر سفره قطر

چگونه به هر قيمتي، يک مسابقه 
تدارکاتي داشته باشيم؟

العجایب !

منابع نزدیک به باشگاه پاری سن ژرمن در حال 

خبرسازی درباره توافق زیزو با این باشگاه هستند

ZinedineZidane

 روز مانده تا 
جام جهانی
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يادداشت
محسنمحمدیالموتی؛عضو هیأت علمی دانشگاه

از آغاز چالش هسته ای ايران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و با وجود شفاف سازی و 
اعتمادسازی های مکرر ايران و تعهد آژانس برای انجام وظیفه براساس اساسنامه 
خود و بستن پرونده ادعايی موسوم بهPMD، به نظر می رسد تقابل و خصومت 
اين نهاد بین المللی با نقش آفرينی آمريکا و متحدان آن علیه فعالیت های 

صلح آمیز هسته ای ايران همچنان ادامه دارد.
در آخرين دست از اين اقدام ها، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی هفته 
گذشته قطعنامه پیشنهادی کشورهای آمريکا، بريتانیا، فرانسه و آلمان درباره 
فعالیت های هسته ای ايران را تصويب کرد و در آن بدون توجه به چارچوب 
زمانی و عملیاتی مورد توافق ايران و آژانس در اسفند1400درخصوص پاسخ 
به پرسش های آژانس، ضمن اعلام نگرانی عمیق از وجود مواد هسته ای اعلام 

نشده، از ايران خواست تعهدات قانونی خود را به صورت اضطراری اجرا کند.
تصويب اين قطعنامه در پی گزارش رافائل گروسی، مديرکل آژانس و آن  هم پس از 
سفر وی به سرزمین های اشغالی و گفت وگو با نخست وزير رژيم صهیونیستی 
صورت گرفت و نفتالی بنت در استقبالی گرم از تصويب اين قطعنامه گفت: اين 
تصمیم مهمی است که چهره واقعی ايران را آشکار می کند. لوراهولگیت، نماينده 
آمريکا در شورای حکام نیز طی بیانیه ای مدعی شد که واشنگتن خواستار 

بازگشت به توافق است و اين ايران است که بايد تمايل خود را نشان دهد.
طنز تلخ ماجرا در رفتارهای آمريکا و آژانس بین المللی انرژی اتمی آنجاست که 
امروز جايگاه شاکی و متهم جابه جا شده است. ايران با وجود عضويت در پیمان 
ان.پی.تی و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و پذيرفتن بی سابقه ترين رژيم های 
بازرسی و نظارت در قالب برجام و توافق با آژانس در اسفند1400مبنی بر اينکه 
پاسخ پرسش های آژانس را در چارچوب همکاری های پادمانی خواهد داد، با 
قطعنامه آژانس و عدم انجام تعهدات آمريکا و همپیمانانش در موضوع هسته ای 
صلح آمیز خود مواجه می شود، اما برنامه های هسته ای نظامی رژيم صهیونیستی 
و در اختیار داشتن کلاهك های هسته ای، از نگاه آمريکا و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خطرناك نبوده و اين رژيم نه تنها نبايد برای توقف برنامه های 
هسته ای خود تحت فشار قرار گیرد، بلکه ادعاهای ساختگی آن نیز مبنای 

گزارش مديرکل علیه ايران واقع می شود.
آمريکايی که جدا از عهدشکنی در دوره اجرای برجام، خود به طور يك جانبه از 
برجام خارج شده و اين توافق را نقض کرده و شديدترين تحريم های تاريخ را 
علیه ملت ايران احیا کرده است، با پررويی سخن از لزوم بازگشت ايران به برجام 
و در اختیار قراردادن تمام اطلاعات ثبت شده در دوربین های مداربسته به 
آژانس بر زبان می راند و در سوی ديگر، ايران که تا يك سال پس از خروج آمريکا 
از برجام، صبر و انتظار در پیش گرفت و درنهايت پس  از بی عملی اروپايی ها از 
انجام تعهداتی نظیر اينستکس، براساس مواد مندرج در خود برجام، کاهش 
تعهدات را در دستور کار قرار داد، متهم به کارشکنی در مذاکرات و عدم همکاری 

با آژانس می شود.
اين دو نمونه و صدها مصاديق ديگر که در الگوی رفتاری آمريکا و متحدانش 
قابل مشاهده است، نشان دهنده واقعیت های امروز حاکم بر نظام بین الملل 
است که بر حاکمیت زور و قدرت و جنگ اراده ها بنا شده و به تعبیر رئالیست ها، 
قدرت های بزرگ مادام که منافع شان اقتضا کند، از معاهدات و هنجارهای 

بین المللی دم می زنند و هر کجا که مصلحت ديدند، از 
سازمان های بین المللی و ساير ابزارهای حقوقی در کنار 

ابزارهای سیاسی استفاده می کنند تا منافع خود را تأمین و به رفتارهايشان 
مشروعیت ببخشند.

قطعنامهآژانس
»شهرتهراننیازبهیکبازطراحیونوسازیدارد.اینوتغییرجایگاهشاکیومتهم

نوسازیضمنبهارمغانآوردنامنیت،آسایشورفاهباید
چهرهشهرراباهویتایرانی-اسلامیبهنمایشبگذارد.
ایننوسازیبایدمجموعههایهویتیدرمحلاترابه
گونهایدرکنارهمقراردهدکهیکهویتیکپارچهاز
کلانشهرغربآسیابهتصویربکشد.«علیرضازاکانی
افزود:قرارگاهیبرایتوسعهشهربرمحورحملونقل
عمومیبهویژهمترواز3ماهگذشتهتشکیلشدهاست.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران:
تهراننیازبهبازطراحیونوسازیدارد

3

21

ماهعسلقهرمانلیگبرترخیلیکوتاهترازحدانتظاربود.
امروزهواداراناستقلالبایدازقهرمانیبیشکستشان
لذتمیبردندوبرایفتحجامبعدینقشهمیکشیدند،اما
اتفاقیکهرخدادهدقیقابرعکساست.شهدموفقیتبه
سرعتدرکامآبیهابهزهرتبدیلشد.آنهاحالامستاصل
وسراسیمه،بیسروسامانیتیمشانراسیاحتمیکنند؛
تیمیکهسرمربینداردوطبیعتادربازارنقلوانتقالات

همفعالنیست...

»چوئه سون هوی«، طی تصمیمی بی سابقه منصوب شد
نخستینوزیرخارجهزندرکرهشمالی

در مورد مجیدی که انگار خودش را بیشتر از همه دوست دارد
سختترینکاردنیا،هواداریازتوست!
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خانهتولیداتجوانفعالیتخودراازسال97شروع
کرده،دراینخانهمسیراستعدادیابیورشد
کارگرداناندرنظرگرفتهشدهاست.رسالتاین
گروهدرخانهتولیداتجوان،پرورشاستعدادها
درحوزههایتلهفیلم،سریالسازی،نماهنگو
تیزراست.تازهترینمحصولاینخانهنگارش
سریالوتولیدآندر11اپیزودبهنام»تازهوارد«

است...

 »تازه وارد« به موضوع فرزندآوری و مشکلات و موانع آن می پردازد
8کارگرداندر11اپیزود

دیپلماتکهنهکار،»چوئهسونهوی«،طیتصمیمیبیسابقه
بهعنواننخستینوزیرامورخارجهزنکرهشمالیمنصوب
شد.اینتصمیمرهبرکرهشمالیدربحبوحهانجام
تستهایموشکیکرهشمالیوتشدیدتنشهایمیان
اینکشوروهمسایهجنوبیخوداتخاذشدهاست.چوئهکه
سابقادرسمتمعاونوزیرامورخارجهکرهشمالیمشغول
بهفعالیتبود،درنشستحزبحاکمبهریاستکیم
جونگاون،رهبرکرهشمالیبهاینسمتمنصوبشد...
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 متن کامل را با  اسکن  کیو آر کد، در همشهری آنلاین بخوانید

شناسایی ۵۰۰ خانواده معتاد متجاهر در تهران
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران در گفت وگو 
با همشهری آنلاین از شناسایی ۵۰۰ خانواده معتاد 
متجاهر در جلسه  کمیته قرارگاه آسیب های اجتماعی 
تهران خبر داد و گفت: پیش بینی ما این است که این 

رقم به ۲ تا ۳ هزار خانواده برسد.

۵ ایده جذاب برای دکوراسیون خانه 
ایران مرکز تولید ۲۹۷ نوع صنایع دستی است و در 
این میان فرش و میناکاری بیشترین شهرت جهانی 
را به دست آورده. جالب اینکه ۱۹۹ نوع از این آثار 
هنری در اصفهان خلق می شوند و در سال ۲۰۱۵، 
یونسکو این شهر را به عنوان شهری خلاق در حوزه 

صنایع دستی جهان انتخاب کرد.

مصرف بیش از اندازه ویتامین دی این بلا را سرتان می آورد
ویتامین دی یک ویتامین بسیار ضروری در بدن ماست 
که در فرایندهای مختلفی در بدن مورد استفاده قرار 
می گیرد. این ویتامین یک ویتامین محلول در چربی 
است؛ بنابراین، بدن نمی تواند مقادیر اضافه آن را 
به سرعت و به سادگی دفع کند. درصورتی که دریافت 
این ویتامین بیش ازحد باشد، در بدن انباشته می شود.

تأیید پولی شدن برخی خدمات تلگرام 
 مدت ها پس از شایعه هایی درخصوص پولی شدن 
برخی خدمات تلگرام، پاول دوروف، بنیانگذار و مدیر این 
پیام رسان تأیید کرد که برخی خدمات پولی خواهد شد. 
شاید در ابتدا برخی نگران شده  باشند که دیگر از خدمات 
رایگان این  پیام رسان با بیش از ۵۰۰ میلیون کاربر فعال 

ماهانه محروم  می شوند، اما وضعیت اینگونه نیست.

8/۵میلیارد تومان برای خرید نخستین خودروی خورشیدی جهان
شرکت هلندی »لایت یر« از نخستین خودروی 
خورشیدی آماده تولید جهان رونمایی کرده است. 
»لایت یر صفر« یک سدان خانوادگی با ۵ مترمربع پنل 
خورشیدی است که می تواند تا ۷۰کیلومتر رانندگی 
بدون شارژ در روز را تضمین کند. تصاویر و جزئیات 

بیشتر این خودروی هیجان انگیز را  ببینید.

شهر

جامعه

سلامت

فناوری

خودرو

داده نما
همشهریآنلاین/گرافیك: مهدی سلامی

پرتکرارترین خواسته های پایتخت نشینان
طعمه گذاری موش، آلودگی صوتی ناشی از ساخت و ساز، سد معبر 
دستفروشان و وانتی های دوره گرد و ترکیدگی لوله آب فضای سبز جزو 

پیام های پرتکرار ثبت شده در سامانه 137 پلاس هستند.

2۰۰۰
پیام جداگانه برای طعمه گذاری موش

19۵7
پیام سد معبر دستفروشان و وانتی های دوره گرد

168۰
پیام ترکیدگی لوله  آب فضای سبز

112۵
 پیام درباره خاموشی پله های برقی

2۰۰۰
پیام در مورد آلودگی صوتی ناشی از ساخت و ساز 

ادامهدر
صفحه2

6تالابایران،قربانیفعالیتانسانیشایعهسازیودروغپردازیدربارهبنزین
پژوهشگران با بررسی تالاب  های ايران نقش تغییر اقلیم در خشکیدگی آنها را ناچیز اعلام کردندنه سوخت گران می شود و نه کارت سوخت آزاد جايگاه داران در تیرماه حذف خواهد شد

صفحه14 صفحه4 صفحه15صفحههای5و12

4000 زباله گرد 
در تهران داریم که اکثرا کودک 

هستند.

7500تن زباله 
روزانه در شهر تهران جمع آوری 

می شود.

5500تن زباله 
روزانه به مرکز  آرادکوه منتقل 

می شود.

۶4مجموعه 
در نواحی،  پسماندها  را جمع آوری 

می کنند.

 ۲۲مجموعه 
در مناطق، زباله  خشک را 

تفکیک می کنند.

فصل ساماندهی 
کودکان زباله گرد

کارگروهی برای مقابله با کار کودکان 
در حوزه پسماند  تشکیل شد

 نان، تفریح
و تحصیل رایگان

 درباره نیازهای اولیه ای که منجر
به گسترش کار کودك می شود
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رحمانقهرمانپور،تحلیلگرارشدمسائلبینالملل:
 آژانس تابع معادلات سیاسی است

 نه فنی 
شورایحکامآژانسبینالمللی
انرژیاتمی،چهارشنبهگذشته
باتصویبقطعنامهایسیاسی
وجهتدار،جمهوریاسامی
رابهعدمهمکاریباایننهاد
بینالمللیمتهمکرد؛رویکردی
کهاگرچهچنداندوراز

انتظارنبود،امادرشرایطکنونیبهابهامهاپیرامونسرانجام
گفتوگوهایهستهایایرانو1+4دامنزدهاست.

بهگزارشهمشهری،اتخاذرویکردهایدوگانهازسویطرفهای
غربیهمچنانادامهداردوتروئیکایاروپاییدربیانیهاخیر
خودوباوجودبدعهدیدرقبالجمهوریاسامی،همچنان
ازادامهمذاکراتسخنمیگویندومدیرکلآژانسانرژی
اتمینیزدرگفتوگوباشبکهخبری»الجزیره«تأکیدکرد
که»ازسرگیریمذاکراتهمچنانعاقانهترینگزینهاست«.
رافائلگروسیبهاینموضوعهماشارهکردهاستکهبارسیدن
دهمژوئن)۲۰خرداد(،دقیقا3ًماهازایجادوقفهدرمذاکرات
وینگذشت؛»درتاریخدهممارس)1۹اسفند14۰۰(متن
توافقاحیایبرجامتکمیلودربحثبرداشتنتحریمها،بیش
از۹۹درصدتوافقحاصلشدهبودوچیزهایکوچکیباقیمانده
بودکهمیشدظرفیکی،دوروزبرسرآنهاتوافقکرد.معتقدم
اینتصمیمیاشتباهازسویهماهنگکنندهاتحادیهاروپاو
هیأتهایغربیبودونیازینبودانگیزهموجودتضعیفشود«.

وقتی نگاه فنی آژانس قربانی می شود 
یکتحلیلگرارشدمسائلبینالمللدراینبارهبههمشهری
گفت:ازسال1381کهموضوعفعالیتهایصلحآمیزهستهای
ایرانمطرحشده،هموارهآژانسبینالمللیانرژیاتمیبهموازات
سیاستوراهبردهایکشورهایغربیحرکتکردهاست.البته
مقاطعیرامیتواناشارهکردکهایننهادبینالمللیتاش
کردهنگاهفنیومستقلبهپروندههستهایجمهوریاسامی
داشتهباشد.رحمانقهرمانپورافزود:ایندرحالیاستکه
اگرمعدلبگیریم،بهایننتیجهمیرسیمکهآژانسبیشترتابع
معادلاتسیاسیطرفهایغربیبودهتااینکهمستقانهوفنی

تصمیمگیریکردهباشد.
ویبااشارهبهاهدافبهرهگیریازاهرمآژانسبینالمللی
انرژیاتمیعلیهجمهوریاسامیگفت:بهنظرمیرسدهدف
طرفهایغربیازبهکارگیریاهرمایننهادبینالمللیعلیه
ایران،اعمالفشارهرچهبیشتربرتهراندرجریانگفتوگوهای
هستهایاست.آنهاگمانمیکننددرشرایطکنونیهرچهفشار
رابرایرانبیشترکنند،تهرانازمواضعخودعقبنشینیخواهد
کرد؛درحالیکهبررسیهانشانمیدهداتخاذچنینرویکردی
ازسویطرفهایغربیتنهابرپیچیدگیوضعیتموجود

افزودهاست.

رویکرد همکاری جویانه در قبال آژانس
قهرمانپورهمچنینبااشارهبهتاشجمهوریاسامیبرای
تعاملمناسبباآژانسدرسالهایاخیرگفت:ایرانازابتدای
طرحپروندهفعالیتهایهستهایاشدرآژانسهموارهتاش
کردهبااتخاذرویکردهمکاریجویانه،ایننهادبینالمللیراتا
حدیدورازتأثیرپذیریازکشورهایغربینگهدارد؛البتهاینکه
تاچهمیزاندراینراهبردموفقعملکردهایم،نیازبهبررسیو

کنکاشجداگانهایدارد.
ویادامهداد:نکتهایناستسیاستیکهایرانتاکنوندرقبال
پروندههستهایدرپیشگرفته،دقیقاهمانرویکردینیستکه
درمواجههباآژانساتخاذکردهاست؛جمهوریاسامیهمواره
تاشکردهباآژانستعاملکند.برهمیناساسهمبودهکه
واکنشهایتهرانبهگزارشهایایننهادبینالمللیتاکنون
خیلیتندنبودهواینرویهدرسالهایاخیرمدنظربودهاست.

اینکارشناسمسائلبینالمللعنوانکرد:جمهوریاسامیدر
مقابلفشارهایواردشدهازسویآژانس،همکاریهایداوطلبانه
یابهاصطاحفراپادمانیخودرابهطورکاملقطعنکردهاست؛
رویکردیکهنشانمیدهدروابطدوطرفهمچنانواردتنش

حداکثرینشدهاست.

سید محمد حسینی
معاون امورمجلس رئیسجمهور

جمهوری اسامی ایران و عراق از 
اشتراکات تاریخی و فرهنگی فراوانی 
برخوردارند و تعامات فرهنگی و 
مذهبی بین دو ملت باید گسترش یابد. 
بدون تردید تعمیق و تحکیم تعامات 
فرهنگی می تواند زمینه مناسبی برای 
توسعه روابط دوجانبه و منطقه ای 

تهران- بغداد فراهم کند. / فارس

مهدی صفری
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 

امورخارجه
مسیرهای ریلی و جادهای ایران در زمره 
مطمئنترین مسیرهای حملونقلی 
چشمگیر  ظرفیتهای  هستند. 
ترانزیتی ایران درخدمت تسهیل 
ترانزیت بینالمللی کالاها، بهویژه در 
شرایط فعلی است. وزارت امورخارجه 
آماده هرگونه همکاری درخصوص 
تسهیل در صدور روادید رانندگان 
کشورهای عضو تراسیکا )کمیسیون 
بینالدولی کریدورهای اروپا، قفقاز و 

آسیا( است. / مهر

سید محمدرضا میرتاج الدینی 
نماینده مجلس

افزایش قیمت کالاها در شرایط 
کنونی، نتیجه عملکرد اشتباه و 
سیاست های سوء دولت قبل است. 
دولت سیدابراهیم رئیسی تاوان 
اشتباههای اقتصادی دولت قبل را 
پس می دهد، چراکه آنها کشور را با 
مشکات عدیده اقتصادی و با خزانه 
خالی و با بدهی ماهانه ۱۲هزار میلیارد 
تومانی به دولت سیزدهم تحویل 

دادند. / ایرنا

   واکنش ایران به اتهام زنی اردنی ها
پسازآنکهسخنگویارتشاردنگروههایی
وابستهبهایرانرابهتجارتموادمخدردرمرزهای
اینکشورمتهمکرد،یکمقامسفارتجمهوری
اسامیایراندرامانضمنردایناتهامها،آنرا
»غیرقابلقبول«خواند.بهگزارشفارس،یکمقام
سفارتایراندراردندرگفتوگوباپایگاهخبری
»میدلایستای«درواکنشبهایناخبارگفت:
ماشبهنظامینداریم.اتهامزنیبهمادربارهتجارت
موادمخدریکاتهامبسیاربزرگاست.مابیشاز
4۰سالاستکهدرمرزهایشرقیایرانباقاچاق
موادمخدرمبارزهمیکنیموبیشاز3هزارنیروی
پلیسمادرایندرگیریهابهشهادترسیدهاند.
ویاضافهکردهاست:ایرانهیچگاهتهدیدیبرای
اردننخواهدبود.امنیتاردنبخشیازامنیت
خاورمیانهاست؛خاورمیانهایکهخوداولویت
امنیتملیایرانبهشمارمیآید.حضورایران
درسوریهبادعوتکشورسوریهوباهماهنگی
نیروهایاینکشوردرنقاطمشخصیاستو
هدفازآنمبارزهباگروههایتروریستیمانند
گروههایداعشی،جبههالنصره،انصارالدینو

دیگرگروههاست.

   جلسه فوق العاده مجمع تشخیص 
مصلحت نظام

مجمعتشخیصمصلحتنظامدرجلسهای
فوقالعادهبهریاستصادقآملیلاریجانیوبا
حضوررئیسمجلس،نمایندگانیازدولتو
مجلسوشورایعالیانقابفرهنگی،بهبحثو
بررسیپیرامونتعییناولویتسیاستهایکلی
برنامههفتمتوسعهکشورپرداخت.بهگزارش
روابطعمومیمجمعتشخیصمصلحتنظام،
آملیلاریجانیدراینجلسهبرلزومدقتهمراه
باتسریعدربررسیهابرایتصویبوارائهجهت
تدوینلایحهبرنامههفتمونهایتاتهیهلایحه
بودجهسالآیندهکشوربراساسقانونبرنامه

هفتمتأکیدکرد.

نقلقولخبر

خبرهایکوتاه

گفتوگو

اراده دولت در تعامل ویژه با کشورهای آفریقایی 
وزیرامورخارجهایرانگفت:عزموارادهدولتسیزدهمبرتعاملوهمکاریبا

سیاست
خارجی

کشورهایآفریقاییبهویژهنیجریهدرچارچوبسیاستاست.بهگزارشایرنا،حسین
امیرعبداللهیاندررایزنیهایسیاسیبازبیرودادا،وزیرمشاوردرامورخارجی
نیجریه،کهبرایبرگزاریاجاسکمیسیونمشترکاقتصادیایرانونیجریهبه
تهرانسفرکردهاست،ضمنابرازخرسندیازتوسعهروابطفیمابین،بهویژهدرزمینهاقتصادیو
تجاریطی۲سالاخیر،گفت:حجمفعلیتعاماتبین۲کشورمتناسبباظرفیتهایموجوددر
۲کشورنبودهوبانقطهمطلوبفاصلهزیادیدارد.ویبااشارهبهعزموارادهدولتجمهوریاسامی
برایتعاملوهمکاریباکشورهایآفریقایی،بهویژهنیجریهدرچارچوبسیاستخارجیدولت
سیزدهم،گفت:ایرانبرایتوسعهروابطومناسباتبانیجریههیچمحدودیتیقائلنیستوبرگزاری
ایناجاسبهعنوانگاممهمیبرایتوسعهروابطدوجانبهقلمدادمیشود.امیرعبداللهیانبااباغ
سامهایگرمرئیسجمهورکشورمانبهمحمدبوهاری،همتاینیجریهایاش،ازرئیسجمهور
نیجریهبرایسفربهتهرانبهطوررسمیدعوتبهعملآورد.وزیرمشاوردرامورخارجینیجریهنیز
باابرازخرسندیازسفربهتهرانوبرگزاریموفقاجاسکمیسیونمشترکاقتصادی۲کشور،از
طرفایرانیبرایهماهنگیهایانجامشدهبرایبرگزاریموفقایناجاسقدردانیکردوافزود:با
برنامهریزیخوب،فرصتهایزیادیدرروابط۲کشوروجودداردوامیدواریماجرایتوافقهای

حاصلدرایناجاس،بهافزایشسطحتعاماتتجاری۲کشورکمکشایانیکند.

برایناساسوبهدنبالتصویباینقطعنامه،چه ادامه از 
آمریکاوهمپیماناناروپاییاشبخواهندباصفحه اول

مشروعسازیاقداماتازطریقآن،خودرابرایورودبهدوره
جدیدیازتنشوتخاصمباجمهوریاسامیایرانمهیاکنندیا
درنقطهمقابلبخواهندباایجادشوکوفشارسیاسیازاین
قطعنامهبرایعقبنشینیایرانوافزایششانسبهسرانجام
رسیدنمذاکراتوینبهرهبرداریکنند،درهرصورت،پاسخ
جمهوریاسامیایرانمتناسبودرخورشأناقدامآنهاخواهد

بودوطیفیازگزینههاازخاموشکردندوربینهایفراپادمانیو
نصبوراهاندازیسانتریفیوژهاینسلجدیدتامتوقفکردن

پروتکلالحاقیدراینمقطعرویمیزکشورخواهدبود.
الگویرفتاریایرانیاندرمواجههباآمریکاوغربنشانمیدهد
آزمودهراآزمودنخطاست.ازتجربهدفاعمقدس8ساله،واکنش
ایراندربرابرمخالفتباحقغنیسازیومقاومتحداکثریدر
برابرفشارهاگرفتهتااقداممتقابلدلاورمرداننیرویدریاییسپاه
درتوقیفنفتکشهایانگلیسیویونانیوعقبنشینیآنها،همهو
همهنشانمیدهدهرگونهفشاروزورگوییعلیهملتایراننتیجه

معکوسبرایطرفمقابلبههمراهخواهدداشت.
رئیسجمهورکشورماننیزدرسفراخیرخودبهاستان
چهارمحالوبختیاریبااشارهبهاینمهمتأکیدکردکهبااین
اقدامهانمیتوانجمهوریاسامیایرانراواداربهعقبنشینی

کرد.مابرمواضعخودپافشاریخواهیمکردتاحقوقملتایران
بهرسمیتشناختهشود؛ازاینروآمریکاومتحدانغربیآنباید
دستازلجاجتبهمنظورتغییرجایگاهشاکیومتهموفریب
افکارعمومیملتهاودولتهابرداشتهونشانهوقصدعملیخود
رابرایبازگشتبهبرجامازطریقتضمینانتفاعاقتصادیایران

نشاندهند.
شورایحکامآژانسبینالمللیانرژیاتمینیزبرایجلوگیری
ازبیاعتبارسازیایننهاددردنیابایددبیرخانهخودراموظف
کندازدریافتهرگونهشواهدجدیدازسویرژیمصهیونیستی
واعتباربخشیبهمطالبجعلیسرویسهایجاسوسیاین
رژیم-کهخودمتهماصلیبیثباتیوناامنیدرمنطقهوجهان
هستند-خودداریکندکهدرآنصورت،شایدبتوانامیدوارشداز
تضعیفبیشازپیشایننهادبینالمللیدردنیاپیشگیریشود.

 قطعنامه آژانس
 و تغییر جایگاه شاکی و متهم

حضرتآیتاللهخامنهایرهبر

رهبری
معظمانقاباسامیعصردیروز
دردیدارآقاینیکاسمادورو
رئیسجمهورونزوئاوهیأتهمراه
بااشارهبهایستادگی۲کشورایرانوونزوئادر
مقابلفشارهایسنگینوجنگترکیبیآمریکا،
تأکیدکردند:تجربهموفقیتآمیز۲کشورنشانداد
تنهاراهمقابلهبااینفشارهامقاومتو

ایستادگیاست.
بهگزارشپایگاهاطاعرسانیدفترمقاممعظم
رهبری،رهبرانقاباسامیبااشارهبهپیروزی
دولتوملتونزوئادرمبارزهایسختباآمریکاو
جنگترکیبیوهمهجانبهایکهبرضدونزوئابه
راهانداختهشدهبودخطاببهآقایمادوروگفتند:
مقاومتجنابعالیوملتونزوئابسیارباارزش
استزیراقدرومنزلتولیاقتیکملتوکشورو
رهبرانآنکشورراارتقامیدهدوامروزقاعدتاًنگاه

آمریکابهونزوئامتفاوتازگذشتهاست.
حضرتآیتاللهخامنهایهمچنینبااشارهبه
پیشرفتهاوابتکارهایعلمیوفناوریجمهوری
اسامیایراندرسالهایاخیرافزودند:این
گامهایبلنددرشرایطیبرداشتهشدهاستکه
سنگینترینوبیسابقهترینتحریمهاوفشارهابر
ملتایرانتحمیلشدوآمریکاییهاخودشاننام

آنرا»فشارحداکثری«گذاشتند.
ایشانتأکیدکردند:مقاومتملتایرانباعث
شکستسیاستفشارحداکثریشد،بهگونهایکه
یکیازمسئولانبرجستهسیاسیآمریکاچندی

پیشتعبیر»شکستمفتضحانه«رابهکاربرد.
رهبرانقاباسامیخاطرنشانکردند:نتیجهای
کهمیتوانازایستادگیوموفقیت۲ملتایران
وونزوئاگرفت،ایناستکهتنهاراهعاجدر
مقابلفشارها،ایستادگیومقاومتاستضمن
آنکهبایدهمکاریهاوارتباطاتمیانجمهوری

اسامیایرانودولتبولیواریونزوئابیشازپیش
مستحکمونزدیکشود.

حضرتآیتاللهخامنهایبااستقبالازامضای
سندهمکاری۲۰سالهمیانایرانوونزوئاگفتند:

لازمههمکاریهایبلندمدتپیگیریتوافقاتوبه
سرانجامرساندنآنهاست.

ایشانبااشارهبههمکاریهایصمیمانهایرانو
ونزوئا،خاطرنشانکردند:۲کشورباهیچکشوری

اینگونهروابطنزدیکندارندوجمهوریاسامی
ایراننشاندادهاستکهدرمواقعخطر،خطر

میکندودستدوستانخودرامیگیرد.
رهبرانقابهمچنینازمواضعضدصهیونیستی
آقایمادوروتجلیلکردندوگفتند:
موضعگیریهایچندیقبلجنابعالیعلیهرژیم

صهیونیستیبسیاردرستوشجاعانهبود.

تشکر مادورو از کمک های ایران
درایندیدارکهآقایرئیسیرئیسجمهور
کشورماننیزحضورداشت،رئیسجمهورونزوئا
ازحمایتهایایراندرمبارزهسختملتونزوئا
باآمریکاقدردانیکردوگفت:شمادرهنگامیکه
شرایطونزوئابسیارسختبودوهیچکشوری
کمکنمیکردبهیاریماآمدیدوکمککردیدتا

ازآنشرایطخارجشویم.
رئیسجمهورونزوئاباتشریحشرایطسخت
اقتصادیاینکشوردرسالهایاخیرافزود:
همانطورکهجنابعالیگفتیدآمریکاییهایک
جنگتدریجیوچندبعدیراعلیهکشورماآغاز
کردندولیماتوانستیمباایستادگیواستفادهاز
فرصتهاییکهتحریمهادراختیارماقرارداد،
مقابلههمهجانبهراباتهاجمآمریکاآغازکنیمو
اکنونشرایطونزوئابهترازچندسالقبلاست.

آقایمادوروهمچنینبااشارهبهمذاکراتخود
درتهرانوامضایسندهمکاریافزود:مادر
حالطراحییکنقشهراهدقیقبرایهمکاریبا
ایراندرزمینههایمختلفبهویژهدربخشعلم

وفناوریهستیم.
رئیسجمهورونزوئاهمچنینباتأکیدبراینکه
کشورشموضوعفلسطینرایکموضوعمقدس
بشریمیداند،گفت:بهعلتهمیناعتقاد،رژیم
صهیونیستیازطریقموساددرحالتوطئهمستمر

برضدونزوئااست.

رهبرانقاباسامیدردیداررئیسجمهوریونزوئاوهیأتهمراه:

تنها راه پیروزی دربرابر آمریکا، مقاومت است

عزم ایران و ونزوئلا برای همکاری های مشترک 
ایران و ونزوئلا در جریان سفر نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا به تهران سند همکاری های 
جامع راهبردی 20ساله امضا کردند. این سند همکاری جامع بنا به توضیحات مقامات 2کشور در 
حوزه های انرژی، نیروگاه های حرارتی، صادرات خدمات فنی و مهندسی، کشاورزی و همچنین 
همکاری در حوزه های دفاعی است. سیدابراهیم رئیسی و نیکلاس مادورو، رؤسای جمهور 
ایران و ونزوئلا، روز شنبه در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد سند همکاری های جامع 
راهبردی 20 ساله 2کشور را امضا کردند. بررسی های همشهری حکایت از آن دارد که مبادلات 
تجاری ایران و ونزوئلا در سال نخست فعالیت دولت سیزدهم نزدیک به 3برابر افزایش یافته 
است. ایران و ونزوئلا در سال1400 حدود 40میلیون دلار مبادلات تجاری غیرنفتی داشتند؛ 
سهم صادرات ایران از این رقم حدود 23میلیون دلار و سهم واردات حدود 17میلیون دلار 
بود. این حجم مبادله تجاری اگرچه ارزش دلاری کمی در مقایسه با 100میلیارد دلار تجارت 
خارجی )حدود 0.04درصد( ایران دارد، اما در مقایسه با 14میلیون دلار مبادله تجاری 2کشور 
در سال1399 افزایش به نسبت چشمگیری نشان می دهد. تور اوراسیایی مادورو به ترکیه، 
الجزایر و سپس ایران با هدف جلب مشارکت و بهسازی اوضاع اقتصادی این کشور پس از عبور 
از دوره بحران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و فشارهای تحریمی 
او بر اقتصاد ونزوئلا صورت می گیرد. آخرین سفر نیکلاس مادورو به ایران در آبان139۵ و در 
دوره برجام به ایران صورت گرفته بود. مادورو به طور مشخص با دستورکارهای ویژه ای در جلب 
همکاری های ایران در حوزه های مختلف اقتصادی به تهران آمده بود. وزرای امور خارجه، 
کشاورزی، ارتباطات، علوم و تکنولوژی، حمل ونقل و گردشگری ونزوئلا، مادورو را در سفر به 
کشورمان همراهی می کردند. روسای جمهور 2کشور در مقدمه سفر مادورو با یکدیگر دیدار 
داشتند و محتوای این گفت وگوها در نشست مطبوعاتی مشترک آنها با یکدیگر مطرح شد. 
رئیسی در این نشست خبری با بیان اینکه سیاست خارجی ایران همواره ارتباط با کشورهای 
مستقل بوده است، گفت: ونزوئلا نشان داد که در مقابل امپریالیسم و تحریم ها مقاومت داشته 
است. تحریم ها برای ملت ایران در این 4دهه فراوان بوده، اما ملت ایران تصمیم گرفته است که 

از این تحریم ها به عنوان فرصتی برای خود استفاده کند.
دومین کشتی نفتکش ساخت ایران  روز گذشته در جریان سفر مادورو به تهران به این کشور 
تحویل شد. مراسم تحویل کشتی نفتکش آفراماکس ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران 
)صدرا( با حضور رئیسی و نیکلاس مادورو روسای جمهور ایران و ونزوئلا برگزار شد. روسای 
جمهور 2کشور به صورت ویدئوکنفرانس با عرشه این کشتی در خلیج فارس ارتباط برقرار کرده 
و در جریان مراحل ساخت و فعالیت این نفتکش اقیانوس پیما قرار گرفتند. اسناد تحویل نفتکش 
آفراماکس نیز در این جلسه ما بین مدیران شرکت صدرا و طرف ونزوئلایی به امضا رسید. این 
کشتی نفتکش دومین کشتی از سفارش سال های گذشته کشور ونزوئلا به ایران است. طبق 
قرارداد منعقد شده قرار است ایران 2نفتکش دیگر نیز پس از ساخت به این کشور تحویل بدهد. 

مکث

مذاکرات هسته ای؛ وضعیت شکننده، نه 
بن بست

  قهرمان پور همچنین با اشاره به تأثیر قطعنامه اخیر 
شورای  حکام بر وضعیت گفت وگوهای هسته ای میان 
ایران و 1+4 گفت: این گزاره که برخی معتقدند قطعنامه 
اخیر چالش های ایجاد شده در مذاکرات را تعمیق 
می کند، به نظرم نکته درستی است. واقعیت این است 
که در مقطع کنونی مذاکرات هسته ای وضعیت خوبی 
ندارد و در شرایط شکننده ای به  سر می برد. وی افزود: اما 
نکته اینجاست که به نظرم تحلیل رفتار جهت دار اخیر 
آژانس به »بن بست قطعی« در مذاکرات، چندان درست 
نیست. اگر بخواهیم براساس شاخص های موجود در علم 
سیاست، عملکرد آژانس را مورد بررسی قرار دهیم، 
باید اذعان کرد که رفتار این نهاد بین المللی یک »متغیر 
مستقل« نیست، بلکه باید آن را »متغیر وابسته« ارزیابی 
کرد. این کارشناس مسائل بین الملل ادامه داد: این نشان 
می دهد تصمیم گیری های آژانس بیش   از هرچیز، تابع 
مناسبات و معادلات قدرت در خارج از این نهاد است؛ 
بنابراین باید نظاره  کرد که در فضای اصلی، چه اتفاقی 
می افتد و معادلات به کدام سو حرکت می کند. با توجه 
به این، معتقدم اکنون به کاربردن تعبیر »بن بست« 
برای مذاکرات هسته ای به دلیل رفتار آژانس، چندان 
دقیق نیست. قهرمان پور با بیان اینکه گره گشایی از 
مذاکرات هسته ای در بیرون از آژانس باید انجام شود، 
تأکید کرد: معتقدم اگر چنین شود، آژانس نیز همراهی 
خواهد کرد، چرا که این موضوع پیش تر هم سابقه داشته  
است. پس از دستیابی به توافق برجام در سال201۵شاهد 
بودیم که آژانس پرونده »ابعاد نظامی احتمالی« برنامه 
هسته ای ایران یا همان »مطالعات ادعایی«، موسوم به 
»PMD« را مختومه کرد. وی اضافه کرد: »PMD« یکی 
از سخت ترین و طولانی ترین پرونده های تاریخ آژانس 
بود که تغییر معادلات در فضای سیاسی، سبب شد این 
پرونده نیز به سود جمهوری اسلامی ایران مختومه شود؛ 
این درحالی است که در همان مقطع افرادی معتقد بودند 
این پرونده هیچ گاه حل نخواهد شد؛ بنابراین معتقدم اگر 
ایران بتواند فضای گفت وگوهای هسته ای را تغییر دهد، 

رفتار آژانس نیز تغییر خواهد کرد.
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ایستگاه شهدای 17 شهریور به عنوان نوزدهمین 
ایستگاه خط 7مترو و صدوچهل و سومین ایستگاه 
شبکه خطوط متروي تهران ظهر دیروز با حضور 
جمعی از مدیران شهری و برخی عوامل اجرایی پروژه 
به بهره برداری رسید. این ایستگاه در مرز مناطق 1۲ 
و 1۴ واقع شده و ایستگاهی تقاطعی با خط 6متروي 
تهران است؛ یعنی درست جایی که اهالی اطراف 
میدان خراسان، میانه خیابان 17 شهریور، بلوار قیام و 
محله اطراف سال ها انتظار امکان دسترسی آسان تر و 
سریع به ناوگان حمل ونقل زیرزمینی را می کشیدند. 
حالا این امکان فراهم شده تا آنها با ارزان ترین روش 
از طریق مترو یا مستقیما به سمت شمال غرب تهران 
بروند یا از طریق خط 6به غرب پایتخت برسند. این در 
حالی است که خطوط 6و 7 با خطوط یک، ۲، 3و ۴ هم 

در چند نقطه دیگر ایستگاه تبادلی دارند.

نیاز به اعتماد و مشارکت مردم داریم
اجرای پروژه احداث ایستگاه 17 شهریور از سال 
139۴آغاز شد و پس از حدود 7سال سرانجام در 

دوره جدید مدیریت شهری به بهره برداری رسید.
شهردار تهران دیروز در مراسم بهره برداری از ایستگاه 
17 شهریور صحبت هایش را با تبریک سالروز میلاد 
امام هشتم آغاز کرد و گفت: » ایستگاه 17 شهریور 
با سرپنجه های هنرمندانه در قرارگاه خاتم و شرکت 
سریر عمران، پس از قریب به 7 سال، به بهره برداری 
رسید. افتخار می کنم که بزرگ شده این محله هستم. 
گذشته این محل و سختی هایی که مردم می کشیدند 
در خاطرم هست و فاصله و بی عدالتی در این منطقه 
برای بنده ملموس است، امید است روزبه روز به سمتی 
حرکت کنیم که محصول آن ایجاد آرامش و امنیت، 
معنویت و پیشرفت شهر باشد.« علیرضا زاکانی افزود: 
»شهر تهران نیاز به یک بازطراحی و نوسازی دارد. این 
نوسازی ضمن به ارمغان آوردن امنیت، آسایش و رفاه 
باید چهره شهر را با هویت ایرانی-اسلامی به نمایش 
بگذارد. این نوسازی باید مجموعه های هویتی در 
محلات را به گونه ای در کنار هم قرار دهد که یک هویت 
یکپارچه از کلانشهر غرب آسیا به تصویر بکشد.«  او با 
اشاره به تشکیل قرارگاهی برای توسعه شهر بر محور 
حمل ونقل عمومی به ویژه مترو از 3ماه گذشته گفت: 
»احداث خط 1۰ آغاز شده و برای ساخت خط 11 
تفاهمنامه نوشته شده و برای خط ۸ و 9 نیز باید اقدام 

جدی صورت گیرد تا فاصله ارائه خدمت از سال 1۴۲۰ 
به 1۴۰۵ منتقل شود. در حوزه احداث، کار و تلاش 

مشکلی نداریم بلکه مشکل اصلی منابع مالی است.«
شهردار پایتخت در ادامه به موضوعات شهرسازی فعلی 
تهران اشاره کرد و گفت: »شورای عالی شهرسازی، 
شهرداری تهران را الزام کرده است که باتوجه به 
بلندمرتبه سازی و ایجاد اقتضائات پیرامونی ایستگاه های 
مترو، شرایط جدید برای شهر فراهم کند. برای مثال اگر 
در میدان انقلاب ایستگاهی وجود دارد که پیرامون آن 
توسعه فرهنگی و کتاب فروشی ها مستقر هستند، بتوان 
برای تمام پارسل های پیرامونی آن، هویت تعریف کرد و 
همه بدانند که هویت اندیشه تهران در کدام نقطه است. 

 شکوه معماری ایرانی 
در ایستگاه جدید مترو 

زاکانی: تهران نیاز به یک بازطراحی و نوسازی دارد

صد و چهل و سومین ایستگاه متروی تهران به بهره برداری رسید

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 توجه به معماری ایرانی-اسلامی 
در فضاهای جدید حمل ونقلی 

ایستگاه شهدای هفدهم شهریور می تواند 
جزو پرمخاطب ترین ایستگاه های تهران 
باشد. یکی از محورهای کلیدی که 
مدیریت شهری آن را پیگیری می کند، 
موضوع توجه به روح شهر در کنار کالبد 
شهر است. طی سال های گذشته توجه جدی به این موضوع 
نشده و سبب شده بسیاری از آسیب ها ناشی از همین 
کم توجهی باشد. همچنین یکی از مصادیقی که در عرصه 
خدماتی باید به آن توجه کنیم، توجه به معماری داخلی 
اماکن عمومی است. باید هویت معماری ایرانی-اسلامی در 
فضاهای جدید مورد توجه قرار گیرد و تلاش شده معماری 
داخلی ایستگاه 17شهریور مطابق با تأکیدات شهردار تهران 
و معماری ایرانی-اسلامی باشد.  البته ممکن است فاصله 
بسیاری با طرح های ایده آل و معماری اصلی داشته باشیم اما 

تلاش می شود که این فاصله کم شود. 
ریل گذاری صورت گرفته در زمینه معماری ایرانی-اسلامی 
برای باقی ایستگاه ها و فضاهای شهری مدنظر خواهد بود 
تا روزبه روز به سمت معماری ایرانی-اسلامی حرکت کنیم. 
امروز متروی تهران جزو متروهای پیشرو در دنیا و ارزان ترین 
مترو در جهان و از نظر طول شبکه، تعداد ایستگاه و جابه جایی 
مسافر بین رتبه ۲۰ تا 3۰ قرار دارد. این پارامترها نشان 

می دهد که متروی تهران جزو 1۰رتبه اول دنیاست. 
موضوع بعدی تشکیل کمیته TOD )توسعه مبتنی بر 
حمل ونقل عمومی( با رویکرد جدید است. این کار با رویکرد 
جدید و منابع متفاوت نسبت به گذشته که باعث تحول در 
ساخت وساز حمل  ونقل می شود، آغاز خواهد شد و به تکمیل 
طرح های باقیمانده از تکمیل خطوط هفتگانه فعلی و احداث 
خطوط چهارگانه کمک خواهد کرد. نکته بعدی انعقاد 
تفاهمنامه ای با شرکت مپنا برای ساخت کامل یکی از خطوط 
مترواست. امسال افتتاح حداقل 6ایستگاه، ورودی و پایانه ها و 
توسعه خطوط و رفع نواقص گذشته در دستور کار قرار گرفته 
است. طبق تأکیدات شهردار تهران، ایستگاه ها به صورت 
کامل افتتاح خواهند شد تا هیچ نقصی نباشد؛ موضوعی که 
سال های گذشته به آن توجه نشده و مدیریت شهری جدید 

در حال رفع آن است.
موضوع بعدی به استانداردسازی آسانسورهای ایستگاه های 
مترو برمی گردد. استانداردسازی آسانسورهای سازمان 
استاندارد مربوط به ساختمان های عادی است و آسانسور مترو 
از نظر عمق چاهک و حفاری متفاوت است. سازمان استاندارد 
باید این همکاری را داشته باشد که بتوانیم از آسانسورهای 
نصب شده و همچنین آسانسورهایی که در آینده نصب 

می شود، بهره برداری کنیم.

وحیدرضا محمدی
شهردار منطقه 22

در راستای ایمن سازی  معابر، عملیات 
ویژه ای در خیابان سامت که یکی از 
ورودی های جنوبی غرب شهر تهران به 
حساب می آید صورت گرفت. این محور 
از یک سو  به خاطر تردد خودروها به 
محله آزادشهر و پیکان و از سوی دیگر 
به دلیل وجود بوستان جنگلی چیتگر و 
ایستگاه مترو نیاز به ایمن سازی  داشت 
که از طریق اصاح هندسی، اقدامات 

لازم انجام شد.

هادی حق بین
مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق 

شهرداری تهران
 عملیات اجرایی پروژه احداث بوستان 
سردار حاج قاسم سلیمانی به مساحت 
13هزار مترمربع در منطقه 17آغاز 
شده است و براساس برنامه ریزی های 
صورت  گرفته، پس از 3ماه این بوستان 
به بهره برداری می رسد. آب نمای 
دوطبقه، زمین بازی و مسیر پیاده روی، 
برخی از امکانات این بوستان هستند.

نخستین اغذیه فروشی غرب تهران با 
10کانکس در خیابان اجتماعی )انتهای 
بلوار استاد معین( منطقه 9عصر دیروز 
با حضور شهردار منطقه و مدیرعامل 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران بهره برداری شد.   در این 
خیابان، کانکس غذا، کافی شاپ، 

رستوران ، فست فود و... وجود دارد.

شهردار منطقه 8با اشاره به وضعیت 
فرسودگی بافت ها گفت: »حدود 
143هکتار )11درصد( از بافت منطقه 
فرسوده است و تا کنون 60درصد نوسازی 
شده  است.« فاطمه تنهایی با بیان اینکه 
ناحیه 3شهرداری منطقه، 6محله کاما 
فرسوده دارد، تأکید کرد که امیدواریم 
با تسهیات و قانونگذاری در شورای شهر 
تهران ، نوسازی این 6محله در دستور کار 

قرار گیرد.

10
کانکس

143
هکتار

نقل قول 

عدد خبر

باید هویت و نوسازی جدید شکل بگیرد که با معنا باشد نگاه
و سود حاصل از آن به صورت مستقیم به مردم برگردد 
یا در توسعه مترو هزینه شود. با این کار از طرفی مشکل 
حمل ونقل و آلودگی هوا نیز مدیریت خواهد شد ؛ 
چراکه با این اقدام به جای 1۴3 ایستگاه، 3۲۵ ایستگاه 
و به جای 1۵۰۰واگن ۴هزار واگن خواهیم داشت و 
مردم تسهیلات ویژه ای را دریافت خواهند کرد. تنها  
چیزی که این ماجرا و ایده خوب را تحقق پذیر می کند، 
اعتماد و مشارکت مردم است.« زاکانی همچنین از 
پیگیری عقد قرارداد سازمان های بیمه گر برای نصب 

آسانسورهای خاص ایستگاه های مترو خبر داد.

ناکامی در حمله سایبری
شهردار تهران با اشاره به این موضوع که ساعت 1۲:3۸ 
ظهر 1۲خرداد حمله سایبری به سامانه های شهرداری 
صورت گرفت، از ناکامی دشمنان خبر داد و گفت: »در 
همان زمان که این جنایت صورت گرفت، تیم های ما 
مستقر شدند و با بسیج نیروها، آنها در سایر برنامه های 
خود ناکام ماندند که تلاش شبانه روزی پرسنل جای 
تقدیر دارد. این اتفاق زمینه ای شد تا با پیشگیری 
جدی در آینده، صیانت بیشتری انجام شود. برای 
بررسی ابعاد ماجرا فعالیت سامانه ها براساس احتیاط 
متوقف شدند. از روز سه شنبه این سامانه ها آماده بود و 
به واسطه دریافت ضرایب امنیتی و فراهم کردن زمینه 
برای جبران تعبیه احتمالی بدافزارها، سیستم امروز 

)شنبه( وارد مدار شد.«

منطقه ۱۲ ؛ غنی ترین منطقه 
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت راه آهن شهری 
تهران و حومه هم در ابتدای مراسم دیروز گفت:» با 
افتتاح ایستگاه 17 شهریور، حدفاصل ایستگاه بسیج 
و میدان صنعت در خط 7 یکپارچه خواهد شد و دیگر 
ایستگاه عبوری نخواهیم داشت. هم اکنون منطقه 1۲ 
غنی ترین منطقه تهران از لحاظ ایستگاه های مترو 
به شمار می رود. همچنین این امکان وجود دارد که 
ورودی ایستگاه 17 شهریور در خط 6 تا پایان خرداد 
سال 1۴۰۲ به بهره برداری برسد.« به گفته او برای این 
ایستگاه در عمق 3۵متری، 37۵ میلیارد تومان برای 

ساخت هزینه شده است.

سیدمجتبی شفیعی؛ معاون حمل ونقل شهرداری

آینده نگاری مترو
6 ایستگاه دیگر تا پایان سال افتتاح می شود.

۲ ایستگاه میدان کتاب و شهید دادمان تا آخر سال در خط ۷ افتتاح خواهد شد.
6 هزار میلیارد تومان منابع تا پایان امسال برای مترو درنظر گرفته شده است.

 31 هزار میلیارد تومان زمینه برای جذب مشارکت های بخش خصوصی و توسعه مترو پیش بینی شده است.
3۲5 ایستگاه با تکمیل هر ۱۱خط مترو، در خدمت شهروندان خواهد بود.

13۸  ایستگاه در مجموع برای خطوط 8، 9، ۱0و ۱۱ پیش بینی شده است.
10 میلیون نفر با تکمیل خطوط ۱۱گانه مترو روزانه با متروی تهران سفر شهری خواهند داشت.

مکث
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در 22منطقه شهر تهران 3میلیون و 

مسکن
685واحد مسکونی وجود دارد و 
طبق آمارهایی که همشهری از 
اتحادیه مشاوران املاک دریافت کرده، به ازای هر 
263واحد مسکونی یک بنگاه مشاور املاک فعال 

است.
به گزارش همشهری، ناتوانی دولت ها در ایجاد 
اشتغال مولد و صنعتی در طول سالیان متمادی، 
باعث شده سهم حوزه خدمات از بازار کار ایران 
به حدود 50درصد برسد و اشتغال در بسیاری از 
بخش های حوزه خدمات نیز اشباع شود. در این 
وضعیت، حوزه دلالی ملک یا همان مشاوران املاک 
نیز مستثنا نبوده و با هجوم متقاضیان، به یک صنف 
شلوغ تبدیل شده است؛ درحالی که عملًا میزان 
تقاضای خدمات در این صنف مناسبتی با رشد تعداد 
واحدهای صنفی ندارد و همین مسئله به کاهش 
سرانه درآمد واحدهای فعال منجر می شود. نکته 
جالب اینجاست که اتحادیه مشاوران املاک نیز با 
رشد شتابان واحدهای صنفی خود مخالف است 
و دلیل تن دادن به آن را تورم بیکاری و فشارهای 

بیرونی برای تسهیل در صدور مجوز می داند.

پروسه 3ماهه دریافت مجوز املاک
کمتر خیابانی در شهر تهران از حضور بنگاه های 
مشاور املاک محروم است. طبق اظهارات رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تهران، در پایتخت 12هزار 
واحد صنفی مشاور املاک با مجوز این اتحادیه 
فعالیت می کنند و حدود 2هزار واحد صنفی نیز در 
مرحله دریافت مجوز هستند. به عبارتی؛ به ازای هر 
263واحد مسکونی در مناطق 22گانه شهرداری 
تهران، یک بنگاه مشاور املاک دارای مجوز یا در حال 
دریافت مجوز وجود دارد. مصطفی قلی خسروی، 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در گفت وگو 
با همشهری می گوید: اگر همین امروز یک نفر 
برای تأسیس یک دفتر مشاور املاک در شهر تهران 
دست به کار شود، حدود 3ماه زمان نیاز دارد تا طبق 

ماده 26قانون نظام صنفی کشور، مجوز مورد نیاز را 
از اتحادیه املاک بگیرد و دفتر کاری خود را مطابق 
با آیین نامه های اتحادیه مشاوران املاک افتتاح کند. 
البته افراد می توانند بدون طی کردن این مسیر 
نیز یک بنگاه ملکی غیرمجاز را دایر کنند که در 
این صورت به محض اطلاع بازرسان اتحادیه صنف 
مشاوران املاک، ماده 2۷ قانون نظام صنفی کشور 
در مورد آنها اجرا شده و محل کسب آنها پلمب 
خواهد شد. خسروی در پاسخ به اینکه درصورت 
شناسایی واحدهای مشاور املاک غیرمجاز چه 
اقداماتی انجام می شود، می گوید: طبق قانون نظام 
صنفی، چنانچه این افراد بخواهند به فعالیت خود 
ادامه دهند، باید مجوز بگیرند که راه آن همان اجرای 
ماده 26 و طی شدن دوره 3ماهه برای صدور مجوز 
است. در حقیقت قانون می گوید تا کسی جواز کسب 
نگرفته، اجازه فعالیت صنفی ندارد؛ اما یک تبصره 
اضافه کرده اند که اگر کسی پرونده دریافت مجوز 
را تشکیل داد، به خاطر وضعیت بیکاری، مساعدت 
کنید و مهلت بدهید که ما هم این کار را انجام 
می دهیم. او دلیل تسهیلگری اجباری اصناف در 
صدور مجوز را بالا بودن نرخ بیکاری عنوان می کند 
و می افزاید: ما نمی خواهیم با این سرعت به تعداد 
همکاران خود اضافه کنیم، اما اختیاری نداریم و باید 
به درخواست هایی که شرایط لازم را دارند، ترتیب اثر 
بدهیم. نکته قابل  توجه اینکه طبق اظهارات رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک، براساس قانون، شرط 
تحصیلاتی برای دریافت مجوز بنگاه ملکی، سواد 
خواندن و نوشتن است و داشتن هیچ گونه تخصص، 

سابقه یا تجربه ای ملاک نیست.

سرانه درآمد املاک
طبق آمار بانک مرکزی، در سال 1400میانگین 
قیمت اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی در 
شهر تهران معادل 84هزار و 800تومان بوده است. 
از سوی دیگر، در آمارهای صدور پروانه های ساخت 
مسکن شهر تهران در سال های اخیر، میانگین 

زیربنای واحدهای برنامه ریزی شده برای احداث، 
بیش از 100مترمربع بوده است. با این حساب، 
اگر میانگین زیربنای واحدهای استیجاری شهر 
تهران حدود 100مترمربع درنظر گرفته شود، 
میانگین اجاره ماهانه هر واحد استیجاری در سال 
1400معادل 8میلیون و 480هزار تومان بوده است. 
با توجه به اینکه حق کمیسیون مشاوران املاک در 
قراردادهای اجاره، یک چهارم مبلغ اجاره ماهانه از هر 
طرف معامله است، درآمد آنها در هر قرارداد حدود 
3تا4میلیون تومان خواهد بود. براساس آمارهای 
غیررسمی، تعداد معاملات بازار اجاره تهران به 
کمتر از 200هزار مورد در سال می رسد که با این 
حساب، میانگین درآمد مشاوران املاک از این محل 
به حدود 860میلیارد تومان خواهد رسید. با فرض 
سهم مساوی 14هزار مشاور املاک شهر تهران از این 
درآمد، سرانه هر بنگاه به 61.5میلیون تومان خواهد 
رسید. از سوی دیگر، طبق آمارهای بانک مرکزی، 
در سال 1400بالغ  بر ۷۷هزار و 222واحد مسکونی 
در بنگاه های مشاور املاک شهر تهران ثبت شده که 
با فرض میانگین متراژ 100متر و میانگین قیمت 
31میلیون و 296هزار تومان برای هر مترمربع، حق 
کمیسیون نیم درصدی صنف مشاوران املاک شهر 
تهران از هر دو طرف معامله در سال 1400به حدود 
هزار و 200میلیارد تومان می رسد. با توجه به این 
رقم، سرانه درآمد هر بنگاه مشاور املاک شهر تهران 
در حوزه خرید و فروش ملک حدود 86.3میلیون 
تومان است. درمجموع، میانگین سرانه درآمد هر 
یک از واحدهای صنفی مشاور املاک شهر تهران 
در بازارهای مسکن و اجاره در سال 1400تقریباً 
14۷.8میلیون تومان برآورد می شود. البته این رقم 
با احتساب حق التحریر، انعقاد قراردادهای مشارکت 
و احداث می تواند تا حدودی افزایش پیدا کند و حتی 
برای آن دسته از مشاوران املاکی که واحدهای 
گران قیمت معامله می کنند می تواند ده ها و حتی 
صدها برابر بیشتر باشد، اما درمجموع درآمد قانونی 
همه مشاوران املاک بدون تخلف از قوانین صنفی، 

نمی تواند چندان بیش از رقم محاسبه شده باشد 
و همین مسئله از یک سو، پایداری کسب وکارهای 
تازه کار این صنف را افزایش می دهد و از سوی دیگر 
ضریب بروز تخلف از قواعد صنفی به خصوص در 
محاسبه، دریافت حق کمیسیون را بالا می برد؛ 
موضوعی که به گفته رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
درصورت منعکس شدن به واحد بازرسی اتحادیه، با 

تنبیه شدید واحدهای متخلف مواجه خواهد شد.
 

مشاوران املاک و گرانی ملک
بنگاه های مشاور املاک یا همان دلال های بازار ملک 
همیشه یکی از متهمان گرانی مسکن به خصوص در 
دوره های جهش قیمت معرفی شده اند، اما مسئولان 
صنف مشاوران املاک همواره این اتهام را رد کرده و 
می گویند: مشاوران املاک با دلالت معامله و جوش 
دادن آن به سود می رسند و گرچه وجود افراد متخلف 
در همه صنوف وجود دارند و نمی توان وقوع تخلف را 
منکر شد، اما درمجموع اینکه مشاوران املاک عامل 
گرانی مسکن معرفی شوند، هرگز واقعیت ندارد. 
مصطفی قلی خسروی، با تأکید بر اینکه مقصر بودن 
بنگاه ها در گرانی مسکن مبنا ندارد، می گوید: هرچه 
ثبات قیمتی بازار مسکن از سال91تا 96 دستاورد 
مشاوران املاک بوده، می توان گرانی مسکن از 
سال96 تاکنون را نیز به حساب آنها نوشت. او تأکید 
می کند که مسکن، جزء و تابعی از اقتصاد ایران است 
و با دستمزد، انرژی و نهاده های موجود در همین 
اقتصاد تولید می شود و نمی توان انتظار داشت که در 
شرایط تورمی، قیمت آن افزایش پیدا نکند. خسروی 
همچنین در مورد اینکه آیا تعداد بالای فعالان صنف 
مشاوران املاک کیفیت خدمات این صنف و نظارت 
بر آنها را کاهش می دهد یا نه، می گوید: اگر اجازه 
بدهند، من به عنوان رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
تهران، در اسرع زمان تعداد مشاوران املاک پایتخت 
را به یک سوم تعداد موجود کاهش می دهم؛ اما صنف 
مشاوران املاک تافته جدابافته نیست و نمی تواند 

تصمیمی در این حوزه بگیرد.

خیابان ها در محاصره  مشاوران املاك
در شهر تهران به ازای هر 263واحد مسکونی، یک بنگاه مشاور املاک وجود دارد

همشهری از بازار بنگاه های مشاور املاک گزارش می دهد

دولت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی را کاهش داد

واکسنکاهشالتهابتورمخوراکیها
دولت با هدف کاهش التهاب تورم خوراکی ها 

تورم
پس از حذف ارز 4200تومان کالاهای اساسی 
تصمیم گرفت تا مالیات بر ارزش افزوده این 
کالاهای وارداتی را از 9درصد به یک درصد کاهش دهد. 
همزمان وزیر جهادکشاورزی از تخلف واحدهای لبنی در 
کاهش برخی محصولات تولیدی خبر داده و سازمان هدفمندی 
یارانه ها مجوز برداشت یارانه نقدی 300تا 400هزار تومانی در 
مرحله دوم را صادر کرد. این تازه ترین واکسن دولت برای 

کاهش التهاب قیمت خوراکی هاست.
به گزارش همشهری، محسن رضایی، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور در مکاتبه ای با سیداحسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد و سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهادکشاورزی، مصوبه 
جلسه 66 شورای هماهنگی اقتصادی در زمینه کاهش نرخ 
مالیات ارزش افزوده واردات برخی اقلام اساسی را ابلاغ کرد. 
او اعلام کرد: کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات برخی 
اقلام کالاهای اساسی به تشخیص سران سه قوه و به تأیید رهبر 

معظم انقلاب رسیده و برای اجرا ابلاغ شده است.
بر این اساس از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون مالیات بر ارزش 
افزوده تا پایان سال 1401، نرخ اخذ مالیات بر ارزش افزوده برای 
واردات گندم، برنج، دانه های روغنی، انواع روغن خام، حبوبات 
شامل عدس، نخود، لوبیا و ماش و همچنین قند، شکر، گوشت 
مرغ، گوشت قرمز و چای یک درصد تعیین می شود. همچنین 
نرخ اخذ مالیات بر ارزش افزوده قندوشکر تولید داخل نیز یک 

درصد تعیین شد.

افزایش نظارت بر قیمت ها
وزیر جهادکشاورزی هم یکی از تخلفات برخی کارخانه های 
لبنی را کاهش تولید چهار قلم اصلی خواند و گفت: قرار شد 

تحت هیچ شرایطی، تولیدات این 4قلم لبنیات کاهش نداشته 
باشد. ساداتی نژاد با اعلام آغاز مانور سراسری نظارت و بازرسی 
کالاهای اساسی در سراسر کشور افزود: نظارت بر کالاهای 
حوزه کشاورزی ازجمله لبنیات، حبوبات، برنج های وارداتی، 
شکر و روغن انجام می شود.او درباره تشدید، استمرار نظارت 
و بازرسی ها در کل زنجیره تامین گفت: در این مانور سراسری 
چهار هزار نفر در کشور کار تشدید، استمرار نظارت و بازرسی ها 

را در کل زنجیره تامین بر عهده دارند.
او با بیان اینکه از بسیج اصناف و بسیج وزارت جهادکشاورزی نیز 
در این مانور استفاده شده است، افزود: در بخشی از مردمی  سازی  
یارانه ها کنترل و نظارت بر بازار است و ما اعتقاد داریم که باید از 
حلقه اول زنجیره به خصوص کارخانه ها این کار را انجام دهیم 

که بحث نظارت به خوبی انجام شود.
وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه گزارش های مردمی اعلام 
شده نیز از حلقه اول زنجیره تامین مورد بررسی قرار می دهیم، 
تأکید کرد: سازمان تعزیرات حکومتی هم در این طرح با توجه 
به ضوابط جدید و اختیارات در این بخش می تواند با اعمال 
جریمه ها تسلط بیشتری در بازار داشته باشد و بر قیمت های 

بازار بررسی انجام دهند.
او گفت: نظارت مردمی پایدار کننده نظارت های ما است؛ مردم 
می توانند در سامانه 124 تخلفات را گزارش کنند و در این 
خصوص بازرسان نظارت می کنند و تعزیرات هم درصورت نیاز 

اقدامات لازم را انجام خواهد داد.

قیمت برنج تعدیل می شود
وزیر جهادکشاورزی، درباره برنج گفت: در سال زراعی گذشته 
به دلیل خشکسالی کاهش تولید برنج ایرانی داشتیم و به دلیل 
عرضه پایین قیمت در بازار افزایش پیدا کرد، البته بخشی از آن 

هم سودجویی هایی بود که منجر به افزایش قیمت شد.
وی با بیان اینکه در فصل برداشت هستیم و قیمت برنج تعدیل 
خواهد شد: ما امسال در واردات برنج خارجی هیچ محدودیتی 
نداریم و تنوع و کیفیت در واردات برنج خارجی افزایش پیدا 
کرده است. وزیر جهادکشاورزی با تأکید بر واردات برنج توسط 
بخش خصوصی و شرکت بازرگانی دولتی که سبب تعدیل 
قیمت خواهد شد، افزود: بالغ بر 50 هزار هکتار تولید قراردادی 
برنج توسط شرکت بازرگانی دولتی انجام شده که موجب 

شرایط پایدارتر در این زمینه خواهد شد.

برداشت یارانه دوم
سازمان هدفمندسازی یارانه ها هم از قابلیت برداشت مبالغ 
یارانه مرحله 136 مربوط به خرداد ماه 1401 که در ماه گذشته 
و همزمان با مرحله 135 به حساب یارانه بگیران واریز شده 
بود، خبر داد. این گزارش می افزاید: مرحله 136 نیز مانند 
اردیبهشت ماه و براساس دهک بندی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، برای سرپرستان خانوارهای دهک اول تا 
سوم 400 هزار تومان و برای دهک های چهارم تا نهم به ازای 
هر نفر، 300 هزار تومان خواهد بود. سازمان هدفمندی یارانه ها 
تأکید کرد:  سرپرستانی که نسبت به دهک بندی و قطع یارانه 
خود در اردیبهشت ماه 1401 درخواست بازبینی داده اند 
همچنان جهت پیگیری و نتیجه به سامانه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مراجعه کنند. طبق این گزارش، بررسی یارانه 
ثبت نام کنندگان و متقاضیان جدید یارانه تا اتمام فرایند ثبت نام 
و انجام دهک بندی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامه دارد و متقاضیان جدیدی که هنوز موفق به ثبت نام 
نشده اند می توانند به آدرس الکترونیکی my.gov.ir مراجعه 

و نسبت به ثبت نام خانوار خود اقدام کنند.
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ادامه شایعه سازی درباره بنزین 
 مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی: 

قرار نیست از تیرماه، کارت سوخت جایگاه داران برای 
سوخت گیری با نرخ آزاد حذف شود

بنزین گران نمی شود، قطع کارت سوخت جایگاه داران شایعه 
است، هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین روی میز 
تصمیم گیری قرار ندارد. این گزاره تکراری مسئولان دولتی 
در برابر موج شایعات بنزینی در شبکه های اجتماعی است و 
این موج حتی با انتشار یک فایل ویدئویی قدیمی دوباره شکل 

می گیرد. راه پایان دادن به این شایعات بنزینی چیست؟ 
به گزارش همشهری، شایعه افزایش قیمت بنزین در روزهای 
اخیر پس از انتشار یک فیلم قدیمی در فضای مجازی افزایش 
یافت که در آن فردی از جمع آوری کارت سوخت جایگاه داران 
برای سوخت گیری با قیمت آزاد خبر می دهد. انتشار این 
فیلم باعث شد تا همزمان با تغییر در نظام پرداخت یارانه و 
عادلانه کردن آن، برخی از افزایش قیمت بنزین خبر دهند. پیش 
از این، پس از تصمیم دولت برای اصلاح قیمت برخی کالاهای 
اساسی مشمول ارز 4200تومانی گمانه زنی های رسانه ای به ویژه 
در شبکه های اجتماعی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین 
شدت گرفت با این حال هم رئیس جمهوری و هم وزیر نفت به 
صراحت اعلام کردند هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت این 

فرآورده  نفتی گرفته نمی شود. 
دیروز در تازه ترین واکنش  به شایعات بنزینی، علی اکبر نژادعلی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد: 
هیچ ابلاغیه ای درخصوص حذف کارت سوخت جایگاه داران از 
چرخه عرضه بنزین نداشته ایم و شایعاتی که در فضای مجازی 
منتشر شده، صحت ندارد. او افزود: روال عرضه بنزین مانند 
گذشته بوده و هیچ تغییری در شرایط ایجاد نشده است. او در 
پاسخ به شایعه ای که در این باره منتشر شده اعلام کرد: قرار 
نیست از تیرماه، کارت سوخت جایگاه داران برای سوخت گیری 
با نرخ آزاد حذف شود. نژادعلی افزود: همه اخباری که در فضای 
مجازی و رسانه ای در این خصوص منتشر شده، فاقد صحت 
بوده و تکذیب می شود. هیچ تغییری در نحوه توزیع بنزین در 
جایگاه های عرضه سوخت ایجاد نخواهد شد و بنزین یارانه ای 
با قیمت 1500تومان و بنزین آزاد نیز همچنان با قیمت لیتری 
3000تومان عرضه می شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی تصریح کرد: سیستم سوخت رسانی مانند روال 
سابق خواهد بود و هیچ تغییری در برنامه ها و کارت های جایگاه ها 
ایجاد نشده است و مالکان وسایل نقلیه می توانند از سهمیه آزاد 
در کارت سوخت وسیله نقلیه استفاده کنند. این مقام نفتی 
تأکید کرد: جایگاه ها موظف به سوخت رسانی با قیمت های قبلی 
هستند و اگر مردم موردی مشاهده کردند باید این موضوع را به 

سامانه 0962۷ گزارش دهند.

کارت پمپ بنزین ها فعال است
رئیس صنف جایگاه داران سوخت می گوید: کارت های آزاد 
موجود در جایگاه ها فعال هستند و اخبار منتشر شده در فضای 
مجازی صحت ندارد. به گفته اسدالله قلی زاده در بخش گازوئیل 
و بنزین، همچنان کارت های آزاد با نرخ های 600 و 3000تومان 
فعال است و جایگاه ها خدمات توزیع سوخت به مراجعان را انجام 
می دهند. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی صاحبان اماکن 
فروش و عرضه فرآورده های نفتی کشور می گوید: مردم اخبار را 
از رسانه های معتبر دنبال کنند و بلافاصله پس از شنیدن هر خبر 
غیرموثقی در پمپ بنزین ها برای سوخت گیری تجمع نکنند، 
قطعا اگر تصمیماتی در این حوزه اتخاذ شود، قبل از اجرا به مردم 
و این مجموعه صنفی اطلاع رسانی خواهد شد. به گفته او، تعداد 
کارت های آزاد جایگاه داران در بخش گازوئیل که کاهش یافته 
به بازنگری نیاز دارد و هرگونه اقدام برای تغییر تعداد کارت ها 
خصوصا در مورد کارت های آزاد بنزین، نیازمند دوراندیشی است 

تا برای مردم و جایگاه داران مشکلی ایجاد نشود.

کارت سوخت آزاد جایگاه داران جمع آوری نشده است
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران هم در پی شایعات 
مطرح شده در رسانه ها و فضای مجازی مبنی بر حذف کارت 
سوخت آزاد جایگاه داران، در اطلاعیه ای این ادعا را تکذیب 
و اعلام کرد: در پی انتشار برخی اخبار در رسانه ها و فضای 
مجازی درخصوص حذف کارت سوخت جایگاه داران از 
چرخه عرضه بنزین در جایگاه های عرضه سوخت کشور، به 
اطلاع می رساند موارد مورد اشاره شایعه ای بیش نیست و 
همچنان مطابق روال گذشته عرضه بنزین در تمام مناطق 
سی وهفت گانه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
با نرخ اول به صورت یارانه ای)1500تومانی( و بنزین با نرخ 
غیریارانه ای)3000تومان( انجام می شود. همچنین درباره 
افزایش قیمت بنزین، به اطلاع هموطنان می رساند این موضوع 
نیز تکذیب می شود و هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین 
اتخاذ نشده است و از اساس چنین موضوعی هم مطرح نیست. 
این شرکت از مردم خواسته به شایعات منتشرشده در فضای 
مجازی توجه نکرده و اخبار صحیح را از سایت شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران به آدرس niopdc.ir دریافت کنند.

ماجرای صف های طولانی چیست؟
با این حال شکل گیری صف ها در برابر جایگاه های سوخت در 
منطقه چابهار در جنوب ایران به شایعات دامن زده اما عضو 
کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه دولت برنامه ای برای 
افزایش نرخ هیچ نوع سوختی ندارد، گفت: نمی توان صف های 
طویل ایجاد شده در جایگاه سوخت شهرستان چابهار را به این 
مسئله ربط دارد. علیرضا ورناصری توضیح داد: متأسفانه قاچاق 
سوخت ازجمله بنزین و گازوئیل مشکلاتی همچون کمبود 
سوخت در آن منطقه را به وجود  آورده است؛ بنابراین اصل 
موضوع یعنی تصمیم مسئولان برای افزایش قیمت سوخت 
گازوئیل تکذیب می شود لذا تصمیم خاصی در این زمینه وجود 
ندارد. او افزود: همچنین نمی توان صف های طویل ایجادشده در 
جایگاه های سوخت شهرستان چابهار را به نبود نظارت صحیح 
بر جایگاه های سوخت ربط داد بلکه آنچه سبب این موضوع شده 
سوءمدیریت در جلوگیری از قاچاق سوخت است نه نظارت 

صحیح بر جایگاه های سوخت.
این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه دولت برنامه ای برای افزایش 
نرخ هیچ نوع سوختی ندارد، تأکید کرد: اگر مشکل صف های 
طویل برای دریافت سوخت در شهرها و جایگاه های سوخت دیگر 
شهرها نیز مشاهده شود آنگاه می توان سوءمدیریت و نبود نظارت 
صحیح بر جایگاه های سوخت را دلیل این مهم دانست. عضو 
کمیسیون انرژی اضافه کرد: با تمام این اوصاف کمیسیون انرژی 

مجلس موضوع را با حضور مسئولان امر پیگیری خواهد کرد.

حذف رانت ارزی با تمام قوا
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
ارز 4200تومانی با تصمیم همگرایانه 3قوه 
حذف شده است، گفت: باید با همگرایی و 
همکاری 3قوه نقاط ضعف آن شناسایی و 

رفع شود و ما در حال شناسایی این نقاط هستیم.
اکنون که به  گفته سخنگوی اقتصادی دولت حذف ارز 
4200تومانی تصمیم سران قوای سه گانه مجریه، مقننه و 
قضاییه بوده، ضرورت دارد تا همه قوای یادشده در برابر اجرای 
دقیق و کم هزینه آن مسئولانه تر عمل کنند تا شوک قیمتی 
ناشی از این تصمیم به جامعه منتقل نشود. از این حیث مسئولیت 
دولت مضاعف است، چراکه میدان دار اجرا، قوه مجریه است و به 
همین دلیل انتظار می رود که مردان اقتصادی و سیاسی دولت 
قبل از سنجش همه جوانب ماجرا، از هرگونه اظهارنظر یا تصمیم 

نهایی نشده خودداری کنند. 
تجربه حذف یارانه درخصوص برخی کالاهای اساسی در ماه 
گذشته نشان داد که حساسیت افکار عمومی در صورت اتخاذ 
یک شبه تصمیم ها زیاد است و به همین سبب دولت ناچار شد 
به دلیل وجود احتمال خطای سنجش آثار قیمتی تصمیم 
خود، تصمیم به واریز یارانه نقدی بیشتر بگیرد. اکنون سؤال 
اینجاست که شناسایی نقاط ضعف ارز 4200تومانی تمام شده 
و راه های عبور از اثر قیمتی و روانی آن بر سفره مردم و انتظارات 
تورمی پیش بینی شده است یا نه؟ بی تردید خاندوزی می داند 
که هرگونه اصلاح قیمتی بدون تمهید روش های جبرانی و اقناع 
افکار عمومی، ممکن است دردسرساز شود. از این جهت ماه های 
پیش رو حساس و پیچیده است و شتابزدگی در اجرا یا تعلل در 
تصمیم گیری هزینه های اصلاحات اقتصادی را افزایش می دهد. 
فراموش نشود که با حذف ارز 4200تومانی رانت ارزی از بین 
نمی رود و شاهد این مدعا شکاف بین قیمت ارز در بازار آزاد، نیما 

و بازار متشکل ارزی است. دقت زیاد لازمه تصمیم گیری است.

تعدیل حق مسکن کارگری
  خبر: محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، 
مصوبه هیأت وزیران مبنی بر تعیین حق مسکن 
550هزار تومانی کارگران در سال1401 را ابلاغ کرد. 
در اسفند ماه گذشته، شورای عالی کار با نظر موافق 
نمایندگان دولت، حق مسکن کارگری را از 450 به 

650هزار تومان افزایش داده بود.
  نقد: حق مسکن یکی از مؤلفه های دستمزد 
کارگران است مبلغ آن با توافق سه جانبه نمایندگان 
دولت، کارفرما و کارگر در شورای عالی کار تعیین 
می شود و هیأت وزیران باید مصوبه آن را تنفیذ 
کند. این اتفاق در 4 دهه اخیر به  دفعات رخ داده 
و هیچ گاه دولت نسبت به تغییر رقم پیشنهادی 
شورای عالی کار اقدام نکرده است اما امسال برای 
نخستین بار، حق مسکن کارگران نیز مانند حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی در 
هیأت وزیران تغییر کرد و رقم آن 100هزار تومان 
نسبت به پیشنهاد اولیه شرکای اجتماعی کاهش 
یافت. با این حساب، مجموع دریافتی مزد و مزایای 
یک کارگر که قرار بود با 53.3درصد افزایش نسبت 
به سال قبل معادل 5میلیون و 680هزار تومان 
باشد، به 5میلیون و 580هزار تومان کاهش یافت 
و این یعنی 2.۷درصد از افزایش مزد او منتفی شد. 
نمایندگان کارگری این اقدام دولت را خلاف قانون 
و زمینه ساز تضعیف سه جانبه گرایی می دانند و 
می گویند: وقتي 3 نماینده دارای حق رأی از سوی 
دولت، در مذاکرات سه جانبه مزد حضور دارند و 
یک مصوبه را امضا مي کنند، توجیهی برای تغییر 

یکجانبه آن مصوبه وجود ندارد.

چهره روز

نقد  خبر

سوخت



5 یکشنبه 22 خرداد 1401
 شماره  8517

سال1373 بود که ایران پیمان نامه جهانی مبارزه با 
کار کودک را امضا کرد و به جمع کشورهایی پیوست 
که قرار بود در راستای منع کار کودکان قدم بردارد. 
گرچه این روزها که اتفاقا سالروز جهانی منع کار 
کودک است، آمار دقیقی از تعداد کودکان کار در 
ایران وجود ندارد، اما نشانه های افزایش جمعیت این 
کودکان در سال های گذشته را می توان به چشم دید. 
انجمن های مردم نهاد مختلفی در این سال ها فعالیت 
در حوزه کودکان کار را آغاز کرده اند که امروز یکی 
از مهم ترین دغدغه هایشان، اصلاح نگرش جامعه 
به کودک کار است . نگاهی که به جامعه تلقین 
می کند این کودکان عضوی از یک باند ساماندهی 
شده هستند. نگاهی که به زعم کارشناسان و فعالان 
حوزه کودکان کار، به نوعی سلب مسئولیت اجتماعی 
است و بیشترین آسیب را روانه این کودکان می کند. 
کار کودک ، تنها به دستفروشی در چهارراه ها یا 
تکدی گری خلاصه نمی شود  و درواقع این تنها 
بخشی از جامعه کودکان کار است که در سطح شهر 

قابل رویت است. به گزارش ایسنا، تعداد کودکان کار 
و خیابان در سال1399 در کشور حدود 70هزار نفر 
بوده که به دلایلی همچون امرار معاش، نیاز خانواده 
به کار کودک، عدم دسترسی به آموزش و... ساعاتی 
از شبانه روز را در خیابان  می گذرانند. اما این تنها 
بخشی از کوه یخی است که در سطح آب شناور شده 
و می توان به چشم دید. گرچه آمارهای رسمی ای از 
تعداد کودکان کار در ایران منتشر نشده، اما آمارهای 
غیررسمی ای که از سوی فعالان این حوزه عنوان 
می شود، از رقم 2تا 3میلیون نفری جمعیت کودکان 
کار صحبت می شود. »علی اکبر اسماعیل پور« فعال 
حوزه کار کودک و مدیرعامل مؤسسه ندای ماندگار 
می گوید: »آمار غیررسمی کودکان کار را می توان با 
معیارهایی مثل فقر، مشکلات اقتصادی و اجتماعی، 
مهاجرت، تحصیل و دیگر سیاست های اجتماعی و 
اقتصادی سنجید. برای همین است که کارشناسان 
حوزه کار کودک، آمار این کودکان را در ایران بین 2 
تا 3میلیون نفر تخمین می زنند. اما واقعیت این است 

که آمار دقیقی وجود ندارد.«

خشونت علیه کودکان کار
سال1380 بود که ایران معاهده بین المللی دیگری 

در زمینه کار کودکان را پذیرفت . معاهده جهانی 
»محو بدترین شکل کار کودک« که از کارهای 
سخت و طاقت فرسا تا کار در کارگاه های زیرزمینی 
و... را شامل می شود ؛ یعنی تمام فعالیت هایی که 
باعث می شود نه تنها کودک از حقوق اولیه خود 
محروم باشد، بلکه مورد خشونت، آزار، تعرض و 
استثمار شدید هم قرار بگیرد. روئه وامقی، عضو 
هیأت علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت 
اجتماعی و پژوهشگر حوزه کودکان کار و خیابان 
با اشاره به پژوهش انجام شده در سال139۶ در 
حوزه خشونت های وارده بر کودکان کار و خیابان با 
جامعه آماری 8۵0کودک خیابانی در ۶استان کشور 
می گوید: »21درصد از کودکان خیابانی از سوی 
برخی مردم و 1۵.4درصد از سوی مأموران مورد 
توهین و کتک و  1.۶درصد از آنها مورد آزار جنسی 
قرار گرفته اند.« توجه داشته باشیم که این آمار تنها 
مربوط به کودکان کاری است که در خیابان ها و سطح 
شهرها وجود دارند و کمتر گزارش و آماری درباره کار 

پنهان کودکان به چشم می خورد.

خطرناک ترین شکل کار کودک
»کودک کار« با تصویری از یک کودک در حال 

نان، تفریح و تحصیل رایگان
یک فعال حوزه کودکان کار، از نیازهای اولیه  منجر به گسترش کار کودک  می گوید

مرضیه موسویگزارش
روزنامه نگار

همایونسامهیحنجفآبادی
عضوکمیسیونبهداشتودرمان

مجلسشورایاسلامی
عدمقیمتگذاریمناسبداروموجب
ایجادمشکلاتیبرایکارخانجات
داروییوکاهشوتوقفتولیدبرخی
داروهایداخلیشدهاست.اماباید
قیمتگذاریبهگونهایباشدکهادامه
تولیددارودرکشورامکانپذیرباشد.
کارخانهعلاوهبرسود،نیازبهتجهیز
دستگاههادارد،امامتأسفانهدراین

بخشدچارمشکلشدهاند./ایلنا

محمدعلویتبار
معاونتوسعهمنابعوپشتیبانی

سازمانپژوهش
سفارشکتابهایدرسیدانشآموزان
میانپایه)دورهابتداییپایههایدوم
تاششمودورهاولمتوسطهپایههای
هفتموهشتمودورهدوممتوسطه
پایههاییازدهمودوازدهم(بهمدت
۱۰روزاز۲۱تا۳۱خردادسالجاریتمدید

شد./ایرنا

کودککاردرسالگذشتهدرسراسر
جهانازسویسازمانبینالمللیکار

ویونیسفگزارششدهاست.
160
میلیون

کودککاردرآمارسال۱۳۹۹درایران
اعلامشدهکهشبانهروزرادرخیابان

میگذرانند.

70
هزار

خیابانیدر۶استانکشوردرسال۱۳۹۶
درحوزهخشونتهایواردهبرکودکان
کاروخیاباندراینجامعهآماریقرار

گرفتهاند.

850
کودک

کودکانکارجاییبرایخوابندارند
و۱۴درصدتصادفباخودروراتجربه

کردهاند.

3
درصد

نقل قول 

عدد خبر

دستفروشی در چهارراه ها در ذهن اغلب ما جا سلامت
خوش کرده است. این در حالی است که به اذعان 
فعالان حوزه کودکان، کار در کارگاه های صنعتی 
و زیرزمینی، خطرناک ترین شکل کار کودکان است 
که اغلب با مشکلات و مسائل پیچیده ای همراه 
می شود ؛ این کودکان نسبت به کودکان خیابانی، 
بیشتر در معرض آسیب ها و آزارهای فیزیکی و 
جنسی قرار دارند. اسماعیل پور می گوید: »یکی از 
مهم ترین اقداماتی که می تواند به جلوگیری از کار 
پنهان کودکان کمک کند، اصلاح قانون است. ما 
در ماده89 قانون اساسی به صراحت ممنوعیت کار 
کودکان زیر 1۵سال را داریم. این یعنی با کارگاه ها 
و صنایع و هر مجموعه صنعتی و تجاری ای که از 
کودکان بهره کشی می کند باید برخورد قانونی 
صورت بگیرد.«  به گفته اسماعیل پور در جای دیگری 
از قانون، موانعی برای بررسی قانونی کارگاه های 
کوچک به چشم می خورد؛ فضایی که معمولا بیش از 
سایر کارگاه های تولیدی و تجاری از حضور کودکان 
در آن استفاده می شود: »در مجلس ششم قانونی به 
تصویب رسید که کارگاه های دارای جمعیت کمتر 
از 10نفر را از شمول قانون کار خارج می کرد. تصویب 
این قانون باعث شد تا نظارت بر کارگاه های کوچک 
کمتر شود. درحالی که اتفاقا شواهد نشان می دهد 
در همین کارگاه های کوچک است که کارفرما 
برای پرداخت دستمزد کمتر و بهره کشی بیشتر، از 

کودکان استفاده می کند.«

تحصیل رایگان و همگانی
اصلاح قوانین، افزایش حمایت های اجتماعی، 
ایجاد اشتغال و امکان تحصیل رایگان و آزاد برای 
همه کودکان را از مهم ترین اقدامات زیرساختی ای 
می داند که می تواند به کم شدن جمعیت کودکان 
کار کمک کند. اسماعیل پور می گوید: »اینطور نیست 
که بگوییم دولت ها در زمینه کودکان کار هیچ اقدامی 
انجام نداده اند. اما به نظر می رسد تمام طرح های 
ساماندهی که تا کنون در این زمینه انجام شده به 
شکست منجر شده اند. نشانه اش هم افزایش روزافزون 
تعداد کودکان کار حداقل در خیابان هاست که ما هر 
روز شاهدش هستیم.« او آموزش و تحصیل رایگان 
همه کودکان، فارغ از هویت ملی آنها را قدم مهمی 
برای مبارزه با کار کودک می داند و می گوید: »خارج 
شدن کودکان از چرخه تحصیل یکی از مهم ترین 
نشانه ها برای سوق پیدا کردن آنها به سمت کار است. 
دسترسی آسان این کودکان به تحصیل می تواند جلو 
اتفاق های مهمی ازجمله مهاجرت به کلانشهرها برای 
کار، قرار گرفتن در معرض خشونت خانگی و خشونت 
اجتماعی، تولید روزانه فقر و... را بگیرد که این موارد از 
مهم ترین تبعاتی است که با توجه به تحصیل عمومی 

و رایگان می توان از آنها جلوگیری کرد.«

 طرح سرشماری اتباع افغانستان
 گامی در حفظ حقوق مهاجرین

شرکت اتباع در طرح سرشماری 

به معنی ثبت شدن حضور رسمی خبر
آنها بوده و زمینه دسترسی شان به 
حقوق اولیه در کشور میزبان را فراهم می کند و از 
سویی دیگر نیز موجودیت پناهجویان در یک کشور 
را معنی دار می کند. به گزارش فارس، در پی دستور 
رئیس جمهور برای تشکیل سازمان مهاجرین، 
اکنون وزارت کشور نیز اعلام کرده برای قانون مند 
شدن حضور اتباع افغانستانی در ایران طرح 
سرشماری را برگزار خواهد کرد. همزمان با موج 
جدید مهاجرت از سوی همسایه شرقی ایران یعنی 
افغانستان، مقامات جمهوری اسلامی ایران در 
اظهارنظرهایی به لزوم قانون مند کردن حضور اتباع 
افغانستانی در این کشور پرداختند. براساس اعلام 
گزارش هایی از سوی نهادهای مربوطه نزدیک به 
۵میلیون تبعه افغانستانی هم اکنون در ایران حضور 
دارند که در میان بعضی مشکلات و چالش های 
موجود در زمینه زیست این افراد وجود دارد. البته 
بعضی آمارهای غیررسمی نیز از حضور نزدیک به 
7میلیون تبعه غیرقانونی در ایران حکایت دارند. 
مسائلی ازجمله اشتغال، مسکن، بیمه و... همگی در 

گرو قانون مند بودن و سازمانی شدن حضور این 
افراد در ایران است. متأسفانه با موج جدیدمهاجرت 
از سوی افغانستان، تعداد زیادی از راه های 
غیرقانونی وارد کشور شده اند که لزوم بررسی و 
مشکلات این موضوع از سوی دستگاه های مسئول 

از ضروریات است.   
بهرام صلواتی، رئیس رصدخانه مهاجرت ایران 
ابعاد و چرایی طرح سرشماری اتباع افغانستانی و 
اعطاي اقامت ۶ ماهه برای مهاجرین را اینگونه بیان 
می کند: افغانستان به دلیل داشتن مرز طولانی با 
ایران، مهاجرت های نامنظم و غیررسمی از این 
کشور به ایران داشته و از سویی دیگر نیز ایران از 
داشتن یک سیستم منظم برای جمع آوری آمار 
دقیق از آنان برای مدت ها غافل بوده است.  استقبال 
خوبی از این سرشماری ها شکل گرفته است. 
مهاجرین افغانستانی باید بدون هیچ ترسی در این 
طرح شرکت کنند و با رسمی شدن از امکانات و 
تسهیلات لازم برخوردار شوند. با سرشماری دقیق 
اتباع خارجی، ایران نیز در بخش رساندن خدمات 
به آنها بیشتر کار خواهد کرد و نمونه خوب آن را 

در اجرای واکسیناسیون کرونا می توان مثال زد. 
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 یک هفته بدون مرگ کرونایی 
در 21استان 

موارد بستری جدید بیماران مبتلا به کرونا در هفته 
120شیوع پاندمی در کشور نسبت به هفته اول خرداد 

44 درصد کاهش یافت 
 مرگ های ناشی از کرونا در آغاز هفته 121پاندمی 
کوویدـ19در ایران طی 7روز اخیر همچنان تک رقمی 
مانده است؛ وضعیتی که سال گذشته همین زمان 
با وجود مرگ های 3رقمی دور از انتظار و پیش بینی 
به نظر می رسید. در 21خرداد 1400براساس اعلام 
وزارت بهداشت نزدیک به 10هزار بیمار قطعی مبتلا به 
کوویدـ19شناسایی شدند، بیش از 1300نفر بستری 
و 124نفر هم فوت کردند. اما روز گذشته معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت از شناسایی ۵۶بیمار جدید، 
11بستری و ثبت ۶فوتی خبر داد. این در حالی است 
که سال گذشته همین زمان، 22شهرستان در وضعیت 
قرمز، 17۵شهرستان نارنجی و 2۵1شهرستان زرد در 
رنگ بندی شهرهای کشور ثبت شده بود و هیچ منطقه ای 
به رنگ آبی نبود، اما امروز نقشه ایران بدون رنگ قرمز و 
نارنجی با 113شهر زرد و 33۵شهر آبی قرار دارد. بررسی 
وضعیت استان های کشور در پایان هفته 120همه گیری 
کوویدـ19نشان می دهد که مرگ های ناشی از این 
بیماری کاهش یا ایستایی داشته اند و تنها افزایش مختصر 
بستری های ناشی از کرونا در 3استان گزارش شده است. 
تعداد موارد بستری جدید بیماران کرونا در هفته گذشته 
نسبت به هفته اول خرداد با کاهش 44درصدی از 319 به 
178مورد رسیده و موارد فوت روزانه از 29 به 22نفر رسید 
که حدود 2۵ درصد کاهش داشته است. از مجموع 22فوتی 
در هفته گذشته، تهران با 9فوتی در صدر قرار دارد و آمار 
مرگ در استان های کردستان، سیستان و بلوچستان، 
زنجان، اردبیل، کرمانشاه، گلستان، مرکزی، هرمزگان، 
خوزستان، فارس، ایلام، همدان، اصفهان، گیلان، لرستان، 
بوشهر، خراسان جنوبی، سمنان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد و خراسان شمالی صفر بوده است. 
تعداد موارد سرپایی شناسایی شده در هفته گذشته هم 
از هزار و 1۶2بیمار هفته اول خرداد به 810نفر رسیده که 
کاهش حدود 30درصدی را نشان می دهد و حاکی از کاهش 

بار بیماری در کشور است.

214کشور جهان بدون مرگ ناشی از کرونا
بررسی ها حاکی از آن است که بیماری کرونا در جهان، 
روند نسبتا کاهشی دارد و ثبت 2روز بدون فوتی در ایران 
طی خرداد امسال، همزمان در بیش از 170کشور دیگر 
جهان هم ثبت شده است. دیروز 214کشور جهان مرگ 
ناشی از کوویدـ19نداشتند و 489فوتی در ایران )۶مرگ(، 
روسیه، کره جنوبی، ژاپن، استرالیا، لهستان، مکزیک، 
تایلند، اتریش، جمهوری چک، تایوان، اسلواکی، نیوزیلند، 
کرواسی، بولیوی، مالت ثبت شد که بیشترین آمار هم در 
تایوان با 211فوتی گزارش شد. این در حالی است که 
همچنان 21میلیون و ۵0هزار و ۵87بیمار فعال در سراسر 
جهان وجود دارند که حال 3۶هزار و ۶84نفر آنها وخیم 
گزارش می شود. حالا برخی کشورهای دنیا محدودیت های 
کرونایی شان را در سفرهای بین المللی حذف کرده اند و 
مردم برای سفر به این کشورها دیگر نیازی به ارائه کارت 
واکسیناسیون یا تست منفی پی سی آر ندارند. براساس 
اطلاعیه های صادر شده از سوی آلمان و ترکیه که به همه 
شرکت های هواپیمایی ابلاغ شده است، همه محدودیت های 
کرونایی سفر به این کشورها لغو شده و مسافران می توانند 
با مجوزهای معتبر همانند گذشته به این کشورها سفر 
کنند. پیش از این نیز در هفته های گذشته اتریش همه 
محدودیت های کرونایی را برای مسافران ورودی اش لغو 
و اعلام کرد تمام محدودیت های مرتبط با همه گیری 
کوویدـ19 برای سفر به اتریش لغو شده و مسافران می توانند 
مانند گذشته با در اختیار داشتن مجوزهای معتبر به این 
کشور سفر کنند. علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با 
کرونا در تهران هم درباره لغو پروتکل های بهداشتی در 
ایران با وجود شرایط نسبتا باثبات کرونا در کشور گفته بود: 
»با وجود فروکش کردن طغیان های کرونایی در کشور، 
همچنان رعایت شیوه نامه ها باید ادامه داشته باشد، اما 
اگر نیاز باشد مردم در اجتماعات شیوه نامه های بهداشتی 
را رعایت نکنند، ستاد ملی کرونا یا وزارت بهداشت به طور 

رسمی اعلام خواهند کرد.«
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تفریح مرگبار 

جلوی شایعه  سازان گرانی بنزین را بگیرید
زمزمه هایی از گران کردن بنزین و حذف سهمیه ها به 
گوش می رسد. اگر این خبر کذب است که مسئولان بارها 
گفته اند، با شایعه سازان آن برخورد قانونی و جدی کنند 
که اینگونه اعصاب و روان مردم را به بازی نگیرند. اگر خبر 
درست است شفاف و واضح اطلاع رسانی کنند تا ما تکلیف 
خود را بدانیم. کما اینکه گرانی این فرآورده بر تمامی 
اجناس و کالاهای مرتبط و غیرمرتبط تأثیر می گذارد و با 
این فشار اقتصادی، دیگر توانی برای تحمل گرانی بیشتر 

نداریم.
کلباسی از تهران

نظارتی بر قیمت قطعات یدکی و تعمیراتی نیست
اغلب قطعات یدکی دستگاه های برودتی و حرارتی، 
ماشین آلات، لوازم یدکی خودروها و وسایل مکانیکی 
به اندازه در بازار موجود است اما بسیار گران و اغلب از 
نامرغوب ترین نوع ممکن است. به گونه ای که پس از تعویض 
آن هم با دستمزد بالا در مدت کوتاهی دوباره خراب و 
غیرقابل استفاده می شود که این امر موجب وارد شدن 
خسارات مالی و حتی جانی بسیار به مردم می شود، در 
این میان به نظر می رسد سازمان های تعزیرات، استاندارد 
و نظارت بر کیفیت این کالاهای فنی وارداتی هم کوتاهی 
می کنند و پاسخگو نیستند وگرنه چنین روندی متوقف 
می شود. از این سازمان ها تقاضا می شود به طور جدی بر این 

موضوع نظارت کرده و متخلفان را جریمه کنند.
بلیغیان از اصفهان

در مسیر رفت به سفر اعلام کردند که قطار برگشت شما لغو 
شده است

مسافر مشهد مقدس به تاریخ 21خرداد با قطار شماره 397بودیم 
که در مسیر سفر با پیامک به ما اعلام شد که »مسافر گرامی با 
عرض پوزش قطار شما به علت مشکل فنی از برنامه حرکت قطارها 
حذف شده است. شما تا یک ماه فرصت دارید بلیت خود را استرداد 
بدون جریمه نمایید. درصورت تمایل می توانید از قطارهای 
دیگربلیت تهیه نمایید.« این درست است که بدون درنظر گرفتن 
قطار جایگزین چنین خبری به مسافرانی بدهند که عازم سفر 
هستند؟آژانس تهیه کننده بلیت و راه آهن هم می گویند به ما ربطی 
ندارد و فقط می توانید بروید و پول تان را پس بگیرید. آیا این روال 
اضطراب زا صحیح است؟ چرا هیچ مسئولی مسئولیت این وضعیت 

را نمی پذیرد؟
سهیلی مسافر مشهد مقدس

آبیاری فضای سبز خیابان ها و اتوبان ها، قطره ای شود
به دفعات شاهد بودم که ماشین های آبیاری فضای سبز سطح شهر، 
آب را به طور بی رویه ونامناسب مصرف کرده اند و متأسفانه حجم 
بالایی از آب در سطح خیابان هدر رفته است. پیشنهاد می کنم 
سیستم آبیاری فضای سبز خیابان ها و اتوبان ها قطره ای طراحی 
شود تا علاوه بر آبیاری منظم و درست از مصرف بیش از حد آب 

هم جلوگیری شود.
سرلک از تهران

قبض های تاریخ گذشته دولتی ارسال نشوند
اکثر قبض های دولتی مثل قبض پرداخت مالیات یا بیمه تأمین 
اجتماعی تاریخ مصرف دارند و اگر دیرتر پرداخت شوند، به حساب 
واریز نمی شوند و باید کلی زحمت کشید تا بتوان آن را به حساب 
مربوط واریز کرد. اگر از لحاظ فنی امکانش است قبض تاریخ گذشته 
بهتر است دریافت نشود. یعنی شماره قبض باطل و قبض جدید 

صادر شود تا هم مردم تکلیف خودشان را بدانند و هم سازمان ها. 
محمد از رشت

تعداد اتوبوس های تهرانسر بسیار کم است
محله تهرانسر واقع در منطقه 21 با جمعیت بالا فقط 3خط 
اتوبوس دارد که شامل شهرک دریا به پایانه آزادی، شهرک 
دریا به متروی صادقیه و تهرانسر شرقی به متروی صادقیه 
است. این سه خط سرجمع حدود 1۰ دستگاه اتوبوس فعال 
دارد. به این ترتیب در ساعات خلوت باید حداقل 2۵ دقیقه و 
در ساعت شلوغ حدود ۴۰ دقیقه منتظر آمدن اتوبوس باشیم. 
از آن سر خط داخل پایانه آزادی هیچ وقت و هیچ ساعتی 
اتوبوس نیست و باید باز هم کلی معطل شویم. این قضیه 
حدود 1۰ سالی که من در این مسیر آمد و شد می کنم اینگونه 
است و اغلب روزها مجبورم از تاکسی استفاده کنم که امسال 
حداقل کرایه اش 1۰هزار تومان شده و از عهده من به عنوان 
کارگر خارج است. نمی دانیم صدایمان را اتوبوسرانی می شنود 

یا نه اما امید داریم که مشکل مان حل شود.
حسین پور از تهرانسر

بنگاه های املاک سمت صاحبان ملک ایستاده اند
به رغم اینکه مصوبات خوبی در مورد سقف افزایش اجاره 
خانه ها اعلام شده اما تقریبا هیچ صاحبخانه ای این موضوع را 
جدی نمی گیرد و به جای 26درصد حتی تا 2۰۰درصد هم 
کرایه را افزایش داده اند و در جواب اعتراض آنها مستأجران را 
بیرون می کنند. درست است که شوراهای حل اختلاف حکم 
تخلیه را جز در موارد نادر صادر نمی کنند اما آیا مستأجرها 
نیاز به آرامش ندارند و باید در این جنگ اعصاب باقی بمانند. 
کدام نهاد باید بر این امر نظارت کند و چه کسی جلوی 
صاحبخانه های بی انصاف و املاکی های همراه آنها را می گیرد؟
کمالی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

3کشته و 20مصدوم در واژگونی 
اتوبوس های زائران

واژگونی 2اتوبوس زائران در خراسان رضوی جان 3نفر را 
گرفت و 2۰مصدوم برجا گذاشت. یکی از این اتوبوس ها از 
کرمان عازم مشهد بود و اتوبوس دیگر حامل زائرانی بود که 

از مشهد راهی کربلا بودند.
به گزارش همشهری، نخستین حادثه ساعت 7:28 صبح 
دیروز در جاده بجستان- فیض آباد واقع در استان خراسان 
رضوی اتفاق افتاد. سرنشینان این اتوبوس زائرانی بودند که 
از کرمان به سوی مشهد در حال حرکت بودند که در منطقه 
مه ولات اتوبوس شان واژگون شد و 3نفر از آنها جان خود 
را از دست دادند. محمدجواد امیری، مدیر مرکز حوادث 
و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
درباره این حادثه گفت: این اتوبوس 31سرنشین شامل 
6کودک داشت که 3نفر از آنها بر اثر شدت حادثه جان خود 
را از دست دادند و 21نفر دیگر مصدوم شدند که حال 2 نفر 
وخیم گزارش شده است. او ادامه داد: مصدومان این حادثه 

در کوتاه ترین زمان ممکن به مراکز درمانی منتقل شدند.
در شرایطی که چند ساعت از این حادثه مرگبار می گذشت 
باز هم اتوبوس دیگری در خراسان رضوی واژگون شد که 
سرنشینان این اتوبوس زائرانی بودند که از مشهد عازم 
کربلا بودند. ماجرا از این قرار بود که این اتوبوس حامل 
زائران مشهدی بود که قصد داشتند خودشان را برای زیارت 
به کربلا برسانند اما اتوبوس آنها در کیلومتر 1۰ بزرگراه 
سبزوار- مشهد از مسیر منحرف و واژگون شد. عباس کافی، 
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی سبزوار در این باره گفت: این اتوبوس در حال 
حرکت بود که در محدوده روستای باغان براثر تخلف یک 
دستگاه خودروی نیسان از جاده منحرف و دچار حادثه شد.

او ادامه داد: در این حادثه 9 نفر از سرنشینان اتوبوس مصدوم 
شدند و به دنبال آن بلافاصله ۴ تیم امدادی به همراه 3 
دستگاه آمبولانس اورژانس و خودروی فرماندهی عملیات 
بحران دانشگاه علوم پزشکی سبزوار به محل اعزام شدند. 
به گفته کافی ۴نفر از مصدومان در محل حادثه مداوا شدند 
و ۵مصدوم دیگر به بیمارستان امداد و سوانح شهید بهشتی 

سبزوار انتقال یافتند.
 

قاتل آتش افروز 
تحت تعقیب پلیس آگاهی تهران قرار گرفت 

مرد کینه جو،
دوستانش را به آتش کشید 

دعوای ۴دوست بر سر اختلافات مالی پایان تلخی داشت 
و با قتل آتشین یکی از آنها و سوختگی شدید 2نفر دیگر 

همراه شد.
به گزارش همشهری، عصر هجدهم اردیبهشت امسال اهالی 
خیابانی در جنوب تهران صدای چندمرد جوان را شنیدند 
که درخواست کمک می کردند. آنها فریاد می زدند که دچار 
سوختگی شده اند و اهالی محل وقتی متوجه شدند صدا از 
داخل خانه ای متروکه به گوش می رسد، وارد آنجا شدند.  
3مرد در میان شعله های آتش گرفتار شده و در حال تقلا 
بودند تا خودشان را نجات بدهند. لباس هایشان آتش گرفته 
بود و چون به این طرف و آن طرف دویده بودند شعله های 
آتش گسترش پیدا کرده بود. یکی از آنها روی زمین غلت 
می زد و همین موجب شده بود تا آتش گر بگیرد. مردم با 
دیدن این صحنه به کمک 3مرد جوان رفتند و پس از آنکه 
آتش خاموش شد،  هرسه مصدوم که به شدت دچار سوختگی 

شده بودند، برای درمان به بیمارستان انتقال یافتند.

10روز بعد 
3 جوان مصدوم در بیمارستان سوانح سوختگی بستری 
شدند. اگرچه پلیس در جریان این حادثه قرار گرفته بود، 
اما هنوز مشخص نبود که ماجرا از چه قرار است و به چه 
علت 3مرد جوان دچار سوختگی شده اند. از سوی دیگر 
مصدومان نیز در وضعیتی نبودند که بتوانند صحبت کنند 
و در این شرایط هنوز مأموران پلیس با یک معمای پیچیده 

روبه رو بودند.
همچنان که تحقیقات برای کشف اسرار این حادثه مرموز 
ادامه داشت، 1۰روز بعد از حادثه یعنی عصر بیست وهشتم 
اردیبهشت ماه یکی از مصدومان به رغم تلاش پزشکان جانش 
را از دست داد و در این شرایط گزارش این حادثه مرگبار به 
قاضی محمدجواد شفیعی بازپرس جنایی تهران اعلام شد. 
این در حالی بود که تحقیقات نشان می داد فردی عمدا با 
ریختن بنزین به روی 3مرد جوان آنها را به آتش کشیده که 

به مرگ یکی از آنها منجر شده است.

تصمیم هولناک
عصر جمعه یکی از مصدومان به هوش آمد و قادر به صحبت 
شد. وی اسرار حادثه مرگبار را فاش و نام مرد آتش افروز 
را بازگو کرد. او گفت: مردی که من و دوستانم را به آتش 
کشید، حسن نام دارد. ما ۴نفر سال ها بود که باهم دوست 
بودیم و از مدتی قبل تصمیم گرفتیم کاری را شروع کنیم 
و با هم شریک شدیم.  قرار شد حسن بعد از مدتی سهم  هر 
کدام را پرداخت کند اما امروز و فردا می کرد. همین باعث 
شد که با هم دچار اختلاف شویم تا اینکه روز حادثه حسن به 
ما زنگ زد و به بهانه صحبت درباره مسائل مالی در خیابانی 
حوالی جنوب تهران قرار گذاشت. وقتی سر قرار حاضر 
شدیم، او ما را به خانه ای متروکه  برد و در آنجا  شروع به 
صحبت کردیم اما به نتیجه ای نرسیدیم و وقتی جر و بحث 
میان ما و حسن شروع شد، ناگهان او محتویات یک بطری 
را که بنزین بود روی ما 3نفر پاشید و بعد کبریت کشید. 
در یک لحظه هرسه مان در میان شعله های آتش گرفتار 
شدیم و حسن نیز پیش از رسیدن اهالی محل فرار کرد. 
وی ادامه داد: وقتی به هوش آمدم متوجه مرگ دوستم 
شدم و فهمیدم که  زنده ماندن من و دوست دیگرم معجزه 
بوده است.  با  اظهارات جوان مصدوم و مشخص شدن هویت 
مرد آتش افروز، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران جست و جوی خود را برای شناسایی مخفیگاه متهم و 

بازداشت وی آغاز کرده اند.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

تنها مظنون قتل یک مرد ثروتمند در پایتخت که قصد 
داشت مخفیانه از کشور خارج شود به دام پلیس افتاد. 
به گزارش همشهري،مدتي قبل خانواده مردي 
ثروتمند به اداره پلیس پایتخت رفتند و خبر از ناپدید شدن وي دادند. 
آنها گفتند که مرد گمشده آخرین بار با یکي از دوستانش به نام یاسر 
قرار صبحانه داشته و قصد داشتند با هم به کله پزي بروند و کله پاچه 

بخورند اما از آن پس، وی ناپدید شده است. 
با اعلام این شکایت، گروهي از ماموران اداره چهارم پلیس آگاهي 
تهران تحقیقات خود را براي یافتن ردي از مرد ناپدید شده شروع 
کردند تا اینکه چند روز بعد جسد سوخته او توسط چوپاني در 
بیابان هاي اطراف کرج کشف شد. مرد ثروتمند ابتدا هدف ضربات 
چاقو قرار گرفته و بعد جسدش را به آتش کشیده بودند. در ادامه 
تحقیقات مشخص شد که همان روز یاسر)دوست مقتول( خودروي 
وي را به مقابل خانه آنها برده و پس از پارک ماشین، آنجا را ترک کرده 
است. سرایدار ساختمان مقتول که آن روز  یاسر را دیده بود، می گفت 
که وی به شدت دستپاچه و سراسیمه بود و ادعا کرد که مقتول مشغول 
کارهایش است و از او خواسته ماشینش را به مقابل خانه اش منتقل 
کند. به این ترتیب نام یاسر به عنوان مظنون اصلي در لیست افراد تحت 
تعقیب قرار گرفت. اما وي خانه و زندگي اش را ترک کرده و متواري 
شده بود. در این شرایط حکم ممنوع الخروج شدن مرد مظنون نیز 

صادر شد تا اینکه براي پلیس محرز شد که او در جنایت دست دارد. 

انكار عجیب
تحقیقات نشان می داد که  یاسر پس از جنایت با تهیه بلیت ترکیه 
قصد خروج از کشور را داشته اما به محض حضور در فرودگاه متوجه 
شده که ممنوع الخروج است. او سپس از تهران فرار کرده و خودش را 
به یک شهر مرزي رسانده و همه شواهد نشان می داد که قصد دارد به 

صورت غیرقانوني کشور را ترک کند. اما با حضور پلیس، وی غافلگیر و 
دستگیر شد. متهم پس از انتقال به تهران، دیروز در دادسراي جنایي 
پیش روي قاضي محمد وهابي، بازپرس شعبه دوم قرار گرفت اما به طرز 
عجیبي قتل را انکار کرد. این درحالي بود که کارت هاي بانکي مقتول 
نیز در جیب هاي مرد مظنون کشف شد و بررسي ها نشان مي داد که 
وي روزانه ۵۰ تا 1۰۰ میلیون تومان از حساب مرد ثروتمند برداشت 
مي کرده است. با این حال مرد جوان منکر قتل شد و گفت: من با مقتول 
در یک باشگاه ورزشي آشنا شدم و اگرچه تفاوت سني داشتیم اما به 
تدریج رابطه ما صمیمي شد تا جایي که او کارت هاي بانکي اش را در 
اختیارم قرار داد تا کارهاي مالي او را انجام بدهم. وي ادامه داد: البته 
خودم هم رستوران دار هستم و وضع مالي بدي ندارم. آخرین بار هم 
با مقتول براي صرف کله پاچه قرار گذاشتیم و با هم صبحانه خوردیم. 
بعد از صرف صبحانه او را به یکي از مناطق تهران بردم و گفت باید چند 
تا کار انجام بدهد. او از من خواست منتظرش نمانم و ماشینش را به 
مقابل خانه اش ببرم و تحویل سرایدار بدهم. من هم دستورش را اجرا 
کردم و بعد از آن دیگر از سرنوشت او بي خبر بودم. وي درباره برداشت 
پول از حساب مقتول گفت: ما با هم کار مي کردیم و مراوده هاي 
مالي داشتیم به همین دلیل کارتش پیش من بود و با درخواست او 
از حسابش پول برداشت کردم. متهم در ادامه درباره نقشه اش براي 
خروج از کشور نیز گفت: من ازسرنوشت مرد گمشده بي خبر بودم و با 
تهیه بلیت قصد داشتم به دیدن خواهرم که در ترکیه زندگي مي کند 
بروم اما در فرودگاه متوجه شدم ممنوع الخروج هستم. بعد از آن به 
شهرستان سراب رفتم تا یکي از دوستانم را ببینم اما پلیس تصور کرد 

که مي خواهم قاچاقي و  از کشور خارج شوم و دستگیرم کرد. 
درحالي که متهم مدعي شده، از حساب مقتول زماني که زنده بوده و 
با دستور خودش پول برداشت کرده است، اما ماموران متوجه شدند 
که تمام برداشت پول از حساب هاي مقتول، بعد از مرگ او انجام شده 

است. دلیل دیگري که حکایت از قاتل بودن مرد مظنون دارد نقشه 
او براي فرار از کشور است. همچنین آخرین بار وي با مقتول قرار 
صبحانه داشته و پس از آن دیگر کسی مقتول را ندیده بود. حتي به 
گفته سرایدار آخرین بار متهم، خودروي مقتول را به مقابل خانه اش 
برده در حالي که سراسیمه و دستپاچه بوده است. تکه هاي پازل وقتی 
کنار هم چیده شد نشان داد که کسي جز مرد مظنون، عامل جنایت 
نیست و در این شرایط وی  با دستور بازپرس جنایي بازداشت شده و 

تحقیقات از او ادامه دارد. 

در جریان حوادث مختلف در کشور 7نفر در کمتر از 24ساعت غرق شدند

بازداشت متهم به قتل پيش از فرار از كشور

روز جمعه برای بعضی از 
خانواده هایی که به خاطر تفریح به 
کنار رودخانه ها یا ساحل دریا رفته 
بودند، خوش یمن نبود و در جریان حوادث گوناگون 
در اصفهان، چالوس، آمل و لرستان 7نفر غرق شدند 

و شماری دیگر نیز تا یک قدمی مرگ پیش رفتند.
به گزارش همشهری، این روزها همزمان با گرم شدن 
هوا، شنا کردن در دریا، رودخانه ها و کانال های آب 
به یکی از تفریحات پرطرفدار تبدیل شده است و 
در تعطیلات آخر هفته، خانواده های زیادی برای 
گردش و تفریح شنا کردن را انتخاب می کنند. اما این 
کار بدون خطر نیست و گاهی به ماجرایی تلخ تبدیل 
می شود؛ درست مثل افرادی که روز جمعه گذشته در 

حوادث گوناگون جان خود را از دست دادند.
یکی از این حوادث، ساعت1۴:۴7 روز جمعه در 
رودخانه زاینده رود در منطقه چم حیدر باغ بهادران 
اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که اعضای یک 
خانواده مشغول تفریح در حاشیه رودخانه بودند، اما 
یکی از آنها که خانمی 2۴ساله بود، دچار حادثه شد. 
هرچند دیگر اعضای این خانواده و سایر افرادی که در 
محل حضور داشتند تلاش کردند این جوان را نجات 

دهند، اما سرانجام او در رودخانه غرق شد.
این شروع سریال حوادث آبی روز جمعه در استان 
اصفهان بود و در ادامه چندین بار دیگر نیز حوادث 
مربوط به غرق شدگی به اورژانس اصفهان گزارش 
شد. در شرایطی که عقربه های ساعت1۵:37 را 
نشان می داد، خبر رسید که مرد جوانی در منطقه 
آب مرداب چرمهین دچار حادثه شده است. آنطور 
که شواهد نشان می داد این جوان نیز قصد شنا کردن 
در رودخانه را داشت که حادثه سراغش آمد. عباس 
عابدی، سخنگوی اورژانس استان اصفهان در این باره 
به همشهری گفت: وقتی همکارانم خود را به محل 

حادثه رساندند، با مردی 3۰ساله مواجه شدند که 
در رودخانه غرق شده بود. با وجود این آنها تلاش 
زیادی برای احیای این جوان انجام دادند، اما فایده ای 

نداشت و او جانش را از دست داد.
سومین مورد از غرق شدگی های سریالی در استان 
اصفهان ساعت1۵:۵6 جمعه در منطقه نجف آباد رخ 
داد و بلافاصله گروهی از امدادگران اورژانس خود را 
به محل حادثه رساندند. غریق، کودکی 2ساله بود 
که هنگام بازی در کنار استخر سردخانه امیرآباد 
داخل آن افتاده بود؛ هرچند این کودک از آب بیرون 
آورده شده بود، اما شرایط وخیمی داشت؛ به همین 
دلیل امدادگران پس از انجام اقدامات اولیه کودک 
حادثه دیده را به بیمارستان فاطمه الزهرا منتقل کردند 

و این کودک از مرگ نجات یافت.
روز جمعه تلفن مرکز اورژانس استان اصفهان لحظه 
به لحظه زنگ می خورد و یکی از مهم ترین حوادث 
غرق شدگی بود. ساعت17:3۴ بار دیگر به این مرکز 
خبر رسید که کودکی در استخر کشاورزی افتاده و 
نیاز به امدادرسانی دارد. امدادگران در کوتاه ترین 
زمان ممکن خود را به محل حادثه در شهر گرگاب 
رساندند. پسری 7ساله هنگام بازی در کنار استخر 
کشاورزی داخل آب افتاده بود و امدادگران تلاش 
کردند با انجام عملیات احیا و ماشاژ قلبی او را به 
زندگی برگردانند، اما تلاش هایشان بی ثمر بود تا این 

کودک جان خود را از دست دهد.
آخرین حادثه مربوط به غرق شدگی در آخرین روز 
هفته گذشته در استان اصفهان در منطقه باغ بهادران، 
در حوالی خیابان سروستان اتفاق افتاد. در این حادثه 
2پسر 17ساله برای شنا کردن وارد رودخانه شده 
بودند که به دلیل عدم تسلط به شنا دچار حادثه شدند. 
زمانی که امدادگران به محل حادثه رسیدند هر دو 
غریق از رودخانه بیرون کشیده شده بودند. یکی از 

آنها وضعیت بهتری داشت و دومین نفر نیاز به مداوا 
داشت. در این شرایط بود که یکی از آنها برای مداوا به 

بیمارستان شهدای لنجان منتقل شد و نجات یافت.
عباس عابدی، سخنگوی اورژانس استان اصفهان، 
ضمن هشدار درخصوص چنین حوادثی گفت: توصیه 
می شود شهروندان برای پیشگیری از وقوع چنین 
حوادثی از شنا کردن در مناطق خلوت خودداری 
کنند و درصورت وقوع حادثه در کوتاه ترین زمان 

ممکن با 11۵تماس بگیرند.

سرنوشت متفاوت 2برادر
علاوه بر استان اصفهان روز جمعه چند استان دیگر 
نیز شاهد وقوع حوادث غرق شدگی بودند؛ ازجمله 
حادثه ای که در دورود استان لرستان اتفاق افتاد. 
مهدی غیبی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
لرستان  در این باره گفت: در این حادثه 2برادر 
دورودی، برای تفریح وارد رودخانه منطقه پیرعبدالله 
شهرستان دورود شده بودند که هر دو نفر دچار حادثه 
شدند. او در ادامه گفت: این حادثه ساعت13:1۵ 
جمعه رخ داد و تیم اورژانس11۵ به محض مطلع 
شدن به محل حادثه اعزام شد، اما متأسفانه در 
این حادثه برادر ۴۴ساله فوت و برادر 32ساله دچار 

مصدومیت شده بود که به بیمارستان انتقال یافت.

شنا در منطقه ممنوعه
2قربانی دیگر غرق شدگی پسری 11ساله و یک مأمور 
پلیس بودند که در منطقه شنا ممنوع چالوس جان 
خود را از دست دادند. سرهنگ علی اکبر خسروی، 
فرمانده انتظامی چالوس در این باره گفت: این پسر 
11ساله و یکی از مأموران ستاد فراجا در منطقه 
ممنوعه شنا در شهرستان چالوس جان باختند. او 
ادامه داد: استوار فرهاد کمری که به همراه خانواده در 
چالوس به سر می برد به دلیل عدم آشنایی به فنون شنا 
و مواج بودن دریا جان باخت. او به شهروندان توصیه 
کرد درصورت تمایل به شنا در تفرجگاه ها و طرح های 
سالم سازی دریا با حضور ناجیان غریق شنا کنند تا 
دچار حوادث دلخراش مرگ عزیزان خود نباشند 

و خاطره ای تلخ و غم انگیز برای خانواده رقم نزنند.

قایق بادی مرگ
یکی دیگر از حوادث تلخی که جمعه اتفاق افتاد 
مربوط به خانواده 3نفره   آملی بود که در ساحل 
محمودآباد سوار بر یک قایق بادی و بدون جلیقه 
نجات وارد دریا شده بودند، اما امواج دریا قایق آنها را 
واژگون کرد و حادثه تلخی را رقم زد. در این حادثه 
هرچند ناجیان غریق توانستند 2نفر را نجات دهند، 

اما سومین نفر که ۴۵سال داشت در دریا غرق شد.

مأموران پلیس به دنبال یافتن پسربچه ای هستند 
که از 2هفته قبل در نزدیکی خانه شان در پایتخت 

گم  شده است.
به گزارش همشهری، این پسر 1۰ساله که فیاض 
احمدی نام دارد و از مهاجران افغان است 2هفته 
قبل درحالی که برای بازی به پارک نزدیک خانه شان 
در منطقه شمیران نو رفته بود ناپدید شد و دیگر 
به خانه بازنگشت. از آن زمان تلاش ها برای یافتن 
او آغاز شد اما بستگانش هرچه گشتند اثری از او 

پیدا نکردند.
فیاض که مدتی قبل پدرش توسط طالبان به قتل 
رسیده بود همراه مادر و خواهر 2ساله اش به ایران 
آمده و با عمویش زندگی می کرد. عموی او سرایدار 
مجتمعی مسکونی در شمیران نو بود و فیاض هم 
به او کمک می کرد. این پسر نوجوان حدود ساعت 

19:3۰روز چهارم خرداد ماه برای بازی از خانه شان 
خارج شد اما دیگر برنگشت و همان شب خانواده اش 
ماجرا را به کلانتری منطقه گزارش دادند و از 
مأموران پلیس برای پیدا کردن او کمک خواستند 
اما به رغم تلاش های گسترده مأموران پلیس تاکنون 
هیچ رد و نشانی از این پسر به دست نیامده است و 
به همین دلیل خانواده فیاض با انتشار تصویر او از 

شهروندان برای پیدا کردنش کمک خواستند.
فرزاد احمدی، داماد عموی فیاض که پیگیر این 
پرونده است در این باره به همشهری می گوید: 
فیاض و عمویش از حدود 3ماه قبل در شمیران نو 
ساکن شدند. عمویش سرایدار بود و فیاض هم به او 
کمک می کرد. روز حادثه او گفت برای بازی به پارک 
شقایق که در آن نزدیکی است می رود اما بعد از 
خروج از خانه دیگر خبری از او نشد. درحالی که هوا 

تاریک شده و فیاض هنوز به خانه برنگشته بود نگران 
شدیم و به دنبالش رفتیم اما هیچ کس او را ندیده بود.
او ادامه می دهد: وقتی همه جا را جست وجو کردیم 
و نتوانستیم فیاض را پیدا کنیم، به ناچار به کلانتری 
رفتیم و گم شدن او را خبر دادیم. از آن روز مأموران 
تلاش های زیادی برای پیدا کردن فیاض انجام دادند 
و حتی پرونده به پلیس آگاهی فرستاده شد اما تا 
حالا که دو هفته از گم شدن او گذشته نتوانسته ایم 

او را پیدا کنیم.
این مرد در ادامه می گوید: در این مدت عکس فیاض 
را در فضای مجازی منتشر کردیم و از مردم کمک 
خواستیم. چند نفر هم تماس گرفتند و یکی از آنها 
گفت که فیاض را در بهزیستی دیده است. ما هم فورا 
به آنجا رفتیم اما وقتی مشخصات فیاض را دادیم 
گفتند چنین کودکی به آنجا منتقل نشده است. 

او درباره فرضیه ربوده شدن پسربچه می گوید: ما با 
هیچ کس خصومت و دشمنی نداشتیم که بخواهد 
دست به ربودن فیاض بزند. معلوم نیست چه بر سر 
او آمده است؛ اما امیدواریم که سلامت باشد و زودتر 
به خانه برگردد. او آخرین مرتبه یک لباس مشکی به 

تن داشت و یک کیف کمری بسته بود.
براساس این گزارش تحقیقات برای یافتن پسر 

گمشده توسط مأموران پلیس پایتخت ادامه دارد.

گزارش

جنایی

تحقیقات برای کشف اسرار مرگ پرستاری که جسدش در 
سرویس بهداشتی بیمارستانی در تهران پیدا شده، توسط تیم 
جنایی آغاز شده است. به گزارش همشهری، عصر روز جمعه 

به قاضی ساسان غلامی، بازپرس ویژه قتل خبر رسید که زن 
جوانی در یکی از بیمارستان های پایتخت جان باخته و مرگ 
او مشکوک به نظر می رسد. پس از اعلام این گزارش، بازپرس 
جنایی تهران به همراه تیم تجسس در محل حادثه حاضر و 
مشخص شد که متوفی پرستار بیمارستان بوده است. به گفته 
همکارانش، پیکر بی جان او در سرویس بهداشتی مخصوص 
کارکنان بیمارستان کشف شده بود. آنطور که همکارانش 

می گفتند، چند ساعتی از او بی خبر بودند تا اینکه پس از پرس 
و جو با جسد او در سرویس بهداشتی بیمارستان مواجه شدند. 
او بر اثر تزریق داروی مرگبار جان باخته و حتی محل تزریق 
دیده می شد و کنار او نیز سرنگی وجود داشت. در این شرایط 
جسد زن جوان برای بررسی علت مرگ به پزشکی قانونی 
فرستاده شد و تیمی از کارآگاهان جنایی تحقیقات خود را برای 

رازگشایی از مرگ اسرارآمیز وی آغاز کردند.

مرگ اسرارآمیز 
پرستارجوان در بیمارستان
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روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

رکورد 40ساله تورم در آمریکا
نیویورک تایمز نمودار تورم در آمریکا از سال 1981 تا 2022 
را در صفحه نخست خود منتشر کرده و هشدار داده که 
سرعت رشد قیمت ها در این کشور طی 40سال گذشته 
بی سابقه بوده است. طبق آمار دولت، تورم به 8.6درصد 
در ماه می  رسیده است. رشد تورم نسبت به ماه قبل از آن، 

یک درصد بوده است.

جنگ میان اوکراین و روسیه وارد 
چهارمین ماه خود شده؛ درحالی که 
اوکراین همچنان وابسته به 
کمک های غرب، نگران است خستگی ناشی از 

جنگ، غرب را نسبت به تداوم همکاری سرد کند.
اوکراین برای دوام آوردن در برابر روسیه به شدت 
وابسته به کمک کشورهای اروپایی و آمریکاست. 
همانطور که مقامات نظامی این کشور به تازگی اعلام 
کرده اند، تقریبا تمامی مهمات توپخانه ای ارتش 
اوکراین به پایان رسیده، بنابراین چشم اوکراینی ها 
بار دیگر به واشنگتن است. وب سایت الجزیره به 
نقل از وادیم اسکبیتسکی، معاون اطلاعات ارتش 
اوکراین نوشته که جنگ با روسیه، به یک جنگ 
توپخانه ای تبدیل شده و در این شرایط، اوکراین در 
ازای هر 10 تا 15قبضه توپ روسیه، فقط یک قبضه 
توپ در اختیار دارد. در این وضعیت بحرانی، مقامات 
اوکراینی نگران آن هستند که خستگی جنگ منجر 
به کاهش عزم غرب برای کمک به اوکراین برای 

مقابله با روسیه شود.
آمریکا و متحدانش تاکنون میلیون ها دلار تسلیحات 
در اختیار اوکراین قرار داده اند و اروپا میزبان 
میلیون ها نفر آواره از این کشور بوده است. از سوی 
دیگر اروپا برای اعمال تحریم های اقتصادی علیه 
روسیه، اتحادی قابل توجه نشان داده که پس از جنگ 
جهانی دوم بی سابقه به شمار می رود. با این همه، در 
میان اروپایی ها شوک و بهت روزهای آغازین حمله 
روسیه به اوکراین دیگر وجود ندارد و تحلیلگران 
معتقدند این خو گرفتن به شرایط می تواند در کنار 
تداوم و ریشه دارشدن جنگ، میزان علاقه کشورهای 
غربی برای درگیر باقی ماندن در جنگ را کاهش دهد. 
کما اینکه در حال حاضر هم سیگنال های متناقضی 
از سوی اروپا درباره وضعیت جنگ اوکراین ارسال 

می شود.

سیگنال های متناقض اروپایی ها
اروپایی ها در قبال جنگ اوکراین در پشت پرده به 
2گروه تقسیم شده اند. کشورهایی نظیر انگلیس، 

لهستان و کشورهای حوزه بالتیک خواستار شکست 
روسیه به دست اوکراین هستند. »لیز تراس« وزیر 
امور خارجه انگلیس اخیرا بر لزوم بیرون راندن 
نیروهای روسیه از خاک اوکراین تأکید کرده است. 
انگلیس همپای آمریکا بیشترین حمایت تسلیحاتی را 
از اوکراین داشته است. اما در سویی دیگر، کشورهایی 
مانند آلمان، ایتالیا و فرانسه رویکردی متفاوت 
دارند؛ رویکردی که گاه موجب خشم مقام های 
اوکراینی شده است. امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه به تازگی خواستار آتش بس میان اوکراین و 
روسیه شده و به غرب تأکید کرده که تسلیم وسوسه 
انتقام جویی یا تحقیر روسیه نشود. او هفته گذشته 
به رسانه های فرانسوی گفت که روسیه نباید تحقیر 
شود تا پس از توقف جنگ، بتوان از طریق ابزارهای 
دیپلماتیک راهی برای برون رفت از بحران پیدا کرد.  
ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا هم در نشستی در 
کاخ سفید تأکید کرد که مردم در اروپا خواستار 
بررسی احتمال آتش بس و آغاز مذاکرات صلح 
هستند. این اظهارات به علاوه مکالمه تلفنی امانوئل 
مکرون و اولاف شولتز، صدراعظم آلمان با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه بر سر شیوه های عملی 
صادرات غله از اوکراین از مسیر دریای سیاه با واکنش 
تند مقام های اوکراینی و اروپایی مواجه شده است. 
دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین درخواست  
مکرون برای خودداری از تحقیر روسیه را محکوم 
کرده و گفته که فرانسه با این موضع، خود را تحقیر 
می کند. ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین 
هم در واکنش به رویکرد سازش پذیری برخی 
کشورهای اروپایی، از مواضع آنها انتقاد کرده و گفته 

که اوکراین شرایط صلح را خود تعیین خواهد کرد.

غرب در حال فرسایش
اوکراین به دنبال بیرون راندن روسیه از مناطق 
شرقی و جنوبی و بازپس گیری کریمه و بخش هایی 
از منطقه جدایی طلب دونباس است. کریمه 
شبه جزیره ای است که روسیه در سال2014 آن 
را به خود الحاق کرد. هرماه که از جنگ می گذرد، 

5میلیارد دلار هزینه بر دوش اوکراین می گذارد 
و همین هزینه گزاف است که کی یف را نیازمند 
رویکرد تثبیت شده و یکپارچه غرب در قبال 
بحران اوکراین می سازد. اوکراین برای پیروزشدن 
در این جنگ به تسلیحات پیشرفته تر و تعهد 
تزلزل ناپذیر غرب برای تداوم تحریم های اقتصادی 
علیه روسیه برای تضعیف مسکو نیاز خواهد داشت. 
اما کارشناسان باور دارند طولانی شدن جنگ 
-استراتژی ای که احتمالا مسکو برای پیروزی در 
پیش گرفته باشد- غرب را خسته خواهد کرد و 
به تدریج لفاظی های نظامی کشورهای اروپایی را به 

ادبیاتی سازش پذیرتر تغییر خواهد داد.
جنگ اوکراین نه به اندازه روزهای اول، اما هنوز در 
اروپا و آمریکا پوشش خبری بالایی دارد و غربی ها 
هنوز از دیدن تصاویر یکی از بزرگ ترین نبردهای 
قاره اروپا پس از جنگ جهانی دوم وحشت زده 
می شوند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هفته 
گذشته اعلام کرد آمریکا به کمک های خود به 
اوکراین ادامه خواهد داد و به تازگی از ارسال سامانه 
موشکی پیشرفته ای برای ارتش اوکراین خبر 
داده است. بایدن همچنین اخیرا در مقاله ای در 
نیویورک تایمز تأکید کرده که هرگز به دنبال آن 
نیست که علنا یا در خفا اوکراین را برای دادن 
امتیازات ارضی به روسیه تحت فشار بگذارد. با 
این همه، حتی آمریکا هم سیگنال های متناقضی 
در قبال اوکراین از خود نشان داده است، زیرا پیش 
از اعلام خبر ارسال سامانه های موشکی پیشرفته 
میان برد به اوکراین، بایدن علنا اعلام کرده بود که 
قصد ندارد تجهیزاتی در اختیار اوکراین قرار دهد 
که این کشور را قادر سازد خاک روسیه را هدف 

قرار دهد.
آلمان و انگلیس هم قصد ارسال تجهیزات نظامی 
پیشرفته به اوکراین دارند. برهمین اساس، الجزیره 
به نقل از نایجل گولد دیویس کارشناس ارشد حوزه 
روسیه و اوراسیا در مؤسسه بین المللی پژوهش های 
استراتژیک می نویسد که در حال حاضر خستگی و 
فرسایش قابل توجهی در روند حمایت از اوکراین 

در جهان دیده نمی شود، اما نشانه هایی از وجود 
تنش های مختلف و کاهش اتحاد در غرب وجود دارد؛ 
موضوعی که روسیه برای پیروزی در جنگ روی آن 

حساب کرده است.

کاهش اتحاد در اروپا
نگرانی های داخلی اروپا باعث شده که تمایل به 
گفت وگو در میان این کشورها افزایش پیدا کند؛ 
به ویژه در دورانی که افزایش قیمت انرژی و کمبود 
مواد خام خسارات زیادی به اقتصاد اروپا وارد کرده 
و شهروندان اروپایی را با افزایش هزینه زندگی، 
بالارفتن قیمت سوخت، برق و مواد غذایی مواجه 

ساخته است.
رهبران اروپایی 2هفته قبل به توافق برای تحریم 
90درصد از واردات نفت روسیه تا پایان سال جاری 
دست پیدا کردند، اما دستیابی به این توافق 4هفته 
طول کشید و تنها پس از آن میسر شد که اروپا 
مجارستان را از ممنوعیت واردات نفت روسیه 

معاف کند.
مجارستان یکی از نزدیک ترین متحدان روسیه در 
اتحادیه اروپا به شمار می رود. در ادامه هم اجرای 
توافقنامه به چندین هفته تنظیمات و برنامه ریزی 
دقیق سیاسی نیاز خواهد داشت. وضعیتی که از 
نظر کارشناسان نشان دهنده تضعیف اتحاد در اروپا 
بر سر موضوع هجوم روسیه به اوکراین است. به 
بیانی دیگر، کشورهای عضو اتحادیه اروپا از یافتن 
شیوه های جدید تحریم روسیه درمانده اند و در 
میان آنها تمایل کشورهایی مانند فرانسه یا ایتالیا 
برای ادامه تحریم ها هرلحظه کاهش پیدا می کند؛ 
به ویژه زمانی که صحبت از تحریم گاز روسیه به میان 
می آید. در همین راستا کمیسیون اروپا که رویکردی 
احتیاط آمیز نسبت به تأثیرات اقتصادی اعمال 
تحریم های بیشتر در حوزه انرژی دارد، اعلام کرده که 
برای تحریم گاز روسیه عجله ای نخواهد کرد. پیش تر، 
رهبران کشورهای مختلف اروپایی تأکید کرده بودند 
که حرکت دادن مسیر تحریم ها به  سوی گاز روسیه 

کاری دشوار و بعید است.

خستگی از جنگ؛ کابوس اوکراین
طولانی شدن جنگ اوکراین می تواند به خستگی کشورهای حامی کی  یف منجر شده و در نهایت  آنها را به سمت سازش با مسکو سوق دهد

رأی دیوان عالی انگلیس: پناهجویان به روآندا تبعید شوند

انتصاب نخستین وزیر خارجه زن در کره شمالی

دیوان عالی انگلیس با رد درخواست  سازمان های 
حقوق بشری، طرح جنجالی دولت این کشور برای 

انتقال پناهجویان به روآندا را تأیید کرد.
به گزارش یورونیوز، دادگاه اعلام کرده که این رأی با هدف حمایت 
از برنامه وزارت کشور در زمینه کنترل مهاجرت غیرقانونی به 
انگلیس صادر شده است. دادگاه گفته که خطراتی که سازمان های 
حقوق بشری در زمینه انتقال پناهجویان به روآندا مطرح می کنند، 
بر مبنای حدس و گمان است. نخستین گروه از پناهجویان، روز 
دوشنبه به روآندا در مرکز آفریقا منتقل خواهند شد. طرح دولت 
بوریس جانسون برای تبعید پناهجویان به نقطه ای دوردست، 
شبیه طرحی است که سال هاست از سوی استرالیا اجرا می شود. 
دولت استرالیا نیز پناهجویان را به کمپ های واقع درجزایر 
اقیانوس آرام تبعید می کند. انگلیس قرار است در قبال پذیرش 
پناهجویان، 150 میلیون دلار به روآندا پرداخت کند. تصمیم 

دولت محافظه کار انگلیس با مخالفت حزب کارگر روبه رو شده 
است. از آغاز سال جاری میلادی یعنی طی 6ماه، بیش از 10 
هزار پناهجو به طور غیرقانونی از کانال مانش عبور کرده و خود 

را با قایق های کوچک از فرانسه به سواحل انگلیس رسانده اند؛ 
آماری که نسبت به سال های گذشته افزایش قابل توجهی داشته 
است. طبق طرح دولت انگلیس، هر کسی که از اول ژانویه به طور 
غیرقانونی وارد این کشور شده احتمالا به روآندا منتقل می شود. 
جمهوری روآندا، کشوری محصور در خشکی بین کنگو، تانزانیا، 
بروندی و اوگانداست. در سال 1994 ظرف تنها 100 روز حدود 
۸00 هزار نفر از اقلیت قومی توتسی در جنگ داخلی به دست 
شبه نظامیان قوم هوتو به قتل رسیدند. روآندا از سال 1۸9۷ تا 
191۸ بخشی از مستعمرات امپراتوری آلمان بود اما بعد از جنگ 
جهانی اول با موافقت »جامعه ملل«، روآندا به بلژیک واگذار 
شد. در دوره استعماری روآندا، بلژیکی ها بیشتر طرفدار اقلیت 
توتسی بودند و حکومت این اقلیت بر اکثریت را پشتیبانی کردند؛ 
موضوعی که میراثی از تنش ریشه ای میان این دو قوم بر جا 

گذاشت. روآندا در سال 1962 از بلژیک مستقل شد.

رویداد

گزارش

آسیا

چپ ها در کمین پارلمان فرانسه
ژان لوک ملانشن قصد دارد با کسب اکثریت 

کرسی های پارلمان، نخست وزیری را به چنگ آورد

در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که 2ماه قبل برگزار شد، 
امانوئل مکرون موفق شد از سد راست های افراطی به رهبری 
مارین لوپن عبور کند. در انتخابات پارلمانی که از امروز به مدت 
یک هفته آغاز می شود اما چالش اصلی پیش روی مکرون، عبور 
از ائتلاف چپ هاست؛ ائتلافی که با محوریت ژان لوک ملانشن 
شکل گرفته است. چپ های فرانسه با هدف به دست گرفتن 
کنترل پارلمان، یک ائتلاف تازه تحت عنوان »اتحادیه جدید 

مردمی اکولوژیکی و اجتماعی« شکل داده اند.
مکرون برای پیشبرد طرح های اصلاحی خود در دولت، نیازمند 
در دست داشتن اکثریت در پارلمان است. با این حال، ژان لوک 
ملانشن که در انتخابات ریاست جمهوری هم یکی از 2رقیب 
اصلی مکرون بود، خود را از هم اکنون نخست وزیر می داند. او 
رأی دهندگان فرانسوی را دعوت کرده که در انتخابات پیش رو 
به چپ ها رأی دهند تا پارلمان بتواند سیاست های دولت را 
کنترل کند. چنین وضعیتی در فضای سیاسی فرانسه، »نظام 
همزیستی« خوانده می شود. زمانی که رئیس جمهور از حمایت 
اکثریت پارلمان برخوردار نباشد، مجبور می شود از حزب 
برنده در انتخابات پارلمانی، نخست وزیر را انتخاب کند تا میان 
رئیس جمهور و نخست وزیر، برنامه ای مبتنی بر مصالحه برای 

اداره کشور تعیین شود.

ساز و کار برگزاری انتخابات چگونه است؟
از سال 2002که دوره ریاست جمهوری از ۷سال به 5سال تغییر 
پیدا کرد، انتخابات پارلمانی هم با فاصله کوتاهی بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار شد؛ به همین دلیل، انتخابات پارلمانی 
همیشه زیر سایه رقابت های انتخابات ریاست جمهوری بوده 

است.

پارلمان 5۷۷کرسی دارد؛ ازجمله 11کرسی برای اتباع فرانسوی 
خارج از کشور. حزب مکرون  همراه متحدانش در پارلمان فعلی 
با345کرسی، اکثریت مطلق را در اختیار دارند. انتخابات در 
2دور برگزار می شود. یک نامزد درصورتی در دور اول انتخابات 
پیروز اعلام می شود که اکثریت مطلق آرا را کسب کند. این تعداد 
رأی نباید کمتر از 25درصد از واجدان شرایط رأی دهی باشد. 
معمولا انتخابات در اغلب 5۷۷حوزه انتخابیه به دور دوم کشیده 
می شود. دور دوم ۷روز بعد برگزار می شود. در دور دوم، قاعده 
اکثریت نسبی حاکم است. در دور قبلی انتخابات در سال 201۷، 
در دور اول فقط تکلیف 4کرسی پارلمان مشخص شد. سناریوی 

مشابهی برای این انتخابات پیش بینی شده است.

احزاب اصلی کدامند؟
مکرون رهبری یک ائتلاف میانه رو را بر عهده دارد و برای کسب 
مجدد اکثریت باید چپ ها و راست ها را شکست دهد. اگر ائتلاف 
او نتواند اکثریت را به دست آورد، ممکن است مجبور شود با 
احزاب راست میانه متحد شود. درصورتی که او مجبور به ائتلاف 

با راست های میانه شود، تغییر ترکیب کابینه ناگزیر است.
غیر از چپ ها به رهبری ملانشن و راست ها به رهبری لوپن، 
احزاب راست سنتی جمهوریخواه و چپ سنتی سوسیالیست  
هم در انتخابات حضور دارند. هر دوی این احزاب در انتخابات 
ریاست جمهوری نتیجه بسیار بدی کسب کردند و انتخابات 
پارلمانی برای آنها حکم مرگ و زندگی را دارد. آنها باید ثابت 
کنند که نفس شان در جامعه فرانسه به شماره نیفتاده و هنوز 

هواداران خود را دارند.

محورهای اصلی انتخابات کدام است؟
قیمت انرژی و موادغذایی در فرانسه در حال افزایش است. تورم 
زیر سایه جنگ اوکراین و بحران کرونا، اقتصادهای سراسر اروپا را 
مختل کرده است. سیاست های مکرون در مواجهه با همه گیری 
کرونا توانست اقتصاد فرانسه را تقویت کند. اقتصاد این کشور 
در سال گذشته میلادی رشدی ۷درصدی را تجربه کرد که 
بالاتر از رشد اقتصادی آلمان، ایتالیا و اسپانیا بود. نرخ بیکاری 
در 3ماهه چهارم سال به ۷.۸درصد کاهش یافت که این نرخ 
هم پایین ترین نرخ بیکاری از سال 200۸به بعد بود. با این همه، 
افزایش جهانی قیمت ها تمامی دستاورد های اقتصادی مکرون 
را با افزایش هزینه زندگی در فرانسه بر باد داد؛ تا حدی که نرخ 
تورم از 4درصد هم گذشت. لوپن با انتقاد گسترده از همین 
موضوع توانست در انتخابات ریاست جمهوری میان طبقه کارگر 
محبوبیت زیادی کسب کند. مکرون در مقابل، وعده ارائه لایحه 
ویژه هزینه زندگی را داد تا با کمک آن حقوق بازنشستگان 
را با نرخ تورم متناسب سازی کند و هزینه های جاری برای 
خود اشتغال ها را کاهش دهد. به اعتقاد تحلیلگران، مدیریت 
افزایش هزینه زندگی در فرانسه یکی از بزرگ ترین چالش های 
پیش روی دولت جدید مکرون است و اگر او در مدیریت این 
بحران دقت کافی را به خرج ندهد، باید در انتظار فصل جدید 

جنبش جلیقه زرد ها باشد.
وعده اصلاح نظام بازنشستگی فرانسه از سال 201۷مطرح شده 
است؛  نظامی که نقص های آن در سال های 2019و 2020به 
آغاز بزرگ ترین موج اعتراضات نیم قرن اخیر تاریخ فرانسه 
منجر شد. اما همه  گیری کرونا تحقق وعده های مکرون را برای 
مدتی نامشخص به تعویق انداخت. مکرون به تازگی و پس از به 
تعویق انداختن اجرای طرح افزایش سن بازنشستگی تا سال 
202۷اعلام آمادگی کرده است تا سن بازنشستگی را از 62به 
64- یک سال کمتر از طرح اولیه- افزایش دهد. سرنوشت طرح 

اصلاح قانون بازنشستگی در فرانسه اما هنوز نامشخص است.
بسیاری خارج از مرزهای فرانسه از مکرون به خاطر مدارا در برابر 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، پس از جنگ اوکراین 
انتقاد می کنند، اما این رویکرد احتمالا در داخل برای او رأی 
جمع خواهد کرد. رأی دهندگان چپ و راست با این سیاست 

مکرون در قبال روسیه و جنگ اوکراین همراه هستند.

تامیر پاردو
رئیس پیشین موساد

بزرگترین تهدید برای اسرائیل خود 
اسرائیلی ها هستند نه فلسطین 
یا ایران. اسرائیل از زمان جنگ 
ژوئن۱۹۶۷ یک دولت بدون استراتژی 
است و هیچ مسئول اسرائیلی 
نیست که بتواند درباره دیدگاهش 
درخصوص تشکیل کشور یهود 
نابودی  روش  کند.  صحبت 
خودبه خودی که طی سال های اخیر 
در داخل اسرائیل شکل گرفته است، 
بزرگترین تهدید محسوب می شود. 

)یدیعوت آحارونوت(

ولادیمیر پوتین
رئیس جمهور روسیه

کشور  این  متحدان  و  آمریکا   
باید هزینه های اصلی بازسازی 
افغانستان پس از جنگ را برعهده 
بگیرند. معتقدم تعهدات اصلی 
در زمینه بازسازی افغانستان باید 
برعهده آمریکا و متحدانش باشد 
که حضور 20ساله آنها این کشور را 
به این وضع بحرانی کشانده است.

)خبرگزاری تاس(

عبدالله عبدالله به کابل 
بازگشت

عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه 
حکومت پیشین افغانستان، بامداد دیروز از 
هند به افغانستان بازگشت. او 43روز قبل برای 
نخستین بار بعد از سقوط حکومت افغانستان از 
این کشور خارج شد و برای دیدار با خانواده اش 
به هند رفت. پیش از آن، گزارش های متعدد 
در مورد حصر خانگی عبدالله و حامد کرزای، 
رئیس جمهور پیشین افغانستان، منتشر شده 
بود. تصور می شد عبدالله دیگر به افغانستان 
بازنگردد. به گزارش تلویزیون طلوع افغانستان 
برخی از اعضای طالبان برای استقبال از عبدالله 
به فرودگاه کابل رفته بودند. طالبان هنوز به حامد 
کرزای اجازه سفر نداده است. اخیرا قرار بود 
کرزای در مراسم خاکسپاری حاکم دوبی شرکت 
کند اما طالبان مانع سفر او به امارات شد. طالبان 
از مقام هاي دولتي حکومت ساقط شده افغانستان 
دعوت کرده به این کشور بازگردند. تاکنون افراد 

بازگشته انگشت شمار بوده اند.

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

دیپلمات کهنه کار، »چوئه 
سون هوی«، طی تصمیمی 
بی سابقه به عنوان نخستین 
وزیر امور خارجه زن کره شمالی منصوب شد.

این تصمیم رهبر کره شمالی در بحبوحه 
انجام تست های موشکی کره شمالی و تشدید 
تنش های میان این کشور و همسایه جنوبی 
خود اتخاذ شده است. چوئه که سابقا در سمت 
معاون وزیر امور خارجه کره شمالی مشغول 
به فعالیت بود، در نشست حزب حاکم به 
ریاست کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به 
این سمت منصوب شد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، خانم چوئه جایگزین »ری سون 
گوون« شده است. ری سون گوون یک مقام 
نظامی تندرو بود که پیش  از این مدیریت 

مذاکرات با کره جنوبی را به عهده داشت. 
چوئه دیپلماتی حرفه ای و مسلط به زبان 
انگلیسی است و در طول مذاکرات هسته ای 
کره شمالی با آمریکا از همراهان و مشاوران 
نزدیک به رهبر کره شمالی بوده است. چوئه در 
شبی که نشست هانوی در سال2019 میان 
دونالد ترامپ و کیم جونگ اون با شکست 
مواجه شد، در یک کنفرانس خبری شرکت 
کرده و آمریکا را مقصر شکست مذاکرات 
معرفی کرد. او گفت که آمریکا با رد پیشنهاد 
کره شمالی، فرصتی طلایی را از دست 
داده است. دیپلماسی میان پیونگ یانگ و 
واشنگتن از زمانی به بن بست رسید که دولت 
آمریکا حاضر نشد تحریم های کره شمالی 
را در قبال خلع سلاح پیونگ یانگ لغو کند. 

مقامات آمریکایی و کره ای نسبت به آماده  
شدن کره شمالی برای اجرای هفتمین 
آزمایش هسته ای خود هشدار داده اند. 
کره جنوبی هفته گذشته در یک چرخش 
معنادار در مقابل همسایه شمالی خود، 
۸موشک کروز میان برد به سمت دریا شلیک 
کرد تا اعلام کند که بعد از این، در مقابل 
آزمایش های موشکی پیونگ یانگ ساکت 
نخواهد نشست. کره شمالی پیش از آن، 
به طور همزمان ۸موشک بالستیک آزمایش 
کرده بود. یون سوک یول، که به تازگی کرسی 
ریاست جمهوری کره جنوبی را در اختیار 
گرفته، به شمالی ها هشدار داده که کشورش 
بعد از این، هرگونه رفتار تحریک آمیز آنها را 

»با قاطعیت« پاسخ خواهد داد. 
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گرینویچ

سخت تر شدن قوانین شنگن

 

پاريس: شورای اتحادیه اروپا روز با کليات طرحی 
موافقت کرد که هدف آن تقویت منطقه شنگن در 
مواجهه با چالش های جدید از طریق اصلاح قوانين 
است. طبق گزارش سایت شورای اتحادیه اروپا 
این اصلاحات اقدامات جدیدی را برای مبارزه با 
ابزارسازی موج مهاجران فراهم می کند. هدف دوم 
ارائه شده در این طرح ایجاد یک چارچوب قانونی 
جدید برای انجام اقدامات در مرزهای خارجی 
درصورت بروز یک بحران بهداشتی است. در این 
بخش تأکيد شده است که باید از تجربه های بحران 
بيماری همه گيری کرونا در این زمينه استفاده شود. 
این نهاد هدف سوم را به روز کردن چارچوب قانونی 
برای بازگرداندن کنترل های مرزی داخلی عنوان 
کرده است. شورای اتحادیه اروپا با توجه به نظر 
مثبت روی کليات این طرح، می تواند پس از دریافت 

نظر پارلمان اروپا مذاکرات را با این نهاد آغاز کند.

تهران در گروه ارزان ترین شهرهای دنیا

کشف راز گران ترين ويولن
 

رم: محققان موفق شده اند با بررسی چوب به کار رفته 
در  ویولن های مشهور »استرادیواریوس«، به یکی از 
 اسرار ساخت آلات کمياب موسيقی جهان پی ببرند. 
به گزارش یورونيوز، این  ویولن ها که در قرن 17 ميلادی 
توليد شده اند، به لحاظ طراحی و صدادهی باارزش ترین 
 ویولن های جهان به شمار می روند. کوین کلی، سازنده 
ویولن در بوستون و متخصص سازهای استرادیواریوس، 
می گوید: »به طور کلی  ساز استرادیواری به عنوان 
بهترین ساز ویولن تمام دوران محسوب می شود.« از 
مجموع بيش از هزار ساز زهی ساخت استرادیواری، تنها 
حدود 650 شاهکار امروزه باقی مانده است و یک ویولن 
استرادیواریوس در حراجی تا 20ميليون دلار فروخته شد. 
گروهی از محققان اکنون با تجزیه و تحليل چوب دو ساز 
زهی قرن هفدهمی شواهدی را کشف کردند که نشان 
می دهد  ساز ساخت استرادیواری جوان با  ساز دست ساز 
نيکولا آماتی، از استادان سازنده ساز در ایتاليا مطابقت 
دارد. هرچند الهام گيری از آماتی در نخستين سازهای 
ساخته شده توسط استرادیواری مشهود است، با این حال 
وجود پيوند ميان این دو صنعتگر تحسين شده دنيای 

موسيقی پيش تر تنها به صورت فرضيه مطرح شده بود.

مرکز تست تقلبی میلیون دلاری
 

فرايبورگ: پسر 17ساله ای در آلمان با راه اندازی مرکز ارائه تست 
کووید- 19حدود 6ميليون دلار درآمد غيرقانونی کسب کرد و 
البته بعد از آن دادگاهی شد. به گزارش آدیتی سنترال، او با چند 
تبليغ ساده در اینترنت و خيابان توانست افراد ساده لوح و بعضا 
خواهان مدرک جعلی را به خود جلب کند و در مدت حدود 2سال 
5هزار گواهی تست کرونا صادر کند. او ادعا کرده بود که دارای مرکز 
خصوصی تست کووید است و در کوتاه ترین زمان ممکن جواب 
تست را تحویل می دهد. سرانجام یک کارمند بانک که به وظایف 
اجتماعی خود آگاه بود درباره این پسر به پليس خبر داد. او طی 
تماس با پليس گفته بود یک دانش آموز ساده در اکانت بانکی اش 
معادل 6ميليون دلار آمریکا موجودی دارد و به این موجودی هر 
روز افزوده می شود و بنابراین ممکن است کاری غيرقانونی انجام 
 دهد. تجسس های پليس خيلی زود منشا این درآمد را پيدا کرد. 
نکته مهم اما این است که مهمترین مراجعان اینترنتی به این جوان 
آلمانی، ضدواکسن ها و آنهایی بودند که به خاطر عدم تزریق 

واکسن از برخی خدمات اجتماعی محروم شده اند.

رفوی روزگار- بازار فرش فروشان تهران   عكس/ همشهری: منا عادل اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

یکشنبه

  در روزگار انتقام های اشتباه

مجازات بی واکسنی در راه است

در جایی از رمان1984 نوشته جورج 
اورول که تصویری تاریک و ویران 
شهری )در مقابل آرمان شهری( از آینده انسانی ارائه می دهد، 
صحبت از پدیده ای می شود با عنوان »دو دقيقه تنفر« این پدیده 
در واقع آیينی جمعی است که در آن افراد در مقابل صفحه بزرگ 
نمایشی قرار می گيرند که در آن به مدت 2 دقيقه تصاویری پخش 
می شود و همه ملزم هستند نسبت به آن تصاویر ابراز نفرت کنند. 
فحاشی و فریاد و عصبيت کاملا آزاد است و در طول این زمان 
محدودیتی در ابراز انزجار و نفرت ورزی وجود ندارد. این مراسم 
جمعی اگرچه مثل بسياری از دیگر رفتارهای توصيف شده در 
جهان این رمان اجباری است، اما اورول در توصيف آن از زبان 
شخصيت اول داستان این گونه می نویسد: »مسئله وحشتناک 
درباره دو دقيقه نفرت این نبود که مردم مجبور بودند به عنوان 
عضوی از آن عمل کنند و به تقليدش بپردازند، بلکه این بود که 
پرهيز از آن غيرممکن بود. نوعی وجد خوفناکی برآمده از هراس 
و انتقام، ميل به کشتن، شکنجه کردن، به نظر می آمد همچون 

جریان برق در بين مردم جاری است.«
تصور می کنم چنين فضایی امروز برای ما که کاربران شبکه های 
اجتماعی هستيم بسيار آشناست. رفتار جمعی خشونت بار و 
پرتاب کلمات پر از کينه و نفرت به دیگری امروز بخشی از روزمره 
کاربران تویيتر و اینستاگرام و دیگر پلتفرم های اجتماعی را شکل 
می دهد. انگار که هر روز، قرعه به نام فردی، نهادی، گروهی، یا 
حتی رفتاری اصابت می کند و بعد سيل فحاشی و نفرت پراکنی 
و تخریب به راه می افتد. گاهی دليل این هجوم بی امان، تصميم 
یک دولتمرد یا اظهارنظر یک فرد سياسی است. گاهی هم قرعه 
به اسم یک شهروند عادی و بی آزار در می آید که صرفا از سر 
ناآگاهی کلمه ای یا جمله ای را در زمان نامناسب نوشته است. 
هجوم سلحشوران مجازی با سلاح توهين، تحقير و ناسزا و 
انواع خشونت کلامی و تهدید آغاز می شود و گاهی چند روز 

ادامه پيدا می کند.
چيزی که هر بار موقع دیدن چنين حمله هایی توجهم را جلب 
می کند، همان چيزی است که در توصيف اورول از مراسم »دو 
دقيقه تنفر« می بينيم. وجد خوفناک یک جمعيت از ميل به 
انتقام و شکنجه و آزار دادن دیگری. ميلی که به سرعت تکثير 
می شود، از کاربری به کاربر دیگر سرایت می کند و انگار که 
انجام دادن آن لذتی به آدم ها می بخشد. نمی توان منکر این شد 
که جامعه ایرانی زیر فشارهای داخلی و خارجی کم سابقه ای 
زندگی می کند و این شرایط می تواند هرکسی را به سرعت 
عصبی و برآشفته کند. این نکته هم وجود دارد که گاهی باید 
با سخنان نادرست، مواضع مخرب و تحليل های پرخطا مقابله 
کرد. اما آنچه در روزمره فضای کاربران شبکه های اجتماعی 
فارسی زبان می بينيم، مراسم دو دقيقه تنفری است که زمان 
آن کش آمده و مدام طولانی تر می شود. انبوه کاربران عصبی و 
برآشفته بر دیگری می تازند و نفرت می ورزند و افراد دیگری نيز 
به سرعت به این مراسم اضافه می شوند. بدون آنکه کسی توجه 
کند نتيجه چنين رفتاری، تنها از بين رفتن امکان گفت وگو و 
ایجاد شکاف های عميق ميان آدم هاست. شکاف هایی که وقتی 
ایجاد می شوند، دیگر به این راحتی نمی شود آنها را پر کرد. دفعه 
دیگر که خودمان را در ميان جمعيت خشمگينی یافتيم که در 
حال حمله و هجوم به فرد دیگری است، یاد مراسم دو دقيقه تنفر 
بيفتيم. کمی از وضعيت وجدناک و ترسناک حمله دور شویم و 
خودمان را با فاصله تماشا کنيم و از خودمان بپرسيم، پرتاب این 
کلمات نفرت انگيز به جز لذت انتقام از فرد اغلب اشتباه، آیا به 

چيز دیگری هم کمک می کند؟

  با اینکه دیگر ژل های 
ضدعفونی کننده و ماسک و الکل 
جای ثابتی برای خود در خانه ها 
پيدا کرده اند، اما این روزها خبرهای خوبی از فروکش کردن 
کرونا در کشور شنيده می شود. قرنطينه مدتی است برداشته 
شده و محدودیت ها کمرنگ شده است و همه این اتفاقات خوب 

به خاطر تأثيرات واکسن کروناست.
  احتمالا یادتان هست که همين چند ماه پيش وزارت 
بهداشت به کسانی که واکسن نزده بودند هشدار داد که این افراد 
نمی توانند با وسایل حمل ونقل عمومی سفر کنند و به زودی از 
خدمات اجتماعی هم محروم خواهند شد. حالا که چند ماهی 
از این هشدار گذشته و دوز سوم واکسن کرونا هم تزریق شده، 
وزارت بهداشت یک بار دیگر به شهروندانی که تاکنون واکسن 
کرونا را تزریق نکرده اند، اعلام کرده که این گروه از شهروندان از 
دریافت خدمات دولتی محروم خواهند شد. وزیر بهداشت هم 
در تازه ترین اظهارات خود گفته: برنامه ما این است که از مردم 
بخواهيم برای تزریق واکسن دوز سوم مراجعه کنند و به عنوان 
مثال افرادی که برای حج تمتع امسال اعزام می شوند، باید حتما 
3دوز واکسن را تزریق کرده باشند. همچنين یکسری از خدماتی 
 که دولت به افراد ارائه می دهد منوط بر این است که افراد 
3 دوز واکسن زده باشند و طبيعتا کسانی که 3 دوز واکسن خود 

را نزده باشند از این خدمات محروم می شوند.
  به جز آن 14 ميليون نفری که کلا واکسن کرونا را تزریق 
نکرده اند، هستند عده ای که بعد از تزریق دوز اول، بی خيال 
تزریق واکسن در دوز دوم و سوم شده اند و بعضی هم هر دو دوز 
واکسن را زده اند اما برای دوز سوم مراجعه نکرده اند. این افراد هم 
مثل کسانی که پایشان به هيچ مرکز واکسيناسيونی باز نشده، از 
خدمات دولتی محروم خواهند شد و قطعا برای مسافرت کردن 
هم با مشکل مواجه می شوند. به جز این، سلامتی شان هم در 
خطر است و می توانند برای افراد دیگر هم تهدید محسوب شوند. 
به هر حال کرونا هنوز به طور کامل از بين نرفته و همه مردم 
همچنان باید صددرصد شيوه نامه های بهداشتی را جدی بگيرند. 
احتمالا به زودی کرونا هم از حالت پاندمی یعنی همه گيری به 
حالتی درمی آید که فقط افراد به صورت محدود مبتلا می شوند 
و بنابراین واکسيناسيون کرونا تا سال ها ادامه خواهد یافت، ولی 
در سال های آینده به صورت داوطلبی مانند واکسن آنفلوآنزا 

تزریق می شود.

وقتی کسی که نگهداری 
خانه را انجام می دهد 
بيمار می شود، خانه هم همراهش بيمار می شود. 
کافی است که 24ساعت از جایش بلند نشود و 
به خانه رسيدگی نکند، همه  چيز تغيير می کند. 
حجم کاری که برای حفظ ثبات خانه انجام 
می شود برای خيلی ها قابل تجسم نيست. برای 
اینکه نمود بيرونی آن، فقط حفظ وضع موجود 

است.
یک خانه مرتب و آرام حاصل قدم های کسی 
است که در خانه از این طرف به آن طرف می رود 
و اشيا را جابه جا می کند. تخت ها را مرتب 
می کند. لباس های شسته را تا می کند و به 
کمد برمی گرداند. ظرف های کثيف را می شوید 
و تميزها را جابه جا می کند. روی کابينت ها را 
دستمال می کشد. گردگيری می کند. خانه را 
جارو می کشد. کوسن های روی مبل ها را مرتب 
می کند. ليوان های سرگردان چای را از سراسر 
خانه جمع می کند. جوراب های گره خورده 
گمشده را از گوشه و کنار خانه پيدا می کند و 
می اندازد توی سبد رخت چرک ها. سبد را چک 
می کند که پر نشده باشد. حواسش هست که در 
روزهای گرم به گلدان های روی هره آشپزخانه 
2بار آب بدهد؛ یک بار قبل از طلوع آفتاب و 

بار دوم عصر که هوا خنک 
شده. حواسش هست 

که چه چيزهایی در 
یخچال خانه هست و 
چه چيزهایی نيست. 

می داند که کی شير و پنير 
تمام می شود. می داند برنج را از 
کجا باید بخرد، نان سنگک را از 
کجا. می داند کدام مرغ فروشی 

محل مرغ های تازه تر 

و بهتری می آورد و کدام سوپرمارکت محل 
تخم مرغ ها را توی یخچال نگه می دارد.

همه اینهایی که نوشتم فقط بخش کوچکی 
از کارهایی است که برای نگهداری یک خانه 
انجام می شود. نگهداری خانه بخش بيرونی 
هم دارد. کسی هم هست که می دود و چرخی 
را می چرخاند که خانه اش را بتواند حفظ کند. 
نگه داشتن یک خانه و امن نگه داشتنش کار 
آسانی نيست مخصوصا در این روزهایی که 
سختی ها در کمين نشسته اند و خانه تنها حریم 

امن باقی مانده است.
در خانه و بيرون خانه هزاران کار کوچک و بزرگ 
انجام می شود که خانه، خانه بماند. این کارها را 
گاهی یک نفر و گاهی چند نفر با کمک هم انجام 
می دهند؛ گاهی زنی، گاهی مردی و گاهی زن و 
مردی با هم. گاهی کسی فقط عهده دار کارهای 
داخل خانه و دیگری عهده دار کارهای بيرون 
خانه می شود. گاهی هم نه. مهم نيست. هر 
خانواده قوانين خودش را دارد. آنچه مهم است 
این است که خانه، مهم ترین چيزی است که 
داریم. مهم ترین جزء زندگی ماست که بر کل 
زندگی اثر می گذارد و از آن اثر می گيرد. اگر 
جزئی از این چرخه حفظ ثبات نيستيد احتمالا 
یکی از افرادی هستيد که جمله قدیمی»حالا 
مگر یک خانه چقدر کار 
دارد؟« را به کار می برید 
و کافی است کسی 
که کار نگهداری 
خانه را انجام می دهد 
فقط یک روز بيمار شود تا 
بفهميد که یک خانه، چقدر کار 
دارد و وقتی کسی نباشد که 
ثباتش را حفظ کند چه سریع 

آشفته می شود.

مان

شیدا اعتماد

دويدنی مدام برای حفظ يک ثبات

تقويم/ زاد روزعدد خبر

 روز بیچاره

اصغر بیچاره پیش از هر چیز عكاس بود؛ 
قديمی ترين عكاس سینمای ايران. هنرپیشگی 
هم کرده بود، کارگردانی و نويسندگی 
هم می کرد، اما همه او را به عنوان عكاس 
می شناختند. از 13سالگی در يک عكاسی 
کار می کرد و بعد از چندسال در لاله زار تهران 
مغازه ای باز کرد که نام آن عكاسخانه شهرزاد 
بود و خیلی زود تبديل به پاتوق هنرمندان و 
نويسندگان معروف آن زمان شد. راديو تهران 
که تاسیس شد، اصغر بیچاره در آنجا به عنوان 
گوينده مشغول به کار شد. بعد از مدتی به عنوان 
عكاس، از تئاتر و صحنه های نمايشی مختلفي 
که در تهران اجرا می شد، عكس می گرفت. در 
همان سال ها، در برخی از نمايش ها نقش های 
کوچكی هم بازی می کرد. در عكاسخانه اش با 
عبدالحسین سپنتا، نويسنده فیلم دختر لر آشنا 
شد و با کپی گرفتن از تمام عكس های فیلم دختر 

لر برای او، رسماً وارد دنیای هنر شد.
بیچاره صاحب يكی از بزرگ ترين آرشیوهای 
شخصی عكس های سینما و تئاتر ايران بود که 
آنها را در خانه خود نگه می داشت. او در موزه 
شخصی اش مجموعه ای از دوربین ها و تجهیزات 
قديمی و تاريخی سینما و عكاسی ايران از 
قديمی ترين عكاسان ايران همچون دوربین 
ماشاءالله خان عكاسباشی را هم نگهداری 
می کرد. او 3جلد کتاب درباره تاريخ سینمای 
ايران نوشته است و علاوه بر عكاسی از 38فیلم، 
سابقه بازی در 23فیلم سینمايی را هم در کارنامه 
خود دارد. اصغر بیچاره در سال 1359به عنوان 
نويسنده و کارگردان، فیلم مستند »سند زنده« 
را ساخت که در مورد تاريخ سیاسی معاصر ايران 
بود. تهیه کنندگی، گريم و عكاسی صحنه را هم 
در سینما تجربه کرد. بیچاره در سال های آخر 
عمر به سرطان حنجره دچار شد و سرانجام 
در 89سالگی در 22خرداد، يعنی درست در 
سالروز تولدش در آپارتمانش درگذشت. پیكر 
او سال 1395از آمريكا به ايران منتقل و در قطعه 
هنرمندان قبرستان بهشت زهراي تهران به 

خاك سپرده شد.

حافظ

بلبلی خونِ دلی خورد و گلی حاصل کرد

بادِ غیرت به صدش خار پريشان دل کرد

هر ساله به محض اعلام نتايج و فهرست سالانه 
گران ترين و ارزان ترين شهرهای جهان توسط 
سازمان اکا اينترنشنال و مشاهده تهران در صدر 
ارزان ترين شهرهای دنیا، برای مردم عادی که در 
حال خريد هستند اين سوال پیش می آيد که پاسخ 
به اين پرسش ساده است. برای تعیین شهرهای گران 
جهان بیش از 150 قلم مانند غذا، نوشیدنی، هزينه 
رفت وآمد، قبض برق و گاز، اجاره ماهانه خانه در 133 
شهر مختلف لحاظ شده است. اما تمام اين هزينه ها 
به نسبت شخصی برآورد می شود که يک دسته دلار 
به  دست دارد و هنگامی که ارزش ريال در برابر دلار 
را در نظر می گیريم، متوجه می شويم که چرا تهران 
همچنان يكی از ارزان ترين شهرهای دنیا لقب گرفته 
است. برای نمونه طی چند سال گذشته، ما بین رتبه 
115 تا 120 گران ترين ها دسته بندی می شديم که در 
قعر جدول گرانی قرار داريم. با اين توضیح مختصر اما 
گويا، سراغ نتايج سال 2022سازمان اکا اينترنشنال 

برويم. در اين فهرست بار ديگر هنگ کنگ در صدر 
قرار گرفته است. اين سومین سال متوالی است که 
هنگ کنگ عنوان نه چندان خوشنام گران ترين شهر 
جهان را به خود اختصاص می دهد. پس از هنگ کنگ 
شهرهای نیويورك، ژنو و لندن قرار گرفته اند. با اين 
حال با نگاهی به فهرست منتشره می توان آسیا را 
 گران ترين قاره نامید؛ چرا که علاوه بر هنگ کنگ،

 4 شهر آسیايی توکیو، شانگهای، گوانگژو و سئول نیز 
در بین 10 شهر بالای لیست قرار دارند. در رده بندی 
امسال اکا اينترنشنال پايتخت های اروپايی از رتبه های 
بالای فهرست خارج شده اند. پاريس که در گذشته 
 معمولا در بالای لیست قرار داشت، ديگر در بین

 30 شهر اول حضور ندارد و رتبه مادريد، رم و بروکسل 
همگی سقوط کرده است. لی  کوان، رئیس بخش 
منطقه ای شرکت اکا اينترنشنال، درباره علت اين امر 

می گويد: »تقريباً همه شهرهای بزرگ منطقه يورو، 
امسال شاهد کاهش رتبه بندی بودند؛ چرا که يورو 
در 12 ماه گذشته بدتر از دلار آمريكا و پوند انگلیس 
عمل کرده است.« 2 شهر ژنو )رتبه 3( و زوريخ )رتبه 
۷( که در 10 شهر بالای جدول قرار گرفته اند هرچند 
از کشورهای اروپايی هستند، اما از فرانک سوئیس 
به عنوان واحد پول استفاده می کنند. در فهرست 
منتشر شده امسال، عوامل خارجی مانند سیاست و 
درگیری های بین المللی نیز در رده بندی شهرها نقش 
داشته اند. تهاجم روسیه به اوکراين و تحريم های 
اعمال شده علیه مسكو، باعث شده  است که پايتخت 
روسیه در جايگاه ۶2 و سن پترزبورگ در رده 14۷ قرار 
گیرد. همه گیری ويروس کرونا و بروز اخلال در وضعیت 
زنجیره های اقتصادی تامین مواد غذايی نیز در اين 

میان نقش داشته است. 

آلزایمر، بيماری مزمنی است که 116سال 
پيش توسط دکتر آلویس آلزایمر 
روان پزشک آلمانی کشف شد؛ یک بيماری سخت پيش رونده که باعث 
از بين رفتن تدریجی نورون ها در بخش هایی از مغز انسان می شود که 
توانایی های خاصی مثل حافظه، تکلم، استدلال و توجه را مدیریت 
می کنند. به این ترتيب استقلال فرد بيمار کاهش یافته و با ایجاد 
مشکلات رفتاری و جسمانی، خانواده وی هم درگير مستقيم این 

بيماری مرموز می شود.
ازجمله علل شناسایی شده بيماری آلزایمر که در وب سایت فرانسوی 
آلزایمر www.francealzheimer.org درج شده، می توان به سبک 
زندگی کم تحرک، بيماری های قلبی- عروقی و تنهایی اشاره کرد و 
برخلاف نظریه عمومی، مطالعات نشان داده که در 99درصد موارد این 
بيماری ارثی نيست و آن یک درصد افرادی که وارث این ژن معيوب 
هستند نيز در سنين پایين تر از 65سال درگير آلزایمر موروثی می شوند.
ميانسالی مهم ترین دوره زندگی هر فرد در مسير جلوگيری از ابتلای 
تدریجی به آلزایمر است؛ بيماری کم و بيش ناشناخته ای که مثل 
سایه در کمين انسان بوده و وقتی خود را نشان می دهد، شانسی برای 
بازگشت به زندگی نرمال وجود نخواهد داشت. سن ابتلا به زوال عقل 
هم متأسفانه رو به کاهش است و به نظر تنها خود شخص می تواند مانع 
از بروز این مصيبت شود. ضمن اینکه فراگيری آنچه تاکنون افراد با آن 
همراه و ملازم نبوده اند )مثلا یادگيری زبان آلمانی( می تواند مانع از 

پيشرفت سریع بيماری شود.
آلزایمر در دنيای هنر مفهومی هم به شکلی جدی نقش آفرین 
بوده و برخی هنرمندان روی بوم نقاشی و یا صحنه اجرا و پرده 
 سينما به آن پرداخته اند. ازجمله تابلوی »اینجا اما جای دیگر«

)ici mais ailleurs( »فابين روک رین« نقاش فرانسوی ساکن 
مونترال که نشان از آرامش و حرکت و سکوت و فریاد دارد؛ نياز به 
ایستادگی و پرواز به جایی که باید رفت. رنگ های غالب این تابلو به 
سردی آبی و خاکستری بروز می کنند، اما نور زردرنگ پس زمينه آن، 

دریچه اميد به ادامه راه در مسيری دیگر را نشان می دهد.
تابلوی قطعات Les Oeuvres »ژوزه سن آمان« هنرمند اهل کبک 
کانادا هم به زبان سيال و گاه سوررئاليستی، بين زمزمه ها و فریادها در 
نوسان است که نشان از مهارت طراحی در اوج حساسيت موضوع دارد.

بر و برگ

شهنام صفاجو

اینجا اما جای دیگر

بی تعارف و تكلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشكلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريكاتور و طراحی هم 
هستید جايتان اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با 

شماره 23023۶3۶ بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

سیدجواد رسولی
کارشناس رسانه

فاطمه عباسی
روزنامه نگار

سامان رضايینگاه
روزنامه نگار
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90درصد داروی 
 بیماران نادر

 وارداتی است

تعداد رسمی بیماری های نادر در کشور 366نوع 
است، اما با تخمین وجود ۲۵ بیمار مبتلا به 
»سندروم ویلیامز« در کشور تعداد بیماری های 
نادر به 367مورد هم می رسد. با وجود این، 
چالش جدی این بیماران در تامین نشدن به موقع 
داروها همچنان برقرار است چرا که 90درصد 
داروهای مورد نیاز آنها وارداتی است و دلایلی 
از جمله تحریم، ابهام در تخصیص ارز ترجیحی، 
گرانی ارز و ... دسترسی این بیماران به داروهای 
حیاتی شان را کمتر کرده است. این در حالی است 
که به گفته همایون سامه یح نجف آبادی، عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس »هم اکنون 
داروهای وارداتی با کمبود مواجه شده اند، چرا که 
حداقل تا ۱۵ روز قبل، اختصاص ارز ترجیحی در 
ابهام قرار داشت و مشخص نبود که ارز ترجیحی 
باقی می ماند یا حذف می شود. به همین دلیل 
کسی برای واردات دارو یا مواد اولیه اقدام نکرد، 
این مسئله داروهای وارداتی را تحت تأثیر قرار 
داده است.« البته امسال ۵هزار میلیارد تومان 
بودجه برای تامین داروی بیماران نادر درنظر 
گرفته شده که درصورت اختصاص به موقع و 
مداوم و همچنین وارد نشدن داروهای دیگر به 
فهرست بیماری های نادر تا حدودی می تواند 
مشکلات این بیماران را کاهش دهد. طبق 
گزارش سازمان جهانی بهداشت حدود 3میلیون 
نفر بیمار نادر در ایران زندگی می کنند، اما به گفته 
حمیدرضا ادراکی، مدیرعامل بنیاد بیماری های 
نادر، آمار سازمان بهداشت جهانی بر اساس تنوع 
اپیدمیولوژیک ایران و برخی فاکتورهای دیگر 
ازجمله ازدواج های فامیلی و سنین بالای بارداری 
اعلام شده و احتمالا ۵0 تا 60 هزار نفر مبتلا به 
بیماری نادر در ایران زندگی می کنند که تاکنون 
تنها 48۵0نفر از این بیماران شناسایی و در سامانه 

بیماری نادر ایران )سبنا( ثبت و تأیید شده اند.
ادراکی درباره مشکلات تامین داروی بیماران 
نادر به همشهری می گوید: »بسیاری از داروهای 
بیماری های نادر، تولید داخلی ندارند و 90درصد 
آنها وارداتی هستند. در کشورهای خارجی، 
بودجه ای برای تولید داروی بیماران نادر درنظر 
گرفته می شود اما قیمت تمام شده این داروها 
گران است. خرید این داروها هم از سوی کشور ما 
با ارز صورت می گیرد و گران شدن لحظه به لحظه 
ارز، مشکل بزرگی را برای تامین داروی بیماران 
نادر به وجود آورده است. برای انتقال دارو به 
کشور هم چالش هایی وجود دارد. با وجود اینکه 
می گویند دارو جزو شرایط تحریم نیست، اما به 
هر حال آثار منفی خودش را روی رساندن سریع 
و به موقع داروی بیماران نادر گذاشته است.« او 
ادامه می دهد: »مشکل هم اینجاست که درباره 
سایر بیماری ها ممکن است تأخیر در تامین دارو 
یا نرسیدن به موقع، مشکل حادی برای بیمار 
به وجود نیاید، اما درباره بیماران نادر، حیات این 
بیماران به مصرف روزانه دارو وابسته است و یک 
روز دیر رسیدن دارو آثار جبران ناپذیری را برای 
آنها خواهد داشت.« ادراکی همچنین با اشاره به 
تصویب بودجه ۵هزار میلیارد تومان تامین داروی 
بیماران نادر هم اشاره می کند و می گوید: »این 
بودجه تا حدودی می تواند مشکلات این بیماران را 
کاهش دهد؛ به شرطی که تنها برای تامین داروی 
این بیماران هزینه شود. نباید بیماری های دیگری 
که هیچ جایگاهی در واژگان پزشکی بیماری های 
نادر ندارند، وارد این فهرست شده و حقوق این 
بیماران را تضییع کنند. یکی دیگر از شرایطی 
که باعث می شود مشکلات این بیماران کاهش 
پیدا کند، اجرای مفاد سند ملی بیماری های نادر 
است که تصویب و به دستگاه ها ابلاغ شده است، 
دستگاه های مسئول باید حمایت های لازم در 
این باره را نسبت به بیماران نادر داشته باشند.« 
ادراکی در پاسخ به این سؤال که آیا این بودجه 
برای رفع مشکلات تامین داروی بیماری های 
نادر کافی است هم توضیح می دهد: »این 
شرایط وابسته به چند فاکتور است؛ اول اینکه 
وابستگی تامین این داروها به ارز باعث می شود 
که چشم انداز قطعی در این باره نداشته باشیم 
چرا که قیمت ارز فعلا ثبات ندارد. دوم اینکه 
تعداد بیماران نادر در حال افزایش است. تاکنون 
حدود ۵هزار بیمار نادر در کشور شناسایی شده ، 
اما جمعیت آنها بسیار بیشتر از این عدد است و در 
اقصی نقاط کشور زندگی می کنند. ما به تدریج آنها 
را شناسایی و پس از ثبت نام در سامانه »سبنا« به 
وزارت بهداشت معرفی می کنیم تا داروی مورد 
نیازشان از سوی سازمان غذا و دارو تامین شود. 
به همین دلیل میزان و هزینه های دارویی این 
بیماران کامل نیست، اما همین بودجه ای که 
هم اکنون از سوی مجلس تصویب شده با این 
تعداد بیماران شناسایی و معرفی شده، جوابگوی 
نیاز این بیماران است.« این مسئول همچنین به 
ضرورت تسریع در پوشش کامل بیمه ای بیماران 
نادر هم تأکید می کند و می گوید: »هم اکنون بیمه 
سلامت موظف شده تا تمام بیماران نادر را طبق 
فهرست ارسالی از سوی بنیاد بیماری های نادر 
بیمه کامل و تکمیلی درنظر بگیرد، اما تا کنون 
براساس آنچه بیماران نادر به ما اعلام کرده اند، 
هنوز کامل تحت پوشش این بیمه قرار نگرفته اند. 
بیماران نادر معمولا داروهای گران وارداتی 
مصرف می کنند و بیشتر خانواده ها قادر به تأمین 

هزینه آنها نیستند.«

مریم سرخوش سلامت
روزنامه نگار

بيماران »متخصص زده«
»مردم حتي براي یک 
سرماخوردگي ساده هم به 
متخصص و فوق متخصص 
مراجعه مي کنند.« این 
انتفاد فعالان نظام سلامت از وضعیت درمان 
کشور است. بخشي از ماجرا به اجرا نشدن نظام 
ارجاع و پزشک خانواده بر مي گردد و بخش 
دیگر به تمایل پزشکان براي تحصیل و فعالیت 
در برخي از رشته هاي تخصصی پزشکی 
 درآمدزا، کم خطر و بي دردسر. اسحاق حسیني، 
فوق تخصص گوارش و استاد دانشگاه علوم 
پزشکی تهران یکي از پزشکاني است که نسبت 
به این موضوع انتقاد جدي دارد. او مي گوید مردم 
»متخصص زده« و »فوق تخصص زده« شده اند. 
جاي اینکه اول به پزشک عمومي و بعد به متخصص 
مراجعه کنند، از همان ابتدا به فوق تخصص یا 
فلوشیپ مراجعه مي کنند:» چون پزشک فوق 
تخصص در دسترس و سهل الوصول است، مردم هم 
مستقیم براي هر دردي به او مراجعه مي کنند. نظام 
ارجاع درست اجرا نمی شود و جایگاه پزشک عمومی 
و پزشک خانواده در نظام ارجاع تعریف نشده است.«

 مشکل، اجرا نشدن نظام ارجاع
 و پزشک خانواده

محمدرضا واعظ مهدوی، کارشناس اقتصاد سلامت 
است و ماجرای بالا بودن میزان مراجعه مردم به 
متخصصان و فوق متخصصان رشته های پزشکی 
را ریشه یابی می کند. به گفته او، یکی از دلایل این 
ماجرا، نبود پزشک خانواده و نظام ارجاع در کشور 
است. واعظ مهدوی در توضیح بیشتر به همشهری 
می گوید: »نظام سلامت یعنی ارائه خدمات 
سیستماتیک در چارچوب مشخص. این خدمات 
سیستماتیک باید براساس سلسله مراتب و الگوریتم 
مشخصی، تنظیم و در اختیار مردم قرار گیرد. نکته 
اینجاست که در کشورهای جهان سوم و توسعه 
نیافته، نظام بهداشت و درمان، سیستماتیک نیست 
و این مسئله سبب می شود تا مردم، خودشان بیماری  
را تشخیص دهند و به پزشکی که تصور می کنند 
مناسب است، مراجعه کنند.« او ادامه می دهد: 
»در چنین نظامی، ممکن است فرد تشخیص 
درستی از بیماری نداشته باشد، یا دیر به پزشک 
مراجعه کند و این مسئله بعدا مشکلات جدی تری 
برایش ایجاد کند. از سوی دیگر، در چنین نظامی، 
بخشی از مراجعات غیرضروری است و تنها منجر به 
تحمیل هزینه و اتلاف وقت و انرژی پزشک و بیمار 
می شود.« او در توضیح بیشتر درباره جزئیات نظام 
ارجاع می گوید: »نظام ارجاع به این معنی نیست که 
مردم برای مراجعه به پزشک محدود شوند. یک 
نظام سیستماتیک ارائه دهنده خدمات بهداشت 
و درمان، براساس یک مثلث تعریف می شود که 
اضلاع آن را جمعیت تعریف شده، خدمات تعریف 
شده و فرایندهای درمانی تعریف شده تشکیل 
می دهند.« براساس اعلام این کارشناس اقتصاد 
سلامت، بنابراین نظام، حتی اگر فرد، در وقت مقرر 
مراجعه نکند، بهورز به سراغش می رود و برای انجام 

روند درمان، به او هشدار و آگاهی می دهد. از همین 
نظام است که فرد به بخش های تخصصی تر درمان 
ارجاع داده می شود. بنابراین در بخش پیشگیری 
می تواند نقش مهمی ایفا کند. واعظ مهدوی درباره 
اینکه گفته می شود اجرای نظام ارجاع درآمدزایی 
پزشکان را تحت تأثیر قرار می دهد یا هزینه ها را کم 
می کند توضیح بیشتری می دهد. به گفته او، به دلیل 
نداشتن شناخت دقیق از فرایندهای سیستماتیک 
ارائه خدمات، مردم تصور می کنند که اجرای این 
طرح ها برای کاهش هزینه هاست. درحالی که 
اصل ماجرا نظم دهی به ارائه خدمات است. گاهی 
دیده می شود که متخصص غدد، بیمار مبتلا به 
سرماخوردگی را ویزیت می کند، این هم هزینه ای 
برای بیمار دارد و هم وقت و انرژی پزشک هدر 
می رود. براساس نظام ارجاع، این بیمار در ابتدا باید به 
پزشک عمومی مراجعه کند و همان پزشک درصورت 
نیاز او را به مراحل تخصصی تر درمان ارجاع دهد. با 
این همه اما چنین نظامی در کشور اجرا نمی شود و 
به گفته واعظ مهدوی، چند دلیل دارد: »اول اینکه 
افراد و مدیران، نظم را به خوبی نمی شناسند و توان 
اعمال آن را ندارند. دوم، ضعف مدیریتی وجود 
دارد. سوم، مقاومت هایی در برابر ایجاد نظم دیده 
می شود. چهارم، منافع مالی در میان است. البته 
بخش منافع مالی، تنها ۱0 تا ۲۵درصد مانع ایجاد 
کرده است، بخش مهم همان نبود و نشناختن نظم 
است. در کشورهای دیگر هم مسئله منافع مالی 
وجود دارد، اما به دلیل نظمی که این سیستم دارد، 
آن را اجرا کرده اند. مثل کشورهای ترکیه، انگلستان، 
سنگاپور و مالزی.« این کارشناس اقتصاد سلامت 
به نکته دیگری اشاره می کند. او می گوید در کشور، 
نظام بهداشت و درمان آنقدر درگیر مسائل عمومی 
است که دیگر فرصت اصلاح درون ساختاری ندارد: 
»نظام سلامت ما درگیر مسائل عمومی مثل افزایش 
قیمت ارز و تأثیر آن بر دارو و تجهیزات پزشکی، 
پایین بودن حقوق استادان، پایین بودن تعرفه های 
درمان، ناتوانی در خرید تجهیزات جدید و پیامدهای 
ناشی از آزادسازی قیمت ها و... است، در این شرایط 
دیگر نمی تواند نظامی مانند ارجاع یا پزشک خانواده 

را اجرا کند. یعنی دیگر فرصت آن را ندارد.«

گرایش به تخصص های گوش و حلق و بینی
ماجرا اما تنها به بیماران و مراجعه مستقیم شان به 
پزشک محدود نمي شود. دانشجویان پزشکي هم 
پیش از آزمون دستیاري، شرایط اقتصادي رشته هاي 
مختلف و آینده  کاري و بي دردسر بودن آن را 
مي سنجند و بر اساس آن دست به انتخاب مي زنند. 
رضا لاری پور، سخنگوی سازمان نظام پزشکی 
درباره جزئیات رشته های پرطرفدار و رشته های 
کم طرفدار پزشکی و دلایل استقبال از برخی رشته ها 
به همشهری می گوید: »آمار شکایت در برخی 
رشته های پزشکی بالاست و احتمال اینکه پزشک 
درگیر دادگاه و دیه شود، زیاد است؛ به همین دلیل 
یکی از معیارهای انتخاب یک رشته، کم خطرتر بودن 
آن است؛ یعنی رشته ساده تر با درآمدزایی بالاتر 
تعیین کننده انتخاب تخصص افراد در رشته های 
پزشکی است.« به گفته او در 4،3 دهه گذشته، 
4رشته اصلی مثل کودکان، زنان و زایمان، داخلی و 
جراحی رشته های  پرطرفداری بودند، اما با گذشت 
زمان، رشته های پزشکی، تقسیم بندی زیادی در 
مقطع تخصصی و فوق تخصصی پیدا کردند و خود 
این تقسیم بندی، یکی از عواملی شد که افراد را به 
سمت تخصص های مختلف سوق داد؛ درحالی که 
بعدها مشخص شد واقعا نیازی به این میزان 
تقسیم بندی نبود: »افرادی که برای فوق تخصص 
اقدام کردند، گویی در رشته تخصصی شان نامتبحر 
بودند و صرفا به رشته فوق تخصصی شان پرداختند؛ 
این هم آسیبی بود در حوزه سلامت؛ چراکه هم 
پرهزینه است و هم کم فایده.«  به گفته او، رشته های 
پزشکی ۲مدل هستند؛ یکسری از رشته ها محدود 
به  نسخه نویسی اند و یکسری هم جراحی و فراینددار؛ 
یعنی خدمات تشخیصی ارائه می دهند. میزان 
استقبال از مدل دوم بیشتر است؛ یکی از این رشته ها 
تخصص گوارش است که فراینددار است؛ یعنی 
پزشک می تواند کولونوسکوپی، آندوسکوپی و... 
تجویز کند که قطعا با درآمدزایی برای پزشک 
همراه است. این رشته نسبت به رشته روماتولوژی 

و ریه پرطرفدارتر است؛ چراکه این دو رشته آخر، 
نسخه نویسی هستند. او ادامه می دهد: »برخی از 
رشته های جراحی، درآمدزایی بالایی دارند؛ مثل 
گوش و حلق و بینی، چشم و... اینها تعرفه بالاتری 
دارند و بیشتر مراجعه کنندگان برای اقدامات زیبایی 
این خدمات را می گیرند؛ این در حالی است که 
رشته هایی مثل جراحی قلب و قفسه صدری، 
کودکان و عروق، کم درآمدترند و دانشجویان رشته 
پزشکی استقبال کمتری هم از آنها می کنند. به هر 
حال این رشته ها هم زمان بر هستند و هم آینده 
شغلی چندانی ندارند.« به گفته لاری پور، برخی 
رشته ها مثل جراحی قلب، پرریسک  هستند؛ مثلا 
جراحی قلب باز  می تواند خطرناک باشد و قطعا با 
رشته ای مثل گوش و حلق و بینی که جراح، عمل 
زیبایی انجام می دهد، قابل مقایسه نیست: »مثلا 
رشته ای مانند کودکان، بسیار سخت است، اما میزان 
درآمد آن پایین است یا مثلا طب اورژانس به دلیل 
سختی کار و ساعت های طولانی کشیک ها، کمتر 
مورد استقبال قرار می گیرد. طب داخلی هم با وجود 
گرایش های متعددی که دارد، کمتر مورد استقبال 
است. یکی از دلایل آن هم سخت بودن این رشته و 

کم درآمد بودنش است.«
او به رشته های پرطرفدار پزشکی اشاره می کند: 
»متخصصان زنان و زایمان، با اینکه تعدادشان 
بالاست، اما تخصص شان هنوز جزو رشته های 
پردرآمد به شمار می رود. این پزشکان اغلب 
مراجعه کنندگان ثابت دارند، زنان باردار به طور 
مرتب مراجعه می کنند، برایشان سونوگرافی و سایر 
آزمایش ها تجویز می شود و... بنابراین همانطور که 
گفته شد رشته های فراینددار، درآمدزاتر هستند. 
در مقابل میزان مراجعه به متخصص معده کمتر 
است و اغلب افراد برای درمان این درد، خوددرمانی 
می کنند.« بنا بر اعلام او، در میان رشته های پزشکی، 
رادیولوژی بسیار پرطرفدار است. یکی از دلایلش 
پایین بودن میزان شکایت بیماران است؛ درواقع 
رشته ای است که میزان تعامل با بیمار کم است و 
درآمد خوبی دارد. هم اکنون این رشته، بسیار مورد 
استقبال پزشکان است. در کنار آن ارتوپدی هم 

به دلیل آمار بالای تصادفات، نزاع و چاقی در کشور، 
پرطرفدار است. متخصصان و جراحان ارتوپدی، 
مراجعه کننده های بالایی دارند و عمل های سنگینی 
هم انجام می دهند. چشم پزشکی هم در این گروه 
قرار می  گیرد. جراحی های چشم عمدتا زمان کمتری 
می برد و مراجعه کننده های بالایی دارد. تعرفه هایش 

هم بالاست.

نگرانی از آینده چند رشته پزشکی
به گفته لاری پور با ادامه این روند، در ۱0سال آینده، 
کمبود زیادی در رشته های متخصص کودکان، 
جراحی کودکان، جراحی قلب نوزادان، بیهوشی، 
طب داخلی، جراحی قلب و عروق، رشته های 
مرتبط با تروما، جراحی توراکس یا قفسه صدری 
و ... ایجاد می شود.گفته می شود برخی از رشته ها 
زنانه شده اند؛ یکی از آنها طب داخلی است که 
در سال های گذشته با استقبال کم مردان مواجه 
شده است. حالا لاری پور درباره زنانه یا مردانه شدن 
برخی از رشته های پزشکی هم توضیح می دهد و 
می گوید که به طور کلی جمعیت غالب شرکت کننده 
در آزمون رزیدنتی، زنان هستند؛ حتی ورودی 
رشته های پزشکی هم در ۲دهه اخیر، بیشتر از میان 
زنان بوده است؛ به همین دلیل به طور کلی در تمام 
رشته ها، میزان حضور زنان بالا رفته است، زنان 
درس خوان تر هستند و بیشتر رشته های کم خطر 
را انتخاب می کنند؛ به همین دلیل تعدادشان در 
برخی رشته ها بالا رفته است، اما در مقابل کمتر 
برای ورود به رشته های جراحی  عمومی و ارتوپدی 

علاقه نشان می دهند.

دستیاری؛ دوره ای سخت و کم درآمد
سخنگوی سازمان نظام پزشکی برای حل این 
وضعیت می گوید که وزارت بهداشت باید ظرفیت 
ورودی آزمون رزیدنتی را بالا ببرد: »ما کمبود پزشک 
نداریم، همین ظرفیت، برای کشور کافی است، 
اما می توان پذیرش رزیدنتی را بالا برد. بهتر است 
تفاوت تعرفه ای برداشته شود و افراد بتوانند به طور 
مستقیم تخصص و فوق تخصص بگیرند؛ یعنی مسیر 
فارغ التحصیلی تا این اندازه طولانی نباشد.« به گفته 
او، به طور کلی در سال های گذشته، میزان تمایل 
افراد برای پذیرش در دستیاری، کاهش پیدا کرده 
است؛ به۵دلیل؛ یک اینکه دوره دستیاری بسیار 
سخت است و دوم، طرح اجباری پس از دستیاری، 
سوم دریافتی های پایین در این دوره، چهارم، تمرکز 
بر درمان به جای آموزش و پنجم، نبود بازار مناسب 
برای کار. لاری پور در توضیح بیشتر به همشهری 
می گوید: »افراد در دوره دستیاری نگران وضعیت 
کارشان پس از پایان دوره هستند؛ چون اغلب 
متناسب با زحمتی که می کشند، بازار کار خوبی 
انتظارشان را نمی کشد. البته به همه اینها باید 
این را هم اضافه کرد که در دوره دستیاری، افراد 
متاهل دچار مشکل زیادی می شوند؛ چون معمولا 

محل کار با محل سکونت متفاوت 
است و درصورت بارداری، زنان با 
مشکل زیادی مواجه می شوند.« 

دسترسی آسان به متخصص
پیش از این محمود اسحاق حسینی، فوق تخصص گوارش و استاد دانشگاه 
علوم پزشکی تهران نسبت به استقبال کم پزشکان از رشته طب داخلی 
هشدار داده بود و حالا به همشهری می گوید که هم اکنون درآمدزایی، عامل 
اصلی در انتخاب رشته های پزشکی است؛ موضوعی که در گذشته دیده 
نمی شد. به گفته این استاد دانشگاه، کمبود متخصص داخلی یکی از معضلاتی 
است که در آینده کشور را درگیر می کند: »متخصص داخلی، پزشکی است که 
در زمینه های مختلفی ازجمله قلب، ریه، گوارش و غدد تخصص دارد، آزمونی 
که از این افراد در ایران گرفته می شود سخت ترین آزمون دنیاست. اما پس از 
فارغ التحصیلی، این پزشکان، از نظر مالی تامین نمی شوند.« به گفته او، حالا 
به رشته های رادیولوژی، چشم و پوست در گروه پرطرفدارها قرار دارند: »در 
دوران شیوع کرونا، متخصصان عفونی، با افزایش میزان مراجعه مواجه شدند، 
درحالی که قبلا اینطور نبود. با فروکش کردن کرونا، بار دیگر، میزان مراجعه به 
این پزشکان کم می شود. به طور کلی این تخصص، درآمدزایی بالایی ندارد. در 
بخش دولتی که عملا درآمد چندانی ندارند. اگر هم مطب داشته باشند، آنقدر 
هزینه ها بالاست که توانایی اداره آن را ندارند. این نگرانی وجود دارد که در  
سال های آینده، بسیاری از مطب ها تعطیل شوند.« به گفته او، پیامدهای این 
مسئله در 10، 15سال آینده مشخص می شود: »روند درمان با این وضعیت، 
مختل می شود. ما توزیع مناسبی برای تمام رشته ها در مقطع تخصص و فوق 

تخصص نداریم. باید ظرفیت ورود به برخی رشته ها افزایش پیدا کند.« او 
می گوید» رشته های داخلی در طول دوره آموزش، شیفت های شب زیادی 
دارند و در نهایت به پزشک در دوره دستیاری، 8 تا 10میلیون تومان حقوق داده 
می شود. این رقم آن هم برای پزشکی که دیگر سنش به بالای 30سال رسیده، 
بسیار پایین است، درحالی که حقوق این افراد نباید کمتر از 20میلیون تومان 
باشد.« براساس تعرفه های اعلام شده برای امسال، هزینه ویزیت متخصصان 
و فوق متخصصان در بخش دولتی از 34هزار تومان تا 42هزار تومان و در بخش 
خصوصی از 100هزار تومان تا 158هزارتومان است. با اینکه تعرفه متخصص 
از پزشک عمومی بالاتر است اما نکته اینجاست که بیماران در همان ابتدا 
برای درمان به پزشک متخصص مراجعه می کنند. این استاد دانشگاه هم به 
همین موضوع اشاره می کند. او پیش از این گفته بود که مردم فوق تخصص 
زده شده اند. اغلب مردم به دنبال درمان مشکلات خود، مراجعه به پزشکان 
فلوشیپ و فوق تخصص رشته های مختلف را ترجیح می دهند. درحالی که 
اول باید پزشک عمومی سپس یک متخصص بیمار را ویزیت کند و درصورت 
نیاز، به فوق تخصص یا فلوشیپ مربوطه ارجاع شود: »نظام ارجاع درست اجرا 
نمی شود و حتی برخی مردم برای یک سرماخوردگی ساده به پزشک فوق 
تخصص مراجعه می کنند. چون پزشک فوق تخصص در دسترس و سهل الوصول 
است و جایگاه پزشک عمومی و پزشک خانواده در نظام ارجاع تعریف نشده 
است.« او به ضعف بیمه ها هم اشاره می کند: »سازمان های بیمه گر ضعیف عمل 

می کنند، آنها تنها به دنبال سود بیشتر و حمایت کمتر هستند.«
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تحریم، ابهام در اختصاص ارز ترجیحی و 
گرانی ارز، تامین داروی بیماری های نادر را 
سخت کرده، اما امسال ۵هزار میلیارد تومان 
بودجه برای این بیماران اختصاص یافته که 

می تواند مشکلات آنها را کاهش دهد

رضا لاری پور، 
سخنگوی سازمان 

نظام پزشكی:
آمار شكایت در 

برخی رشته های 
پزشكی بالاست 
و احتمال اینكه 

پزشك درگیر 
دادگاه و دیه 

شود، زیاد است. 
به همین دلیل 

یكی از معیارهای 
انتخاب یك رشته، 

كم خطرتر بودن 
آن است، یعنی 
رشته ساده تر با 

درآمدزایی بالاتر 
تعیین كننده انتخاب 

تخصص افراد در 
رشته های پزشكی 

است

رشته های پزشكی 
2 مدل هستند، 

یكسری از رشته ها، 
نسخه نویسی اند و 

یكسری هم جراحی 
و فرآینددار؛ یعنی 

خدمات تشخیصی 
ارائه می دهند. 

میزان استقبال از 
مدل دوم بیشتر 

است، یكی از آنها 
تخصص گوارش 

است كه فرآینددار 
است، یعنی 

پزشك می تواند 
کولونوسکوپی، 

آندوسکوپی و ... 
تجویز كند كه قطعا 

با درآمدزایی ای برای 
پزشك همراه است

در سال های 
گذشته، میزان 

تمایل افراد 
برای پذیرش در 

دستیاری، كاهش 
پیدا كرده است؛ 

به5 دلیل. یك اینكه 
دوره دستیاری 

بسیار سخت است 
و دوم، طرح اجباری 

پس از دستیاری، 
سوم دریافتی های 
پایین در این دوره، 

چهارم، تمركز بر 
درمان به جای 

آموزش و پنجم، 
نبود بازار مناسب 

برای كار

 محمدرضا 
واعظ مهدوی، 

كارشناس اقتصاد 
سلامت:

نظام سلامت 
ما درگیر مسائل 

عمومی مثل 
افزایش قیمت ارز 
وتاثیر آن بر دارو و 

تجهیزات پزشكی، 
پایین بودن حقوق 

اساتید، پایین بودن 
تعرفه های درمان، 

ناتوانی در خرید 
تجهیزات جدید و 

پیامدهای ناشی از 
آزادسازی قیمت ها 

و ... است، در 
این شرایط دیگر 
نمی تواند نظامی 

مانند ارجاع یا 
پزشك خانواده را 

اجرا كند. یعنی دیگر 
فرصت آن را ندارد

انقلاب ما انقلابی عقلانی و به انتخاب و 
اراده مردم بود

گزارش مرکز پژوهش ها نشان می دهد که مصرف 
ماینینگ ها  از ۲هزار مگاوات فراتر نمی رود

 کارگروهی برای مقابله با کار کودکان در 
حوزه پسماند شهر تهران تشکیل شد

هوشیاری و تهاجم؛ رمز 
پیروزی در جنگ نرم

 آدرس غلط برق
 برای ماینینگ

 فصل ساماندهی
 کودکان زباله گرد

 بررسي ها نشان مي دهد میزان مراجعه بیماران به پزشکان متخصص و فوق متخصص، افزایش یافته است؛ کارشناسان
 نظام سلامت مي گویند این اتفاق به دلیل اجرا نشدن نظام ارجاع و پزشک خانواده رخ داده است
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از این رو عرصه تهدید در اینجا عرصه نامتقارنی است که 
هر لحظه باید دیدبانی و پویش محیطی شود.

ابزارهای عملیات روانی
 بیش از 300رسانه خارجی علیه ایران در حال 
خبرپراکنی هستند. معمولا نیز در جایگاه اپوزیسیون 
این کار را انجام می دهند. پول های هنگفتی را نیز کسب 
می کنند تا بر افکار عمومی داخل ایران تأثیر بگذارند و در 
نهایت بگویند که شما »بدبخت هستید« و »ما درست 
می گوییم«. تا جایی که کوچک ترین واقعه درون کشور 
را بزرگ جلوه می دهند و از آن یک بحران می سازند. با 
وقوع یک مطالبه صنفی داخلی، یک اعتراض گسترده را 
تصویر می کنند و همزمان با هشتگ سازی  ها افق تاریکی 

را تفسیر می کنند.
از این رو ابزارهای جنگ روانی دشمنان علیه کشور ما 
در چارچوب بحران سازی ، تصویر سازی ، اغراق کردن 
و فریب افکار عمومی قابل بررسی است. ضمن اینکه 
مزدوران زیادی نیز در این اهداف کسب درآمد می کنند. 
فتح الله کلانتری، تحلیلگر مسائل نظامی، دفاعی و 
امنیتی در این زمینه به همشهری گفته است که پس از 
شکست های مختلف جریان غرب در ضربه زدن به کیان 
انقلاب با استفاده از ابزار جنگ سخت، دشمنان انقلاب 

به این نتیجه رسیدند که با ابزار سخت نظامی نمی توانند 
جلوی جمهوری اسلامی ایران بایستند. اینگونه بود 
که تهدیدات نرم آنها علیه ایران و انقلاب آغاز شد. 
نمونه های آن نیز اندک نیستند؛ مثل حملات رسانه ای 
 که در قالب جنگ نرم و عملیات روانی علیه کشور ما

 انجام می شود.
در واقع رسانه های دیداری، شنیداری و در بستر وب از 
جانب دشمنان کشور ما، از تکنیک هایی همچون دو 
قطبی سازی  با هدف تضعیف افکار عمومی و کاهش 
سرمایه اجتماعی، پاره حقیقت گویی، کانال انحرافی، 
مقصر نمایی، تعمیم افراطی، شایعه سازی ، واهمه افکنی، 
اهریمن سازی ، ابهام آفرینی و سیاه نمایی استفاده 
می کنند. هدف این اقدامات علیه ایران تزریق این تفکر 
است که ایران میل به فروپاشی فرهنگی و امنیتی دارد. 
در واقع آنها می خواهند امنیت اجتماعی و فرهنگی 
داخل را از بین ببرند. در راستای این هدف هر حرکت، 
خبر و رخدادی را بزرگ نمایی می کنند. آنها به خوبی 
می دانند که اگر کشوری امنیت فرهنگی نداشته باشد 
دچار فروپاشی هویتی می شود. زمانی که هویت یک 
کشور نشانه رود، هرج و مرج و آنارشی دامنگیر آن 
می شود و این همان هدفی است که دشمنان جمهوری 
اسلامی ایران می خواهند. دشمنان می خواهند مردم 

را با استفاده از عملیات روانی در مقابل نظام قرار 
 دهند. نکته ای که رهبر حکیم انقلاب آن را بسیار 

یادآوری کرده اند.

 ابزارهای مقابله 
 با وجود حملات رسانه ای دشمنان، غرب گرایان و 
مزدوران آنها در طول این چند دهه هیچ گاه نتوانسته اند 
خدشه ای به گفتمان انقلاب اسلامی وارد کنند. انقلابی 
که بر مبنای اراده و انتخاب عقلانی مردم باشد تحت تأثیر 
عملیات نامتقارن و چند سطحی و حتی غافلگیر کننده 
روانی هیچ گاه از بین نمی رود. غربی ها و مزدوران آنها 
محاسبه اشتباه می کنند. اما با این همه باید در عرصه 
جنگ نرم تهاجمی عمل کنیم. در واقع دفاع در این 
عرصه تنها مؤثر نیست. بلکه باید عرصه تقابل و جدال را 
به نفع خود تصویر سازی  کنیم. باید درنظر داشته باشیم 
که عرصه جنگ نرم  مانند جنگ سخت و نظامی دارای 
درجه بازدارندگی نمی شود. در واقع کشور ما در زمینه 
نظامی و دفاعی اکنون در بالاترین سطح بازدارندگی 
است یعنی توان ضربه اول را دارد اما در عرصه پدیده های 
نوظهور و مجازی که مرتب رفتارهای فناورانه آنها تغییر 
می کند، بازدارندگی معنایی ندارد و تنها تهاجم است که 

معنادار می شود.

هوشیاری و تهاجم؛ رمز پیروزی در جنگ نرم
انقلاب ما انقلابی عقلانی و به انتخاب و اراده مردم بود. از این رو هیچ عملیات روانی از سوی دشمن نمی تواند خدشه ای به گفتمان آن وارد سازد

صفیه رضاییگزارش
روزنامه نگار

مدیریت هوشمندانه رهبری
 در بحران ها

در دومین سلسله از یادداشت های مروری بر بیش از 
3دهه رهبری حکیمانه حضرت آیت الله خامنه ای به 
بررسی یکی ازمهم ترین فرازهای دوران رهبری معظم له 
می پردازیم. فرازی از تاریخ انقاب که در آن برخی 
رسانه ها در قالب پروژه ای رسانه ای دست به اجرای 
طرحی زدند که در ادبیات سیاسی کشور به فشار از پایین 

و چانه زنی از بالا مشهور شد.
حضرت آیت الله خامنه ای درحالی توسط خبرگان این ملت 
برای رهبری نظام اسلامی برگزیده شد که کشور آبستن 
حوادث و مشکلات بسیار بود. رحلت امام)ره( یک شوک 
سهمگین به دولت و ملت ایران وارد ساخته بود و دشمنان 
برای نظام نوپا، چنگ و دندان ها تیز کرده بودند. تأسیسات 
زیربنایی کشور همچون آب، برق، گاز، مخابرات، راه ها، 
فرودگاه ها، خطوط راه آهن، پالایشگاه ها و صنایع مادر، در 
دوران جنگ تحمیلی خسارات فراوان دیده بودند، ذخایر 
ارزی کشور به پایین ترین میزان خود رسیده بود و تأمین 
نیازهای اساسی و اولیه مردم، تبدیل به یک دغدغه جدی 
شده بود. تنظیم سیاست ها و اولویت  های بازسازی کشور 
با عنوان برنامه اول توسعه اقتصادی کشور از چالش های 
نفسگیری بود که در نخستین سال رهبری ایشان اتفاق افتاد. 
برنامه ای که به دلیل ماهیت ابزاری و سرمایه ای خود، موجبات 
بروز برخی ناعدالتی ها و تبعیض ها را فراهم می ساخت 
اما این امر دلیلی بر سکوت  یا شانه خالی کردن ایشان از 
زیربار مسئولیت نبود و بارها ضمن هشدار نسبت به اتخاذ 
برخی سیاست های اقتصادی، درمواردی از سرعت گرفتن 
برنامه های موسوم به توسعه اقتصادی به دلیل فشاری که 
بر گرده اقشار آسیب پذیر و محروم جامعه وارد می آمد، 

جلوگیری به عمل آوردند.

مطبوعات زنجیره ای و پروژه فشار
شکل گیری مطبوعات زنجیره ای که درجهت اجرای 
پروژه هایی چون نافرمانی مدنی، استحاله از درون، دیپلماسی 
مسیر دو، براندازی خاموش، پروژه خندق، تعادل ویرانگر، 
مقاومت مدنی، مشروعیت دوگانه، فشار از پایین و چانه زنی 
در بالا، عبور از خاتمی و مانند آن تدارک دیده شده بود، 
با شجاعت و میدان داری رهبری به تسخیر نیروهای نظام 
درآمدند تا یکی از مستحکم ترین و مؤثرترین پایگاه های 
دشمن که عبدالله بن ابی ها در آن موضع گرفته و فروپاشی 
نظام اسلامی را نشانه گرفته بودند، دچار اضمحلال و 
فروپاشی شود. برخورد هوشمندانه رهبرمعظم انقلاب با 
پروژه هایی چون فشار از پایین و چانه زنی در بالا  یا پروژه 
فروپاشی از درون، گواهی دیگر بر برخورد امام گونه ایشان با 

مخاطرات پیش روی انقلاب است. 

علیرضا تنگسیری
فرمانده نیروی دریایی سپاه

اگر کسی به هر دلیلی پای رژیم 
مفلوک، کودک کش و دشمن شماره 
یک صهیونیستی را به این منطقه باز 
نماید، هم خودش و هم این منطقه را 
دچار ناامنی، نابسامانی و بی ثباتی 

امنیتی دچار می کند. / مهر 

 امتیاز نمی دهیم
دست به ترور می زنند

دبیرکل جمعیت ایثارگران با محکوم کردن 
قطعنامه ضد ایرانی اخیر شورای حکام گفت: در 
مواقعی که کشوری حاضر به امتیازدهی براساس 
فشارهای وارده شان نیست، قطعنامه هایی را بر 

ضد آن کشور ایجاد می کنند.
محمدجواد عامری درخصوص تصویب قطعنامه 
ضد ایرانی اخیر شورای حکام انرژی اتمی گفت: 
اگر به روند برخورد کشورهای استعماری که به حق 
خود قانع نیستند و می خواهند حقوق ملت های 
دیگر را ضایع کنند، نگاه کنیم، متوجه می شویم 
زمانی که کشوری با وجود فشارهای وارده حاضر 
نمی شود به آنها امتیازدهی کنند، دست به ترور 
می زنند، بین مردم شایعاتی را مطرح می کنند یا 

قطعنامه هایی را برضد آن کشور صادر می کنند.
وی افزود: غرب در دور جدید مذاکرات می خواست 
همچون دولت قبل، از ایران امتیاز بگیرد تا مشکلات 
اقتصادی شدیدتری را تحمیل کند. حالا که غرب 
به این خواسته خود نرسیده است، ادعا می کند که 

ایران، حقوق بشر را رعایت نمی کند./ مهر

نقل قول خبر

 خبر

یادداشت

روزگاری جنگ چنان در پیچ و خم های سنگرها و 
صدای گلوله ها و تفنگ ها شنیده می شد که کمتر کسی 
باور می کرد روزی جنگ در بستری معنا پیدا کند که 
نیازی به سلاح های گرم نباشد؛ هنوز هم برای بسیاری 
از مردم باور به جنگ های نرم، سخت است؛ با وجود این 
باید دانست که امروز عرصه تقابل و جدال در بستری 
از فضای مجازی با مؤلفه های نرم معنا پیدا می کند که 
شاید کم هزینه تر و قدرت تأثیرگذاری آن بالاتر است. 
به باور دیگر، قدرت فضای مجازی و تأثیر عملیات روانی 
گاه به موازات تصرف یا تسخیر یک سرزمین برآورد 
می شود. از این رو مبارزان عرصه جنگ نرم امروز 
باید مدیریت جنگ نرم را بیش از پیش بدانند و به آن 
هوشیار باشند. رهبر حکیم انقلاب نیز در بیانات اخیر 
خود بر اهمیت این مسئله و استفاده دشمنان از فضای 
مجازی برای ضربه زدن به کیان انقلاب تأکید کرده اند. 
شاخصه اصلی و ابزار آن نیز مزدورپروری است. در واقع 
عملیات روانی به گونه ای ذره بینی و ظریف، طراحی 
می شود که هدف آن نیز تخریب، از بین بردن امنیت 
فرهنگی و در نهایت فروپاشی یک جامعه است. این 
فروپاشی چنان در مقیاس بلندمدت از جانب دشمنان 
ترسیم می شود که هر حرکت مخرب مجازی و اینترنتی 
تاکتیکی در راستای این هدف است. همه اینها در 
راستای سیاست های تقابلی غرب و عناصر آن با تمدن 
اسلامی است که انقلاب اسلامی طلایه دار آن است. از 
این رو رهبری معظم انقلاب همواره این نکته را در بیانات 

خود به دفعات گوشزد کرده اند.

 از مدیریت جنگ نرم تا مدیریت تهدید
جنگ نرم در ادبیات سیاسی مدرن طی سال های 
1990به کار گرفته شده است. این تلقی نتیجه فروپاشی 
نظام دوقطبی و شکل گیری الگوهای جدید منازعه 
بوده است. در این فضا نیروهای رقیب از طریق ابزارهای 
رسانه ای بر همدیگر تأثیر می گذارند. در واقع رسانه ها، 
نمادها و اسطوره ها در فضای مجازی قرار می گیرند. 
از این رو جنگ نرم در شاکله جنگ های نامتقارن، 
چندسطحی و غافلگیر کننده قابل تعریف است. چرا که 
عرصه تهدید و منازعه در این جنگ بالاست. پدیده های 
نوظهور همچون فناوری های مجازی روزبه روز پیشرفت 
می کنند و دامنه تأثیر عملیات های روانی بالاتر می رود. 

 حسین جلالی
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس

ساماندهی فضای مجازی یکی از 
مطالبات بسیار مهم است و باید فضای 
مجازی قانونمند شود. متأسفانه عده ای 
نگذاشتند که مجلس شورای اسلامی 
این موضوع را تعیین تکلیف کند. باید 
این موضوع در این مجلس تعیین 

تکلیف شود./ مهر 

محمد حسن رحمانی؛ کارشناس سیاسی
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طی سال های اخیر، استخراج کنندگان رمزارز یا همان 
ماینینگ  ها به عنوان متهم ردیف اول خاموشی ها و 
قطع برق در روزهای پرمصرف سال از سوی وزارت 
نیرو معرفی می شدند. این در حالی است که گزارش 
اخیر مرکز پژوهش های مجلس به عنوان یک نهاد 
پژوهشی بی طرف نشان داد که سهم مصرف برق 
ماینینگ ها بسیار کمتر از آن چیزی است که عنوان 
می شد. این گزارش مشخص کرد که مصرف برق 
ماینرهای غیرمجاز 650مگاوات و ماینرهای مجاز 
حدود 200مگاوات طی سال 99 بوده است. درواقع، 
حتی با فرض ضریب خطای 50درصد، این مقدار دو 
برابر می شود و مصرف برق برای استخراج بیت کوین 
و اتریوم از 2هزار مگاوات فراتر نمی رود. این گزارش 
همچنین با ارائه آمار و ارقام مستند، سیاست ممنوعیت 

ماینینگ را شکست خورده اعلام کرده است.

نگاه واقع بینانه دولت
علی بابک نیا، رئیس کارگروه استخراج انجمن 
بلاکچین ایران در گفت وگو با همشهری با اشاره 
به تنها یک مصاحبه علیه ماینینگ در دولت فعلی، 
رویکرد وزارت نیروی کنونی را نسبت به دولت قبلی 
در مورد منشأ خاموشی ها که پیش از این ماینینگ ها 
عنوان می شدند، واقع بینانه تر می داند. بابک نیا معتقد 
است که وزارت نیروی فعلی در مقایسه با دولت قبل 
نسبت به موضوع برق نگاه کارشناسی تری دارد. او  به 
شهریور سال گذشته اشاره می کند که پس از دستور 
رئیس جمهور مبنی بر رفع محدودیت ماینینگ، 
نخستین وزارتخانه ای که برای برخورد منطقی با 

ماینینگ اعلام آمادگی کرد، وزارت نیرو بود.
او با اشاره به اینکه اکنون هم با فرارسیدن فصل گرما 
تعامل بهتری نسبت به دوره قبلی درباره موضوع 
ماینینگ مشاهده می شود، اظهار امیدواری می کند 
که ماینینگ ها در ساعات کم باری )10شب تا 

10صبح( بتوانند فعالیت کنند.

چالش های صنعت برق
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین به منشأ 

چالش های فعلی صنعت برق اشاره می کند و 
مهم ترین آن را کمبود تولید می داند که به معنی 
عدم سرمایه گذاری در تولید برق طی 5 تا 6سال 

گذشته است.
بابک نیا همچنین نادیده گرفتن رشد و تقاضای 
مصرف طی 6سال گذشته را به عنوان عامل دوم 
مطرح می کند و معتقد است، با افزایش صدور 
جوازهای ساخت، افزایش تراکم و احداث فازهای 
صنعتی جدید قطعا ظرفیت های جدیدی به 

ظرفیت های قبلی اضافه می شود.
او فرسودگی و اتلاف شبکه را عامل سوم می داند و 
می  گوید: »بدیهی است که هر سال با درصدی از 

فرسودگی و استهلاک شبکه روبه رو باشیم.«

تعرفه فروش 2سال پیش
این کارشناس همچنین عدم حمایت از سرمایه  گذار، 
ایجاد انحصار و رانت در صادرات برق را به موارد فوق 

اضافه می کند.
بابک نیا با اشاره به آزادسازی قیمت ها در تقریبا 
همه صنایع و حوزه ها یادآوری می کند که یک 
نیروگاه  دار نمی تواند تعرفه برق خود را تعیین کند، 

چراکه سازوکار بورس در این حوزه تعطیل است 
و نیروگاه دار با نرخ خرید تضمینی و دستوری 
تعیین شده از سوی وزارت نیرو موظف به فروش 
است. او با اظهار تأسف از اینکه افزایش قیمت 
قابل توجهی در این بخش ندیده ایم، تأکید می کند 
یک نیروگاه داری که با بهای 2سال پیش برق خود را 
به دولت می فروشد، در تورم 2سال اخیر تراز منفی 
دارد که بعضا منجر به ورشکستگی و خاموشی 
نیروگاه های مقیاس کوچک و مقیاس متوسط 

شده است.

مصرف کننده مقصر نیست
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین 
چالش های فعلی را چندان دور از انتظار نمی داند 
و معتقد است که می توانستیم برای رفع آنها 

برنامه ریزی کنیم.
بابک نیا با اشاره به مجموع این عوامل معتقد است 
که نمی توان ماینرها، صنعت فولاد و به طور کلی 

مصرف کننده را مقصر جلوه داد.
به گفته او »مقصر اصلی تولیدکننده است که دیماند، 
بهای انشعاب، نیرورسانی و خطوط انتقال را می گیرد 

و دست آخر هم عنوان می کند تعهداتی را که متقبل 
شدم نمی توانم انجام دهم.« 

بابک نیا نتیجه می گیرد که گزارش ها و اعلام نظر 
کسانی که خارج از وزارت نیرو هستند، در مقایسه 
با گزارش دوستان وزارت نیرو که طی 6سال گذشته 

کم کاری کرده اند، قابل استنادتر است.

راهکار رفع کمبود برق
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین راهکار 
رفع چالش برق برای ماینینگ را حمایت از 

نیروگاه های »تولیدپراکنده« و »گازسوز« دانست.
بابک نیا می گوید: »این نیروگاه ها نه تنها می توانند در 
ایام معمول سال برق خود را تامین کنند و فشاری به 
شبکه وارد نکنند، بلکه در ایام اوج بحران مصرف هم 

می توانند برق خود را تحویل شبکه بدهند.«
این در حالی است که او مشکل را در سامانه خدمات 
الکترونیک مولدهای مقیاس کوچک وزارت 
نیرو)iranchp( می بیند که به گفته او »معمولا 
یا خدمات رسانی نمی کند یا اگر هم دایر باشد، به 
ماینینگ ها مجوز نمی دهد که به نظر ما نشان از 

علاقه وزارت نیرو به ایجاد انحصار است.«

آدرس غلط برق برای ماینینگ
درحالی که طی سال های گذشته، ماینینگ عامل خاموشی ها معرفی می شد، گزارش مرکز پژوهش ها نشان می دهد که 

مصرف آنها در بدترین حالت از 2هزار مگاوات فراتر نمی رود

 نخستین خودروی خورشیدی
با شارژ طولانی

شرکت هلندی لایتیر که یک 

فناوری
استارت آپ با فناوری پیشرفته 
به حساب می آید، از نخستین 
 Lightyear خودروی خورشیدی خود به نام
صفر رونمایی کرد. این خودروی خورشیدی 
قرار است امسال پس از 6سال تحقیق و 
توسعه، طراحی، مهندسی و نمونه سازی  اولیه 

و آزمایش های متعدد، وارد تولید شود.
این شرکت نتیجه کار 5دانشجوی دانشکده 
فناوری آیندهوون است که نه تنها چهاربار در 
چالش جهانی خورشیدی برنده شدند، بلکه 
ماشین مسابقه برنده خود را به یک ماشین 
سواری واقعی با انرژی خورشیدی تبدیل 
کردند. ماموریت لایتیر این است که حمل ونقل 
تمیز را برای همه و در همه جا در دسترس قرار 
دهد. هدف از طراحی ماشین های سلول های 
خورشیدی یکپارچه حل 2مورد از رایج  ترین 
مشکلات خودروهای الکتریکی است: شارژ و 
برد. خودروی خورشیدی Lightyear صفر 
5مترمربع پنل های خورشیدی اختصاصی با 
منحنی دوگانه دارد که به آن اجازه می دهد 
هنگام رانندگی یا به سادگی در هنگام پارک 
در فضای باز، خود را شارژ کند. در شرایط 
ایده آل، این میزان شارژ به Lightyear صفر 
اجازه می دهد هر روز 70کیلومتر برد را به برد 
625کیلومتری WLTP پیش بینی شده خود 

اضافه کند.
Light�  به گزارش  موتوروان، رانندگانی که از
year صفر برای رفت وآمد روزانه استفاده 
می کنند، در تابستان ممکن است نیازی به 
شارژرهای عمومی یا برق خانگی نداشته 
باشند؛ درحالی که در فصول پاییز و زمستان 
این نیاز احساس می شود. Lightyear صفر 

دارای یک بسته باتری 60کیلووات ساعتی 
است و از 4موتور الکتریکی که 174اسب بخار 
قدرت و 1269پوند فوت گشتاور تولید 
می کنند، نیرو می گیرد. طبق گفته شرکت 
لایتیر، سرعت این وسیله نقلیه در 10ثانیه 
از صفر به 100کیلومتر و به حداکثر سرعت 

160کیلومتر در ساعت می رسد.
ظرفیت باتری این خودرو چشمگیر است. در 
آزمایش WLTP، این خودروی خورشیدی 
موفق شد مسافت 625کیلومتر را طی کند. 
 Long Range AWD در مقایسه با خودروی
 Lightyear تسلا ، خودروی خورشیدی
صفر حدود 4درصد مسافت بیشتری را طی 

کرده است.
شرکت لایتیر گفته است این باتری را می توان 
پیشرفته ترین پیشرانه الکتریکی دانست 
که تاکنون تولید شده است. این حقیقت که 
چنین مسافتی تنها به کمک یک باتری با 
ظرفیت 60کیلووات ساعت طی می شود، 
واقعا شگفت انگیز است. جالب است بدانید، 
خودروی LRA تسلا دارای باتری با ظرفیت 

82کیلووات ساعت است.
ظاهر خودروی خورشیدی Lightyear صفر 
هم شگفت انگیز است. 5نشیمن با فضای 
کافی در صندوق عقب، روکش هایی از جنس 
چرم گیاهی و بطری های PET بازیافتی از 
زیبایی های این خودرو هستند. یک صفحه 
نمایش لمسی 10.1اینچی نیز در اختیار 
راننده قرار داده شده است. اما قیمت این 
خودرو نیز مانند ویژگی هایش سرسام آور 
است. کارخانه سازنده فقط 946عدد از این 
خودرو خواهد ساخت و از ماه آبان آن را با 

قیمت 266هزار دلار به بازار ارائه می کند.

عمادالدین قاسمی پناهرمزارز
روزنامه نگار

 خطر جهانی یک بیماری 
همه گیر جدید

با انتشار ویروس آبله میمونی در برخی از نقاط جهان، 
درحالی که هنوز از همه گیری بیماری کووید-19 به طور 
کامل خلاص نشده ایم، نگرانی هایي از افزایش موج 
همه گیری بیماری های منتقله از حیوان به انسان را به همراه 

داشته است.
به گزارش فرانس24، این بیماری ها هزاران سال است که در 
پیرامون بشر وجود دارد اما  در دهه های اخیر بیشتر شایع 
شده است که به گفته کارشناسان به دلیل جنگل زدایی، 
پرورش انبوه دام، تغییرات آب و هوایی و سایر تحولات ناشی 
از انسان در دنیای حیوانات است. به جز بیماری های ذکر شده 
و شایع امروز، سایر بیماری هایی که از حیوان به انسان منتقل 
شده است شامل ایدز، ابولا، زیکا، سارس، مرس، آنفلوآنزای 

پرندگان و طاعون خیارکی است.

شواهد عجیب انتقال بیماری از حیوان به انسان
سازمان بهداشت جهانی روز پنجشنبه اعلام کرد که 
همچنان تحقیقات درباره ریشه کووید در حال انجام است 
و عجیب ترین شواهد را درباره انتقال بیماری های حیوان به 

انسان نشان می دهد.
با بیش از 1200مورد ابتلا به آبله میمونی در سراسر جهان در 
یک ماه گذشته، این سازمان هشدار داد که خطر واقعی این 
بیماری بسیاری از کشورها را تهدید می کند. مایکل رایان، 
مدیر بخش فوریت های سازمان بهداشت جهانی هفته گذشته 
گفته بود که این نگرانی فقط درباره آبله میمونی نیست، بلکه 

شیوه تعامل انسان ها و حیوانات ناپایدار شده است.

او گفت: تعداد دفعاتی که این بیماری  ها به انسان  ها سرایت 
می  کنند در حال افزایش است و در نتیجه توانایی ما برای 
تقویت آن بیماری و انتقال آن در جوامع بشری افزایش 

می  یابد.
آبله میمونی بیماری جدیدی نیست، نخستین مورد انسانی از 
این بیماری سال1970 در کنگو شناسایی شد و از آن زمان در 
مناطق مرکزی و غربی آفریقا شایع شد. به رغم نامش، شیوع 
اخیر آبله میمونی هیچ ربطی به میمون ندارد. این را الیویر 
رستیف، اپیدمیولوژیست دانشگاه کمبریج می گوید. او به 
خبرگزاری فرانسه گفت درحالی که نخستین بار این بیماری 
در ماکاک ها )نوعی از میمون ها( کشف شد، انتقال بیماری 
مشترک انسان و دام اغلب از جوندگان است و پس از آن شیوع 

بیماری از طریق تماس فرد به فرد منتشر می شود.

عامل اصلی بیماری های مشترک حیوان و انسان
حدود 60درصد از تمام عفونت های شناخته شده انسانی 
و همچنین 75درصد از همه بیماری های عفونی جدید و 
نوظهور، بیماری مشترک انسان و دام هستند. رستیف گفت 
که تعداد پاتوژن های مشترک بین انسان و دام و شیوع آن 
در چند دهه گذشته به دلیل رشد جمعیت، رشد دام و تجاوز 
به زیستگاه های حیات وحش افزایش یافته است. او گفت: 
حیوانات وحشی رفتارهای خود را به شدت در واکنش به 
فعالیت های انسانی تغییر داده اند و از زیستگاه های فرسوده 
خود مهاجرت می کنند. حیواناتی با سیستم ایمنی ضعیف 
که در اطراف انسان ها و حیوانات اهلی یافت می شوند، راه 
مطمئنی برای انتقال بیشتر پاتوژن هاست. بنجامین راش، 
متخصص بیماری های مشترک انسان و دام در مؤسسه 
تحقیقات توسعه فرانسه، گفت که جنگل زدایی تأثیر 
عمده ای در روند شیوع این بیماری ها داشته است. او گفت: 
جنگل زدایی تنوع زیستی را کاهش می دهد. ما حیواناتی 
را از دست می  دهیم که به طور طبیعی ویروس ها را تنظیم 
می  کنند، که به آنها اجازه می  دهد ویروس ها راحت تر پخش 

شوند.
مطالعه بزرگی اوایل سال جاری منتشر شد و هشدار داد 
که تغییرات آب و هوایی خطر یک بیماری همه گیر دیگر را 
افزایش می دهد. طبق این مطالعه، هنگامی که حیوانات از 
زیستگاه های طبیعی خود که در حال گرم شدن هستند فرار 
می  کنند، برای نخستین بار با گونه های دیگر ملاقات می کنند 
و به طور بالقوه با برخی از هزاران ویروس مشترک انسان و دام 
که احتمالا در میان پستانداران وحشی، عمدتا در جنگل های 
استوایی هستند، آلوده می شوند. گرگ آلبری، اکولوژیست 
بیماری در دانشگاه جورج تاون که یکی از نویسندگان این 
مطالعه است، معتقد است شبکه میزبان- بیمارگر در شرف 

تغییر اساسی است.

آمادگی برای یک همه گیری جدید
آلبری گفت: ما باید نظارت بر حیوانات اهلی و وحشی را 
بهبود ببخشیم تا بتوانیم شناسایی کنیم چه زمانی یک 
پاتوژن از گونه ای به گونه ای دیگر جهش می کند و اگر میزبان 
دریافت کننده یک حیوان اهلی یا در مجاورت انسان باشد، 
باید به طور ویژه تری نگران باشیم. اریک فور، متخصص 
بیماری  های عفونی در دانشگاه لیورپول بریتانیا و مؤسسه 
تحقیقات بین المللی دام در کنیا، معتقد است احتمال ظهور 
طیف وسیعی از بیماری های جدید و بالقوه خطرناک وجود 
دارد و ما باید آماده باشیم. این مراقبت ها باید شامل تمرکز 
بر سلامت عمومی جمعیت ها در مناطق محروم و دورافتاده 
و مطالعه بهتر اکولوژی این مناطق طبیعی برای درک نحوه 

تعامل گونه های مختلف باشد.
یک گروه مشاوره علمی از سازمان بهداشت جهانی گزارش 
اولیه ای را منتشر کرد که در آن به تشریح اقداماتی که باید در 
هنگام ظهور یک بیماری حیوان به انسان جدید انجام شود، 
پرداخته است. این مجموعه طیف وسیعی از تحقیقات اولیه 
را در مورد چگونگی و مکان انتقال پاتوژن به انسان، تعیین 
خطر بالقوه و همچنین اثرات طولانی مدت زیست محیطی 

شامل می شود.

محققان گوگل Cloud مدعی هستند 
که رکورد 3سال پیش خود در محاسبه 
ارقام عدد پی را شکسته اند. این شرکت 
در سال2019 گفته بود که توانسته 
31.4تریلیون رقم از عدد پی را محاسبه 
کند اما حالا اعام شده که محققان 
توانسته اند عدد پی را تا 100تریلیون رقم 
پیدا کنند. اما هاروکا ایوائو از گوگل کلود 
در ماه اکتبر سال 2021 فرآیند جدید 
محاسبه ارقام عدد پی را آغاز کرد و پس 
از 157 روز در ماه مارس توانست به رقم 

100 تریلیون دست یابد.

 ۱۰۰
تریلیون 

مایکروسافت می خواهد تولیدکنندگان 
کامپیوترهای شخصی و لپ تاپ های 
با سیستم عامل ویندوز را وادار کند 
که از سال 2023یا 2024در همه 
 SSD کامپیوترهای ویندوزی از حافظه
استفاده کنند. با این تصمیم، احتمالا 
دوران هارد درایوهای چرخشی در بازار 
کامپیوترهای شخصی به پایان می رسد.

2۰23
میلادی

اینترنت

عدد خبر

زهرا خلجی؛ روزنامه نگاردانش

از راه رسیدن تلگرام پریمیوم با 
پرداخت هزینه 

پس از گمانه زنی های فراوان و پاک شدن شعار »رایگان برای 
همیشه« از نماد تلگرام، سرانجام مدیرعامل این پیام رسان 
مشهور، آمدن سرویس پولی آن را تأیید کرده است. قرار است این 
سرویس در  ماه جاری میلادی عرضه شود. پاول دورف در کانال 
رسمی اش در تلگرام این موضوع را اعلام کرده و گفته کاربران 
سرویس پریمیوم به قابلیت های جدید ازجمله سرعت بالاتر و 
امکان ارسال فایل های با حجم بالا دست پیدا می کنند. مقام های 
تلگرام می گویند عرضه این سرویس به معنای پولی شدن 
قابلیت های کنونی نیست و کاربران همچنان به تمام ویژگی های 
کنونی این پیام رسان به صورت رایگان دسترسی خواهند داشت. 
مدیرعامل تلگرام اشاره ای به قیمت این سرویس نکرده اما 
شایعات می گویند این پیام رسان برای سرویس پریمیوم از 
کاربران ماهانه 4.99دلار هزینه می گیرد. براساس سیستم های 
بازاریابی پس از جذب اولیه کاربر شما باید برای سود اقتصادی، 
آنها را به سمت استفاده از سرویس های پولی تشویق کنید. برای 
همین بعید نیست به تدریج قابلیت های مهمی به سرویس پولی 

اضافه شوند که در سرویس رایگان در دسترس نخواهند بود.
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امروز، روز توجه و آگاهی بخشی برای مبارزه با کار 
کودکان است. هر سال در 22خردادماه روز جهانی 
مبارزه با کار کودکان قلمداد می شود؛ روزی که 
موضوع »کودکان کار« در رسانه های مختلف در 
سرتاسر جهان مخابره می شود تا مقابله جدی با کار 
کودکان صورت بگیرد. البته نه اینکه کودکان کار 
آسیب ببیند، بلکه به کودکی آنها توجه شود که نباید 
در سنین پایین وقت خود را صرف کار کنند. با این 
حال، هر روز در جای جای شهرهای دنیا کودکان کار 
رویت می شوند که به جای تحصیل و بازی مشغول 
کار هستند. در کلانشهر تهران فعالیت کودکان 
کار یک معضل محسوب می شود؛ به ویژه در بحث 
زباله گردی. چنان که استفاده از فناوری های نوین 
و هوشمندسازی، تجمیع پیمانکاران، تعریف ۸پهنه 
جمع آوری و توجه به کودکان زباله گرد از مهم ترین 
اهداف شهرداری تهران در حوزه پسماند در این دوره 

از مدیریت شهری است.
شهرداری تهران به عنوان یکی از متولیان اصلی حوزه 
پسماند در شهر تهران در این دوره، پسماند و حل 
معضلات و استفاده از فرصت های آن را در سرفصل 
اقدامات و یکی از اولویت های خود قرار داده است. 
شهردار تهران نیز در صحبت های خود معمولا به 
حوزه پسماند و مسئله زباله گردی اشاره می کند؛ زیرا 
۱۳میلیون نفر جمعیت روزانه تهران است و مدیریت 
پسماند آن با مشکلاتی روبه  روست. اینکه این طلای 
سیاه به بلای جان شهروندان تهرانی تبدیل شده 
حکایت از این دارد که نیازمند یک طریق درست و 

اراده صحیح برای عبور از مشکلات است.
شهردار تهران در این رابطه گفت: »رویه جمع آوری 
پسماند در حال تغییر است و پرونده آن جمع خواهد 
شد. ۸پهنه ایجاد شده و مسیر مشخصی را دنبال 
می کنیم که امکان کار برای کودکان خیابانی جمع 

خواهد شد.«
علیرضا زاکانی همچنین از تشکیل یک کارگروه 
برای کودکان پسماند خبر داد و اینکه برای برطرف 
کردن این معضل نیاز به ایجاد نوآوری پسماند است. 
شهرداری تهران درصدد همکاری با معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهوری برای ایجاد مرکز نوآوری 

پسماند است. در عین حال، تفاهمنامه بین شهرداری 
تهران و شهرداری گوانجوی چین به مدیریت پسماند 
نیز ارتباط دارد و همچنین در دیدار شهردار تهران 
با سفیر ایتالیا درباره مشارکت، سرمایه گذاری و 
انتقال دانش و تجربه شرکت های ایتالیایی در زمینه 
انرژی های تجدیدپذیر و مدیریت پسماند مذاکراتی 
انجام شده است؛ چنان که سفیر ایتالیا نیز در این 
دیدار عنوان کرد شرکت های ایتالیایی می توانند در 
زمینه مدیریت پسماند هم با شرکت های ایرانی در 

تهران همکاری کنند.
علیرضا زاکانی در دیدار با آیکاوا کازوتوشی، سفیر 
ژاپن در ایران نیز بر استفاده تهران از تجارب ژاپن در 
حوزه حمل ونقل، محیط زیست، »پسماند«، ساخت و 
ساز، ابنیه، تکنولوژی و حوزه های مختلف تأکید کرد.

تفکیک زباله از مبداء
روزانه ۶۷درصد زباله تهران، معادل ۵هزار و ۵۰۰تن 
پسماند در شهر تهران دفن می شود. دفن پسماند 
سالیان متمادی است که در شهر تهران انجام 
می شود. شهرداری تهران درصدد است تا این 
عدد را به زیر ۱۰درصد کاهش دهد. البته این اتفاق 

قرار است با همکاری شهرداری تهران و وزارت نفت 
صورت بگیرد. پسماند موجود در شهر تهران بیش از 
۴هزار میلیارد تومان قیمت دارد. شهرداری تهران نیز 
هزار و 2۰۰میلیارد تومان هزینه می کند تا ۶۷درصد 
زباله را به آرادکوه منتقل و دفن کند. در این میان 
۶۴ پیمانکار در ۱2۳ ناحیه و 22پیمانکار برای 
پسماند خشک در 22منطقه تهران وجود دارد که در 
مجموع با فعالیت آنها، ۵هزار و ۵۰۰تن زباله روزانه 

به آرادکوه منتقل می شود.
بدین ترتیب، قرار است تجمیع و انتقال پسماند به 
۸حوزه پهنه ای تبدیل شود که هر حوزه پهنه ای، 
2 تا ۳منطقه را شامل می شود. تفکیک از درون 
خانه از طریق فرهنگسازی ، پیمانکار، مشارکت 
و سرمایه گذاری با فناوری های نوین در هر پهنه 
شکل می گیرد تا انتقال زباله به آرادکوه حدود ۵ تا 

۱۰درصد از ۶۷درصد کاهش یابد.

فصلساماندهیکودکانزبالهگرد
کارگروهی برای مقابله با کار کودکان در حوزه پسماند شهر تهران تشکیل و ۸پهنه جمع آوری زباله و استفاده از یک پیمانکار 

مشترک در این پهنه ها تعریف شد

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

 کار کودک
مقابله، پیشگیری و فرهنگسازی

باوجود تلاش  دولت ها و نهادهای  
بین المللی طی دهه های گذشته »کار 
کودکان« کماکان پدیده ای است که 
اغلب جوامع را درگیر کرده است. مطابق 
تعاریف رسمی سازمان بین المللی کار: »کار کودکان معادل 
به کارگیری کودکان در فعالیت های اقتصادی است که باعث 
آسیب به سلامت جسمی، روانی، اخلاقی یا اجتماعی کودکان 
می شود و تحصیل آنها را از ۳طریق دچار مشکل می کند؛ 
محروم کردن از فرصت تحصیل، مجبور به ترک تحصیل و اجبار 
به تحصیل ضمن انجام کار سنگین و طولانی.« در قوانین ایران، 
کار کودکان منع شده و کشورمان کنوانسیون های مترتب بر 

ممانعت از کار کودک را امضا یا تصویب کرده است.
گرچه متولی اصلی ساماندهی کودکان کار، سازمان بهزیستی 
است اما شهرداری تهران پیرو مسئولیت اجتماعی خود، به این 
حوزه ورود کرده و در قالب 2۸مرکز ساماندهی کودکان کار و 
خیابان »پرتو«، از آنان حمایت می کند. همچنین در این دوره 
مدیریت شهری، برای اولین بار بودجه ای بالغ بر ۱۸میلیارد تومان 
به طور ویژه، به ساماندهی کودکان کار و خیابان اختصاص یافته 
است. درخصوص نحوه مواجهه با کار کودکان به دلیل تنوع 
وضعیت این گروه ها و تفاوت شرایط زندگی آنها نمی توان به 
یک برنامه بسنده کرد. عمده اقدامات پیشگیرانه، فرهنگسازی و 
مقابله با این وضعیت را می توان در محورهای ذیل خلاصه کرد.

  در موضوع نظارت و مقابله با کار کودکان، مقابله اداره کار 
با به کارگماری کودکان در واحدهای صنفی و تولیدی یکی از 

مهم ترین الزامات این حوزه است.
  از منظر پیشگیری، رویکردهای قهری به تنهایی اثربخش 
نیست. بسیاری از خانواده ها به دلیل مشکلات مالی مجبور 
به استفاده از نیروی کار کودکان می شوند. مشخص است که 
حمایت از خانواده کودکان کار به ویژه قبل از ترک تحصیل 
کودک و درگیرشدن او با این معضل، باید در دستور کار قرار 
گیرد. این حمایت ها باید مشروط به  خودداری خانواده از کار 
کودک یا کاهش معنادار ساعت کار کودک یا نوع کار او )کارهای 

سنگین( باشد.
  فرهنگسازی و آموزش شهروندی یکی از مهم ترین برنامه هایی 
است که در خصوص کار کودک باید در دستور کار قرار گیرد. 
بسیاری از شهروندان اطلاعی از پیامد خرید یا کمکی که به 
کودکان می کنند، ندارند. ازاین رو با فرهنگسازی می توان 
مانع از ترحم نابجای شهروندان و هدایت کمک های آنها به 
سازمان های مردم نهاد شد. در طراحی این پیام ها باید دقت شود 
پیام طراحی شده مبتنی بر واقعیت باشد. ضمن اینکه بعضاً شاهد 
این هستیم که تمام مسئله کودکان کار را به  اشتباه به باندها و 
شبکه های پنهانی محدود می کنند. این خطای راهبردی باعث 
می شود که وقتی مردم با مثال های بسیار نقض چنین ادعایی 

مواجه می شوند، نسبت به این آموزش ها بی اعتماد شوند.

داوود گودرزی
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران

تعدد آیین نامه ها و ایجاد تشریفات زائد 
به جای شفافیت های واقعی مدیران 
را خسته می کند؛ بنابراین عدم رعایت 
تشریفات به عنوان تخلف اداری حتما 
با فساد مالی و اخذ رشوه در نگاه ما 
متفاوت است؛ لذا باید کاری کنیم یک 
مدیر بدون تخلفات اداری و تشریفات 

بتواند به صورت جهادی کار کند.

عباس شعبانی
معاون فنی و عمرانی شهردار تهران

پروژه ساخت ادامه یادگار امام)ره(، 
دفاع،  )وزارت  اصلی  3معارض 
آموزش وپرورش و ارتش( دارد که زمین 
معارض وزارت دفاع خریداری شده، 
اما با وزارت آموزش وپرورش و ارتش 
همچنان در حال مذاکره هستیم؛ چراکه 
در طول مسیر این دو معارض چند سوله 
دارند و پیگیر هستیم یا سوله معوض 

دهیم یا هزینه آنها را پرداخت کنیم.

نقل قول خبر

عدد خبر

زهرا شمس احسان؛ عضو شورای شهر تهراننگاه

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 
شهرداری تهران اعام کرد که سالانه 
60هزار رأس دام زنده از مراکز بهداشتی 
دام خریداری و در آنجا ذبح می شود. 
ایوب فصاحت گفت: »برای پیشگیری 
از انتشار بیماری های مشترک بین 
دام و انسان، حفظ سامت و ارائه 
خدمات مطلوب به شهروندان، تهران 
به 7جایگاه ثابت عرضه بهداشتی دام 
مجهز خواهد شد که اکنون 3جایگاه در 

مناطق 4، 15و 18وجود دارد.«

60000
رأس دام

به گفته معاون فنی و عمران شهرداری 
از کانال  300متر  منطقه2 حدود 
خیابان سازمان آب محله صادقیه برای 
جلوگیری از بروز حوادث، ایمن سازی 
و رفع خطر شد. حمیدرضا رنجبر 
گفت: »محله صادقیه به دلیل وجود 
مجتمع های تجاری و اداری با حجم بالای 
تردد مواجه است و بر همین اساس طرح 
ایمن سازی کانال صادقیه در دستور کار 

مدیریت شهری قرار گرفت.«

300
 متر

۸ پهنه جمع آوری پسماند
  7500تن زباله روزانه در تهران جمع آوری شده و 5000تا 5500تن آن به مرکز تجمع و پردازش 

آرادکوه منتقل می شود.
   ۸مرکز MRF تجهیز شده و با بهره مندی از فناوری این 5500تن به ۳50تن و به زیر 5درصد 
می رسد. )به زودی نخستین قرارداد بسته شده و نوع جمع آوری زباله بر مبنای فناوری از درون خانه 

تا آرادکوه به یک مدیریت واحد خواهد رسید.(
   ۶۴مجموعه در نواحی پسماندهای شهر تهران را جمع آوری کرده و ۲۲مجموعه نیز در مناطق 

زباله های خشک را تفکیک می کنند و در ۸مجموعه جمع آوری و به آرادکوه منتقل می شود.
    ۸مرکز هرکدام با ۸00میلیارد تومان سرمایه گذاری، زباله دریافتی را به انرژی، کمپوست و موارد 

قابل بازیافت تبدیل خواهند کرد.
   ۳0درصد پسماندی که براساس طرح پیشین قرار بود به آرادکوه منتقل شود، با کارخانه های 
M.R.F به 5درصد می رسد. )در اجرای این طرح شرایط به گونه ای درنظر گرفته شده که پیمانکار 
پسماند از محل تولید زباله در خانه تا کارخانه یک نفر باشد و درواقع این ۸پهنه پیمانکاران متفاوتی 

نداشته باشند.(

مکث
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چرا نمی توانیم تصمیم بگیریم؟
تصمیم گیری و انتخاب؛ سخت ترین و مهم ترین تجربه زندگی هر انسان

پیلاتس؛ ورزشی ضروری برای مردان 
در دنیای ورزش، پیلاتس به عنوان یک روش تناسب اندام محبوب 
که بر افزایش قدرت، انعطاف پذیری، اصلاح ساختار بدن و تعادل 

تمرکز دارد، معروف شده است.
تمرینات پیلاتس هم شامل تمریناتی است که با وزن بدن )بدون 
وسیله ورزشی( انجام می شود و هم شامل تمریناتی است که در آن 

از دستگاه های مخصوص پیلاتس استفاده می شود.
تمرینات پیلاتس مت که با وزن بدن و معمولا بدون وسیله 
انجام می شوند، در حالت های ایستاده، نشسته و خوابیده تمرین 
می شوند. بیشترین تأکید پیلاتس بر تقویت عضلات مرکزی بدن 
است و هدف آن افزایش انعطاف ستون فقرات، بهبود دامنه حرکتی 

مفاصل و در عین حال تقویت عضلات عمقی است.
مطالعات نشان می دهند که انجام پیلاتس می تواند قدرت و 
انعطاف پذیری را بهبود بخشد، کمردرد را کاهش دهد، به کاهش 
سطح گلوکز، کاهش درد آرتریت، بهبود تعادل، افزایش عملکرد 

ورزشی و حتی افزایش خلق و خوی شما نیز کمک کند.
پیلاتس به عنوان یک روش تمرینی منطقی، الگوهای حرکتی 
اشتباه را با متعادل کردن قدرت و انعطاف، برطرف می کند؛ چراکه 
وقتی بدن ما متقارن باشد و قدرت عضلات یکپارچه باشد، آسیبی 
اتفاق نمی افتد. پیلاتس بر حرکت از مرکز بدن برای تثبیت 

وضعیت بدن و محافظت از ستون مهره ها نیز تأکید خاصی دارد.
 

پیلاتس باعث یکپارچگی قدرت می شود
بسیاری از مردان هر هفته ساعت های طولانی را صرف وزنه زدن 
می کنند و گروه های عضلانی بزرگ را هدف قرار می دهند. یا روزانه 
کیلومترها دوچرخه سواری می کنند یا می دوند اما قادر نیستند 
چند حرکت ساده ای که بر عضلات مرکزی بدن تمرکز دارد را 
انجام دهند! متأسفانه، این عزیزان سایر عضلات مهم را که برای 
یکپارچگی قدرت ضروری هستند، نادیده می گیرند. پیلاتس در 

هر قسمت از بدن قدرت یکنواخت ایجاد می کند.
 

پیلاتس انعطاف پذیری را افزایش می دهد
این روزها بسیاری از ما زندگی کم تحرکی داریم. کم تحرکی باعث 
خشکی و سفتی عضلات می شود. این مسئله به طور جدی زندگی 
مردان را تحت تأثیر قرار خواهد داد، چراکه ساختار آناتومیک 
مردان بیشتر از زنان مستعد گرفتگی، اسپاسم و خشکی است. 
برای رهایی از این مشکل بهترین راه، انجام مداوم تمرینات تمام 

بدنی و کششی مانند تمرینات پیلاتس است.

پیلاتس به پیشگیری و ترمیم آسیب ها کمک می کند
 می توان گفت که افزایش فشارهای عصبی و تحمل اضطراب در 
طولانی مدت، یکی از شایع ترین دلایل بروز کمردرد در مردان 
است. پیلاتس به تقویت ساختار بدن شما کمک می کند و از 
نقاط ضعفی که ممکن است در طول سال ها بی توجهی ایجاد شده 
باشند، حمایت می کند. و از طریق تمرینات مقاومتی، عضلات 
عمقی شما را تقویت می کند و بدن را برای جلوگیری از آسیب 

آماده می سازد.

کتابی برای زمین
»کتاب زمین« از مجموعه کتاب 
»دنیای دوست داشتنی من« و 
درباره کره زمین، محل زندگی ما، 
و رابطه ما با آن است. این کتاب 
مناسب کودکان 3تا 6سال است 

و چنین آغاز می شود: »من از زمین مراقبت می کنم؛ 
چون می دانم که می توانم هر روز کارهای کوچکی 
انجام بدهم تا تغییرهای بزرگی ایجاد کنم«. در 
ادامه،کودک با فعالیت هایی ساده ای آشنا می شود؛ از 
کاشت درخت و استفاده از دو طرف برگه های کاغذ تا 
مصرف بهینه انرژی و استفاده دوباره از وسایل قدیمی 
به شکلی نو. »تاد پار«، نویسنده کتاب، تصاویر کتاب 
را با رنگ های شاد و روشن و خط های ضخیم مشکی 
نقاشی کرده است. تصاویر کتاب با متنی یک جمله ای 
و ساده در هر صفحه ترکیب شده اند. کتاب زمین را 
شقایق خوش نشین ترجمه کرده و انتشارات شهرقلم 

با همکاری نشر چکه آن را به چاپ رسانده است.

بلای کولر
شاید فکر کنید این حرف خیلی مسخره است ولی استفاده 
از کولر در تابستان، بدترین بلایی است که ما می توانیم سر 

خودمان بیاوریم.
 وقتی هوا گرم می شود، به تبع دمای خون بدن نیز بالا می رود 
و افرادی که طبیعت گرمی دارد، خاصه آقایان تنها راه حل را 
استفاده از کولر می دانند و با افزایش دما، دور کولر را هم تند 
می کنند. کولر اگرچه هوای خنکی برای ما ایجاد می کند اما 
از آنجا که با طبیعت بدن سازگار نیست ترکیبش با کمترین 
تعریق می تواند موجب ایجاد سرماخوردگی و بیماری های 

ناشی از آن شود. 
در عوض استفاده از ترکیباتی که دمای داخلی بدن را پایین 
می آورد بسیار مفید و مؤثرتر است. استفاده از سبزیجات و 
میوه های دارای طبیعت سرد و  تر بسیار مفید است. پیشنهاد 
ویژه هم استفاده از شربت خیار است. برای این شربت، خیار 
را رنده کنید. سبزی ساتوری شده نعناع به آن اضافه کنید. 
با اندکی عسل و عرق بیدمشک آن را شیرین و معطر کنید 
و با آب خنک )بدون یخ( میل کنید. این شربت علاوه بر 
کاهش سریع دما، هیچ عارضه  منفی ایجاد نمی کند و بهترین 

خنک کننده بدن از گرمای تابستان است.

حکیم باشی

راهنما

سید محمد فخارحسن موسوی؛ مربی ورزش حرکت

شاید بتوان گفت تصمیم گیری یکی از مهم ترین و البته 
سخت ترین کارهایی است که در طول زندگی خود انجام 
می دهیم چون در واقع ما با تصمیم هایی که می گیریم زندگی 
خود را شکل می دهیم و راه خود را مشخص می کنیم. تصمیم گیری در اصطلاح فرایند ذهنی انتخاب 
و قضاوت از میان راه حل ها و گزینه های مختلف قبل از انجام هرگونه عمل در موقعیت های پیش روی 
ماست. تصمیم گیری شامل درنظر گرفتن و بررسی اطلاعات موجود، ارزیابی گزینه ها و راه های 
گوناگون و در نهایت انتخاب مناسب ترین گزینه و انجام آن است که بسیار مهم و تعیین کننده 

است. به بیانی ساده تر، زندگی هر انسان را تصمیمات او شکل می دهد.

تمرکز بر فرایند به جای نتیجه
پارسامند می گوید که هنگام تصمیم گیری و برای اینکه چنین فرایندی برای ما آسان تر شود باید 
به جای توجه و تمرکز بر نتیجه، به فرایندی توجه داشت که بر اثر این تصمیم تجربه خواهیم کرد. 
مثلا وقتی می خواهیم شغل یا رشته ای را انتخاب کنیم، توجه ما نباید فقط بر نتیجه ای باشد که در 
آینده از آن حاصل می شود بلکه باید ببینیم آیا می توانیم با چنین انتخابی از طول مسیر لذت ببریم یا 
نه؟یعنی هنگام تصمیم گیری باید از خود شناخت داشته باشیم و بدانیم از چه چیزهایی لذت می بریم 
و امکان انجام و تجربه آنها را داریم. به این ترتیب یک تصمیم برای همه مناسب یا نامناسب نخواهد 
بود. فراموش نکنیم هنگام تصمیم گیری باید به درون خود توجه داشته باشیم. چون معمولا وقتی ما 
از درون چیزی را که به آن اشتیاق داشته باشیم انتخاب می کنیم، درنهایت اگر نتیجه مطلوب و مورد 
نظر خودمان را هم از آن دریافت نکنیم، حداقل پشیمانی سنگینی را هم تجربه نخواهیم کرد چون 
از طول مسیر و تجربه خود لذت برده  و چیزهایی را یاد گرفته ایم که می توانیم بگوییم دیگر آدم قبل 
از آن تجربه نیستیم و همچنین باعث رشد و تغییر دیدگاه ما نسبت به زندگی شده است. درصورتی 
که در بسیاری از موارد وقتی انتخاب را به دیگران می سپاریم نه تنها نمی توانیم از طول تجربه مسیر 
لذت ببریم بلکه احساس پشیمانی بیشتری خواهیم داشت. مثلا وقتی مطابق نظر دیگران، شغل 
یا رشته تحصیلی خود را انتخاب کرده باشیم ممکن است سال ها در حسرت تجربه رشته یا شغل 
موردعلاقه خود بمانیم. به این ترتیب با کمک گرفتن و دریافت اطلاعات از دیگران، در نهایت این 

خود ما هستیم که باید تصمیم نهایی را بگیریم.

مکث

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

هراس از تجربه ناکامی ها
به گفته پارسامند هیچ تضمینی وجود ندارد که اوضاع همیشه مطابق میل ما پیش برود. این امکان که در 
مسیر ما ناملایماتی وجود داشته باشد همیشه وجود خواهد داشت. این ناملایمات و مشکلات هم با خود، 
رنجی به دنبال خواهند آورد که همه ما را آزار می دهند. ولی حساسیت بعضی افراد به این ناکامی ها بیشتر 
است؛ ضمن آنکه قدرت تحمل و پذیرش آنها نیز از تجربه این ناکامی ها کمتر است؛ به گونه ای که انگار 
از آن هراس دارند و از احتمال اینکه شکست بخورند یا ناکام شوند می ترسند و نگرانند. چنین افرادی 
در مقابل اتفاقات زندگی حالت تدافعی دارند و با نوعی هراس مواجه هستند، بنابراین تصمیم گیری 
برای آنها سخت خواهد شد. پارسامند می گوید که ریشه این ترس ها نیز معمولا به دوران کودکی و 
سختگیری های والدین مبنی بر خطا نکردن بچه ها و شکست نخوردن آنها بر می گردد. به این ترتیب 
چنین هراس هایی مانع از راحت تصمیم گرفتن افراد می شود و نمی توانند راحت تصمیم بگیرند چون 
می ترسند اشتباه کنند. البته تجربه سختی ها و از دست دادن عزیزان در کودکی می تواند شدت این 

ترس ها را بیشتر کند و بر آنها دامن بزند.

اشتباه حق شماست
به گفته این روانشناس وقتی در کودکی به این نتیجه می رسیم که حق نداریم اشتباه کنیم در آینده 
تصمیم گیری برایمان بسیار سخت خواهد شد. در واقع ما مطابق شناخت خود از دنیا و تجربه هایمان 
انتخاب می کنیم و تصمیم می گیریم. توجه داشته باشیم در نهایت با هر تصمیمی که بگیریم و هر انتخابی 
که داشته باشیم، چیزهایی را به دست می آوریم و بعضی چیزها را هم از دست می دهیم. وقتی انتخاب و 
تصمیم ما منجر به از دست دادن بعضی گزینه ها شود نباید از آنها واهمه داشته باشیم و بترسیم. ما باید 
قدرت پذیرش آن را داشته باشیم که با هر تصمیمی قطعا چیزهایی را از دست خواهیم داد، در غیر این 
صورت نمی توانیم پیشرفت کنیم. همچنین هرچه فرد کمتر تحمل شکست و ناکامی را داشته باشد، 

سخت تر هم تصمیم خواهد گرفت. اما توجه داشته باشیم هیچ اشکالی ندارد گاهی اشتباه کنیم.

انتظارات و خواسته های ما  از خودمان و اطرافیان
دکتر تینا پارسامند، روانشناس بالینی از دانشگاه شهید بهشتی و وسترن سیدنی، در مورد تصمیم گیری 
می گوید: »ما در دنیایی زندگی می کنیم که انتظارات و خواسته های زیادی را پیش روی ما قرار می دهد. 
علاوه بر اینکه ما از خودمان هم انتظار داریم بتوانیم موفقیت های زیادی در زمینه های مختلف به دست 
آوریم، در ارتباطات مان موفق ظاهر شویم و دیگران هم رفتار مناسبی با ما داشته باشند. همچنین 
می خواهیم در دنیایی امن همراه با آرامش زندگی کنیم«. اغلب تا وقتی انتظارات ما برآورده شود حال ما 
خوب است اما هنگامی که اوضاع مطابق میل ما پیش نمی رود احساس خوبی نخواهیم داشت و مشکلات 

نیز معمولا از همین جا  آغاز می شوند.

نگران قضاوت دیگران نباشیم
پارسامند می گوید که یکی از مشکلات و موانع ما در تصمیم گیری، نگرانی و ترس ما از قضاوت دیگران است 
و فکر اینکه نکند مورد تأیید دیگران نباشیم و هنگام خطا یا شکست، مورد شماتت آنها واقع شویم. این افراد 
برای رهاشدن از چنین تفکرات و قید و بندهایی باید بینش و فلسفه خود نسبت به زندگی، اتفاقات و روابط 
خود با دیگران و اهمیت نظر و قضاوت آنها را تغییر دهند. بنابراین باید به این نتیجه برسیم که همیشه و در هر 
مرحله ای از زندگی امکان بروز ناکامی، شکست و خطا در انتخاب و تصمیم های ما وجود خواهد داشت. ضمن 

اینکه در بسیاری موارد هم می توانیم احساس خوب موفقیت را تجربه کنیم.
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بررسیتیمیازمحققاننشانمیدهدکهسهم
تغییراتاقلیميبرخشکشدن6تالابمهمکشور،
بسیارکمترازسهمعواملانسانیاست.اینتحقیق
اینامیدرامیدهددرشرایطیکهازسیاستگذارتا
مصرفکنندهمنابعآبی،درکدرستیازمحدودیتهای
منابعآبداشتهباشند،میتوانعاملتغییراتاقلیمیرا

درخشکیدگیتالابهاکماثرتردانست.
داوودمشیرپناهی،پژوهشگرمنابعآبوازمحققاناین
پژوهشدرگفتوگوباهمشهریمیگوید:تالابهای
ایرانامروزهباشرایطنگرانکنندهایمواجههستند.جز
دریاچهارومیهکهبهدلیلوسعتزیادآن)بزرگترین
دریاچهایرانودومیندریاچهشوردنیا(مطالعاتزیادی
برایتعییننقشعواملمختلفمؤثردرکاهشوسعت
آنانجامشدهاستوعمدهاینتحقیقاتنیزتأکیدبر
نقشپررنگترانسانوتوسعه)توسعهناپایدار(دراین
افتدراماتیکمساحتدریاچهارومیهدارند.امادر
نقطهمقابلسایرتالابهایایرانکمترموردتوجهواقع
شدهاند.لذاباتوجهبهاینخلأتحقیقاتیتیمماتصمیمبر
انجامیکمطالعهباروشییکسانروی6تالاب)بختگان
ومهارلو،گاوخونی،دریاچهنمک،هورالعظیم،خلیج
گرگانودریاچهارومیه(ازمناطقمختلفاقلیمیایران
راآغازکرد.هدفازاینتحقیقجواببهاینسؤالبوده
کهآیاعاملاصلیتغییراتمساحت)کاهش(تالابهای
موردبررسیتغییراتاقلیمیبودهیافعالیتهایانسانی؟
باتوجهبهعدمدردسترسبودناطلاعاتعمقاین
تالابها،ازاطلاعاتماهوارهایدردسترسمرتبط
بامساحتتالابهایمذکوراستفادهشدهاست.
بایددرنظرداشت2منبعتغذیهاصلیتالابهابارش
رویتالابهاوروانابهایواردشدهبهآنهاازحوضه
آبریزبالادستهستند.همچنینتغییراتدمانقش
کنترلکنندهایدرشارخروجیازتالابهابهصورت

تبخیرراداراهستند.
اودربارهنتیجهاینتحقیقمیگوید:»نتایجاینتحقیق
نشاندادتمامتالابهایموردمطالعه،کاهشمساحت
تالابهابهمقدارکمیباافزایشدماوکاهشبارش
همبستگیدارند،البتهدرحوضهآبریزدریاچههای
مهارلووبختگاندرجاتیازهمبستگیبینتغییرات
دماییوتغییراتمساحتقابلمشاهدهاست.در
اینتحقیقبااستفادهازمتدهایدردسترسوالبته

توسعهآنها،درصدتغییراتمیزانروانابناشیاز
فعالیتهایانسانیوتأثیرتغییراقلیمبرتالابهابه
تفکیکحوضههایآبریزمشخصشد.درنتیجهآن،
ابتدامشخصشدکهدرتمامحوضههایموردبررسی
روانابورودیبهتالابهاکاهشچشمگیریداشتهاند.
دراینکاهشنیزنقشتوسعههایاراضیبالادست
)شهریوکشاورزی(وسایرفعالیتهایانسانیبهطور
میانگینبیشاز60درصدبودهونقشتغییراتاقلیمی
درکاهشروانابهایخروجیازحوضهآبریز)ورودی
بهتالابها(کمتراست.داوودمشیرپناهی،دربارهسایر
تالابهامیگوید:وضعیتدرسایرتالابهامشابه
استهرچنددرروندکاهشمساحتآنهاتفاوتهایی
قابلمشاهدهاست.سرعتخشکشدنخلیجگرگان
بهدلیلارتباطیکهبادریادارد،بهنسبتسایرتالابها
کندتراستامابهدلیلجنگلزداییوجایگزینیبا
اراضیکشاورزیوشهریمقدارروانابیکهبایداز
بالادستحوضهبهخلیجواردشود،بسیارمحدودشده
است.عمدهدلیلخشکشدندریاچهنمکبهتوسعه
صنعتوکشاورزیدربالادستوبرداشتبیرویه
ازچاههابرمیگردد.روانابواردشدهبهایندریاچه
اگرچهدرمقایسهباسایرحوضههایآبریزایرانبسیار
کمتراست،ولیوجودآنباعثحفظرطوبتخاکو
تثبیتآندرگسترهایندریاچهمیشود.اماکاهش
رواناببهایندریاچهزمینهبروزتوفانهایگردوغبار
کهدرمناطقمجاورآنرافراهممیآورد.درحوضه

آبریزمهارلووبختگاننقشاقلیمکمیبیشترازسایر
حوضههاست؛اماهمچنانازتأثیرعاملانسانیجلو
نمیافتد.درهورالعظیمکهتالابمشترکبینایران
وعراقاست،بهدلیلاحداثدایکمرزی،تالاببه
دونیمهتقسیمشدهاستبههمیندلیلمطالعاتو
دادههادراینتحقیقبرقسمتایرانیتالابمتمرکز
شد.حوضهبالادستاینتالابدرکرخهمتاثراز
سدسازیهایمکرروذخیرهآببرایبخشکشاورزی
است.درنتیجهسیلابهایفصلیکهنقشمهمی
درتغذیهاینتالابداشتهاند،حذفشدهاند.بررسی
تغییراتکاربریاراضیوهمبستگیآنهاباتغییرات
مساحتتالابهاحاکیازاینمطلباستکهدرتمام
حوضههایآبریزموردبررسی،توسعهاراضیکشاورزی
وشهریبیشترینهمبستگیراباکاهشمساحت
تالابهاداراهستند.دردورهموردمطالعه)3دهه
اخیر(توسعهشهریبهطورمیانگیندرتمامحوضه
بیشاز140درصدرشدداشتهاست.اینامرمنجربه
فشاربرمنابعآبدرراستایتامینآبموردنیازخدمات
شهریبودهاست.همچنینرشداراضیکشاورزیبهدو
طریق1-افزایشمساحتو2-تغییرکاربریاراضی
دیموسایراراضیبهکشاورزیآبیوباغها،منجربه
فشاربرمنابعآبسطحیوزیرسطحیبیشازظرفیت
آبقابلتجدیدسالانهشدهاست.درنتیجهاینامر
روانابهایخروجیازحوضههایآبریزهمانگونهکه
پیشترگفتهشد،باکاهشچشمگیریمواجهبودهاند.

اواصلیترینراهبرایمقابلهباخشکیدگیتالابها
راقبولمشکلودرکازشرایطاقلیمیایرانوایجاد
برنامههایسازگاریباشرایطاقلیمی،همچنین
تأکیدبرپرداختحقابههایطبیعیمیداندو
میگوید:»درکاینمطلبکهایراندراقلیمخشک
ونیمهخشکقراردارد،میزان»آبتجدیدپذیر«در
کشورمحدوداستوبخشمهمیازاینآبمتعلقبه
طبیعتاست،میتواندکارسازباشد.برنامههایتوسعه
بایدبراساسمحدودیتهایمنابعآبیطرحریزی
شود.گاماول)سیاستگذارانومصرفکنندگانآب(
سازگاریباشرایطاقلیمیدرکشورومشارکتتمام

جامعهاست.«
»درکمحدودیتمنابعآبی«ابرچالشمحیطزیست
کشورشدهاست.فراوانیپروژههایانتقالآب
بینحوضهای،نهتنهابرایشربکهبرایتوسعه
کشاورزیوصنعت،توسعهسطحزیرکشتدرهمه
مناطق،کشتمحصولاتآببردرپایابسدهاو
بالادستحوضهآبریزو...نشانمیدهدکهچنیندرک
مشترکیازشرایطموجودهنوزحاکمنشدهاست.در
شرایطیکهتجربهنشاندادهاستبخشکشاورزیبه
هرمیزانآبدراختیارداشتهباشد،آنراصرفتوسعه
سطحزیرکشتمیکند،صحبتازشرایطعادیدشوار
است،امامیتوانداینامیدراایجادکندکهدرصورت
مدیریتصحیحدرمصرفبهینهآب،ميتوانبرتأثیر

اجتنابناپذیرتغییراتاقلیمیغلبهکرد.

6تالاب ایران، قربانی فعالیت انسانی 
پژوهشگرانبابررسیتالابهایایراننقشتغییراقلیمدرخشکیدگیآنهاراناچیزاعلامکردند

انتقال آب دریای خزر منتفی شد
پروژهانتقالآبدریایخزربهسمنانمنتفیشدهاست.
اینخبرمهمراعلیسلاجقه،رئیسسازمانحفاظت
محیطزیستاعلامکرد.طیسالهایاخیربارهاازسوی
مسئولانرسمیکشوراینطرححمایتشدهبوداما
دیروزسلاجقهخطبطلانبرهمهایناظهارنظرهای

غیرکارشناسیکشید.
بهگزارشهمشهری،ویدراینبارهگفت:منابعآبیدرکشور
محدوداستبنابراینبایدازتمامظرفیتهاییکهوجود
دارددرتامینآبشرب،صنعت،کشاورزیومحیطزیست
استفادهکنیموالبتهدراینمسیربایدنیازهااولویتبندی
شوند.همچنیندربارهاستفادهازآبهایژرفهمبایددقیق
عملکنیموتمامزوایاسنجیدهوحتیاستفادهازاینمنبع
همبایداولویتبندیشود.سلاجقهدربارهانتقالآبدریای
عمانبهسیستانوبلوچستانگفت:درمجموعاگرقراراست
انتقالبینحوضهایصورتگیردبایدبراساسمجوزهای
محیطزیستیباشد،همچنینحقابهمحیطزیستیدرمبدا
ومسیرتامینشود.مسئلهآبدرکشوریکیازدغدغههای
اصلیدولتاست.دربحثآبآنچیزیکهامروزدر
محیطزیستمیگذردنتیجهیکروزیا10سالنیستبلکه
نتیجهسالهاعدممدیریتصحیحمنابعاستبهطوریکه
امروزمنابعآبیبهآستانهتحملرسیدهاند،درواقعهمیشه
باآببهعنوانسرمایهایکههمیشهساریوجاریاست
برخوردکردیمامادیدیماینسرمایهدرحالکمشدناستو
اکنونبامشکلروبهروهستیم،زمانبارشدرکشورجابهجا
شدهوکشوردچارخشکسالیشدهاست،درواقعبامنابعآب
چهآبهایسطحیوچهآبهایزیرزمینیخوببرخورد
نکردیم،حتیامروزههمباوجوداینکهمدامگفتهمیشود
منابعآبیمحدوداستامامیبینیمکهبرخیخانوادههااز

آببهدرستیاستفادهنمیکنند.
رئیسسازمانحفاظتمحیطزیستدراینبارهتأکیدکرد:
بهطورمداومازوزارتنیروپیگیرتامینحقابهمحیطزیست
هستیمالبتهاینمسئلههموارهمدنظروزیرنیرواست،
همچنیندرزمینهکشاورزیهمازوزارتجهادکشاورزی
خواستیمتادرزمینهکشتهایجایگزینیعنیکشتهایی
کهنسبتبهکمآبیوخشکیمقاومهستنداقدامکنند.
سلاجقهدرادامهبااشارهبهسفراخیرهیأتدولتبهاستان
چهارمحالوبختیاریگفت:ایناستانیکیازسرشاخههای
رودکاروناستودرسفررئیسجمهورینیزبهموضوعآب
درایناستاناشارهشد،اینجاگرههایآبزیاداستازاینرو
یکبستهکاملدربخشتامینآبشرب،کشاورزی،صنعت
ومحیطزیستوگردشگریدرچهارمحالوبختیاریتهیه
شدهاستکهبهزودیتوسطوزارتنیرورونماییمیشود
تابتوانیمداشتههایفعلیراحفظکنیموچالشهارابا
استفادهازظرفیتدانشبنیانیبهفرصتتبدیلکنیمواز

اینشرایطفاصلهبگیریم.

مجتبی ذوالجودی
معاون محیط زیست دریایی سازمان 

حفاظت محیط زیست
استقرار صنایع در سواحل جنوبی 
بدون مکان یابی صحیح امکانپذیر 
نیست. پالایشگاه ها و پتروشیمی ها 
آلودگی های زیادی را وارد خلیج فارس 
می کنند، بر این اساس آنطور که باید 

به این پهنه های آبی توجه نکرده ایم.

علی محمد طهماسبی بیرگانی
دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار

مدیریت نامناسب ترکیه بر منابع 
آبی بالادست و احداث سد موجب 
تشدید پدیده گردوغبار در منطقه 
و پایین دست رودخانه های دجله و 
فرات به ویژه در کاربری های اراضی 
کشاورزی و تالاب ها شده است. 
عملکرد نادرست ترکیه روی منابع آبی 
و احداث سد مشکل گردوغبار در عراق 

و سوریه را تشدید کرده است.

نقلقولخبر

قطعه بچه ماهی بومی در سد 
تنظیمی حمیدیه رهاسازی شد. به 
گزارش ایرنا، سیدموسی فاضلی راد 
رئیس اداره شیلات حمیدیه گفت: 
با رهاسازی این تعداد بچه ماهی، 
مجموع ماهیان رها شده در ماه 
خرداد امسال در دریاچه سد تنظیمی 
حمیدیه، به یک میلیون و ۳۸۴ هزار 

بچه ماهی بومی رسید.

یک 
میلیون 

گونه دوزیست در ایران زیست 
می کنند که ۲گونه  آنها در آستانه 
انقراض و ۳گونه دیگر در رده گونه های 
آسیب پذیر قرار دارند. سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز اعلام 
کرده است، بیشترین تنوع گونه ای 
دوزیستان در کشور ایران مربوط 
به دو ناحیه از جنگل های زاگرس 
و  جنگل های خزری - هیرکانی با 
برخورداری از ۱۸گونه دوزیست است.

۲۲
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سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامهنگار

کمتراز2هفتهبهرسیدنتابستانباقیماندهو
زمزمههاینگرانیازکمبودآبوبرقدرماههایپیش
روحالاجدیترمطرحشدهاست.دراینمیان،معاون
هماهنگی،نظارتاقتصادیوزیربناییمعاوناول
رئیسجمهوریازمحدودیتجدیآبییزد،خوزستان،
چهارمحالوبختیاریواصفهانخبردادهوتأکید
کردهاستبرایاین4استانکشور،برنامههایخاص

کوتاهمدتدرنظرگرفتهشده.

برنامه های یزد برای عبور از بحران 
بیشازنیمیازروستاهاییزدسالگذشتهبابحران
آبیمواجهبودندواینعددامسالباتوجهبهکاهش
30درصدیبارندگیافزایشقابلتوجهخواهدداشت.
مدیرعاملآبیمنطقهاییزدبابیاناینکهفلاتمرکزی
همیشهمیزانبارشهاومنابعآبزیرزمینیکمیدارد
بههمشهریمیگوید:یزددرمرکزاینفلاتهمیشهبا

تنشآبیبیشتریمواجهاست.
محمدمهدیجوادیانزادهبابیاناینکهبارندگیهادر
ایناستانطی2سالگذشتهحدود30درصدکمتراز
میانگینبلندمدتبودهاست،میافزاید:ازسویدیگر
منابعآبزیرزمینیهمافتشدیدیداشتهاست
وکیفیتلازمراندارد.دراینشرایطمامحدودیت
زیادیبرایتامینآبداریم.اوبااشارهبهتلاشبیوقفه
دربخشهایمختلفبرایرفعتنشآبیدرماههای
پیشروتأکیدمیکند:برایرفعکوتاهمدتتنشآبی
درماههایگرمسالاز8ماهپیشصدورمجوزحفر
چاههایجدیددردستورکارقرارگرفتهاستوطیآن،

بیشاز50چاهجدیدمجوزگرفتند.
بازتخصیصیآببرنامهکوتاهمدتدیگریزدبرایرفع
تنشآبیاستکهجوادیانزادهبهآناشارهمیکندو
توضیحمیدهد:سعیکردیمبخشیازآبکیفیکه
دراختیارشهرداریهایاصنایعبودهرابهمنابعآب
آشامیدنیبرگردانیموبهجایآنآبهایباکیفیت

پایینتررااختصاصدهیم.
مدیرعاملآبیمنطقهاییزدبااشارهبهمذاکرهبا
جهادکشاورزی،کشاورزانوآبوفاضلابتوضیح
میدهد:چاههایکشاورزیکهامکاناستفادهبهعنوان
آبآشامیدنیدارندنیزشناساییشدهاندومذاکره
برایدراختیارگرفتنآنهادر6-5ماهپیکمصرف

انجامشدهاستتاپسازگندزداییواردشبکه
آشامیدنیشوند.

کاهش 56درصدی ذخیره سدهای اصفهان 
سدزایندهرودبهعنوانمهمترینمنبعتامینآب
آشامیدنیوکشاورزیاصفهانهماوضاعخوبیندارد
وایناستاندرهمسایگییزدنیزروزهایسختیرا
پیشروخواهدداشت.میزانپرشدگیسدهایاستان
اصفهانهماکنون33درصداستکهنسبتبهمیانگین

بلندمدتباکاهشیمعادل56درصدمواجهبوده.
مدیردفتربهرهبرداریازخطوطانتقالآبآبفای
اصفهاندراینبارهمیگوید:میزانکمبودآبدر
روزهایبسیارگرمبه3200تا4300لیتردرثانیه
میرسدوتامینآبآشامیدنیجمعیتبیشاز
4میلیوننفریساکندر58شهرو380روستایتحت
پوششسامانهاولآبرسانیاصفهانبزرگرابهمخاطره
میاندازد.مجتبیاورنگیمیافزاید:نیازآبآشامیدنی
شهرهاوروستاهایتحتپوششاینسامانهدرروزهای
گرمتابستان۱6هزارو500لیتردرثانیهاستوبرای
تامینکمبودآبموردنیازبایدفازاضطراریسامانه
دومآبرسانیاصفهانباظرفیت۱600لیتردرثانیه
هرچهزودتربهبهرهبرداریبرسد.بحرانخوزستان،

دامنکرخهراگرفتوخوزستانرامیتواناستانی
بابیشترینتنشآبیدرکشوردانستکهطیچند
سالگذشتههمیشهروزهایبحرانیایرادرتابستان
پشتسرگذاشتهاست.امسالاوضاعبارندگیوذخیره
سدهایایناستانبهقدریبحرانیاستکهکشت
تابستانهدرحوزهکرخهبهطورکاملممنوعاعلامشده
وعلاوهبرهمهاستانکهتنشآبیراتجربهمیکند
۱00روستایحوضهکرخهاوضاعبحرانیتریدارند.
مدیرعاملآبفایخوزستانامادرگفتوگوباهمشهری
تأکیدمیکندبادرنظرگرفتنبرنامههایکوتاهمدت
وبلندمدتواجرایپروژههایمختلفاینروستاها

تابستانامسالبامشکلخاصیمواجهنخواهندبود.
محمدرضاکرمینژادمیافزاید:باتوجهبهتنشآبیدر
کرخه،آبرسانیحدود۱00روستاراازمحلرودخانه
خارجکردیموباخطانتقالآبغدیرآبرسانیبهاین
روستاهاراانجامدادهایم.بهجزبرنامههایکوتاهمدت
درحوضهکرخه،دولت360هزارمیلیاردریالبه
طرحهایآبوفاضلابایناستاناختصاصدادهاست.

تنش آبی 6شهرستان چهارمحال و بختیاری
باوجوداینکهمسئولانقولدادهبودندتنشهایآبی
درچهارمحالوبختیاریامسالبهپایانبرسد،اما

همچنانباکاهشبارشهاوتشدیدخشکسالینیمی
ازمردمایناستانبامشکلتامینآبآشامیدنیمواجه
هستند.معاونبهرهبرداریوتوسعهآبشرکتآبو
فاضلابچهارمحالوبختیاریدراینبارهمیگوید:
شهرهاوروستاهای6شهرستاناستانباتنشآبی
روبهروهستند.مرادمحمودیمیافزاید:هماکنون
درشهرستانهایشهرکرد،بروجنوبنوروستاهای
خانمیرزا،لردگانواردلتنشآبیداریموپیشبینی
میشودتعدادشهرهاوروستاهایباتنشآبیدر
تابستانافزایشپیداکند.ویبابیاناینکههماکنون
۷0روستادراستانباتانکرآبرسانیسیارمیشود،
میگوید:اینتعداددرتابستانبه200روستاافزایش

پیدامیکند.
واردمدارکردنواجارهچاهجدیدوافزایشپمپاژ
چاههاازراهکارهایایناستانبرایعبورازتنشاست.

  
سالگذشته282شهرتنشآبیداشتندواینرقم
دربهارامسالبه300موردرسیدوباتوجهبهکاهش
9درصدذخیرهآبیسدهایکشورنسبتبهمدتمشابه
سالگذشتهپیشبینیمیشودتابستانامسالتعداد

بیشتریازشهرهایکشوردرگیرتنشآبیباشند.

برنامه های ویژه برای 4 استان با محدودیت آبی 
یزد،خوزستان،چهارمحالوبختیاریواصفهان4استانبامحدودیتجدیآبیمواجههستند

حادثه

خبرکوتاه

عددخبر

استاندار لرستان گفت: ۱۰۰هزار میلیارد 
تومان طرح نیمه تمام با پیشرفت 
فیزیکی ۳۰تا ۸۰درصد در این استان 
وجود دارد. به گزارش ایرنا، فرهاد زیویار  
گفت: اگر تاکنون این میزان طرح به 
بهره برداری می رسید زمینه اشتغال 
۱۰هزار نفر در لرستان فراهم می شد. 
وی تأکید کرد که تمام تلاش برای به 
نتیجه رسیدن پروژه های نیمه تمام انجام 

خواهد شد.

100
هزار  

لرستان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
البرز گفت: تا ۲۳خرداد مرحله دوم 
عملیات ایمن سازی تکمیلی سالانه 
برای کودکان اتباع خارجی )افغانستانی، 
پاکستانی( در برابر بیماری فلج اطفال در 
استان البرز انجام می شود. به گزارش 
ایسنا، شهاب مستوفی افزود: در مرحله 
اول ایمن سازی فلج اطفال، بیش از 
۲۱هزار کودک اتباع خارجی زیر 5سال 
توسط کارشناسان مراکز بهداشت 

واکسن فلج اطفال را دریافت کردند.

21000
کودک

اصفهان

سیلاب در مشهد قربانی گرفت
ناپایداریهواوورودابرهایکومولونیمبوس)کومهایبارا(
درمشهدعصرروزجمعه،20خردادموجبریزشبارش
بارانهمراهباتگرگدرسطحشهرشدبهطوریکهطی
30دقیقهشاهد۱2میلیمتربارشبودیم؛عددیکهدر
سالجاریبیسابقهودردورهبلندمدتنیزکمسابقه

است.
بهگزارشهمشهری،اینمیزانبارندگیطیسالجاری
بیسابقهودردورهبلندمدتنیزکمسابقهبودهاستو
ازهمینرو،موجبآبگرفتگیمعابردر50نقطهشهر

مشهدشد.
معاونمحیطزیستوخدماتشهریشهرداری
مشهدبیشترینعلتآبگرفتگیمعابرشهریدر
پیاینبارشهاراحجمزیادبارشوپاسخگونبودن
کانالهایجمعآوریآبهایسطحیدانستوگفت:
زیرساختهایشهریمشهدبراساساینحجماز
بارندگیطراحینشدهوبههمیندلیلدرصورتوقوع
چنینبارشهاییبرایدقایقیبرخیازمعابردچارآب

افتادگیمیشوند.
علینجفیبابیاناینکهباتوجهبهشدتوزشبادبیش
از۱00درختدرشهرسقوطکرد،افزود:برخیازاین
سقوطهاباعثآسیبرساندنبهخودروهایشهروندانو

قطعبرقدربرخیمناطقشد.
بهگفتهمعاونشهردارمشهد،آتشنشانانبیشاز

200عملیاتمرتبطباتوفانوبارندگیانجامدادند.
درهمینزمانخارجازشهرمشهدودرمسیر
مشهد-کلاتسیلاببهراهافتادوموجبگرفتارشدن

یکخودرویسواریشد.
سرهنگحسینمیشمست،رئیسپلیسراهخراسان
رضویدراینبارهگفت:اینخودروهنگامبارندگیدر
بستررودخانهمتوقفبودوجسدرانندهکشفشد،اما

همسرویهنوزپیدانشدهاست.
هواشناسیخراسانرضویپیشازاینباصدور
اطلاعیهایوزشبادشدیددربرخینقاطاستانهمراه
باگردوخاک،کاهشمیداندیدوکاهشکیفیتهوا
بااحتمالبروزخسارت،وقوعبارشهایرگباریهمراه
بارعدوبرقدربرخینقاطوبارشتگرگازبعدازظهر

جمعهتاروزیکشنبهراپیشبینیکردهبود.

تصویب طرح جامع منطقه ویژه 
اقتصادی سبزوار 

نمایندهسبزواردرمجلسشورایاسلامیگفت:طرحجامع
منطقهویژهاقتصادیسبزواردرنشستشورایعالیمناطق

آزادتجاری،صنعتیوویژهاقتصادیکشورتصویبشد.
بهگزارشایسنا،علیاصغرعنابستانیبابیاناینکهطرح
جامعمنطقهویژهاقتصادیازمدتهاقبلمنتظریک
مصوبهدرشورایعالیبود،افزود:پسازرایزنیهایپیاپی
بارئیسجمهوریودبیرشورایعالیمناطقآزادوویژه
اقتصادیکشوردرشورایعالیمناطقآزادتجاری،صنعتی

وویژهاقتصادیکشورتصویبشد.
نمایندهسبزواردرمجلسشورایاسلامیادامهداد:باآغاز
عملیاتاجراییطرحجامعمنطقهویژهاقتصادیسبزوار،
زمینوبسترلازمبرایجذبسرمایهگذارانوبهوجود
آمدنعرصهفعالیتهایتولیدیوتجاریوافزایشصادرات
کالافراهممیشود.عنابستانیافزود:منطقهویژهاقتصادی
سبزواردرمسیرراهآهنومجاورتجادهتهران-مشهدقرار
داردکهبافعالشدناینمنطقهتحولیاساسیدرحوزه

اقتصادمنطقهایجادخواهدشد.

پرداخت تسهیلات به مرغداران در قلب ایران
سخنگویسازمانجهادکشاورزیسمنانآخریناخباروجزئیاتازروندپرداخت

تسهیلاتحمایتیبهبهرهبردارانپرورشمرغگوشتیدرایناستانراتشریحکرد.کشاورزی
بهگزارشتسنیم،خدابخشعربگفت:پرداختتسهیلاتحمایتیخریدنهادههای
دامیبهبهرهبردارانداموطیوردرروستاهاومناطقعشایریدردستورکاروزارتجهادکشاورزیو
سازمانجهادکشاورزیسمنانقرارگرفتهاست.ویافزود:بیشاز2هفتهاستاجرایاینطرح
حمایتیآغازشدهوتاکنون3۷00نفرازتولیدکنندگاندرحوزهداموطیوروشیلاتدرسامانهسیتا
ثبتنامکردندوتقریبا2هزارنفرازافرادیکهثبتنامکردندبهبانککشاورزیبهعنوانبانکعامل
پرداختکنندهتسهیلاتمعرفیشدند.سخنگویسازمانجهادکشاورزیسمنانباتأکیدبراینکه
تسهیلاتحمایتیبرایهمهفعالانداموطیوروبدونمحدودیتاست،عنوانکرد:فعالانعرصهدام
وطیورچهدرروستافعالیتداشتهباشندوچهدرعرصههایعشایری،مشمولدریافتتسهیلات
هستند.عربادامهداد:دربررسیهایانجامشده،سمناندربارهپرداختتسهیلاتحمایتیبه
دامدارانومرغداران،دررتبههفتمکشورقرارگرفتهاستکهباتوجهبهتعدادبهرهبردارانایناستان

نسبتبهاستانهایدیگر،یکموفقیتبرایجهادکشاورزیوبانکعاملمحسوبمیشود.

مازندرانعکسخبر

مازندران، قطب تولید گل و گیاه 
توسعه کشت گل وگیاه و توجه به احداث گلخانه ها در مازندران 
برای دست یافتن به اشتغال و بهره مندی از شغلی متناسب با 

زیست بوم و طبیعت استان، این بخش را به ظرفیتی ناب در حوزه 
اشتغال تبدیل کرده است. مازندران به دلیل قرار گرفتن در حاشیه 

دریای خزر از شرایط اقلیمی مناسبی برخوردار است و به همین 
منظور جایگاه ممتازی نیز در تولید انواع محصولات دارد. 

صنعت گل و گیاه یکی از ظرفیت های بالقوه در این خطه است 
که کارآفرینی و ایجاد اشتغال برای جوانان، افزایش درآمدهای 

غیرنفتی و توسعه اقتصاد کشور را  به همراه دارد. منبع:  مهر 
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آمارها نشان می دهد به دلیل 
رشد قیمت اوراق تسهیلات مسکن

مسکن هزینه تامین مالی 
وام مسکن با رشد زیادی مواجه شده است. 
طبق آمار های موجود یک زوج تهرانی برای 
دریافت 480میلیون تومان وام مسکن باید 
132میلیون تومان پرداخت کند. نرخ بهره 
مؤثر این اوراق هم اکنون به 26.5درصد 

رسیده است.
به گزارش همشهری، قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن از نیمه دوم سال گذشته شروع به 
رشد کرد. این روند صعودی اگرچه درابتدای 
سال یک دور نزول کرد اما از اردیبهشت 
ماه دوباره شیب صعودی پیدا کرده و به طور 
مداوم در حال افزایش است. اهمیت نوسان 
قیمت این اوراق در این است که متقاضیان 
خرید مسکن برای دریافت وام مسکن ابتدا 
باید این اوراق را خریداری کنند و سپس با 
ارائه این اوراق به بانک مسکن وام خود را 

دریافت کنند. 
اعتبار هر برگ از این اوراق معادل 500هزار 
تومان است یعنی برای دریافت یک وام 
200میلیون تومانی متقاضی باید 400برگ 
از این اوراق را خریداری کند و با ارائه آن 
به بانک وام خود را دریافت کند. در چنین 
شرایطی هر چه نرخ این اوراق در بازار 
افزایش یابد هزینه تامین مالی مسکن 

افزایش می یابد.

رشد قیمت  ها
اسفند ماه سال گذشته قیمت هر برگ از 
اوراق تسهیلات مسکن به 170تا 180هزار 
تومان رسیده بود که این نرخ در فروردین 
ماه تا محدوده 75هزار تومان نزول کرد اما 
این روند چندان پایدار نبود و روند صعودی 
که از اردیبهشت ماه آغاز شده است از یک 
هفته پیش دوباره شتاب گرفته   و طبق آخرین 
آمار ها هم اکنون قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن به طور میانگین به 137هزار تومان 
رسیده است. هم اکنون بالاترین نرخ این 
اوراق مربوط به اوراق تسهیلات مسکن1401 
است که دیروز به قیمت 138هزار تومان 
دادوستد شد و پایین ترین نرخ نیز مربوط 
به اوراق تسهیلات مسکن بهمن1399 است 
که به قیمت 135هزارو400تومان دادوستد 
شد. مهلت استفاده از این اوراق 2سال است. 
این افزایش نرخ به معنای آن است که هزینه 
تامین مالی مسکن و همینطور نرخ بهره مؤثر 

این اوراق افزایش یافته است.

افزایش نرخ بهره اوراق 
هم اکنون بالاترین میزان پرداخت وام 
مسکن مربوط به زوجین در شهر تهران 
است که می توانند جمعا 480میلیون تومان 
وام مسکن در قبال خرید اوراق تسهیلات 
مسکن دریافت کنند. یک زوج تهرانی باید 
960برگ اوراق تسهیلات مسکن را که ارزش 

هر برگ آن 500هزار تومان است، بخرند تا 
بتوانند وام 480میلیون تومانی دریافت کنند. 
بانک مسکن نرخ بازده پرداخت این اوراق را 
17.5درصد برای یک دوره 12ساله تعیین 
کرده است. اما نکته اینجاست که خریداران 
باید هم اکنون برای خرید این اوراق  به طور 
میانگین 132میلیون تومان هزینه کنند تا 
بتوانند با ارائه این اوراق به بانک مسکن وام 
خود را دریافت کنند؛ در نتیجه نرخ بهره مؤثر 
این اوراق با افزایش قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن افزایش می یابد یعنی اینکه صرف نظر 
از 17.5درصدی که متقاضیان باید در یک 
دوره 12ساله پرداخت کنند باید مبلغی را 
نیز صرف خرید اوراق کنند که به افزایش 
نرخ بهره این اوراق منجر می شود که به نرخ 
بهره مؤثر معروف است. محاسبات همشهری 
نشان می دهد با افزایش قیمت این اوراق 
هم اکنون نرخ بهره مؤثر این اوراق به محدوده 

26.5درصد رسیده است.

دلایل رشد هزینه وام مسکن
بررسی دلایل رشد قیمت وام مسکن نشان 
می دهد بخشی از دلایل رشد قیمت وام 
مسکن به افزایش تقاضا برای خرید اوراق 
بازمی گردد زیرا با افزایش سقف وام مسکن 
اکنون متقاضیان باید اوراق بیشتری را برای 
دریافت وام خریداری کنند. به طور مثال یک 
زوج در تهران اکنون برای دریافت وام مسکن 

باید 960برگ اوراق خریداری کند درحالی که 
سال گذشته باید نصف این میزان را خریداری 
می کرد. این موضوع به دلیل افزایش سقف 
وام مسکن بوده که به خودی خود به افزایش 
تقاضا برای خرید اوراق تسهیلات مسکن 
منجر شده است اما ماجرا به همین جا ختم 
نمی شود. برخی اطلاعات نشان می دهد 
حجم عرضه اوراق از بانک مسکن نیز نسبت 
به افزایش تقاضا رشد نکرده است. تنها 
عرضه کننده این اوراق بانک مسکن است که 
داده های موجود نشان می دهد حجم انتشار 
این اوراق را افزایش نداده است. هنوز به طور 
دقیق مشخص نیست چرا بانک مسکن اوراق 
جدید تسهیلات مسکن منتشر نمی کند 
اما برخی خبر ها نشان می دهد تفاهم هاي 
اولیه برای این کار با فرابورس ایران که محل 
مبادلات این اوراق است، انجام نشده است. 
دیروز خبرگزاری فارس به نقل از یک مقام 
بانک مسکن نوشت: تفاهم بانک مسکن و 
فرابورس به منظور خروج تقاضای سوداگرانه 
از این بازار به نتیجه خاصی نرسیده و قیمت 
اوراق از برگه ای 80هزار تومان در زمان تفاهم 
به 135هزار تومان رسیده است. با توجه به 
شرایطی افزایش هزینه تامین مالی مسکن 
به یک مانع بزرگ برای متقاضیان خرید وام 
مسکن تبدیل شده زیرا خریداران این اوراق 
باید بهره های سنگینی را برای خرید خانه 

پرداخت کنند.

افزایش هزینه اوراق تأمین مالی مسکن
نرخ بهره مؤثر اوراق وام مسکن به 26.5درصد رسید

متقاضیان خرید مسکن باید برای دریافت وام 480میلیون تومانی 132میلیون تومان اوراق تسهیلات مسکن خریداری کنند

مسئولان صنفی: ساعت کار نانوایی ها مشخص و در واحد صنفی نصب 
شده است و نانوایان نمی توانند کمتر از این ساعت پخت کنند

در هفته های اخیر فعالیت برخی از نانوایی ها در مناطق مختلف کاهش 
یافته و به تشکیل صف های طولانی در ساعاتی از روز منجر شده است

معمای کاهش ساعت کار نانوایی ها 

 »ساعت کار نانوایی ها تغییر نکرده و این واحدهای 
گزارش

صنفی باید مطابق ساعت کاری که برای آنها مشخص و 
در واحد صنفی نصب شده در طول روز فعالیت کنند.« 
این پاسخی است که یکی از مسئولان صنفی حوزه نان سنتی تهران در 
پاسخ به سؤال همشهری درباره بی نظمی های اخیر در فعالیت نانوایی ها 
می دهد. در هفته های اخیر گزارش های متعددی از کاهش فعالیت 
نانوایی های سنتی در مناطق مختلف تهران و شهرستان های حاشیه 
تهران به همشهری رسیده که نشان می دهد بعضی از این واحدهای 
صنفی که پیش از این از نخستین ساعات روز تا 8شب فعال بودند، حالا 
ساعات و حتی تعداد روز فعالیت خود در هفته را کاهش داده اند. در کنار 
تغییر ساعات فعالیت، گزارش های میدانی خبرنگاران همشهری حاکی 
از آن است که برخی نانوایی های سنتی اعم از سنگکی، بربری، لواش و 
تافتون در مناطق مختلفی از تهران طی هفته گذشته میزان پخت خود 
را کاهش داده اند و مردم در مراجعات بعدازظهر با نانوایی هایی مواجه 
می شوند که نانی برای عرضه ندارند. کاهش ساعت کاری نانوایی های 
سنتی و تعطیلی های طولانی این واحدهای صنفی در طول روز در حالی 
است که قیمت نان در یک سال اخیر تغییری نکرده و در نتیجه کاهش 
فعالیت را نمی توان تابعی از کاهش تقاضا دانست، برعکس، کاهش میزان 
پخت نانوایی  ها باعث ایجاد ازدحام در ساعاتی از روز در بسیاری از 
واحدهای صنفی شده و شکایت های متعددی را به دنبال داشته که 
شهروندان برای تهیه نان باید ساعات بیشتری را در صف بگذرانند. برخی 
شهروندان در گفت وگو با خبرنگار همشهری اعلام کردند به ویژه در 
روزهای پایانی هفته و با رشد تقاضا به دلیل تعطیلی آخر هفته، با مراجعه 
به نانوایی های متعدد در یکی از مناطق تهران، موفق به تهیه نان نشده اند. 
بعد از تغییرات قیمت آرد صنف و صنعت و افزایش نگرانی ها درخصوص 
افزایش قیمت نان، دولت اعلام کرد نرخ نان های سنتی به هیچ عنوان 
تغییر نخواهد کرد و مابه التفاوت نرخ آرد به نانوایان پرداخت می شود تا 

نان گران نشود.

چرا بعضی نانوایی ها کار نمی کنند؟
یک ماه پیش همزمان با عملی شدن تغییرات قیمت گندم و آرد، گرچه 
نانوایی های سنتی از افزایش قیمت آرد صنف و صنعت مستثنی  شدند 
اما پیش بینی  کارشناسان این حوزه نشان می داد معاف نشدن نانوایی های 
سنتی از این مزیت، باعث سرازیر شدن بخشی از آرد یارانه ای از سمت 
سنتی ها به سوی صنعتی ها و فانتزی ها خواهد شد و بهتر این بود که برای 
حفظ سلامت کاری، تمام واحدهای صنفی مرتبط با نان یکسان دیده 
شوند. حالا که یک ماه از اجرای سیاست جدید دولت در ساماندهی نرخ 
آرد با هدف کاهش قاچاق این کالا به خارج از کشور گذشته، مشکلات 
دیگری دراین حوزه بروز کرده که به نظر می رسد بی ارتباط با نرخ آرد 
نیست. گرچه نانوایی ها کاهش میزان پخت را به نبود تقاضا و افزایش 
هزینه تولید نسبت می دهند، اما کارشناسان و البته مردم معتقدند 
فروش آردهای یارانه ای  سود بیشتر و زحمت کمتری برای نانوایی ها 
دارد. فعالان صنفی اما این موضوع را به شدت تکذیب می کنند. رئیس 
اتحادیه نانوایان سنگکی تهران در گفت وگو با همشهری، با رد این ادعا 
گفت: تمام نانوایی های سنگکی بدون وقفه و تمام ساعت در حال فعالیت 
هستند و حتی بعضی از واحدهای صنفی به دلیل بالا بودن تقاضا ناچارند 
علاوه بر سهمیه خود، آرد بیشتری تهیه کنند تا مردم بدون نان نمانند. 

علی اصغر پابرجا با اشاره به مشخص بودن ساعت کاری نانوایی ها از سوی 
اتحادیه افزود: ساعت کاری واحد صنفی متفاوت و از 6صبح تا 9، 10 یا 
11شب متغیر است اما این ساعت کاری هرچه که هست در واحدهای 
صنفی نصب شده و نانوایی نمی تواند کمتر از این ساعت فعالیت کند. 
وی با تأکید بر برخورد با واحدهای صنفی متخلف درصورت گزارش از 
سوی مردم افزود: نان سنگک بازار آرامی دارد و در هفته های گذشته 
هم تغییری درآن مشاهده نشده، ممکن است شکایت ها مربوط به دیگر 
نانوایی ها و به دلیل افزایش تقاضا باشد. تماس های همشهری با رئیس 
اتحادیه نان های سنتی تهران برای پیگیری این موضوع درباره دیگر 
نانوایی های سنتی، روز گذشته حاصلی نداشت و مسئولان این اتحادیه 

پاسخگو نبودند.

تثبیت قیمت و تعطیلی نانوایی ها
به صرفه نبودن فعالیت، دلیلی دیگری است که برای کم شدن فعالیت 
نانوایی ها اعلام می شود. آخرین تغییرات نرخ نان به خرداد سال 
گذشته برمی گردد که در آن زمان قیمت هر عدد نان بربری حداکثر 
2500تومان، هر عدد نان سنگک 3هزار تومان، تافتون حداکثر هزار 
تومان و لواش 600تومان تعیین شد. بعد از این تاریخ نانوایی ها تغییر نرخ 
نداشته اند و در طول یک سال گذشته بارها نسبت به تثبیت قیمت نان 
با وجود رشد هزینه های تولید گلایه داشته اند. رئیس اتحادیه نانوایان 
سنگکی تهران، تثبیت قیمت نان را یکی از دلایل کاهش تمایل واحدهای 
صنفی به فعالیت در این حوزه اعلام کرد و گفت: هزینه های نانوایی ها 
بالا رفته و تنها با تثبیت نرخ آرد نمی توان انتظار داشت قیمت نان ثابت 
بماند. پابرجا افزود: آنالیز نرخ نان فرمول دارد و باید همه چیز در آن دیده 
شود، وقتی دولت هر کیسه آرد را 600هزار تومان به نانوایی ها می فروشد 
و نرخ نان را برای بیش از یک سال تعیین می کند، چنین روندی فعالیت 
نانوایی ها را از صرفه خارج می کند و منجر به تعطیلی واحدهای صنفی 

می شود، اتفاقی که در یک سال اخیر رو به افزایش بوده است.

گوشت قرمز بدون تغییر قیمت
قیمت گوشت قرمز گرم و منجمد در میادین میوه و تره بار، طی 
یک ماه گذشته بدون تغییر بوده است. به گزارش همشهری، بعد 
از تغییراتی که اردیبهشت ماه در قیمت گوشت قرمز صورت 
گرفت و قیمت این محصول را در میادین پس از 3ماه تثبیت، 
اندکی افزایش داد، در یک ماه اخیر این محصول تغییر نرخ 
نداشته و همچنان با قیمت های پیشین در دسترس شهروندان 
است. گوشت منجمد وارداتی نیز با قیمت کیلویی 115هزار 
تومان و گوشت منجمد داخلی با حداکثر قیمت کیلویی 

160هزار تومان در حال عرضه است.
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کیلوگرم/ تومان

قیمت جدید نان های شرکتی
نان های بسته بندی شرکتی که در سوپرمارکت ها 
عرضه می شوند، در فاصله یک  ماه اخیر 35درصد 
افزایش قیمت داشته اند. اردیبهشت ماه با تغییر 
قیمت آرد صنایع و نانوایی های فانتزی پز، قیمت 
نان های صنعتی و فانتزی نیز برای مصرف کنندگان 
افزایش یافت. هم اکنون قیمت متوسط هر بسته 
500گرمی نان تست سفید 35هزار تومان و هر 
بسته تست غنی شده تا 36هزار تومان افزایش 
یافته است. این قیمت در اردیبهشت ماه 30هزار 

تومان بوده است.

قیمت ها به تومان

16.500تست مینی سیاه- 270گرمینان آوران

29.500تست غلات- 500گرمینان آوران

34.200تست هفت غله- 530گرمیسه نان

12.750تافتون طلایی- 450گرمسه نان

10.800پیتا 5+1- 370گرمیسه نان

32.000سوخاری جو و شوید- 400گرمیتلاش

16.500تست جو- 280گرمینان آوران

20.000گاتای گردویی- 180گرمینان آوران

میادین

بازارها

چهره ها

سوپرمارکت

تالار شیشه ای

1.521.000

1.520.500

1.520.000

1.519.500

1.519.000

1.518.500

1.518.000

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 2هزار و 8واحد، 
معادل 0.13درصد نزول کرد و به یک میلیون و 518هزارو 
290واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 1535واحد 

نزول به 419هزار و 866واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
200شرکت رشد و 365شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 20شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

فروش حقوقی

فروش حقیقی

194

370

1436

1260

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی هزارو 
260میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 436میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 176میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 10هزارمیلیاردتومان نزول کردو به 7195هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با 
توجه به قیمت روز گذشته هردلار آمریکا دربازار تهران، که 
در محدوده 32هزار و750تومان دادوستد شد، هم اکنون 

معادل 219میلیارد و 690میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 7هزارو 699میلیارد تومان اوراق بهادار 
دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان هزارو 630میلیارد 
تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق بدهی و معاملات 
عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان می دهد که ارزش 
کل معاملات خرد در دادو ستد های روز گذشته 1623میلیارد 

تومان معادل 50درصد نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

17

4

62
34

83

قیمت پایانينامنماد
1.354.090امتیاز تسهیلات مسكن بهمن99تسه9911
1.356.021امتیاز تسهیلات مسكن اردیبهشت1400تسه0002
1.357.709امتیاز تسهیلات مسكن تیر99تسه9904
1.359.655امتیاز تسهیلات مسكن دي99تسه9910
1.360.454امتیاز تسهیلات مسكن آبان99تسه9908
1.360.881امتیاز تسهیلات مسكن آبان1400تسه0008
1.361.623امتیاز تسهیلات مسكن آذر99تسه9909
1.363.042امتیاز تسهیلات مسكن مهر1400تسه0007

قیمت پایانينامنماد
1.363.563امتیاز تسهیلات مسكن مرداد 1400تسه0005
1.364.697امتیاز تسهیلات مسكن تیر1400تسه0004
1.365.725امتیاز تسهیلات مسكن دي1400تسه0010
1.366.541امتیاز تسهیلات مسكن آذر 1400تسه0009
1.367.143امتیاز تسهیلات مسكن بهمن 1400تسه0011
1.370.111امتیاز تسهیلات مسكن شهریور1400تسه0006
1.370.505امتیاز تسهیلات مسكن مرداد99تسه9905
1.370.662امتیاز تسهیلات مسكن فروردین1400تسه0001

قیمت پایانينامنماد
1.374.046امتیاز تسهیلات مسكن اسفند99تسه9912
1.375.779امتیاز تسهیلات مسكن شهریور99تسه9906
1.375.854امتیاز تسهیلات مسكن خرداد1400تسه0003
1.376.229امتیاز تسهیلات مسكن سال1400تسه1400
1.380.115امتیاز تسهیلات مسكن مهر99تسه9907

1.380.583امتیاز تسهیلات مسكن سال1401تسه1401

آخرین قیمت اوراق تسهیلات مسکن در فرابورس - ارقام به ریال

     فروش ارز مسافرتی به چه کسانی ممنوع است؟ 
براساس بخشنامه بانک مرکزی به صرافی ها، فروش ارز 
مسافرتی به افراد دوتابعیتی و کسانی که در خارج از کشور 
اقامت دارند، ممنوع است. کامران سلطانی زاده، عضو 
کانون صرافان ایران گفت: طبق بخشنامه بانک مرکزی، 
ارز مسافرتی به افرادی تعلق می گیرد که فقط ویزای 
توریستی یا مسافرتی داشته باشند و کسانی که در خارج 
از کشور اقامت داشته باشند، مشمول دریافت ارز مسافرتی 

نمی شوند. 
براساس بخشنامه بانک مرکزی، حداکثر میزان فروش 
ارز توسط شرکت های صرافی به هر ایرانی بالای 18سال 
و یک بار در سال تا سقف مقرر برای کشورهای با ویزا 
به صورت هوایی معادل 2هزار یورو، برای کشورهای بدون 
ویزا به صورت هوایی 300یورو و مسافرتی به صورت زمینی، 
ریلی و دریایی نیز 300یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست.

     قیمت تن ماهی و رب گوجه فرنگی تغییر نکرده است
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: عرضه تن ماهی 
و رب گوجه فرنگی از سوی تولیدکنندگان در بازار محدود 
شده، اما هنوز افزایش قیمتی برای این دو کالا رخ نداده 
است. قاسمعلی حسنی افزود: تن ماهی و رب گوجه فرنگی از 
اقلامی است که تا پیش از آزادسازی قیمت روغن خوراکی 
به صورت تحمیلی به بنکداران داده می شد و بنکداران 
برای تامین روغن خوراکی در بازار مجبور به خرید رب 
گوجه فرنگی و تن ماهی از تولیدکنندگان می شدند، اما در 
یک ماه گذشته این محصولات از تحمیلی بودن خارج شده و 
عرضه آن به بازار محدود شده است. بنکداران پیگیری هایی 
برای خرید کالا از تولیدکنندگان کرده اند، اما با عرضه 
محدود و اندک به دستشان می رسد و تولیدکنندگان 
در انتظار تصمیم برای اصلاح قیمت این دو کالا از سوی 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هستند.

جعفر قادری 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 

فروش کیلویی نان هیچ ارتباطی با 
یارانه نان ندارد و یک بحث مکمل 
تصمیمات برای فروش نان است و 
اصلا جزو برنامه های هدفمندی  یارانه 
نیست.وقتی افراد نان را خریداری 
می کنند از حجم نان به فروش رسیده 
مطمئن باشند که از فروش زیاد و کم 
نان جلوگیری می شود. قیمت نان 
را مانند همین روال به نانوا پرداخت 
می کنند اما مابه التفاوت نرخ آرد با ارز 
آزاد را با یارانه 4200تومانی دولت به 

نانوا پرداخت خواهد کرد.

مهدی دادفر
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

تا زمانی که دستورالعمل به صورت 
جامع و نهایی منتشر نشود، اینکه 
بخواهیم بگوییم چه خودروهایی وارد 
خواهد شد یا چه خودروهایی امکان 
واردات ندارند، به صورت کلی اشتباه 
است؛ زیرا تا زمانی که نرخ عوارض، 
نرخ تعرفه و همچنین دیگر موارد 
فزاینده قیمت تمام شده کالاهای 
وارداتی تعیین نشود، هیچ قطعیتی 
وجود نخواهد داشت و نمی توان 
اظهارنظر کرد. با توجه به اینکه هنوز 
دستورالعمل واردات خودرو مشخص 
نیست، واردکنندگان نیز اقدامی برای 
واردات انجام نداده اند. اگر قرار باشد از 
شهریور ماه امسال واردات آغاز شود، 
باید از همین امروز واردات آزاد شده 
باشد و ثبت سفارش ها صورت گیرد تا 

مراحل واردات خودرو طی شود.



... و بالاخره 
بازی دوستانه

  سرانجام از نخستین حریف تدارکاتی تیم 
ملی در مسیر آماده سازی برای جام جهانی 
رونمایی شد، اما هر چقدر جزئیات بیشتری 
را در مورد این مسابقه مرور می کنیم، بیشتر 
به این نتیجه می رسیم که تیم ملی یکی از 
عجیب ترین دوره های تاریخ اش را سپری 
می کند. بعد از مدت زیادی بلاتکلیفی و انتظار 
برای نخستین مسابقه دوستانه، حالا تیم 
ملی در حالی روبه روی الجزایر قرار می گیرد 
که شرایط برگزاری این مسابقه، اصلا شبیه 
نبردهای معمولی فوتبال نیست. چرا روبه روی 
الجزایر، با یک مسابقه عادی فوتبال روبه رو 
نیستیم؟ اول اینکه ساعت بازی تنها در فاصله 
یک روز با انجام آن قطعی شده است. دوم اینکه 
در صفحه رسمی فدراسیون فوتبال الجزایر  یا 
صفحه ویکی پدیای تیم ملی این کشور، هیچ 
نشانی از این مسابقه وجود ندارد. ماجرا زمانی 
عجیب تر می شود که بدانیم حتی در تقویم 
تیم ملی ایران در سایت رسمی فیفا، بازی با 
انگلیس »نخستین« بازی است و نشانی از 
این نبرد تدارکاتی دیده نمی شود. اگر ماجرا 
تا همین جا به اندازه کافی شوکه کننده به نظر 
نمی رسد، کافی است بدانیم که نرم افزارهای 
پوشش اینترنتی نتایج فوتبال که معمولا 
حتی زمان دیدار گمنام ترین تیم  های دنیای 
فوتبال را منتشر می کنند، کوچک ترین 
اطلاعاتی از این مسابقه منتشر نکرده اند. 
همه این جزئیات در کنار هم، نشان می دهند 
که این بازی شباهتی به نبردهای دوستانه 
معمول در دنیای فوتبال ندارد. تیم ملی در 
حالی برای انجام یک مسابقه، تا این حد زجر 
می کشد و به هر شرایطی تن می دهد که رقبای 
همگروه اش در جام جهانی در این فیفادی روی 
هم »13 بازی« در برنامه گنجانده اند. رقابت 
با چنین تیم هایی برای ایران، یک رقابت 
نابرابر است و مسئولیت اصلی نابرابر شدن 
آن نیز، با فدراسیونی است که ظاهرا حتی 
برای بدیهی ترین نیازهای تیم ملی قبل از 
شرکت در مهم ترین تورنمنت دنیای فوتبال، 

برنامه ای ندارد.
  درست در روزهایی که کره و ژاپن فهرست 
ستاره های پرشمار رقبای تدارکاتی شان را مرور 
می کنند، فوتبال ایران باید با فهرست غایبان 
پرشمار تیمی مثل الجزایر قبل از نبرد دوستانه 
روبه رو شود. بسیاری از ستاره های کلیدی 
این تیم روبه روی ایران به میدان نمی روند. 
ریاض محرز که در ترکیب من سیتی فاتح 
لیگ برتر شده و مهم ترین بازیکن حال حاضر 
الجزایر است، بخشی از ترکیب این مسابقه 
نخواهد بود. اسلام سلیمانی نیز که به عنوان 
یکی دیگر از مهم  ترین ستاره های این سال های 
الجزایر در اسپورتینگ پرتغال توپ می  زند، 
فعلا به استراحت می پردازد و روبه روی ایران به 
میدان نمی رود. هشام بوداوی، سفیان بن دیکه 
و رایس ام بولهی نیز دیگر مهره های مهمی 
هستند که روبه روی تیم ملی ایران در زمین 
دیده نمی شوند. در حقیقت به نظر می رسد که 
تیم اسکوچیچ روبه روی تیمی نصفه و نیمه از 
الجزایر به زمین می رود. این مسابقه هم بیشتر 
از آنکه یک محک جدی برای تیم ملی ایران 
باشد، محکی برای مهره های جوان الجزایر 
است که تجربه چندانی در تیم ملی ندارند. در 
واقع ایران بعد از مدت ها انتظار، در مسابقه ای 
ظاهر خواهد شد که بیشتر برای حریف اش 

مفید به نظر می رسد!
  همانند دوره قبلی، الجزایر به 
جام جهانی2022 نیز صعود نکرده است. 
بدون تردید اگر آنها راهی جام جهانی شده 
بودند، حالا یک برنامه تدارکاتی از پیش 
تعیین شده داشتند و بعید بود در یک نبرد 
ناگهانی روبه روی تیم ملی ایران قرار بگیرند. 
الجزایر در جام جهانی2014 نمایش های 
خوبی داشت اما بعد از چهارمین صعود به 
رقابت های جام جهانی، دیگر نتوانست خودش 
را در روسیه و قطر به این جام برساند. آخرین 
موفقیت بزرگ برای این تیم هم در سال2019 
با دومین قهرمانی در جام ملت های آفریقا 
به دست آمد. این تیم البته در سال2021 
قهرمان  عرب کاپ هم شد اما بسیاری از تیم ها 
با ترکیب اصلی شان در آن جام شرکت نکرده 
بودند. آنها صاحب یک نسل طلایی هستند 
که به آخرین سال های دوران فوتبال شان 
نزدیک شده اند. ستاره های این نسل طلایی 
البته روبه روی ایران در زمین مسابقه 
حضور نخواهند داشت. سفید و سبزها در 
رده چهل و چهارم رنکینگ فیفا هستند و در 
حقیقت 23پله پایین تر از تیم ملی ایران دیده 
می شوند. به هر حال تیمی که امروز روبه روی 
ایران قرار می گیرد، تنها سایه ای از تیم ملی 
الجزایر است. این در حالی است که مدیران 
فدراسیون مدعی رویارویی با تیم اصلی این 
کشور هستند. ظاهرا طرف مقابل هم روی 
ناآشنایی فدراسیون نشینان نسبت به مهره های 
ثابت تیم شان حساب باز کرده اند. تیمی که 
امروز در مقابل تیم ملی می ایستد، هرگز 
نمی تواند این تیم را در معرض یک محک بزرگ 
و کلیدی قرار بدهد. ظاهرا قرار است همچنان 
نکات مبهم زیادی در مورد این تیم برای اعضای 
کادر فنی وجود داشته باشد. ناشناخته بودن 

البته تا حدی برای هر 
تیمی مفید به نظر می رسد 

اما نه آنقدر که حتی خود سرمربی هم دیگر 
شناختی روی تیم اش نداشته باشد.
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سخت ترین کار دنیا 
هواداری از توست!

در مورد فرهاد مجیدی که انگار خودش را 
بیشتر از همه دوست دارد
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سرمربی این روزهای پرسپولیس داستان های 
عجیبی با  مدافعان راستش داشته است

 دفاع راست 
نفرین شده

 پنجره پرسپولیس؛ 
همان همیشگی

بدهی به شهرخودرو بابت رضایتنامه 
گل محمدی پنجره پرسپولیس را بست

1818

 زیدان
سر سفره قطر

منابع نزدیک به باشگاه پاری سن ژرمن در حال 
خبرسازی درباره توافق زیزو با این باشگاه هستند

ZinedineZidane

 روز مانده تا 
جام جهانی

پخش زنده روز

برنامه بازی

ایران 

ژاپن
20:30

لیگ ملت های والیبال

ایران  

بلغارستان
04:30

آمریکا 

ایران
21:30

ایران 

برزیل
18:00

کانادا 

ایران
15:00

لیگ ملت های والیبال

سه شنبه 31 خرداد 1401

پنج شنبه 2 تیر 1401

جمعه 3 تیر 1401

شنبه  4 تیر 1401

اسپانیا

جمهوری چک
23:15

سوییس

پرتغال
23:15

A  - لیگ ملت های اروپا

نروژ

سوئد
20:30

اسلوونی

صربستان
23:15

B  - لیگ ملت های اروپا

ایران

الجزایر
22:30

دوستانه

 ادامه  در
 صفحه18

اتفاق روز

العجایب !
چگونه به هر قيمتي، يک مسابقه 

تدارکاتي داشته باشيم؟ 
تيم ملی امشب در اولين بازی 

دوستانه اش به مصاف الجزاير می رود 
که ستاره هايش را در اختيار ندارد
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داستان حافظه

چیزی از سپاهان باقی می ماند؟

چیزی از این بازیکن کم شد؟

کمتر کسی فكر می کرد یحیی 
گل محمدی برای بقا در پرسپولیس 
از دستیارانش بگذرد و به نوعی آنها 
را فدا کند، اما این اتفاق رخ داد. او 
از مدت ها قبل با اتهام ناکارآمدی 
دستیارانش مواجه بود، هرچند خیلی 
زیر بار آن نمی رفت. نهایتا اما وقتی اعتراض ها اوج گرفت و کار 
به جایی رسید که اخراج خود یحیی ترند توییتر شد، سرمربی 
پرسپولیس قبول کرد مربی دروازه بان ها و بدنساز این تیم تغییر 
کنند. به این ترتیب داوود فنایی که این اواخر زمزمه های زیادی 
در مورد اختلاف نظرش با حامد لک وجود داشت، از پرسپولیس 
رفت. جالب است که فنایی بعد از شكست پرسپولیس در دربی 
حذفی، در یک استوری اینستاگرامی منتقدان یحیی را متهم 

کرده بود که مثل ماهی حافظه ضعیفی دارند.

سپاهان اصفهان که طی سال های 
گذشته بیشتر با جذب بازیكن از 
تیم های مختلف شناخته می شد، 
امسال در مسیری معكوس قرار 
گرفته است. بلافاصله بعد از پایان 
فصل شاهد جدایی محرم نویدکیا از این 
تیم بودیم تا آنها حالا دنبال سرمربی جدید باشند. در همین فاصله 
دانیال اسماعیلی فر به پرسپولیس پیوست و سجاد شهباززاده، 
سروش رفیعی و گئورگی ولسیانی هم در آستانه انتخاب تیم های 
جدیدشان هستند. قرارداد هر سه بازیكن تمام شده؛ درست مثل 
یاسین سلمانی پدیده جوان این تیم که بازیكن آزاد است و می گوید 
از اروپا پیشنهاد دارد. این وسط میلاد جهانی هم به پیونیک 
ارمنستان پیوست که البته این یكی موقتی و برای انجام مسابقات 
پلی آف لیگ قهرمانان اروپاست. اینطوری پیش برویم، تا پایان 

نقل وانتقالات چیز زیادی از سپاهان باقی نخواهد ماند.

دانیال اسماعیلی فر بعد از پیوستن 
به پرسپولیس دست به یک 
حرکت زیبا زد و از عوامل باشگاه 
سپاهان تشكر کرد. او چند فصل 
در تیم اصفهانی توپ زد و با پایان 
قراردادش سرخپوش شد. دانیال اما 
حرمت نگه داشت و قدردان آن باشگاه و هوادارانش بود. از این 
کارها در فوتبال ایران کمتر می بینیم. فصل گذشته همین 
روزها شهریار مغانلو از پرسپولیس به سپاهان رفت، اما نه تنها 
چنین رفتاری انجام نداد، بلكه تصاویرش با پیراهن پرسپولیس 
را از صفحه اینستاگرامش پاک کرد؛ رفتاری بیهوده و جنجالی 
که کلی سر و صدا به پا کرد و دلخوری به وجود آورد. این کارها 
واقعا زائد است. الان که اسماعیلی فر از سپاهانی ها تشكر کرده، 
چیزی از او کم شده؟ هم هواداران تیم سابقش خوشحال شدند 

و هم پرسپولیسی ها از شخصیت بالای او لذت بردند.

حامد لک روز گذشته با حضور در باشگاه 
پرسپولیس برگه فسخ قرارداد خود را 
دریافت کرد تا رسما از این تیم جدا شود. 
دروازه بان پرسپولیس با توجه به بازگشت 
علیرضا بیرانوند قراردادش را فسخ کرد تا احتمالا به یكی از تیم های 
استان کرمان ملحق شود. لک در فصل گذشته یكی از دروازه بان های 
ضعیف لیگ برتر بود و نقش زیادی در افت پرسپولیس و از دست رفتن 
قهرمانی این تیم داشت. او در 25بازی لیگ و حذفی برای تیمش به زمین 
رفت و در مجموع نمره اش کمتر از احمد گوهری بود که 6بازی برای 
سرخپوشان انجام داد. این دو گلر مجموعا در 31بازی لیگ و حذفی از 
دروازه پرسپولیس حراست کردند و 2بازی باقیمانده هم به رادوشویچ 

رسید که در میانه فصل پرسپولیس را ترک کرد.

کارنامه حامد لک در فصل گذشته نشان 
می دهد او در لیگ برتر طی 23بازی 
16گل دریافت کرد و فقط در 10بازی 
موفق به کلین شیت شد. البته یكی 
از این 10بازی هم دیدار با تراکتور بود که هرگز به پایان نرسید و 
لک فقط در همان 50دقیقه ای که بازی جریان داشت کلین شیت 
کرد. او در جریان هر 3باخت این فصل پرسپولیس مقابل تیم های 

آلومینیوم، نفت آبادان و سپاهان درون دروازه قرار داشت و اتفاقا در 
هر 3بازی هم اشتباهات فاحشی داشت که بدترین آنها روی گل اول بازی 
با نفت آبادان بود. او البته بازی  های خوب هم در این فصل داشت اما تعداد 
آنها بسیار انگشت شمار بود. مثلا بازی رفت مقابل سپاهان که با برتری 
یک بر صفر پرسپولیس تمام شد و بازی برگشت مقابل فولاد که این بازی 

را هم قرمزها یک بر صفر بردند.

حامد لک در بازی با فولاد نمره 7.44و در 
بازی با سپاهان نمره 7.40را از متریكا 
گرفت که بهترین نمرات او در طول فصل 
بودند. نمره 5.80در بازی با نفت آبادان 
)بعد از آن اشتباهات معروف( هم بدترین نمره او در طول فصل بوده است. 
میانگین نمرات حامد لک در طول فصل 6.84شد که او را در رتبه سیزدهم 
جدول دروازه بان ها قرار داد. یعنی در لیگ بیست ویكم 12دروازه بان 
عملكردی بهتر از لک داشتند که نام صادقی )فجرسپاسی(، محسن زاده 
)نفت مسجدسلیمان(، حق شناس و بشاگردی )هوادار(، فرعباسی 
)ذوب آهن( و البته احمد گوهری هم در میان آنها دیده می شود. گوهری 
با 5بازی برای پرسپولیس و 12بازی برای نفت آبادان به نمره 7.03در 

سایت متریكا رسید و ششمین دروازه بان برتر این فصل شد.

در فصل گذشته استقلال و نساجی به ترتیب قهرمان 
مسابقات لیگ و جام حذفی شدند و طبیعتا پیش از 

شروع فصل جاری باید سوپرجام را برگزار کنند. 
سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات گفته 
تلاش سازمان لیگ بر این است که سوپرجام را در 
هفته اول مرداد برگزار کند. البته از این حرف ها زیاد 

زده می شود و باید ببینیم در مرحله عمل چه اتفاقی 
رخ می دهد. با این حال نكته جالب به شرایط مشابه 

قهرمانان لیگ و حذفی مربوط می  شود؛ دو تیمی 
که به شكلی عجیب و غیرمنتظره درگیر مشكلات 
جانبی شدند. مهم ترین مسئله استقلال و نساجی 

هم اکنون این است که سرمربی ندارند. داستان 
استقلال که سوژه داغ این روزهاست؛ جایی که فرهاد مجیدی 

بعد از قهرمان کردن این تیم به شكل ناگهانی از جمع 
آبی ها جدا شد و هدایت الاتحاد کلبا در لیگ امارات 
را پذیرفت. تلاش مدیران باشگاه برای پیدا کردن 
جانشین او ادامه دارد و البته تا زمان تنظیم این 
مطلب به جایی نرسیده است. نساجی هم بعد 
از قهرمانی تاریخی اش در جام حذفی درگیر 
مشكلات زیادی با ساکت الهامی شد و نهایتا بعد 
از اختلاف با مدیران باشگاه از سمتش کنار رفت. 
در نتیجه هر دو تیم درگیر در سوپرجام مشكلات 
زیادی دارند و البته محل برگزاری این مسابقه 
هم مشخص نیست. فصل گذشته سوپرجام در 
سیرجان برگزار شد و فولاد با شكست پرسپولیس 

کاپ قهرمانی را بالای سر برد.

نكته بازی

متریکاآماربازی

بلاتکلیفیسوپرجامیها
وجه تشابه جالب قهرمانان لیگ و حذفی

رسول بهروش| ماه عسل قهرمان 
لیگ برتر خیلی کوتاه تر از حد 
انتظار بود. امروز هواداران استقلال 
باید از قهرمانی بی شكست شان 
لذت می بردند و برای فتح جام 
بعدی نقشه می کشیدند، اما اتفاقی 
که رخ داده دقیقا برعكس است. شهد 
موفقیت به سرعت در کام آبی ها به زهر 
تبدیل شد. آنها حالا مستاصل و سراسیمه، 
بی سروسامانی تیم شان را سیاحت می کنند؛ 
تیمی که سرمربی ندارد و طبیعتا در بازار 
نقل وانتقالات هم فعال نیست. حالا اینكه 
مربی بعدی چه کسی باشد، چه تیمی ببندد و 
چه نتایجی بگیرد، خودش یک داستان مفصل 

دیگر است.
نقش اول هرج ومرج این روزهای استقلال 
اما کسی نیست جز فرهاد مجیدی؛ مردی 
که انگار غافلگیر کردن دیگران را نوعی 
»قدرت نمایی« می داند و از آن لذت 
می برد. این مربی در روزهای پایانی 
فصل هیچ واکنشی به شایعه 
جدایی اش از استقلال نشان نداد. 
تازه یک هفته بعد از جشن قهرمانی بود 

که مجیدی تأیید کرد با وجود باقی ماندن 2فصل از 
قراردادش، از استقلال جدا شده است. او تنها 48ساعت 
بعد به عنوان سرمربی جدید الاتحادکلبا معرفی شد تا 
روشن شود توافقش با باشگاه اماراتی از مدت ها قبل 
نهایی شده بود. این یعنی قرارداد فرهاد با استقلال 
از نظر آقای مجیدی ارزش چندانی نداشته و او اصلا 
باشگاه را در موقعیتی ندانسته که بخواهد با جدایی اش 

مخالفت کند؛ همین قدر خودخواه!
در جهان فوتبال بسیار مرسوم است که مربیان پیش 
از پایان فصل خبر جدایی شان را اعلام کنند تا دست 
باشگاه را برای برنامه ریزی باز بگذارند. این همان کاری 
است که اریک تن هاخ هلندی همین اواخر انجام داد 
و به اطلاع همه مردم جهان رساند که در پایان فصل 
با ترک آژاکس، سرمربی منچستریونایتد خواهد 
شد. شبیه این کار را هانسی فلیک پیش از ترک 
بایرن مونیخ انجام داد و البته مارکو رزه، سرمربی 
مونشن گلادباخ هم 4 ماه زودتر اعلام کرد در پایان 
فصل راهی دورتموند می شود. اینها آداب و  اصول 
کار است؛ هم از نظر حرفه ای و هم از حیث اخلاقی 
و مسئولیت اجتماعی نزد هواداران. مجیدی اما با 
وجود اینكه تیمش 3هفته زودتر قهرمان لیگ شده 
بود و حتی بهانه استرس هم وجود نداشت، باز خبر 
جدایی اش را به باشگاه نداد. یک پرسش دیگر؛ به نظر 

شما فرهاد مجیدی بزرگ تر است یا ژاوی هرناندس؟ 
ژاوی چون تحت قرارداد السد بود، مدیران بارسا 
به قطر رفتند، کلی با مدیران السد مذاکره کردند و 
نهایتا با پرداخت رقمی برای دریافت رضایتنامه ژاوی، 
یكی از بزرگ ترین ستاره های تاریخ شان را به نوکمپ 
بازگرداندند. الاتحادکلبا اما یک ای میل هم به استقلال 
نزد و سرمربی این تیم را گرفت! شأن و شئون تیم 

ایرانی چه می شود پس؟
همیشه حامی صفر تا صدی یک آدم بودن و از او قدیس 
بی خطا ساختن، سخت ترین کار دنیاست؛ چون به هر 
حال همه آدم ها اشتباه می کنند و نهایتا بار توجیه 
خطای آنها روی دوش حامیان متعصب سنگینی خواهد 
کرد. چنین تكلیفی اما در قبال یكی مثل فرهاد مجیدی 
صد برابر سخت تر است؛ آدمی که گویا خودش را بیشتر 
از همه دوست دارد و نسبت به هیچ موقعیتی چندان 
متعهد نیست. هر بار که او وسط کار ول کرده و رفته، 
هوادارانش رنج زیادی برای توجیه این بی وفایی تحمل 
کرده اند. حالا هم باید به هزار ریسمان چنگ بیندازند 
تا کوچ سرمربی قهرمان ایران به باشگاه ته جدولی لیگ 
امارات را موجه جلوه بدهند؛ تیمی که در رنكینگ 
باشگاه ها، 2500پله پایین تر از استقلال ایستاده. به 
 راستی که چقدر سخت است هوادار فرهاد مجیدی

 بودن!

25

16

13

وز اتفاق ر
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...وبالاخرهبازی
دوستانه

برگزاری بازی دوستانه بدون 
یک برنامه مدون و درازمدت، 
معمولا چنین نتایج فاجعه باری به همراه دارد. 
پسران تیم ملی مدت ها مشغول دریبل زدن موانع 
تمرینی بوده اند و با دیوارهای دفاعی پلاستیكی 
روبه رو شده اند تا بالاخره روبه روی حریفی قرار 
بگیرند که احتمالا حتی به اندازه یک مسابقه 
تمرینی درون اردویی، به بازیكنان تیم فشار 
نخواهد آورد. این فرصت که از دست رفت اما 
کاش مدیران ارشد فوتبال ایران از همین حالا به 
فیفادی بعدی فكر کنند. آنها فعلا همه  چیز را به 
بازگشت سرمربی تیم ملی به ایران ربط داده اند 
و زمان همچنان به سرعت در حال سپری شدن 
است. بیشتر تیم های حاضر در جام جهانی حداقل 
4بازی را در این فیفادی طولانی در برنامه قرار 
داده اند و سهم تیم ملی تنها یک مسابقه با ترکیبی 
نصفه و نیمه از الجزایر بوده است. اگر فیفادی 
بعدی در تقویم نیز به همین سادگی از دست 
برود، تیم ملی فاصله چندانی با زنگ تفریح شدن 
در جام جهانی نخواهد داشت. کنایه آمیز است 
که صعود زودهنگام تیم ملی به جام جهانی 
قرار بود نمایش اقتدار فوتبال ایران باشد اما 
عملا به ویترینی برای نمایش ضعف های بزرگ 

اداره کنندگان فوتبال در ایران بدل شده است.

آقایگلمصاحبهها
عبدی همچنان می درخشد، اما 

فقط در رسانه ها
در روزهایی که زمزمه جدایی مهدی عبدی از 
پرسپولیس سر زبان ها افتاده، این بازیكن یک 
مصاحبه بلند بالای دیگر انجام داده و گفته: »تا وقتی 
آقای گل نشوم، از پرسپولیس نمی روم.« حقیقت آن 
است که در 2 سال گذشته انبوهی از مصاحبه های 
مختلف با این مضمون از عبدی منتشر شده است. 
او مدام وعده درخشش و آقای گلی می دهد، اما در 
عمل پله به پله در حال تنزل است و این اواخر حتی از 
اینكه نیمكت نشین همیشگی تیم باشد هم احساس 
ناراحتی نمی کند. به شكلی عجیب حتی شایعه 
شد غیبت او در بازی پایانی فصل برابر فجرسپاسی 
به دلیل جراحی زیبایی بینی بوده که اگر صحت 

داشته باشد، واقعا نوبر است!
این روزها درخشش های مهدی عبدی فقط به 
عرصه رسانه ها محدود شده است. اساسا در یكی 
از همین مصاحبه های پرشمار بود که او به خودش 
لقب »مار زخمی« داد و حسابی بین هواداران رقیب 
سوژه شد. همه اینها در حالی است که از یكی مثل 
عبدی انتظار می رود به جای تمرکز روی حرف زدن، 
توان و انرژی اش را معطوف به موفقیت و اثرگذاری 
در زمین مسابقه کند. او قبلا به وضوح نشان داده از 
استعداد کافی برخوردار است، اما غالبا متهم می شود 
به اینكه به اندازه کافی دونده و جنگنده نیست و 
بیش از حد در فضای مجازی پرسه می زند. در همین 
راستا، هر مصاحبه جدیدی هم که از عبدی بیرون 
می آید و او برای رقبا خط و نشان می کشد، بیشتر 
مطمئن می شویم که در زمین خبری از آقای ستاره 

نخواهد بود!

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( -فصل بیست ویکم
امتیاز تفاضل گل گل خورد ه گل زد ه باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

39102968-301911استقلال1

30189344212363پرسپولیس2

30168643212256سپاهان3
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30131073022849فولاد5
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2122-30313141435نفت مسجد سلیمان14
2617-30211171743شهر خودرو15
1917-30211171029فجر سپاسی16

دفاع راست 
نفرین  شده

یحیی گل محمدی و داستان عجیب مدافعان راستش
بهروز رسایلی| شاید نفرین شده ترین پست پرسپولیس در زمان حضور یحیی گل محمدی 
روی نیمکت سرخپوشان، پست دفاع راست بوده باشد. به شکلی عجیب تعامل او با 
بازیکنان این پست به مشکل خورده و حاشیه های عجیب و غریب داشته است. جالب 

اینجاست که هر دو دوره کار این مربی در پرسپولیس هم همین داستان را داشته است.

مهدیمهدویکیا

این یکی از مشهورترین داستان های تاریخ فوتبال 
ایران است که اصلا نیازی به بازگویی ندارد. مشکلات 
یحیی گل محمدی با مهدوی کیا در نیم فصل دوم لیگ 
دوازدهم منجر به خداحافظی غریبانه و غم انگیز کیا 
شد. مهدی شاید بهترین دفاع راست تاریخ فوتبال 
ایران باشد. او حتی روز خداحافظی اش برابر سپاهان 
هم طی چند دقیقه حضور در زمین، دو سانتر خیلی 
خطرناک انجام داد تا ثابت کند حقش بوده بیشتر 

مورد استفاده قرار بگیرد.

مهدیشیری

مدافع راستی که همیشه زیر تیغ انتقادات بود، 
ازجمله بازیکنان محبوب و مورد اعتماد یحیی به 
شمار می آمد. حتی با آنکه هند پنالتی مشهور شیری 
در بازی با اولسان هیوندای فرصت قهرمانی در آسیا 
را از پرسپولیس گرفت، او از چشم گل محمدی نیفتاد 
و قراردادش با نظر این سرمربی تمدید شد. با این 
همه اخراج در بازی سوپرجام، حوصله یحیی را سر 
برد و او به شکلی عجیب این بازیکن را اخراج کرد. 
خیلی ها از سرمربی پرسپولیس ایراد گرفتند که اگر 

شیری را نمی خواست، چرا 3 ماه 
قبلش با او تمدید کرد؟

منوچهرصفروف

مدافع راست تاجیکستانی اواسط نیم فصل 
اول جذب شد. او و وحدت هنانوف با هم آمدند، اما 

تا نیم فصل پشت پنجره بسته سرخ ها ماندند. بعدتر 
وحدت هرازگاهی به بازی گرفته شد اما منوچهر 
کلا چیزی حدود 150دقیقه به میدان رفت. حالا 
درخشش منوچهر در بازی دوستانه تاجیکستان 

و میانمار بهانه ای شده تا رسانه های تاجیک به انتقاد 
از کادر فنی پرسپولیس بپردازند. آنها عقیده دارند 
یحیی گل محمدی نتوانسته به خوبی از ظرفیت های 
صفروف استفاده کند. از این طرف هم کسانی که 
به منوچهر ایمان ندارند می گویند اصلا چرا یحیی 
چنین مهره ای جذب کرد که بعدا بخواهد او را 

نیمکت نشین کند؟

رامینرضاییان

این هم دردسر آخر گل محمدی است. او یکی از 
بهترین مدافعان راست این سالیان فوتبال ایران 

را که بین هواداران هم محبوبیت دارد نپسندیده و 
دست کم تا زمان تنظیم این مطلب نسبت به حذف 
او مصمم است. یحیی حتی دانیال اسماعیلی فر را 
برای پست دفاع راست جذب کرده تا شاید نشان 
بدهد کار رامین تمام است. حذف رضاییان چالش 
ساده ای برای گل محمدی نخواهد بود. مسلما 
اگر اسماعیلی فر به اندازه کافی خوب نباشد یا 
رضاییان در تیمی دیگر بدرخشد، گل محمدی 
باید منتظر انتقادات زیادی باشد. حتی در صورت 
حفظ رامین هم انتخاب یک نفر از بین او و دانیال 
برای بازی یا تغییر پست هر کدام از آنها ساده 

نخواهد بود.

سختترینکاردنیا،هواداریازتوست!
در مورد فرهاد مجیدی که انگار خودش را بیشتر از همه دوست دارد

ادامه از 
صفحه 17
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   بیلد ادعا کرد که باشگاه بایرن مونیخ درحال 
بررسی معاوضه فرنکی دی یونگ و رابرت 
لواندوفسکی است، هافبک هلندی بارسلونا از 
پیوستن به جمع باواریایی ها استقبال خواهد 
کرد. روز گذشته خبر رسید باشگاه بایرن که 
نتوانسته تا به امروز لوا را به ماندن راضی کند، 
شرایط انتقال هری کین به مونیخ را از تاتنهام 
جویا شده است. کین فصل 
گذشته تا آستانه حضور در 
منچسترسیتی پیش رفت 
و حالا باید دید امسال 
چه سرنوشتی پیدا 

می کند.
  دنیلو، هافبک 
دفاعی پالمیراس، 
مورد توجه بارسلونا 
قرار گرفته. بارسا دنبال 
روبن نوس است اما اگر در 

این راه شکست بخورد، سراغ هافبک برزیلی 
خواهد رفت که قیمت او 20تا 25 میلیون یورو 

است.
  ایجنت کولیبالی به ناپولی اطلاع داده است 
که این بازیکن می خواهد تابستان امسال به 

بارسلونا برود.
  کپا، دروازه بان چلسی که گران ترین دروازه بان 
تاریخ فوتبال است، می خواهد چلسی را به مقصد 
لاتزیو ترک کند اما مشکل بزرگ دستمزدی 
است که می گیرد. دروازه بان اسپانیایی باید کلی 
در حقوقش تخفیف بدهد. او در چلسی هفته ای 
190هزار پوند می گرفت و این در حالی است که 
مندی کمترین دستمزد را بین بازیکنان این تیم 

می گیرد.
  چلسی و منچستریونایتد هم به دنبال استفان 
دفرای هستند. او می تواند اینتر را در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی ترک کند. قراردادش 
در سال 2023به پایان می رسد و توافقی برای 

تمدید وجود ندارد. مدافع میانی هلندی پیشنهاد 
نیوکاسل را رد کرده است.

  پاری سن ژرمن به اشکرینیار علاقه دارد و برای 
خرید او 50میلیون یورو به اینترمیلان پیشنهاد 
داده اما اینتر برای مدافعش 60میلیون می خواهد.

  آسنسیو می خواهد به سال آخر قراردادش در 
رئال مادرید عمل کند و رایگان جدا شود اما شاید 

در همین تابستان به منچستر یونایتد بپیوندد.
  آندره آ پیرلو با قراردادی تا سال 2024هدایت 
فاتح کاراگومروک را برعهده گرفت. او با سابقه 
تنها یک فصل مربیگری در یوونتوس و از دست 
دادن قهرمانی و پاره کردن نوار قهرمانی های 

9ساله این تیم، رزومه ای برای خودش ساخته.
  باشگاه لیل درحال مذاکره با پائولو فونسکا 
سرمربی سابق آاسِ رم است تا او را به عنوان 
سرمربی جدید خود منصوب کند و دو طرف به 
توافق نزدیک هستند. این مربی پرتغالی تا به حال 

در لیگ فرانسه مربیگری نکرده است.

تصمیم خنده دار بارسا
بارسلونا سرانجام با سرخی روبرتو تمدید کرد. بازیکنی که از 19سالگی در 

باشگاه بوده و گل ششم بارسلونا در ریمونتادای تاریخی مقابل پاری سن ژرمن 
را به ثمر رسانده، تنها یک سال اعتبار دارد تا در این تیم بماند. اتفاق خنده دار 
این است که باشگاه برای او رقم فسخ قرارداد 400میلیون یورویی تعیین 

کرده تا هیچ باشگاهی نتواند روبرتو را برباید. بازیکنی که یک سال است فوتبال 
بازی نکرده و تنها قرار است یک سال بماند چرا باید رقم فسخ به این بالایی داشته 

باشد؟ شاید اگر بند فسخ 40میلیون یورویی برایش می گذاشتند، یک باشگاه 
وسوسه می شد و با پرداخت این رقم او را به خدمت می گرفت. فراموش نکنیم اگر باشگاهی 
علاقه به این کار داشت، می توانست سرخی روبرتو را در همین هفته هایی که بازیکن آزاد بود 
به خدمت بگیرد. بازیکن سال آینده در همین موقع آزاد و رایگان می شود، بنابراین تعیین 

چنین رقمی برای بند فسخ او عجیب و خنده دار است.

فرنکی دی یونگ
باشگاه منچستریونایتد نخستین پیشنهاد خود به ارزش 
60 میلیون یورو به علاوه 10 میلیون پاداش را برای جذب 
فرنکی دی یونگ ارائه کرده اما بارسلونا در بدترین اوضاع 
اقتصادی تاریخش این پیشنهاد را نپذیرفته و درخواست 
100 میلیون کرده است. باشگاه های منچسترسیتی، 
پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ نیز به جذب فرنکی 25 ساله 
علاقه مندند اما رقم درخواستی کاتالان ها بالاست. بارسا می تواند 
با همین 60میلیون یورو و پس اندازی که از محل دستمزد بالای دی یونگ 
صورت می گیرد، قرارداد بازیکنان جدیدش را ثبت کند. کریستنسن و 
فرانک کسیه آماده بستن قرارداد با بارسلونا هستند اما فیرپلی مالی 
اجازه این کار را به باشگاه نمی دهد. بازیکنان دیگری نظیر آسپلیکوئتا، 

مارکوس آلونسو و لواندوفسکی هم معطل این گشایش هستند اما لاپورتا 
در حال در پیش گرفتن رویه بارتومئو است و انگار دوست ندارد مشکلات 
اقتصادی را حل کند. بارسلونا هم اکنون 560میلیون یورو حقوق می دهد 
که اگر مسی مانده بود، این رقم به 630میلیون یورو در سال می رسید. 
رئال مادرید در این فصل 400میلیون یورو حقوق داد که با جدایی گرت 
بیل، ایسکو، مارسلو و احتمالا چند بازیکن دیگر، کاهش چشمگیری در 
این لیست هزینه خواهد داشت. بایرن مونیخ که به ستارگانش خوب پول 
می دهد، در مجموع 300میلیون یورو برای دستمزدها هزینه می کند. 
این شرایط در حالی است که بارسا ستاره های دیگری نظیر ژول کنده، 
کولیبالی و برناردو سیلوا را هم می خواهد اما حاضر نیست قدمی برای 

تراز مالی بردارد.

لیگ ملت ها ادامه دارد
در ادامه لیگ ملت های اروپا و در هفته سوم این رقابت ها 
فرانسه باز هم مساوی کرد، این بار با بنزما و امباپه و همه 
ستارگانش به تساوی یک-یک با اتریش رضایت داد تا با 
2امتیاز در قعر جدول گروه جای بگیرد؛ گروهی که در 
آن دانمارک با 6 و کرواسی و اتریش با 4امتیاز بالاتر از 
فرانسه ایستاده اند. کرواسی که توانست دانمارک را ببرد، 
وضعیتش را در جدول سروسامان داد. لوکا مودریچ بازی 
شماره151 ملی خود را برای کروات ها انجام داد و یک 
نیمه در این مسابقه به میدان رفت. این پنجاه وپنجمین 
بازی این بازیکن در آستانه 37سالگی در این فصل در 
همه رقابت ها بود؛ او بیش از 4هزاردقیقه در این فصل به 

میدان رفته که برای بازیکنی در این سن عجیب است.
امشب در همین چارچوب 2 بازی دیگر به صورت همزمان 
برگزار می شود. اسپانیا بار دیگر با جمهوری چک بازی 
می کند. ماتادورها در بازی رفت 2 بار در دقایق پایانی هر 
نیمه گل تساوی را به این تیم زدند. وضعیت اسپانیا در 
جدول بد نیست اما 3 امتیاز از پرتغال عقب است. پرتغال 
که بازی رفت را 4 بر صفر از سوئیس برده، بار دیگر با این 
تیم بازی می  کند. تیم ملی پرتغال با فرناندو سانتوس به 

100بازی ملی رسید. او یک یورو و یک لیگ ملت های 
اروپا را برای پرتغالی  ها به ارمغان آورده و هم اکنون 
یکی از پرستاره ترین تیم های ملی جهان را در اختیار 
دارد. کریستیانو رونالدو در مراسم تجلیل از سانتوس 
برای رسیدن به 100بازی با تیم پرتغال در حضور 
رئیس جمهور پرتغال شرکت کرد. رونالدو هم در این 
بازی به 190بازی ملی می رسد که همچنان بین بازیکنان 
اروپایی یک رکورد است اما بیشترین تعداد بازی در تاریخ 
فوتبال نیست. او برای رسیدن به این افتخار 5بازی دیگر 
هم می خواهد تا با نفر اول جدول برابر شود. فهرست 

بازیکنانی که بیشترین بازی ملی را در کارنامه دارند: 
1  سو چین آن............................................  195بازی
................................................  194بازی 2  بادرالمتوا
............................................... 189بازی 3  کریستیانو
4  احمد حسن............................................. 184بازی
5  احمد مبارک........................................... 183بازی
6  سرخیو راموس........................................ 180بازی
......................................... 178بازی 7  محمد الدعایه
8  کلودیو سوارس....................................... 177بازی

پنجره پرسپولیس؛ 
همان همیشگی

پرونده بدهی پرسپولیس به باشگاه شهرخودرو بالاخره پنجره 
نقل وانتقالاتی این تیم را بست. این البته اتفاقی است که سرخپوشان 
به آن عادت دارند و پنجره آنها در  بیشتر اوقات سال بسته است! 
پرسپولیس یک بدهی قدیمی به باشگاه شهرخودرو دارد که مربوط 
به زمان انتقال یحیی گل محمدی از مشهد به تهران است. یحیی 
در نیم فصل لیگ نوزدهم یعنی دی ماه98به پرسپولیس پیوست 
و سرخپوشان قرار بود مبلغی بابت صدور رضایتنامه او به باشگاه 
شهرخودرو بپردازند که این مبلغ با وجود گذشت 2سال و نیم هرگز 
پرداخت نشد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در تمام این مدت 
به شکایت های باشگاه مشهدی کم توجهی کرد و دیروز در حالی علیه 
پرسپولیس حکم داد که شهرخودرو به لیگ یک سقوط کرده است! در 
حکم کمیته انضباطی مقرر شده پرسپولیس تا زمانی که بدهی اش را 
به شهرخودرو نپردازد حق ثبت قرارداد بازیکنان جدیدش را نخواهد 
داشت. سرخپوشان پیش از این هم به خاطر شکایت آنتونی استوکس با 
پنجره بسته مواجه بودند و حالا پنجره شان دوقبضه بسته شده که البته 
به زودی آن را باز خواهند کرد تا قرارداد ستاره های جدیدشان را ثبت 
کنند. رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس دیروز در واکنش به حکم 
کمیته انضباطی گفت: »قبلا استیناف در این باره رأی خود را صادر 
کرده بود و جای نگرانی نیست. قبل از این با مدیران باشگاه شهر خودرو 
توافق کردیم و طبق توافق هم مطالبات را واریز کردیم. امروز هم بخشی 
دیگر از این طلب را به حساب این باشگاه ریختیم و این روند ادامه خواهد 

داشت.« بله، این روند ادامه خواهد داشت.

صمد خوشبخت می شود؟
انتخاب صمد مرفاوي به عنوان سرمربي تیم ملي جوانان ایران یکي 
از اتفاقات عجیب روز گذشته بود. سابقه مرفاوي و کارنامه اي که او 
در سال هاي آخر مربیگري اش در فوتبال ایران به جا گذاشته، به هیچ 
عنوان انتخاب او را به عنوان سرمربي یکي از تیم هاي ملي رده پایه 
توجیه نمي کند. آخرین فعالیت مربیگري مرفاوي، حضور در کادر 
فني محمود فکري در تیم هاي نساجي و استقلال بوده است. صمد 
که خودش سال ها در لیگ برتر ایران سرمربیگري کرده بود در این 
سال ها به دلیل نداشتن پیشنهاد سرمربیگري حتي حاضر شد دستیار 
محمود فکري شود که روزگاري در استقلال شاگرد خودش بوده 
است. البته براي حفظ کسوت مرفاوي در کادر محمود فکري از او نه 
به عنوان دستیار بلکه به عنوان مدیر فني یاد مي شد. او پیش از اینکه 
با این عنوان به روي نیمکت هاي لیگ برگردد، آخرین بار در سال 96 
توانسته بود نیمکتي براي سرمربیگري پیدا کند اما آخرین سال هاي 
سرمربیگري اش با انداختن 2 تیم از لیگ برتر به پایان رسیدند. مرفاوي 
در نیم فصل لیگ چهاردهم به پیکان رفت و در پایان فصل این تیم را 
روانه لیگ دسته اول کرد. او 2سال بعد در صباي قم نیز همین اتفاق را 
تکرار کرد. این تیم در پایان لیگ شانزدهم با هدایت مرفاوي سقوط کرد و 
براي همیشه از سطح اول فوتبال ایران خارج شد. پیش از آن هم مرفاوي 
در تجربه هدایت صباي قم و مس کرمان رتبه هاي نهم و هفتم را در لیگ 
برتر به دست آورده بود. در واقع آخرین موفقیت هاي نسبي صمد مرفاوي 
در مربیگري به دهه80 برمي گردد که او با استقلال به رتبه هاي سوم و 
چهارم لیگ برتر رسید. البته اگر بتوان کسب رتبه سوم و چهارم را براي 
استقلال آن هم درست در سال بعد از قهرماني این تیم موفقیت قلمداد 
کرد. در حالي که کمیته فني فدراسیون فوتبال از مذاکره با 10سرمربي 
مختلف براي تیم ملي جوانان خبر داده بود، انتخاب صمد مرفاوي 
تصمیم عجیب و غیرقابل دفاعي به نظر مي رسد. یعني آن 9گزینه دیگر 
از مردي که 5سال است سرمربي نبوده و هرگز افتخار بزرگي نداشته، 

ضعیف تر بودند؟

وز سوژه ر

وز چهره ر

شیر کوچه خلوت
لیورپول در بازی های رودررو با 4تیم بالای جدول 

وضعیت خوبی نداشت. عجیب تر اینکه نایب قهرمان 
لیگ برتر تنها 11 روز رنگ صدر را دید، هر چند 

در پایان 29امتیاز به دست آورد و تنها 
یک امتیاز با منچسترسیتی قهرمان 
فاصله داشت. منچسترسیتی 861 روز 
صدرنشین لیگ بود. منچستریونایتد 
که در نهایت فصل را در رده ششم 
به پایان رساند، بیشتر از لیورپول 
طعم صدرنشینی در این فصل را 
چشید. لیورپول مقابل تیم های 
اول تا چهارم لیگ برتر موفق به 
کسب پیروزی نشد )تساوی در 
هر 6 دیدار رفت و برگشت مقابل 
سیتی، چلسی و تاتنهام(. این در 
حالی است که برنلی که در نهایت 
لیگ را در رده هجدهم به پایان 
رساند، یک بار موفق به پیروزی 

مقابل تیم های اول تا چهارم جدول 
شد )پیروزی یک بر صفر مقابل تاتنهام(.

ال کلاسیکوی اضافی
یک ال کلاسیکوی دوستانه تابستانی در لا س وگاس در پیش 
 ،GEA است. نخستین دوره تور قهرمانان فوتبال توسط
تابستان امسال و با حضور 5 باشگاه بزرگ در 4شهر آمریکا 
برگزار خواهد شد که یکی از بازی های آن ال  کلاسیکویی  
است که بین رئال مادرید و بارسلونا برگزار می شود. جدا 
از رئال و بارسا، یوونتوس هم در این رقابت ها حضور دارد 
و 2تیم هم از مکزیک در این تور شرکت می کنند. برنامه 

مهم ترین مسابقات این تور به این شرح است:
................ رئال مادرید )1 مرداد، لاس وگاس(    بارسلونا
............................یوونتوس )4 مرداد، دالاس(    بارسلونا
   رئال مادرید............ یوونتوس )8 مرداد، لس آنجلس(.

اکوادور حذف نمی شود
فدراسیون فوتبال شیلی از یکی از بازیکنان تیم ملی اکوادور 
شکایت کرده و اصالت او را کلمبیایی دانسته و درخواست 
کرده بود این تیم از حضور در جام جهانی قطر حذف شود. 
اما فیفا اعلام کرد بعد از تکمیل تحقیقات درباره موضوع 
تابعیت بایرون کاستیو، این پرونده را مختومه کرده است و 
به این ترتیب، اکوادور بدون مشکل در جام جهانی2202 

قطر حضور خواهد داشت و شیلی جایگزین آن نمی شود.

در 
انگلیس اتفاقی مشابه 

فوتبال خودمان افتاد. 14بازیکن 
به عنوان بازیکن آزاد باشگاه برنلی را 
ترک کردند ازجمله بازیکنانی مثل بن 
می، جیمز تارکوفسکی، آرون لنون، 

فیل بردسلی، دیل استفنز 
و اریک پیترز.

در پاریس برای آمدن زین الدین زیدان 
روزشماری می کنند. گفته می شد اخراج 
پوچتینو از سرمربیگری و لئوناردو از مدیریت 
ورزشی باشگاه پاری سن ژرمن 2 شرط از 
شرط های امباپه برای تمدید قرارداد بوده و البته 
شرط دیگرش نظارت کامل روی نقل وانتقالات 
بوده که به نظر می رسد به آن هم رسیده است. 
عمر التدانگ از خبرنگاران نزدیک به باشگاه که 
قبلا خبر تمدید امباپه را زودتر از دیگران داده 
بود، ادعا کرده که امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فعلی و نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور قبلی 
فرانسه با زیدان صحبت کرده اند تا او را راضی به 
این انتقال کنند. مکرون برای ماندن امباپه هم 
تلاش زیادی کرده بود. او چند روز پیش اظهار 
امیدواری کرد زیدان هم در لیگ فرانسه مشغول 
به مربیگری شود. قطری ها هم در همین حین 
مجسمه ضربه سر او به تخت سینه ماتراتزی 
را که به دلیل اعتراض تندروها در این کشور 

برداشته شده بود، دوباره بر سر جای قبلی اش 
برگرداندند تا از این طریق دل او را به دست آورند. 
زیزو مدت ها سفیر قطر هم بود تا اذهان عمومی را 
نسبت به کشور میزبان جام جهانی تلطیف کند. 

بنابراین رابطه مالی خوبی هم با قطری ها دارد.
به نظر می رسد تغییرات در پاریس، پس از انتصاب 
لوییس کامپوس به عنوان مشاور فوتبال، با 
سرعت بیشتری دنبال می شود. پیش تر فابریتزیو 
رومانو، خبرنگار معتبر نقل وانتقالاتی فوتبال 
گام بعدی ناصر الخلیفی را اخراج مائوریسیو 
پوچتینو در روزهای آینده دانسته بود. با همه 
اینها شنیده شده که این خبرسازی ها از سوی 
منابع نزدیک به باشگاه قطری- فرانسوی صورت 
گرفته تا زیدان را در رودربایستی قرار دهد. 
اخبار ساختگی دیگر نظیر اینکه او 2 شرط برای 
آمدن گذاشته؛ یکی ماندن امباپه و دیگری 
کنترل کامل روی نقل وانتقالات یا سفر خصوصی 
به پاریس برای تکمیل مذاکرات هم از این 

دست خبرسازی هاست. این در حالی است که 
زیزو با خانواده در تعطیلات در ایبیزای اسپانیا 
به سر می برد. آلن میلیاچو، مشاور و نماینده 
زین الدین زیدان با تکذیب مذاکرات گفته: »همه 
این شایعات در مورد توافق با پاری سن ژرمن 
بی اساس است. مالک پاری سن ژرمن مستقیماً 
با من و زیدان تماسی نداشته است. تا به امروز، 
تنها من اجازه دارم به جای زیدان صحبت کنم و 
نماینده او باشم.« برخی زیدان را انتخاب مالکان 
قطری و گالتیه را انتخاب کامپوس دانسته اند 
و اینکه زیزو چند روز پیش در پاریس با ناصر 
الخلیفی، رئیس باشگاه دیدار داشته و پیش از 
آن با فرستاده باشگاه در ایبیزا ملاقات کرده. اگر 
امروز جزئیات تازه ای درباره توافق منتشر نشود، 
می توان به اصالت اخبار منتشر شده درباره توافق 
زیدان با پی اس جی شک کرد. در روزهای اخیر 
افرادی مثل مورینیو، یواخیم لوو و گالتیه هم برای 

هدایت باشگاه معرفی شده اند.

زیدان سر سفره قطر
 منابع نزدیک به باشگاه پاری سن ژرمن در حال 

خبرسازی  درباره توافق  زیزو با این باشگاه هستند

ZinedineZidane
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لیگ محلات

تیم ملی فوتسال زنان عراق پس از حدود ۱۸سال عدم فعالیت، به 
تازگی با هدایت شهناز یاری شروع به فعالیت کرده است اما به نظر 
می رسد باید تیم عراق را تیم دوم زنان ایران نامید، چرا که این تیم با 
اجازه فدراسیون فوتبال یک اردوی ۱0روزه در کمپ تیم های ملی 
برگزار کرد. این لطف فدراسیون با فاجعه ای همراه شد. در اقدامی 
عجیب تعدادی از بازیكنان ایران با لباس تیم ملی کشورمان در 
دیداری دوستانه مقابل تیم ملی عراق حاضر شدند. تیم ایران بدون 
نظارت فدراسیون و بدون درنظر گرفتن شان تیم ملی  در زمین 
حاضر شد. تیم حتی مربی هم نداشت. به نظر می رسد خانم یاری 

اینجا را با لیگ محلات اشتباه گرفته است.

احیای تیم ملی زنان

اردوی جدید تیم ملی فوتبال زنان برای حضور در مسابقات آسیای 
مرکزی و زیرنظر مریم ایراندوست برگزار می شود. این اتفاق در 
حالی رخ می دهد که قرارداد ایراندوست و کادرش اسفندماه به 
پایان رسید. این موضوع شایعاتی را به همراه داشته است. گفته 
می شود این تورنمنت آخرین حضور ایراندوست در تیم ملی است. 
ایراندوست با تیم ملی صعودی تاریخی به جام ملت های آسیا 
داشت اما در جام ملت ها نتایج خوبی مقابل تیم های قدرتمندی 
چون چین و چین تایپه کسب نكرد. اما از کادر فنی تیمی که فقط 
۶ماه و بدون هیچ بازی دوستانه ای راهی مسابقاتی سطح بالا شده 

بود، چه انتظاری می شد داشت؟ کمی منصف باشیم.

لیگ برتر فوتبال زنان پس از ۸ماه با قهرمانی خاتون بم به 
پایان رسید. این هشتمین قهرمانی بمی ها در لیگ برتر است 
و این تیم را باید پادشاه بی رقیب فوتبال زنان ایران نامید. 
اما چرا موفقیت های این تیم به خصوص سرمربی اش برای 
فدراسیون اهمیتی ندارد؟ سرمربی تیم خاتون بم، مرضیه 
جعفری، از همان روزی که شاگردانش را در زلزله بم از دست 
داد تا سال گذشته که پسر و برادرش در اثر بیماری از دنیا 
رفتند، آموخت که از دل تراژدی های زندگی برای خود و 
شاگردانش داستان حماسی خلق کند. این روزها سؤال 
خیلی هاست که چرا نیمكت تیم ملی فوتبال زنان هیچ وقت 

نصیب او نشده. این سؤال بجایی است.

جعفری را نمی بینید؟

گلزن
الهام محمودی | روزنامه نگار

چهل ودومین دوره مسابقات جام جهان پهلوان تختی در حالی به پایان رسید که در ۹وزن نمایندگان 
ایران روی سکوی نخست قرار گرفتند. در وزن ۶۵کیلوگرم وازگن توانیان از ارمنستان تنها شرکت  کننده 
خارجی بود که با شکست همه مدعیان توانست مدال طلا را کسب کند. در وزن 70کیلوگرم امیرمحمد 
یزدانی نایب قهرمان جهان ناکامی در مسابقات قهرمانی کشور را جبران کرد و این بار مدال طلا گرفت. در 
دسته فوق سنگین هم امیررضا معصومی فرزند فردین معصومی دارنده مدال نقره و برنز جهان توانست 
روی سکوی نخست قرار گیرد. با توجه به عدم حضور امیرحسین زارع و یدالله محبی در جام تختی، باید 

منتظر رقابتی جذاب در این وزن بین 3سنگین وزن باشیم.

    بازگشت امیرمحمد
امیرمحمد یزدانی، دارنده مدال نقره جهان در وزن 
۶۵کیلوگرم بعد از مسابقات جهانی نروژ به وزن ۷0کیلوگرم 
رفت و کارش را از مسابقات قهرمانی کشور آغاز کرد. او در 
مسابقات قهرمانی کشور گرگان با شكست در مقابل مهدی 
یگانه جعفری روی سكوی سوم قرار گرفت و نتوانست جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را کسب کند. اما یزدانی 
بار دیگر در جام تختی شانسش را در ۷0کیلوگرم آزمایش 
کرد که این بار با اقتدار تمام رقبایش را یكی پس از دیگری 
شكست داد و روی سكوی نخست ایستاد. او در فینال 
وزن ۷0کیلوگرم مقابل آرمان آندرسیان دارنده مدال نقره 
اروپا ۲0۲۱ از ارمنستان با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی رسید. 
پژمان درستكار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد برای این 
کشتی از جایگاه کمیته فنی به کنار تشک آمد و نكات فنی را 

به یزدانی گوشزد کرد.

    درگیری در دسته فوق سنگین
در دسته فوق سنگین، مهدی هاشمی در فینال مقابل 
امیررضا معصومی قرار گرفت؛ رقابتی پرحاشیه که هاشمی 
آن را نیمه کاره رها کرد و به کشتی ادامه نداد. درحالی که 

کشتی با نتیجه ۲ بر صفر به نفع معصومی دنبال می شد، 
هاشمی اعتقاد داشت معصومی به صورتش ضربه می زند. او 
به همین دلیل کشتی را رها کرد و در همین حین معصومی 
با دوخم او را به بیرون تشک انداخت. همین مسئله اعتراض 
مجدد هاشمی را به همراه داشت و باز داور سوت آغاز را زد و 
هاشمی مشغول اعتراض بود که مجددا با دوخم معصومی 
روبه رو شد. این بار هاشمی دوبنده اش را درآورد و به سمت 
کمیته فنی رفت و پس از آن هم دیگر به کشتی ادامه نداد. 
هاشمی به دلیل این رفتار دیسكالیفه شد و به کل از جدول 

رقابت ها کنار رفت.

    اطری با ورژن جدید
رضا اطری، ملی پوش ایران در المپیک توکیو در وزن 
۵۷کیلوگرم، بعد از اینكه در مسابقات کشوری نتوانست در 
وزن نخست سر وزن برسد، به وزن ۶۱کیلوگرم آمد. اطری 
باتجربه در جام تختی تمام مدعیان این وزن را شكست داد 
تا دوباره مدعی دوبنده تیم ملی در وزن جدیدش باشد. 
در ۶۵کیلوگرم هم کشتی گیران ایرانی نتوانستند سد راه 
توانیان ارمنی شوند و این کشتی گیر به مدال طلای این 
وزن المپیكی رسید. رحمان عموزاد که قهرمان آسیا شده 

بود، طبق چرخه انتخابی تیم ملی از حضور در این 
رقابت ها معاف بود. در وزن غیرالمپیكی ۷۹کیلوگرم 
هم محمد نخودی دارنده مدال نقره جهان خیلی 
راحت حریفانش را از پیش رو برداشت و حالا باید 
منتظر رقابت او با علی سوادکوهی بود. سوادکوهی 
به دلیل کسب مدال طلای قهرمانی آسیا از شرکت در 

جام تختی معاف بود.

     انتخابی در خارج از کشور
پژمان درستكار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد که از 
نزدیک کشتی ها را تماشا می کرد، درباره رقابت های جام 
تختی، گفت: مسابقات با شرایط و کیفیت خوبی برگزار شد 
و چند کشتی گیر جوان در این جام خودی نشان دادند. 
در برخی اوزان هم با توجه به چرخه به هدفی که معین 
کرده بودیم، رسیدیم.« درستكاردرباره تعیین تكلیف 
نهایی ملی پوشان برای مسابقات جهانی صربستان، 
گفت: »با برپایی جلسه کمیته فنی در روزهای آینده 
برای تعیین تاریخ مرحله نهایی انتخابی تیم ملی 
تصمیم می گیریم و انتخابی برخی اوزان هم احتمالا 
در خارج از کشور برگزار می شود. امیدوارم تیمی 
انتخاب شود که بتواند به خوبی از حیثیت کشتی 
ایران در مسابقات جهانی صربستان دفاع کند و 
باعث خوشحالی مردم شود. یكی از هدف های 
چرخه انتخابی که محور آن عدالت و شایستگی 
است، کمک کردن به پشتوانه های کشتی است و 
خدا را شكر اکثریت جامعه کشتی از این چرخه 
رضایت دارند.« مسابقات جهانی صربستان ۲0۲۲ 

اواخر شهریورماه برگزار خواهد شد.

از یزدانی 
دوم تا پسر 

فردین
 مسابقات جام تختی در تنكابن 

به پایان رسید؛ امیرمحمد یزدانی، 
امیررضا معصومی و رضا اطری از 
کشتی گیران موفق این جام بودند
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افقی:
۱- مسجد و تكیه تاریخی در 

شهر یزد- متنفر
۲- فیلمی از بهروز افخمی 
با بازی نیكی کریمی- 
هنراول- به رخ کشیدن 

نیكویی
۳- مخفف دیگر- فرستاده 

خدا- خوش طعم
4- نام کوچک هیتلر- گلی 

آپارتمانی- مرهم
۵- مروارید- لشكر- دور 

چیزی را فرا گرفتن
۶- خرس سیاه و سفید- شاه 
افسانه ای و محبوب بریتانیا- 

نفی عرب
۷- قد و بالا- جنس- از 
اقتصادی ترین خرما های 

کشورمان
۸- دورویی- از آن گلاب 

می گیرند- ناسیونال
۹- فاقد تحرک - مسابقه 

اتومبیل رانی- وطن
۱0- حیوانی نشخوارکننده- 

امتحان- حداقل
۱۱- تشخیص دادن- ستاره 

کم پیدا- سخن بی پرده
۱۲- ویروس سگی- 

جانشین وضو- پرکردن
۱۳- منزجر- مهربان- سگ 

انگلیسی

۱4- پاسخ مثبت- رمانی 
درباره واقعه عاشورا نوشته 

صادق کرمیار- شكیبا
۱۵- جاده پیچ در پیچ که 
کرج را به مازندران متصل 
می کند- نویسنده رمان 

کافه نادری
  

عمودی:
۱- شماره ها- شیرینی 

تبریز- از الفبای انگلیسی
۲- نمایشنامه ای نوشته اکبر 

رادی- فرماندهان
۳- پول بلژیک- ورم- 
خواندن قرآن با قرائت 

درست و آهنگ خوب
4- خاک سرخ- نفرین- 

آماده ساختن
۵- تباه کننده- 
موتورسیكلت بدون دنده- 

سازه ای برای حصارکشی
۶- نوشیدنی سكرآور- تاج 

پرندگان- فرشته مهر
۷- پیاز سفت و یک تكه ای- 

مدرن و پیشرفته- تلخ
۸- پایتخت نروژ- صدا های 

موزون و خوشایند- بیمار
۹- استفراغ- ماده ای که 
از سوزاندن شكر به دست 

می آید- زن گندمگون
۱0- زشتی- چشم - 

نیم صدای سگ
۱۱- امر به آمدن- تأیید خارجی- 

شمشیرزن
۱۲- آشفته و پریشان- کنایه- 

نشانه اختصاری »صفحات«
۱۳- ترنم- خنده آور- فقیر و 

بی چیز
۱4- ایشان- معروف ترین گیاه 
تالاب انزلی که شهرت جهانی دارد
۱۵- برهنه- تحت تأثیر حرف های 

1۵دیگران است- همایش علمی

نارمعتساتسراخب
اوسراوخنوخغوي
براهنژراناوات

دنوفدهدمورزج
رمايلوترورضهه
ييزانلازيامتم
گنهنمكبوعبات
دوعيياسانشرجا

زدياهنتفمياد
دومناواتلاواا
يپيندشنيريگرد
يگسيايونشيوو
مارهبدتاكلاما
ازاابابيلعهمر
رهزالارانكايرد
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سخت

۵734۹۶218
۹18372۶۵4
24۶1۵837۹
۶34۵8۹721
7۵2۶14۹83
18۹237۵4۶
82۵۹۶1437
3۹174۵8۶2
4۶78231۹۵

متوسط

 4   8    2
1   ۵      
۵  ۹ 3   1   
8 ۹  4      
  7    ۹   
     1  ۶ ۵
  8   3 7  4
     2   ۶
۹    7   1  1۵۹3847۶2

3۶47128۹۵
872۶۵۹413
۶3۵1۹7248
721438۶۵۹
4۹8۵2۶371
243۹۶1۵87
۹8724۵13۶
۵1۶873۹24

ساده

متوسط

74318۹۶۵2
18۶۵2743۹
۵2۹34۶178
8۹14۶۵327
۶۵7238۹41
4327۹18۶۵
218۶۵37۹4
374۹12۵8۶
۹۶۵874213

سخت

  3 4   2   
 1  3      
       7 ۹
۶     ۹  2  
 ۵   1   8  
 8  2     ۶
8 2        
     ۵  ۶  
  7   3 1   

ساده

1    8    2
 ۶      ۹  
  2 ۶  ۹ 4   
۶ 3  1  7  4 8
   4  8    
4 ۹  ۵  ۶  7 1
  3 ۹  1 ۵   
 8      3  
۵    7    4
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سفر معنوی باورپذیر 
یکی از مشکلات معمول سینمای ایران در تولیداتی که به عنوان معناگرا شهرت یافته اند، تصنع و غلبه 
شعار بر حال و هوای اثر است. بازخوردهای نمایش بدون قرار قبلی نشان دهنده این نکته بود که بهروز 
شعیبی در فیلمی که حال و هوایی معنوی دارد دور از شعار و با ظرافت عمل کرده است؛ نکته ای که در 

مواضع منتقدان و سینمایی نویسان نیز مشهود بود.  
رضا صائمی)منتقد سینما(: بدون قرار قبلی قصه شخصیت محوری است که به روایت سفری از آفاق به 
انفس را به تصویر می کشد و به میانجی این روایت، مخاطب را هم به سفری درونی دعوت می کند. این 
 دعوت و سفر البته صرفا یک تجربه وجودی نیست بلکه دامنه آن به سرزمین و فرهنگ و سنت های 
بومی و ملی هم گسترش می یابد. یاسمن از آلمان به ایران می آید تا در خاکسپاری پدری که ۳۰ سال 
او را ندیده حضور یابد و به وصیتش عمل کند. اما این نه بازگشت به پدر که به خانه پدری است. به 
وطن و میهن. نشانه هایی که فیلمساز از فرهنگ و تمدن ایران با مولفه های ملی و مذهبی می گذارد 
تأکیدی نمادین بر همین دعوت است. دعوت به بازگشت به خویشتن. یاسمن در این سفر ۳ مکان و 
جغرافیا را تجربه می کند. از برلین به تهران و از تهران به مشهد. او وقتی به مشهد می رسد گویی به 
تجربه ای شهودی دست می یابد و نوعی رهایی درونی و رستگاری را تجربه می کند. از حال بد به حال 
خوب می رسد حتی فرزند اوتیسمش هم بهتر می شود. »بدون قرار قبلی« را باید فیلمی مکاشفه ای و 
جست وجوگرانه دانست که در این جست وجو بیش از هویت خانوادگی این هویت فردی یاسمن است 
که تطهیر می شود و تغییر می کند. حتی بار دیگر عشق را هم تجربه می کند و از رنج تنهایی رها می شود. 

در واقع »بدون قرار قبلی« یک فیلم سفرنامه ای است که از سفر در آفاق به سفر در انفس می رسد.

مکث

حی
صال

د 
 امی

س:
عک

جمعه شب، مشهد مقدس میزبان فیلم »بدون قرار 
قبلی« بود؛ در شب میلاد امام رضا)ع( فیلمی که 
سازندگانش قصد ادای دین به حضرت ثامن الحجج)ع( 
داشتند روی پرده رفت و آیین افتتاحیه ای هم با حضور 
عوامل برگزار شد. این البته فقط سکانس افتتاحیه 
اکران بدون قرار قبلی است و قرار است در روزهای 
آتی شاهد قطار اکران این اثر سینمایی باشیم. تدارکی 
ویژه برای فیلمی که در آن شخصیت اصلی اش سفری 

معنوی را پشت سر می گذارد.

از قلب اروپا تا بارگاه امام رضا)ع(
»یاسمین لطفی که سال هاست ساکن برلین 
است و در دوران کودکی، به آلمان مهاجرت کرده، 
پس از ۳ دهه به وطن بازمی گردد. او در این سفر 
که پسر مبتلا به اوتیسمش را نیز به همراه دارد، 
می کوشد پاسخی برای پرسش هایی که سال ها 
با او همراه بوده بیابد.« این خلاصه داستان فیلم 
بدون قرار قبلی است؛ خلاصه ای که بدون اسپویل 
کردن داستان می شود روایتش کرد. پنجمین 
ساخته بهروز شعیبی، با نگاهی به داستانی نوشته 
 مصطفی مستور ساخته شده است. فیلمی دشوار و
پرلوکیشن که بخش هایی از آن در آلمان 
فیلمبرداری شده است. امتداد نگاه فیلمساز از برلین 
تا مناطق کویری خواف خراسان، در واقع روایتی 
است از سفر به سرزمین مادری. سفری اودیسه وار 
که قرار است در آن شاهد تحول شخصیت اصلی و 
رسیدنش به شناخت و درکی تازه از زندگی باشیم.

میم مثل ملودرام
بدون قرار قبلی نخستین بار در چهلمین جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآمد و مورد توجه منتقدان و 
داوران هم قرار گرفت. آنچه دوستداران فیلم درباره اش 
نوشتند با کلید واژه ای به نام ملودرام خوش ساخت 
همراه بود. برخی از منتقدان نخبه گرا و سختگیری هم 
که معمولا دیدگاهی رادیکال به سینمای ایران دارند 
نیز به ستایش از فیلم شعیبی پرداختند؛ فیلمی که 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه ملی را دریافت کرد.
مایه ملودرام فیلم بیشترین درگیری حسی مخاطب را 
با اثر ایجاد می کند. شعیبی در این باره می گوید:»  اگر 
از زندگی پرمشغله خود فاصله بگیریم، با خانواده هایی 
مواجه می شویم که روابط انسانی برای آنها در اولویت 
قرار می گیرد. گاهی اوقات در قصه و نقطه  عطف 
به دنبال کنش یا کشمکش بیرونی می گردیم؛ اما 

در فیلم هایی چون »بدون قرار قبلی« این حالت رخ 
نمی دهد و هدفش انتقال احساسی خاص به  مخاطب 

است.«
بدون قرار قبلی به لحاظ تولید فیلم دشواری بود و 
طبیعی بود که در مسیر ساخت نیازمند حمایت هایی 
باشد. شعیبی درباره تأثیر حمایت نهادها بر فیلمش 
می گوید:»هیچ کدام از حمایت ها  برای من جوری نبود 
که سفارش از جانب ارگان ها باشد بلکه این پیگیری 
من برای ساخت بود که به این پشتیبانی منجر شد 
 و برای هر موضوع دیگری می توانست رخ دهد. من
۲۵ سال در سینما کار کرده ام و اگر کارمند جایی 
بودم، الان در آستانه بازنشستگی قرار می گرفتم. من 
کارهایی را می سازم که به آنها باور دارم. سینما در ذات 
نیاز به سرمایه گذار دارد. یک بار زندگی می کنم و حاضر 
نیستم این یک بار زندگی را در خدمت چیزهایی قرار 

دهم که یا دوستشان ندارم و یا برای بقیه و در خدمت 
بقیه باشد. من سینما را یک رسانه و صنعت می دانم 
و  مواضع افراد نسبت به مسائل سیاسی موضوعی 

شخصی است که من به آن کاری ندارم.«

حرکت قطار اکران بدون قرار قبلی از مشهد مقدس
آیین افتتاحیه فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« 
در شب میلاد حضرت ثامن الحجج)ع( در مشهد 
مقدس برگزار شد. این مراسم با حضور عوامل فیلم، 
سینماگران و مسئولان شهری مشهد روز جمعه 
۲0خرداد ماه در سینماهویزه برگزار شد و علاوه بر 
افتتاح فیلم از سال ها تلاش استاد رضا صابری و عوامل 
سازنده فیلم »بدون قرار قبلی« تقدیر شد.در بخشی 
از این مراسم سیدعبدالله ارجائی، شهردار مشهد 
 با گرامیداشت یاد مهدی صباغی و نادر طالب زاده

۲ هنرمند تازه درگذشته، ابراز امیدواری کرد تا فیلم 
»بدون قرار قبلی« با فروش خوب و آغاز مقدسی که 
در شب میلاد حضرت رضا)ع( دارد پله های موفقیت را 

طی کرده و عوامل آن آثار بیشتری تولید کنند.

تجلیل از رضا صابری
در بخش بعدی این مراسم که اجرای آن را مژده 
لواسانی برعهده داشت، با حضور حامد بهداد، حبیب 
ایل بیگی معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی، 
مجید اکبرشاهی مدیرعامل مؤسسه تصویر شهر، 
بهروز شعیبی و حسن باغگلی معاون فرهنگی- 
اجتماعی شهرداری مشهد با اهدای لوح تقدیر 
ویژه   سیدمهدی جوادی، مدیرعامل فارابی و جایزه 
مشترک بنیاد سینمایی فارابی و مؤسسه تصویر شهر 
و تقدیرنامه شهرداری مشهد از سال ها تلاش استاد 

رضا صابری تقدیر به عمل آمد.

 افتتاحیه »بدون قرار قبلی« 
در مشهد مقدس برگزار شد

سریال »تازه وارد« به موضوع فرزندآوری و مشکلات و موانع آن می پردازد

8کارگردان در 11 اپیزود

خانه تولیدات جوان فعالیت خود را از سال97 شروع کرده، در این خانه 
مسیر استعدادیابی و رشد کارگردانان درنظر گرفته شده است. رسالت این 
گروه در خانه تولیدات جوان، پرورش استعدادها در حوزه های تله فیلم، 
سریال سازی ، نماهنگ و تیزر است. تازه ترین محصول این خانه نگارش 
سریال و تولید آن در 11اپیزود به نام »تازه وارد« است. سریالی که بعد از 

»حکم رشد« در شبکه ۳ روی آنتن می رود.
این سریال 8کارگردان دارد که ۳ کارگردان هرکدام ۲ اپیزود کارگردانی 
کردند و ۲ کارگردان دیگر هم هر کدام یک اپیزود را کارگردانی کرده اند. 
شروع نگارش فیلمنامه با گروه نویسندگان ترمه بوده که ابتدا قرار بود 
محسن دریالعل تهیه کنندگی آن را بر عهده داشته باشد، اما به دلیل 
مشغله هایی که در اوج دارد از تهیه کنندگی سریال کنار رفت. در ادامه هر 
کدام از اپیزودها تغییراتی داشت و با این تغییرات و بازنویسی فیلمنامه، 
کار پیش رفت و در نهایت »تازه وارد« قرار است روی آنتن برود. این سریال 
درباره فرزندآوری است و در هر کدام از اپیزودها داستان هایی درباره 
مشکلات و نکات فرزندآوری عنوان می شود. موضوعی که به طور حتم 
با توجه به خطوط قرمز سازمان و تولیداتش، سختی هایی در آن وجود 

داشته و دارد.

تربیت نسل جدید فیلمسازان متعهد
به گفته سازندگان این سریال که ریشه در خانه تولیدات جوان دارند، 
مهم ترین نکته سریال »تازه وارد« کیفیت کار نیست، بلکه مسئله اول 
درباره موضوع فرزندآوری است و مسئله دوم هم تربیت نسل جدید از 
فیلمسازان برای سازمان است. حالا با توجه به اینکه خانه تولیدات جوان 
تلاش دارد نسل جدید و مستعدی از کارگردانان را به رسانه ملی معرفی 
کند، باید دید که نتیجه همکاری و تولید سریال »تازه وارد« چه نتایجی را 
 به دنبال خواهد داشت.با توجه به پروسه تولید این سریال و پایان تولیدش، 
شبکه ۳ با حضور محسن برمهانی، معاون جوان و جدید سیما مراسم 

رونمایی برایش برگزار کرد.
»تازه وارد« رونمایی از نخستین محصول مشترک دو مجموعه باشگاه 
فیلم سوره و خانه تولیدات جوان صدا و سیما بود که هدفش بیشتر تربیت 
و توانمندسازی نیروهای متخصص است. علی فروغی، مدیر شبکه ۳ که با 
آمدن پیمان جبلی به سازمان از مدیرانی بود که تغییر نکرد، درباره سریال 
توضیح داد: »ویژگی اول بحث جمعیت است که رهبر معظم انقلاب بر آن 
تأکید داشته اند و اینجا بچه ها روی موضوع جمعیت کار نمایشی کرده اند. 

نکته دوم این است که »تازه وارد« یک کار درون جبهه ای است یعنی دو 
مجموعه جبهه فرهنگی انقلاب کنار هم بودند.« وی از ویژگی سوم هم 
 گفت و یادآور شد: »در این مجموعه 11قسمتی اپیزودیک ما تجربه

 8 برادری داریم که برای نخستین بار است کار نمایشی در این حجم دارند. 
هر یک، قطعه مستقلی در چارچوب و فضای حرفه ای و زمان تولید هستند. 
چارچوب های فنی کار از همه جهات با چارچوب های رسمی و حرفه ای 

سازمان انجام شده است.«

15۰لوکیشن و ۳5بازیگر 
تهیه کننده سریال »تازه وارد«  محمدجواد موحد است. وی درباره 
این سریال می گوید: »این کاری است که من تجربه ای 8 ساله در 
باشگاه فیلم سوره برایش دارم و زمانی که این مجموعه تاسیس 
شد شعارش این بود که ساخت آدم ها از فیلم ها مهم تر است.« وی 
تصریح می کند: »در این مجموعه 8 کارگردان وارد کار شدند که 
کارگردان اولی بودند اما 1۲نفر توانمند شدند. ادعا می کنیم مسیری 
را شروع کردیم که بسیار مهم است. من اساسا کارم در حوزه تربیت 
نیرو در فیلمسازی است و می دانم خیلی کار سختی است. متن این 
اثر در مجموعه اوج نگارش شد که یک مجموعه 10 فیلمنامه ای به 

ما دادند. برای سریال به اندازه یک پروژه ۳0 قسمتی زحمت کشیده 
شد که هر قسمت جداست و گویی 11تله فیلم ساختیم. ما در این 
سریال قریب به 1۵0 لوکیشن داشتیم یعنی هر قسمت حدود 1۲ 
تا 1۵سریال بود. در این 11 اپیزود حدود ۳۵بازیگر اصلی داشتیم 
که خودتان می دانید حضور بازیگران در تلویزیون مخصوصا سریال 

اپیزودیک چقدر سخت است.«

روایت های کارگردانان سریال 11اپیزودی
حسن حبیب زاده یکی از کارگردانانی است که  در این سریال اپیزودی را 
کارگردانی می کند. وی به قدرت تهیه کنندگان اشاره می کند و می گوید: 
»اگر تلویزیون می خواهد تهیه کننده های دیگری هم وارد کار شوند باید 
بحث مالی را جدی بگیرد. تهیه کننده هایی که شرایط مالی ندارند اما 
شرایط تهیه کنندگی را دارند اینها در شرایط مالی آنتن خرد خواهند شد.«

سجاد معارفی دیگر کارگردان این مجموعه نیز می گوید: »ما برای ساخت 
یک تیزر خیلی سختی کشیدیم و حتی به نهادهای انقلابی رفتیم که 
کارمان را راه انداختند. الان در باشگاه فیلم سوره این پتانسیل بالقوه به 
فعلیت رسید و حالا اگر این خروجی را قدر ندانند به هدر خواهد رفت. 
بچه ها اینجا به خاطر اعتقاداتشان در حوزه سینما و تلویزیون قید خیلی 
سبک زندگی ها را زدند. این بچه ها اگر حمایت نشوند ریزش می کنند. 
برای ادامه این مسیر توصیه ام این است که از خود فیلمنامه تا انتهای کار با 

باشگاه فیلم سوره پیش روند.«
میلاد محمدی دیگر کارگردان این سریال  عنوان می کند: 
»تلویزیون به دلایل مختلف ارتباطش را با بخشی از هنرمندان از 
دست داده که بخشی احتمالا مالی و اقتصادی است برخی هم زاویه 
دارند و به دلایلی مختلف مثل سوگیری های سیاسی و اجتماعی 
پس می زنند و تلویزیون برای ارتباط با اینها باید فکری کند.احتمال 
اینکه شعارزدگی و مضمون زدگی در کارمان پیدا شود وجود دارد و 
اینکه نتوانیم قصه جذاب بگوییم. خواهشم این است که این موضوع 
خیلی مورد توجه قرار بگیرد که هم باید کار خوب بسازیم هم در 

کنارش حرفمان را بزنیم.«
رضا محبی دیگر کارگردان این مجموعه با بیان این مطلب که خانه تولیدات 
جوان و باشگاه فیلم سوره دو سرمایه بزرگ هستند یادآور می شود: »بحران 
تهدید نسلی بحران حاکمیتی نیست بلکه بحران ملی است. فکر می کنم 
در مقام رسانه ملی اگر فضا را به سمتی ببریم که نگرشی در سبک زندگی 
برای مردم ایجاد شود خیلی مؤثرتر است. تولید نمایشی یکی از بهترین و 
جذاب ترین مدیوم هاست. اگر قرار بود سرمایه ای ایجاد شود باید پیش از 

اینها ایجاد می شد و حالا خوب است که از این سرمایه ها حمایت شود.« 

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

فهیمه پناه آذرسیما
روزنامه نگار

رونمایی از »فریادهای خاموش؛ 
روزنگاشت تنهایی«
آیین معرفی کتاب »فریادهای 
خاموش؛ روزنگاشت تنهایی« 
تالیف  عماد افروغ، روز دوشنبه 
۲۳خردادماه، ساعت 10 تا 1۲ 
در مرکز همایش های بین المللی 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
برگزار خواهد شد. این کتاب 
دربرگیرنده مجموعه یادداشت های 
روزانه  افروغ در بین سال های 

1۳90 تا 1۳91 است. مولف در این کتاب روزنگاشت، خاطرات، 
شرح وقایع، دغدغه های فکری، معرفتی، اخلاقی، فرهنگی و غیره 
را به رشته تحریر درآورده است. عماد افروغ از نخبگان سیاسی، 
اجتماعی و عضو شورای فرهنگ عمومی کشور و دانش آموخته 
رشته جامعه شناسی از دانشگاه شیراز است. یادداشت های افروغ 
از جهت حضور ایشان در حوزه اندیشه ای و تولید علوم انسانی 
و کنشگری در عرصه های سیاسی و اجتماعی از منابع مهم در 
حوزه یادداشت نویسی شخصی محسوب می شود. جلد اول کتاب 
»فریادهای خاموش؛ روزنگاشت تنهایی« در سال1۳96 از سوی 
انتشارات سوره مهر در 698صفحه منتشر شده و آخرین مجلد این 

مجموعه نیز در سال1401 روانه بازار نشر شده است.

اولین کنسرت تابستانی ارکستر 
سمفونیک در تالار وحدت

ارکستر سمفونیک تهران به رهبری نصیر حیدریان در تیرماه طی 
۲شب در تالار وحدت روی صحنه می رود. این تالار پنجشنبه و 
جمعه، دوم و سوم تیرماه، ساعت۲1:۳0 میزبان ارکستر سمفونیک 
تهران است. به گزارش همشهری، در نخستین کنسرت تابستان 
امسال ارکستر سمفونیک تهران، پدرام فریوسفی سولیست ویولن 
و امین غفاری سولیست ویولا هستند. شُلیَل)ثمین باغچه بان(، 
ویرانه)ثمین باغچه بان(، سمفونی شماره104)ژوزف هایدن(، 
سمفونی کنسرتانت برای ویولن، ویولا و ارکستر)ولفگانگ 
آمادئوس موتسارت( 4قطعه ای است که در این کنسرت نواخته 
می شوند. ارکستر سمفونیک تهران از ابتدای امسال در روزهای 
14اردیبهشت به رهبری ولفگانگ ونگنروت و 11 و 1۲ خرداد 
به رهبری نصیر حیدریان در تالار وحدت به اجرای قطعاتی 
کلاسیک از آهنگسازان بزرگ جهان پرداخته است. علاقه مندان 
 می توانند بلیت اجرای ارکستر سمفونیک تهران را از سامانه ایران 

کنسرت تهیه کنند.

حال نامساعد پرویز دوایی
اختتامیه پنجمین دوره جایزه ادبی 
»ارغوان« در پردیس موسیقی و 
تئاتر باغ کتاب برگزار شد. بخشی 
از این مراسم به بزرگداشت پرویز 
دوایی با حضور هوشنگ گلمکانی، 
منتقد و پژوهشگر سینما، 
اختصاص داشت. گلمکانی، دوایی 
را توصیف کننده و ستایشگر عشق، 
زیبایی،  رؤیا و خاطره دانست و ادامه 

داد: هرچند به دوایی نقد می شود که همواره از گذشته و نوستالژی 
می گوید، اما موضوع نوشته های غیرسینمایی او فقط خاطره های 
دوران کودکی و نوجوانی نیست، بلکه او گاه چنان آدمی را در یک 
لحظه خاص غرق می کند که هیچ ارتباطی به نوستالژی ندارد. از 
میان همه هنرمندان تمام رشته ها و در همه دوران ها هیچ کس 

برایم جایگاه پرویز دوایی را ندارد.
او در ادامه از حال نامساعد دوایی خبر داد و ابراز تأسف کرد: 
متأسفم که بگویم حال آقای دوایی خوب نیست. چندوقت پیش 
به سرشان ضربه خورده بود و مدتی در بیمارستان بستری بودند 
و دوباره این اتفاق برایشان افتاد و سرشان آسیب دیده است. فکر 
کردم از حال بد او به شما خبر بدهم تا شاید امواج مثبت شما در 
بهبود حال او مؤثر باشد. گلمکانی سخنان خود را اینگونه به پایان 
رساند: همواره یکی از عشق های من این بوده که برای تمام کسانی 
که دوست شان دارم، قطعه ای از پرویز دوایی بخوانم هرچند که 

همیشه متاثر می شوم و نمی توانم نوشته او را تا آخر بخوانم.

همکاری ترنس مالیک با کیت بلانشت
یک پروژه واقعیت مجازی با زمینه عرفانی و مدیتیشن که به 
شناخت از درون بدن انسان و کارکرد سلول منجر می شود در 
جشنواره ترایبکا به نمایش درمی آید. کیت بلانشت بازیگر و 
ترنس مالیک کارگردان در یک پروژه جدید به نام »اوولور« یا 
»Evolver« همکار شده اند که به عنوان یک تجربه واقعیت 
مجازی اینتراکتیو و پر از موسیقی توصیف شده و قرار است در 
جشنواره فیلم ترایبکا به نمایش گذاشته شود. به گزارش مهر، 
این پروژه توسط هنرمندانی از بریتانیا، فرانسه و آمریکا تولید شده 
و مخاطب را درون بدن انسان می برد. مخاطب می تواند با جریان 
اکسیژن در بدن انسان حرکت کند و در نهایت به یک سلول زنده 
برسد. خالقان آن قصد دارند این پروژه واقعیت مجازی را گسترش 
دهند تا بتوانند در مقیاس بزرگ تر آن را در فستیوال ها و موزه های 
سراسر جهان به نمایش بگذارند و تا سقف 100نفر همزمان از آن 
استفاده کنند. مالیک و بلانشت به عنوان تهیه کننده اجرایی در 
پروژه حضور دارند و با ادوارد آر. پرسمن تهیه کننده کارکشته 
هالیوودی همکاری می کنند. پرسمن و مالیک نخستین همکاری 
خود را سال197۳ در فیلم »زمین های لم یزرع« تجربه کردند که 

نخستین فیلم ساخت مالیک بود.

نتفلیکس در ونیز هفتاد و نهم
هفتاد و نهمین دوره جشنواره ونیز که مصادف با نودمین 
سالگرد برگزاری این جشنواره شده، از ۳1آگوست تا 

10سپتامبر ۲0۲۲)9تا 19شهریور( برگزار می شود. 
به گزارش همشهری، این دوره از جشنواره ونیز قرار است 
با فیلم »روابط« به کارگردانی دانیله لوکتی افتتاح شود. 
بر خلاف جشنواره کن که تولیدات نتفلیکس در آن حضور 
ندارند، انتظار می رود در جشنواره سال ونیز تعداد زیادی از 
فیلم های کمپانی نتفلیکس به عنوان نامزد دریافت جایزه در 
بخش های مختلف، حضور داشته باشند. آلخاندرو گونزالس 
ایناریتو با فیلم کمدی مکزیکی»باردو« ازجمله شانس های 
اول دریافت جایزه شیر طلایی ونیز در این دوره از جشنواره 
محسوب می شود، از دیگر شانس های عمده نتفلیکس برای 
دریافت جایزه شیر طلایی می توان به فیلم »نویز سفید« به 
کارگردانی نوآ بومباک اشاره کرد. در این فیلم گرتا کریوینگ 
و آدام درایور نیز نقش آفرینی کرده اند. »شناگران« به 
کارگردانی سالی الحسینی نیز یکی دیگر از فیلم های مطرح 
این دوره از جشنواره است که داستان پناهندگان سوری را 
روایت می کند. سباستیان للیو نیز با فیلم »شگفتی« با بازی 
فلورانس پیو  در بخش رقابتی این دوره از جشنواره ونیز 
حضور دارد. این فیلم که تمی روانشناسانه دارد، داستانی 
مهیج و عشقی را در ایرلند روایت می کند. آمازون نیز با 
فیلم »پسر« با بازی هیو جکمن، آنتونی هاپکینز و وانسا 
کربی حضوری پر رنگ در این دوره از جشنواره ونیز خواهد 
داشت. فیلم »وال« به کارگردانی دارن آرونوفسکی و بازی 
برندان ایرز متعلق به کمپانی »ای ۲4« نیز از شانس های اول 

دریافت برترین جایزه جشنواره ونیز است.
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آغاز اکران هناس 
افتتاحیه اکران مردمی فیلم سینمایی »هناس« با حضور همسر 
شهید داریوش رضایی نژاد و عوامل فیلم سینمایی »هناس« در 
پردیس سینمایی آزادی برگزار شد. به گزارش همشهری، نخستین 
اکران مردمی فیلم سینمایی »هِناس«جمعه شب)۲0خردادماه( 
با حضور مریلا زارعی و کوثر حیدری بازیگر فیلم، شهره پیرانی و 
آرمیتا رضایی نژاد همسر و فرزند شهید داریوش رضایی نژاد، حسین 
دارابی کارگردان و محمدرضا شفاه تهیه کننده در سینما آزادی 
برگزار شد. پیش از نمایش فیلم محمدرضا شفاه در سخنانی کوتاه 
عنوان کرد: فیلم »هِناس« داستان زندگی واقعی شهره پیرانی، 
همسر شهید داریوش رضایی نژاد است. پس از آن، شهره پیرانی، 
همسر شهید داریوش رضایی نژاد نیز بیان کرد: »هِناس« شاید 
جزو معدود فیلم  هایی است که در این ژانر ساخته شده، از مریلا 
زارعی که جزو بازیگران منحصر به فرد در سینمای ایران است، برای 
پذیرش این نقش تشکر می کنم و باید بگویم همکاری با او باعث 
افتخار من است. همچنین از حسین دارابی و محمدرضا شفاه که 
دغدغه مندانه این فیلم را ساختند، تشکر می کنم. در ادامه مریلا 
زارعی، بازیگر »هِناس« با بیان اینکه امیدوار است مردم بیشتر از 
قصه این فیلم سینمایی و اکران آن آگاه شوند، مطرح کرد: »هِناس« 
بخشی از تاریخ معاصر سرزمین ماست؛ سرزمینی که اگر تاکنون 
ایستادگی کرده و مانده به دلیل خون شهدایی است که مظلومانه 
رفتند تا ما در امنیت و آرامش باشیم. امیدوارم این امنیت و آرامش 
با تعهد و مسئولیت ادامه پیدا کند و شما با حال خوب این مسیر را 
ادامه دهید، چراکه شهدا به دنبال همین مسئله بودند. وی افزود: از 
خداوند سپاسگزارم و خوشحالم که این نقش به من رسید تا سهمی 
در به تصویر کشیدن زنانی که در این سرزمین ایستادند و تحمل و 
صبوری کردند، داشته باشم. صاحب اصلی این نقش، حاضر است و 
این مسئله برای من مسئولیت بزرگی را به همراه داشت که با توکل 
به خدا و راهنمایی کارگردان و همه عواملی که در این مسیر یاری 

کردند، آن را به سرانجام برسانم.

 فروش بسته ویژه فیلم های 
شهرام مکری در آمریکای شمالی

شرکت پخش فیلم »دف کروکودایل« )تمساح ناشنوا( که 
حقوق پخش 4فیلم سینمایی شهرام مکری را در آمریکای 
شمالی خریداری کرده است، از روز 7تیر)۲8ژوئن( بسته 
بلو ری 4فیلم بلند او را به قیمت 7۵دلار عرضه خواهد کرد. 
به گزارش همشهری، در این بسته شکیل گرافیکی، علاوه 
بر 4فیلم سینمایی شهرام مکری، 4ساعت پرسش و  پاسخ 
با کارگردان، مصاحبه های مختلف و بخشی با عنوان پشت 
نگاه و تفکر شهرام مکری هم وجود دارد. دف کوروکودایل 
در سال 1۳99 نیز فیلم »جنایت بی دقت« شهرام مکری 
را در سینماهای آمریکای شمالی به نمایش در آورده 
بود. شهرام مکری ازجمله فیلمسازان موفق ایرانی است 
که با فیلم های خود در جشنواره های بین المللی ازجمله 
جشنواره ونیز درخشیده است. او در سال ۲01۳ توانست 
با فیلم »ماهی و گربه« جایزه ویژه بخش افق های جشنواره 
فیلم ونیز را دریافت و توجه شرکت های بین المللی پخش 
فیلم را به خود جلب کند. شهرام مکری همچنین برای فیلم 
»جنایت بی دقت« که روایتی جدید از حادثه آتش سوزی 
 سینما رکس آبادان با ارجاع به مقاله ای درباره فیلم گوزن ها 
را ارائه می دهد، هوگوی نقره ای در جشنواره فیلم شیکاگو 
در بخش اصلی را دریافت کرد. او همچنین برای ساخت 
این فیلم جایزه بهترین فیلمنامه منتقدان جشنواره ونیز را 
 به خود اختصاص داد. شهرام مکری همچنین به عنوان یکی 
از داوران بخش »افق های نو« در هفتاد و هشتمین جشنواره 

بین المللی فیلم ونیز در سال ۲0۲1 حضور داشت. 
۲فیلم مطرح دیگر شهرام مکری نظیر »اشکان، انگشتر 
متبرک و چند داستان دیگر« و »هجوم« به ترتیب در 
جشنواره های فیلم بوسان و جشنواره فیلم برلین )برلیناله( 

نمایش داده شده اند.
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شماره  8517
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